

FRANKLIN TEMPLETON ICAV

31. Dezember 2023



FRANKLIN
TEMPLETON

Franklin FTSE Brazil UCITS ETF

Franklin FTSE China UCITS ETF

Franklin FTSE India UCITS ETF

Franklin FTSE Korea UCITS ETF

Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF

Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF

Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF

Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

Franklin Emerging Markets UCITS ETF

Franklin European Quality Dividend UCITS ETF

Franklin European Equity UCITS ETF

Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF

Franklin Global Equity SRI UCITS ETF

Franklin U.S. Equity UCITS ETF

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF

Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF

Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF

Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF

Franklin Metaverse UCITS ETF

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF

Franklin Future of Food UCITS ETF

Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF

Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF

Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF

Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF

INHALT

	Seite
Verzeichnis	3
Allgemeine Informationen.....	5
Bericht des Anlageverwalters.....	9
Verkürzte Bilanz.....	38
Verkürzte Gesamtergebnisrechnung	45
Verkürzte Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens.....	52
Erläuterungen zum Abschluss.....	59
Vermögensaufstellung	
Franklin FTSE Brazil UCITS ETF.....	91
Franklin FTSE China UCITS ETF	94
Franklin FTSE India UCITS ETF.....	112
Franklin FTSE Korea UCITS ETF	117
Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF	121
Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF.....	124
Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF.....	128
Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF	133
Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF	137
Franklin Emerging Markets UCITS ETF	150
Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	159
Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	162
Franklin Global Equity SRI UCITS ETF	166
Franklin U.S. Equity UCITS ETF.....	173
Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF	179
Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF	189
Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF	197
Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF	202
Franklin Metaverse UCITS ETF.....	205
Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF	207
Franklin Future of Food UCITS ETF	217
Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF	219
Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF	222
Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF	225
Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF	229

INHALT

Übersicht über Portfolioveränderungen	231
---	-----

VERZEICHNIS

VERWALTUNGSRAT

Joseph Carrier (US-Amerikaner)
Fionnuala Doris (Irin)*
Joseph Keane (Ire)*
Joseph Larocque (US-Amerikaner) (Vorsitzender)
Elinor Murray (Britin) (am 1. November 2023 ernannt)
Jaspal Sagger (Brite)
Jane Trust (US-Amerikanerin)
Craig Tyle (US-Amerikaner) (am 27. Juli 2023 ernannt)
William Jackson (Brite) (am 17. Juli 2023 zurückgetreten)

Alle Verwaltungsratsmitglieder sind nicht geschäftsführend.

EINGETRAGENER GESCHÄFTSSITZ

70 Sir John Rogerson's Quay
Dublin 2
D02 R296
Irland

ANLAGEVERWALTER

Franklin Advisers, Inc.
One Franklin Parkway
San Mateo
CA 94403-1906
USA

Franklin Templeton Institutional, LLC
280 Park Avenue
New York
NY 10017
USA

Franklin Templeton Investment
Management Limited
Cannon Place
78 Cannon Street
London
EC4N 6HL
Vereinigtes Königreich

Franklin Advisory Services LLC
One Franklin Parkway
San Mateo
CA 94403-1906
USA

* Unabhängige Verwaltungsratsmitglieder.

REGISTRIERUNGSNUMMER

C167746

UNABHÄNGIGE ABSCHLUSSPRÜFER

PricewaterhouseCoopers
Chartered Accountants and Registered Auditors
One Spencer Dock
North Wall Quay
Dublin 1
D01 X9R7
Irland

RECHTSBERATER

Matheson
70 Sir John Rogerson's Quay
Dublin 2
D02 R296
Irland

VERWAHRSTELLE

State Street Custodial Services (Ireland) Limited
78 Sir John Rogerson's Quay
Dublin 2
D02 HD32
Irland

VERWALTER

State Street Fund Services (Ireland) Limited
78 Sir John Rogerson's Quay
Dublin 2
D02 HD32
Irland

VERWALTUNGSGESELLSCHAFT

Franklin Templeton International Services S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette
L-1246 Luxemburg

VERTRETER IN DER SCHWEIZ

Franklin Templeton Switzerland Limited
Stockerstrasse 38
CH-8002 Zürich
Schweiz

VERZEICHNIS (Fortsetzung)

AUTORISIERTE TEILNEHMER

Susquehanna International Securities Limited
International Centre
Memorial Road
IFSC Dublin 1
D01 T6T0
Irland

Jane Street Financial Limited
Floor 30
20 Fenchurch Street
London EC3M 3BY
Vereinigtes Königreich

Commerzbank AG
Kaiserplatz
Frankfurt/Main 60311
Deutschland

Citigroup Global Markets Limited
Canada Square
Canary Wharf
London E14 5LB
Vereinigtes Königreich

Flow Traders B.V.
Jacob Bontiusplaats 9
Amsterdam 1018LL
Niederlande

Societe Generale
29, Boulevard Haussmann
Paris 75009
Frankreich

GESELLSCHAFTSSEKRETÄR

Matsack Trust Limited
70 Sir John Rogerson's Quay
Dublin 2
Irland

FAZILITÄTSSTELLE IM VEREINIGTEN KÖNIGREICH

Franklin Templeton Investment Management Limited
Cannon Place
78 Cannon Street
London EC4N 6HL
Vereinigtes Königreich

ZAHLSTELLE IN DÄNEMARK

Skandinaviska Enskilda Banken, Dänemark
Filial af Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ)
Sverige
Bernstorffsgade 50
1577 Kopenhagen V
Dänemark

ZAHLSTELLE IN DER SCHWEIZ

BNP Paribas, Paris,
Niederlassung Zürich
Selnaustrasse 16
CH-8002 Zürich
Schweiz

INFORMATIONSTELLE IN DEUTSCHLAND

Franklin Templeton International Services S.à r.l.,
Niederlassung Deutschland
Mainzer Landstrasse 16 60325 Frankfurt
Deutschland

ZAHLSTELLE IN SCHWEDEN

Skandinaviska Enskilda Banken AB
Kungstradgardsgatan 8
SE-106 40 Stockholm
Schweden

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Franklin Templeton ICAV (der „Fonds“ oder die „ICAV“) ist eine als Umbrella-Fonds mit getrennter Haftung zwischen den Teilfonds errichtete irische Investmentgesellschaft (Irish Collective Asset-Management Vehicle, ICAV) mit der Registrierungsnummer C167746. Die ICAV wurde am 11. Juli 2017 registriert. Die ICAV ist von der irischen Zentralbank (die „Zentralbank“) als Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („OGAW“) gemäß den Bestimmungen der Vorschriften der Europäischen Gemeinschaften (über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren) von 2011 (in ihrer jeweils gültigen Fassung) und der Central Bank (Supervision And Enforcement) Act 2013 (Section 48(1) (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities)) Regulations von 2019 (in ihrer jeweils gültigen Fassung) (zusammen die „OGAW-Vorschriften“) zugelassen. In diesem Dokument feststehende, aber nicht definierte Begriffe haben dieselbe Bedeutung, die ihnen im Prospekt der ICAV vom 1. Dezember 2022 (der „Prospekt“) zugeschrieben wird.

Die ICAV ist gemäß dem ICAV-Gesetz für die Zwecke der Anlage in Wertpapieren gemäß den OGAW-Vorschriften zugelassen.

Die ICAV wurde als Umbrella-Fonds mit mehreren Teilfonds errichtet (Teilfonds und Anteilklassen siehe nachstehend), die jeweils eine oder mehrere Anteilklasse(n) umfassen. Der Verwaltungsrat kann jeweils mit vorheriger Zustimmung der Zentralbank verschiedene Anteilserien auflegen, die separate Vermögensportfolios repräsentieren. Jede solche Serie stellt einen Teilfonds dar. Jeder Teilfonds trägt seine eigenen Verbindlichkeiten und gemäß irischem Recht haben weder die ICAV noch von der ICAV bestellte Dienstleister, der Verwaltungsrat, ein Zwangsverwalter, Prüfer oder Insolvenzverwalter oder eine andere Person Zugang zu den Vermögenswerten eines Teilfonds, um die Verbindlichkeiten eines anderen Teilfonds zu begleichen.

Die ICAV hat die Franklin Templeton International Services S.a.r.l. als Verwaltungsgesellschaft (die Verwaltungsgesellschaft) ernannt.

Die Verwaltungsgesellschaft der ICAV hat Franklin Advisory Services LLC und Franklin Templeton Investment Management Limited als Anlageverwalter für alle indexnachbildenden Teilfonds (gemäß nachstehender Definition) ernannt. Eine Ausnahme bildet der Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF, dessen ausschließlicher Anlageverwalter Franklin Templeton Investment Management Limited ist.

Die Verwaltungsgesellschaft der ICAV hat Franklin Templeton Investment Management Limited als Anlageverwalter für den Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF, den Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF, den Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF und den Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF ernannt.

Die Verwaltungsgesellschaft der ICAV hat die Franklin Advisers Inc. und die Franklin Templeton Investment Management Limited als Anlageverwalter in Bezug auf den Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF ernannt.

Die Verwaltungsgesellschaft der ICAV hat das Investmentmanagement an die Franklin Advisers Inc. delegiert, die wiederum die Franklin Templeton Institutional LLC als Untermanagementverwalter in Bezug auf den Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF beauftragt hat.

Die Verwaltungsgesellschaft hat zudem die State Street Fund Services (Ireland) Limited als Verwalter für den Fonds ernannt.

Das für jede Anteilserie geführte, jeweils einen Teilfonds darstellende Anlagenportfolio wird gemäß den Anlagezielen und der Anlagepolitik angelegt, die für den jeweiligen Teilfonds gelten und im betreffenden Prospektnachtrag angegeben sind. Anteile können in verschiedene Klassen unterteilt werden, um unter anderem Unterschieden bei Ausschüttungspolitik, Kosten, Gebührenregelungen (einschließlich unterschiedlicher Gesamtkostenquoten) oder Währungen Rechnung zu tragen oder eine Währungsabsicherung gemäß den jeweiligen Richtlinien und Anforderungen der Zentralbank vorzusehen.

Im Allgemeinen kann nur ein autorisierter Teilnehmer direkt mit dem Teilfonds am Primärmarkt Transaktionen zur Begebung oder Rücknahme von Anteilen durchführen (zu unterscheiden vom Sekundärmarkt, an dem die Anteile eventuell gehandelt werden). Die ETF-Anteile sind für den Sekundärhandel an jeder zulässigen Börse notiert, und einzelne ETF-Anteile können von Anlegern an zulässigen Börsen über einen Makler/Händler gekauft und verkauft werden. Der Teilfonds legt Creation Units für autorisierte Teilnehmer auf oder nimmt sie von diesen zurück. Anteile an den Teilfonds können an jedem Handelstag zum Nettoinventarwert je Anteil am maßgeblichen Handelstag, abzüglich eines angemessenen Betrags für Abgaben und Gebühren, begeben oder zurückgegeben werden. Der Teilfonds wird im Allgemeinen Creation Units für einen Wertpapierkorb (und/oder einen Barbetrag) auflegen oder zurücknehmen, den der Teilfonds täglich festlegt. Alle anderen Anleger können ETF-Anteile über den Sekundärmarkt, dem die autorisierten Teilnehmer angehören, über eine Börsennotierung oder außerbörslich erwerben. Ein Anleger, der ETF-Anteile am Sekundärmarkt kauft, wird für die ETF-Anteile den Kurs des Sekundärmarktes zahlen (eventuell fallen auch Maklerkosten und Spreads an), der in unterschiedlichem Ausmaß vom Nettoinventarwert pro Anteil abweichen kann. Weitere Informationen zum Kauf und Verkauf am Primär- und Sekundärmarkt finden sich im Prospekt.

Teilfonds und Anteilklassen

Zum 31. Dezember 2023 sind fünfundzwanzig Teilfonds aktiv. Neunzehn dieser Teilfonds bilden einen Index nach (die „indexnachbildenden Teilfonds“), und sechs der Teilfonds werden vom Anlageverwalter aktiv gemanagt, um ein bestimmtes Anlageziel zu erreichen (die „aktiv gemanagten Teilfonds“). Der Franklin European Equity UCITS ETF wurde am 16. November 2023 aufgelöst.

ALLGEMEINE INFORMATIONEN (Fortsetzung)

Teilfonds und Anteilklassen (Fortsetzung)

Die folgende Tabelle führt die Teilfonds der ICAV auf, die indexnachbildende Teilfonds sind.

Teilfonds	Auflegungsdatum	Funktionale Währung	Anteilklasse	Strategie
Franklin FTSE Brazil UCITS ETF	4. Juni 2019	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend
Franklin FTSE China UCITS ETF	4. Juni 2019	USD	Thesaurierende USD-Anteile	optimiert
Franklin FTSE India UCITS ETF	25. Juni 2019	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend
Franklin FTSE Korea UCITS ETF	4. Juni 2019	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend
Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF	21. Mrz. 2022	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend
Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF	27. Sept. 2018	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend
Franklin Emerging Markets UCITS ETF	17. Okt. 2017	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend
Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	6. Sept. 2017	EUR	Ausschüttende EUR-Anteile	replizierend
Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	6. Sept. 2017	USD	Ausschüttende USD-Anteile	replizierend
Franklin Global Equity SRI UCITS ETF	6. Sept. 2017	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend
Franklin U.S. Equity UCITS ETF	6. Sept. 2017	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend
Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF	29. Juli 2020	EUR	Thesaurierende EUR-Anteile	replizierend
Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF	29. Juli 2020	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend
Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF	14. Juni 2022	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend
Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF	27. Juni 2022	USD	Thesaurierende USD-Anteile	optimiert
Franklin Metaverse UCITS ETF	6. Sept. 2022	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend
Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF	09. Mrz. 2023	USD	Thesaurierende USD-Anteile	optimiert
Franklin Future of Food UCITS ETF	05. Juli 2023	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend
Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF	05. Juli 2023	USD	Thesaurierende USD-Anteile	replizierend

Die folgende Tabelle führt die Teilfonds der ICAV auf, die aktiv gemanagte Teilfonds sind.

Teilfonds	Auflegungsdatum	Funktionale Währung	Anteilklasse	Strategie
Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF	29. April 2019	EUR	Thesaurierende EUR-Anteile	aktiv gemanagt
Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF	19. Juni 2018	EUR	Ausschüttende EUR-Anteile	aktiv gemanagt
Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF	24. Apr. 2023	EUR	Thesaurierende EUR-Anteile	aktiv gemanagt
Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF	19. Juni 2018	USD	Ausschüttende USD-Anteile	aktiv gemanagt
Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF	31. Okt. 2023	EUR	Ausschüttende EUR-Anteile	aktiv gemanagt
Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF	31. Okt. 2023	EUR	Thesaurierende EUR-Anteile	aktiv gemanagt
Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF	31. Okt. 2023	EUR	Thesaurierende EUR-Anteile	aktiv gemanagt

ALLGEMEINE INFORMATIONEN (Fortsetzung)

Börsennotierungen

Die Teilfonds der ICAV sind zum 31. Dezember 2023 an den folgenden Börsen notiert:

Teilfonds	Basiswährung	London Stock Exchange*	Deutsche Börse	Borsa Italiana	SIX Swiss Exchange	Euronext Amsterdam Stock Exchange
Franklin FTSE Brazil UCITS ETF	USD	7. Juni 2019	5. Juni 2019	7. Juni 2019	19. Juni 2019	15. Sept. 2021
Franklin FTSE China UCITS ETF	USD	7. Juni 2019	5. Juni 2019	7. Juni 2019	19. Juni 2019	15. Sept. 2021
Franklin FTSE India UCITS ETF	USD	28. Juni 2019	26. Juni 2019	28. Juni 2019	28. Juni 2019	15. Sept. 2021
Franklin FTSE Korea UCITS ETF	USD	7. Juni 2019	5. Juni 2019	7. Juni 2019	19. Juni 2019	15. Sept. 2021
Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF	USD	23. Mrz. 2022	22. Mrz. 2022	23. Mrz. 2022	-	-
Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF	EUR	2. Mai 2019	30. Apr. 2019	2. Mai 2019	19. Juni 2019	15. Sept. 2021
Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF	EUR	27. Juni 2018	26. Juni 2018	14. Sept. 2018	26. Sept. 2018	-
Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF	USD	27. Juni 2018	26. Juni 2018	14. Sept. 2018	26. Sept. 2018	-
Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF	USD	01. Okt. 2018	28. Sept. 2018	01. Okt. 2018	01. Okt. 2018	-
Franklin Emerging Markets UCITS ETF	USD	19. Okt. 2017	18. Okt. 2017	31. Jan. 2018	26. Feb. 2018	-
Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	EUR	08. Sept. 2017	07. Sept. 2017	31. Jan. 2018	26. Feb. 2018	-
Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	USD	08. Sept. 2017	07. Sept. 2017	31. Jan. 2018	26. Feb. 2018	-
Franklin Global Equity SRI UCITS ETF	USD	08. Sept. 2017	07. Sept. 2017	31. Jan. 2018	26. Feb. 2018	15. Sept. 2021
Franklin U.S. Equity UCITS ETF	USD	08. Sept. 2017	07. Sept. 2017	31. Jan. 2018	26. Feb. 2018	-
Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF	EUR	31. Juli 2020	30. Juli 2020	31. Juli 2020	16. Nov. 2020	15. Sept. 2021
Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF	USD	31. Juli 2020	30. Juli 2020	31. Juli 2020	16. Nov. 2020	15. Sept. 2021
Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF	USD	17. Juni 2022	15. Juni 2022	21. Juni 2022	-	-
Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF	USD	-	28. Juni 2022	30. Juni 2022	-	-
Franklin Metaverse UCITS ETF	USD	09. Sept. 2022	07. Sept. 2022	09. Sept. 2022	-	-
Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF	USD	14. Mrz. 2023	10. Mrz. 2023	14. Mrz. 2023	-	-
Franklin Future of Food UCITS ETF**	USD	07. Juli 2023	06. Juli 2023	-	-	-
Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF**	USD	07. Juli 2023	06. Juli 2023	-	-	-
Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF**	EUR	02. Nov. 2023	01. Nov. 2023	16. Nov. 2023	-	-
Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF**	EUR	02. Nov. 2023	01. Nov. 2023	16. Nov. 2023	-	-
Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF**	EUR	02. Nov. 2023	01. Nov. 2023	16. Nov. 2023	-	-

* Zum Handel zugelassen.

** Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

ALLGEMEINE INFORMATIONEN (Fortsetzung)

Börsennotierungen (Fortsetzung)

Jeder der indexnachbildenden Teilfonds soll die nachstehend aufgeführten Referenzindizes nachbilden beziehungsweise replizieren.

Teilfonds	Referenzindex („Index“)
Franklin FTSE Brazil UCITS ETF	FTSE Brazil 30/18 Capped Index
Franklin FTSE China UCITS ETF	FTSE China 30/18 Capped Index
Franklin FTSE India UCITS ETF	FTSE India 30/18 Capped Index
Franklin FTSE Korea UCITS ETF	FTSE Korea 30/18 Capped Index
Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF	FTSE Taiwan 30/18 Capped Index
Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF	Linked FTSE Asia ex Japan ex China Index
Franklin Emerging Markets UCITS ETF	LibertyQ Emerging Markets Index
Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	LibertyQ European Dividend Index
Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	LibertyQ Global Dividend Index
Franklin Global Equity SRI UCITS ETF	LibertyQ Global Equity SRI Index
Franklin U.S. Equity UCITS ETF	Linked Franklin US Equity Index
Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF	STOXX Europe 600 Paris-Aligned Benchmark Index
Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF	S&P 500 Net Zero 2050 Paris-Aligned ESG Index
Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF	MSCI China Climate Paris Aligned Net Total Return Index
Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF	ICE Catholic Principles ESG Emerging Markets External Sovereign Index
Franklin Metaverse UCITS ETF	Solactive Global Metaverse Innovation Index
Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF	MSCI Emerging Markets Climate Paris Aligned Index
Franklin Future of Food UCITS ETF*	Solactive Sustainable Food Index
Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF*	Solactive Sustainable Health and Wellness Index

* Der Teilfonds wurden nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

Ist eine vollständige Nachbildung des Index nach vernünftigem Ermessen nicht möglich, verwendet der Teilfonds eine Optimierungsmethode, um ein repräsentatives Portfolio aufzubauen, das einen vergleichbaren Ertrag erwirtschaftet wie der Index.

Die konkreten Anlageziele und -strategien und die Anlagepolitik der einzelnen Teilfonds sind im Bericht des jeweiligen Anlageverwalters beschrieben.

Die Anlagepolitik der **indexnachbildenden Teilfonds** besteht darin, die Wertentwicklung des betreffenden Index so genau wie möglich nachzubilden, ungeachtet dessen, ob der Indexstand steigt oder fällt. Dabei ist der Tracking Error (Nachbildungsfehler) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der des Index möglichst gering zu halten. Um dieses Anlageziel zu erreichen, zielt der Anlageverwalter darauf ab, den Index zu replizieren, indem er alle Indexwertpapiere in ähnlichen Anteilen hält, wie sie im Index gewichtet sind.

Die **Anlagen der aktiv gemanagten Teilfonds** werden vom Anlageverwalter oder seinen Beauftragten aktiv gemanagt, um ihr Anlageziel zu erreichen – beispielsweise, um eine Überrendite über einen Index zu erzielen, statt ihn nur nachzubilden. Wird ein Teilfonds aktiv gemanagt, so hat der Anlageverwalter vorbehaltlich der im betreffenden Prospektnachtrag angegebenen Anlageziele und Anlagepolitik mehr Ermessensfreiheit bei der Zusammenstellung des Teilfondsportfolios. Ein aktiv gemanagter Teilfonds strebt nicht danach, die Wertentwicklung eines Index abzubilden.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS

Konjunktur- und Marktüberblick für den Bericht des Anlageverwalters

Sechsmonatiger Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023

Globale Aktien legten im sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 zu, obwohl von August bis einschließlich Oktober erhebliche Volatilität herrschte, da maßgebliche Zentralbanken wie die US-Notenbank Federal Reserve (Fed) die Zinsen anscheinend noch länger auf höherem Niveau belassen wollten. Anziehende Renditen von Staatsanleihen, die Krise auf dem chinesischen Immobilienmarkt, die Herabstufung langfristiger US-Anleihen durch Fitch Ratings und die zunehmende geopolitische Unsicherheit aufgrund des Kriegs zwischen Israel und der Hamas belasteten die Finanzmärkte zusätzlich. Die wiederauflebende Zuversicht, wichtige Zentralbanken wie die Fed könnten ihre Politik früher lockern als zuvor erwartet, ließ die Anleiherenditen in den beiden letzten Monaten des Jahres sinken und trieb Aktien spürbar in die Höhe. Nachlassende Inflation, ermutigende Konjunkturdaten und nachgebende, aber solide Beschäftigungszahlen in mehreren Regionen, allen voran in den Vereinigten Staaten, bekräftigten die Erwartung einer weichen Landung, was der Risikobereitschaft weiter Vorschub leistete. Gemessen von den MSCI-Indizes in US-Dollar (USD), schnitten Aktien aus Industrieländern etwas besser ab als ein globaler Index, während Aktien aus Schwellenländern und Frontier-Märkten deutlich schlechter abschnitten.

Auf den Märkten für Unternehmensanleihen gab es im ersten Teil des Sechsmonatszeitraums Signale für den Eintritt in eine neue Phase des globalen geldpolitischen Zyklus, da erste Zentralbanken von Schwellenländern die Zinsen senkten, während verschiedene Zentralbanken von Industrieländern ihre Zinserhöhungsoffensive unterbrachen. Bis Dezember hatten die maßgeblichen Zentralbanken diese Veränderung bekräftigt. Die Fed und die Europäische Zentralbank (EZB) signalisierten, dass nach mehrmonatigem Pausieren ein Zinsgipfel erreicht sei. Die Renditen vieler Staatsanleihen (aus Industrie- und Schwellenländern) gaben in der zweiten Jahreshälfte 2023 nach. Eine nennenswerte Ausnahme war die Rendite der zehnjährigen US-Staatsanleihe, die im sechsmonatigen Berichtszeitraum 4 Basispunkte (Bp) zulegte und das Jahr bei 3,88 % beschloss. In Europa gab die zehnjährige Referenzbundesanleihe im Verlauf des Halbjahres 37 Bp ab (und fiel auf 2,02 %). Auch sonst gingen die Renditen in ganz Europa zurück, unter anderem in der Eurozone, in anderen Industrieländern sowie in Zentraleuropa. In den Regionen Asien-Pazifik und Lateinamerika entwickelten sich die Renditen eher uneinheitlich, tendierten aber per saldo in mehr Ländern abwärts als aufwärts. In Japan kletterte die Rendite der zehnjährigen Staatsanleihe um 21 Bp (auf 61 Bp), da die Bank of Japan (BoJ) ihre Politik der Renditekurvensteuerung lockerte.

US-Aktien stellten die Aktienbarometer der Industrie- und Schwellenländer (komplett in USD gerechnet) im sechsmonatigen Berichtszeitraum in den Schatten. Nachdem US-Aktien im Juli kräftig angezogen hatten, fielen sie in den anschließenden drei Monaten zurück, nachdem Fitch Ratings die Länderbonität der USA herabgestuft hatte und die Renditen von US-Staatsanleihen kräftig zulegten, weil die Fed durchblicken ließ, dass sie die Zinsen noch länger auf höherem Niveau halten würde. Nachdem die Fed die Federal Funds Target Rate im Juli auf den höchsten Stand seit über 22 Jahren heraufgesetzt hatte, ließ sie diese auf den letzten drei Sitzungen des Jahres unverändert. Im November und Dezember schossen US-Aktien in die Höhe und schlossen das zweite Halbjahr sowie das Gesamtjahr 2023 mit satten Gewinnen ab, da eine rückläufige Inflation und ein zwar nachgebender, aber robuster Arbeitsmarkt die Hoffnung weckten, dass die Fed ihren Zinserhöhungszyklus abgeschlossen hat und es schafft, die US-Wirtschaft weich aufsetzen zu lassen. Ein Renditerückgang bei US-Staatsanleihen und der Hinweis der Fed nach ihrer Dezember-Sitzung, dass sie für 2024 durchaus noch mehr Zinssenkungen in Erwägung ziehe, als zuvor prognostiziert, hob die Stimmung zusätzlich. Die Kernrate des Index für die persönlichen Konsumausgaben – die Lebensmittel- und Energiepreise ausklammert und den bevorzugten Inflationsmaßstab der Fed darstellt – verlangsamte sich im November auf die niedrigste Jahresrate seit April 2021, hielt sich aber über dem langfristigen Fed-Ziel von 2,0 %. Der US-Arbeitsmarkt gab zwar weiter nach, blieb dabei aber robust. Gleichzeitig nahm das US-amerikanische Bruttoinlandsprodukt (BIP) auf Jahresbasis im dritten Quartal so rasch zu wie zuletzt 2021. Im US-Fertigungssektor war die Aktivität im Berichtszeitraum zwar zurückgegangen, im Dienstleistungssektor hatte sie jedoch zugenommen.

Europäische Aktien zogen im sechsmonatigen Berichtszeitraum an. Sie erholten sich im November und Dezember von drei besonders volatilen Monaten, da eine nachlassende Inflation und schwächere regionale Konjunkturdaten die Erwartungen schürten, die EZB und die Bank of England (BoE) würden ihre Erhöhungszyklen in Kürze beenden und ihre Leitsätze 2024 senken. Im dritten Quartal schrumpfte das BIP der Eurozone sukzessive, nachdem es im Vorquartal noch gewachsen war. Während des Berichtszeitraums verringerte sich die Produktionsaktivität im Euro-Währungsraum. Gleichzeitig lief auch der Dienstleistungssektor in den letzten fünf Monaten des Jahres im Rückwärtsgang. Aufs Jahr gerechnet zog die Inflation in der Eurozone deutlich langsamer an. Die EZB hob ihren Hauptrefinanzierungssatz im sechsmonatigen Berichtszeitraum zweimal an, bis er ein 22-Jahreshoch erreichte, legte auf ihren letzten beiden Sitzungen des Jahres 2023 allerdings eine Atempause ein. Im Vereinigten Königreich reduzierte sich das BIP im dritten Quartal nach und nach, nachdem es im zweiten Quartal ins Stocken geraten war. Die Aktivität im Fertigungssektor des Landes verlor im Berichtszeitraum an Fahrt. Demgegenüber lebte sie im Dienstleistungssegment im November und Dezember auf, nachdem sie über die vorangegangenen drei Monate noch nachgegeben hatte. Die Jahresinflation verlangsamte sich im Vereinigten Königreich im November auf die niedrigste Rate seit September 2021. Im August setzte die BoE ihren Leitzins auf ein 15-Jahreshoch hinauf und pausierte dann über drei aufeinanderfolgende Sitzungen.

Japanische Aktien tendierten 2023 in den letzten sechs Monaten höher. Sie wurden durch ein Konjunkturpaket beflügelt, das verschiedene befristete Steuererleichterungen umfasste, aber auch Auszahlungen und Subventionen, die das Wirtschaftswachstum ankurbeln sollten. Das BIP des Landes verringerte sich im dritten Quartal sukzessive, nachdem es in den drei vorangegangenen Quartalen zugelegt hatte.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS (Fortsetzung)

Darüber hinaus schwächte sich auch die Aktivität im Fertigungssektor im Dezember im siebten Monat in Folge ab. Die BoJ beließ ihren Referenzzinssatz im Berichtszeitraum unverändert, lockerte ihre Politik der Renditekurvensteuerung bei zehnjährigen Staatsanleihen allerdings nach und nach.

Generell legten Aktien aus Schwellenländern im sechsmonatigen Berichtszeitraum zu, schnitten aber – komplett in USD gerechnet – schwächer ab als Aktien aus Industrieländern und Frontier-Märkten. Schwellenländeraktien, die auf Zinsänderungen in den Industrieländern empfindlich reagieren, profitierten von Indizien dafür, dass sich die Zinserhöhungszyklen wichtiger Zentralbanken ihrem Ende zuneigten oder bereits abgeschlossen waren. Die lockere Geldpolitik der People's Bank of China (PBoC) sowie das insgesamt positive Feedback nach einem Treffen des US-Präsidenten Joe Biden mit dem chinesischen Präsidenten Xi Jinping verbesserten die Anlegerstimmung zwar, doch aus Sorge um das enttäuschende Wirtschaftswachstum und den kriselnden Immobilienmarkt des Landes gab der chinesische Aktienmarkt dennoch nach. Im August senkte die PBoC die einjährige Loan Prime Rate (LPR, herangezogen für Unternehmens- und Privatkredite) auf ein Rekordtief, ließ die fünfjährige LPR (Referenzzins für Hypotheken) jedoch unangetastet. Zwar nahm sie bis zum Ende des Berichtszeitraums an beiden LPRs keine Änderungen mehr vor, verabreichte dem Finanzsystem des Landes durch ihre mittelfristige Kreditfazilität aber eine zusätzliche Liquiditätsspritze, um die Konjunktur zu stützen. Die Zentralbanken der Schwellenländer nahmen im Berichtszeitraum Lockerungszyklen in Angriff, unter anderem in mehreren lateinamerikanischen Ländern – die im Aufwärtszyklus der Zinsen allgemein früh dabei gewesen waren – sowie in verschiedenen osteuropäischen Staaten.

Ereignisse im Berichtszeitraum

Der Franklin European Equity UCITS ETF wurde am 16. November 2023 aufgelöst.

Performance-Überblick

Die nachstehende Tabelle zeigt die Einzelheiten zur Performance der indexnachbildenden Teilfonds.

Teilfonds*	Basiswährung des Teilfonds	Teilfondsrendite	Rendite des
		basierend auf dem Nettoinventarwert für das Jahr zum 31. Dezember 2023 – sechsmonatige Rendite	Referenzindex für den Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 – sechsmonatige Rendite
Franklin FTSE Brazil UCITS ETF	USD	12,94 %	13,83 %
Franklin FTSE China UCITS ETF	USD	-6,63 %	-6,54 %
Franklin FTSE India UCITS ETF	USD	15,69 %	17,84 %
Franklin FTSE Korea UCITS ETF	USD	8,99 %	8,73 %
Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF	USD	9,49 %	9,61 %
Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF	USD	7,93 %	8,82 %
Franklin Emerging Markets UCITS ETF	USD	7,91 %	8,10 %
Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	EUR	8,23 %	8,24 %
Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	USD	7,15 %	7,03 %
Franklin Global Equity SRI UCITS ETF	USD	5,29 %	5,21 %
Franklin U.S. Equity UCITS ETF	USD	6,85 %	6,98 %
Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF	EUR	2,85 %	2,87 %
Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF	USD	8,99 %	8,91 %
Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF	USD	-9,72 %	-9,55 %
Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF	USD	6,20 %	6,01 %
Franklin Metaverse UCITS ETF	USD	19,70 %	19,82 %
Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF	USD	2,17 %	2,77 %
Franklin Future of Food UCITS ETF**	USD	-1,81 %	-1,75 %
Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF**	USD	0,73 %	0,75 %

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS (Fortsetzung)

Die nachstehende Tabelle zeigt die Einzelheiten zur Performance der aktiv gemanagten Teilfonds.

Teilfonds*	Basiswährung des Teilfonds	Teilfondsrendite	Rendite des
		basierend auf dem Nettoinventarwert für den Berichtszeitraum das Jahr zum 31. Dezember 2023 – sechsmonatige Rendite	Referenzindex für den Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 – sechsmonatige Rendite
Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF	EUR	5,93 %	5,30 %
Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF	EUR	2,20 %	1,91 %
Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF	USD	4,75 %	5,15 %
Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF**	EUR	5,24 %	5,09 %
Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF**	EUR	3,56 %	3,59 %
Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF**	EUR	8,84 %	8,82 %

* Die Wertentwicklung des Teilfonds wird ohne Gebühren und Aufwendungen berechnet, aus denen sich die Gesamtkostenquote (Total Expense Ratio, TER) zusammensetzt, sowie ohne Berücksichtigung von Provisionen und Kosten, die bei der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen anfallen. Die Wertentwicklung basiert auf dem Nettoinventarwert (NIW) des ETF, der sich vom Marktkurs des ETF unterscheiden kann. Gegebenenfalls berücksichtigt der NIW eine Rückstellung für Kapitalertragsteuern auf Portfoliobestände; der Referenzindex enthält keine derartige Rückstellung. Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein Indikator für die aktuelle oder zukünftige Wertentwicklung.

** Der Teilfond wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

Tracking Error (Nachbildungsfehler)

Die passiv gemanagten Teilfonds der Franklin Templeton ICAV sollen so genau wie möglich die Wertentwicklung ihrer jeweiligen systematischen regelbasierten unternehmenseigenen Indizes nachvollziehen, wie im Prospekt beschrieben. Das gängige Instrument zur Beurteilung, ob dieses Ziel erreicht wurde, ist der realisierte Tracking Error.

Der realisierte Tracking Error ist die Standardabweichung der erzielten Überrenditen über ein Jahr. Er ist ein Maßstab für die Beständigkeit der Erträge im Verhältnis zum Referenzindex über einen festgelegten Zeitraum.

Der realisierte Tracking Error kann von mehreren Faktoren beeinflusst werden, insbesondere von der Gesamtkostenquote (Total Expense Ratio, TER) des Teilfonds, von den Transaktionszeitpunkten, wenn der Index neugewichtet wird, von Techniken für das effiziente Portfoliomanagement, die eingesetzt werden, um Indexerträge zu replizieren, und von dem für vom Fonds vereinnahmte Dividenden oder Zinsen geltenden Steuersatz gegenüber dem für die Gesamtertragsberechnung des Index zugrunde gelegten Steuersatz.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS (Fortsetzung)

Nachstehende Tabelle stellt den erwarteten Tracking Error der Teilfonds (wie im Prospekt auf Ex-ante-Basis angegeben) dem tatsächlich realisierten Tracking Error der Teilfonds zum 31. Dezember 2023 gegenüber:

Teilfonds	Erwarteter Tracking Error	Annualisierter realisierter Tracking Error
Franklin FTSE Brazil UCITS ETF	2,00 %	1,22 %
Franklin FTSE China UCITS ETF	0,80 %	0,11 %
Franklin FTSE India UCITS ETF	1,00 %	1,69 %
Franklin FTSE Korea UCITS ETF	0,50 %	0,18 %
Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF	1,00 %	0,11 %
Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF	0,80 %	0,74 %
Franklin Emerging Markets UCITS ETF	0,80 %	0,40 %
Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	0,80 %	0,21 %
Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	0,50 %	0,16 %
Franklin Global Equity SRI UCITS ETF	0,50 %	0,11 %
Franklin U.S. Equity UCITS ETF	0,50 %	0,29 %
Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF	0,50 %	0,14 %
Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF	0,20 %	0,05 %
Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF	1,00 %	0,04 %
Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF	1,00 %	0,29 %
Franklin Metaverse UCITS ETF*	1,00 %	0,03 %
Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF*	1,00 %	0,18 %
Franklin Future of Food UCITS ETF*	1,00 %	0,03 %
Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF*	1,00 %	0,02 %

* Der realisierte Tracking Error wird gewöhnlich aus den Erträgen über 36 Monate errechnet. Die Ertragshistorie des Teilfonds ist zu kurz, um einen statistisch signifikanten Tracking Error zu liefern.

Im Berichtszeitraum erzielten die Teilfonds und ihre jeweiligen Referenzindizes die im Bericht des Anlageverwalters angegebene Wertentwicklung. Die Outperformance/Underperformance eines Teilfonds gegenüber seinem jeweiligen Referenzindex ist vor allem den zeitlichen Differenzen von Handelsgeschäften, wenn der Index neugewichtet wird, der vom Teilfonds getragenen Gesamtkostenquote (Total Expense Ratio, TER) und dem für vom Teilfonds vereinnahmte Dividenden oder Zinsen geltenden Zinssatz gegenüber dem für die Gesamtertragsberechnung des Referenzindex zugrunde gelegten Steuersatz zuzuschreiben. Der höhere Tracking Error und die Underperformance gegenüber dem Index des Franklin FTSE India UCITS ETF lassen sich auf die Effekte aus der Besteuerung von Kapitalgewinnen in diesem Markt zurückführen.

Franklin Advisers, Inc.
 Franklin Templeton Institutional, LLC
 Franklin Templeton Investment Management Limited
 Franklin Advisory Services LLC
 20. Februar 2024

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS

Franklin FTSE Brazil UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Energie, Basiskonsumgüter und Industrie. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten Petrobras, Atacadao und Itau Unibanco.

Die Sektoren, die im selben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Nicht-Basiskonsumgüter, das Gesundheitswesen und Kommunikationsdienstleistungen. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten B3, Lojas Renner und Vibra Energia.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds investiert in Aktien von Unternehmen mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung in Brasilien. Er versucht, die Wertentwicklung des FTSE Brazil 30/18 Capped Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds wählt die Wertpapiere aus, die den Basisindex bilden, um ein repräsentatives Portfolio aufzubauen, das eine Rendite bietet, die mit der des Basisindex vergleichbar ist, aber diesen nicht mit der gleichen Genauigkeit verfolgt wie ein Anlagevehikel, das den gesamten Basisindex abbildet. Keine Papiere im Bestand dürfen mehr als 30 % des Basisindex ausmachen; sie werden aus dem FTSE Emerging Index (das „Anlageuniversum“) ausgewählt, um eine Diversifizierung zu gewährleisten und Konzentrationen auf Wertpapiererebene zu minimieren. Dabei darf das nächst größte Unternehmen eine maximale Gewichtung von nicht mehr als 18 % haben.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Vale SA ADR	11,73
Petroleo Brasileiro SA ADR (preferred stock)	8,55
Itau Unibanco Holding SA ADR	6,70
Petroleo Brasileiro SA ADR	5,73
B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	3,68
Banco Bradesco SA ADR	3,66
Ambev SA ADR	2,49
Centrais Eletricas Brasileiras SA	2,46
WEG SA	2,40
Localiza Rent a Car SA	2,37

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Finanzwerte	25,97
Energie	20,14
Grundstoffe	17,35
Basiskonsumgüter	11,29
Versorger	10,29
Industrie	5,26
Zyklische Konsumgüter	4,97
Kommunikation	1,73
Technologie	0,66

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Brasilien	97,66

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin FTSE China UCITS ETF

Im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 war Energie der einzige Sektor, der positiv zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds beitrug. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten Li Auto, Trip.com Group und PetroChina.

Die Sektoren, die im selben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Nicht-Basiskonsumgüter, Basiskonsumgüter und Immobilien. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Alibaba, Meituan und JD.com.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds investiert in Aktien von Unternehmen mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung in China. Er versucht, die Wertentwicklung des FTSE China 30/18 Capped Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds wählt die Wertpapiere aus, die den Basisindex bilden, um ein repräsentatives Portfolio aufzubauen, das eine Rendite bietet, die mit der des Basisindex vergleichbar ist, aber diesen nicht mit der gleichen Genauigkeit verfolgt wie ein Anlagevehikel, das den gesamten Basisindex abbildet. Die Positionen des Basisindex umfassen chinesische Large- und Mid-Cap-Aktien aus dem Universum des FTSE Global Equity Index Series auf Basis der Marktkapitalisierung.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamtvermögens
Tencent Holdings Ltd.	12,02
Alibaba Group Holding Ltd.	8,46
PDD Holdings, Inc. ADR	4,55
Meituan	2,87
China Construction Bank Corp. 'H' Shares	2,86
Industrial & Commercial Bank of China Ltd. 'H' Shares	1,98
JD.com, Inc.	1,76
Baidu, Inc.	1,70
NetEase, Inc.	1,68
Bank of China Ltd. 'H' Shares	1,63

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamtvermögens
Kommunikation	37,56
Finanzwerte	18,89
Basiskonsumgüter	12,14
Zyklische Konsumgüter	11,53
Industrie	6,09
Energie	4,36
Technologie	3,82
Grundstoffe	3,05
Versorger	2,37

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamtvermögens
Kaimaninseln	52,35
China	42,43
Hongkong	2,92
Bermuda	1,04
Vereinigte Staaten	0,87
Singapur	0,20

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin FTSE India UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Finanzen, Nicht-Basiskonsumgüter und Werkstoffe. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten HDFC, Axis Bank und L&T.

Die Sektoren, die in demselben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Versorger, Energie und Informationstechnologie. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Reliance Industries, Infosys und Adani Total Gas.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds investiert in Aktien von Unternehmen mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung in Indien. Er versucht, die Wertentwicklung des FTSE India 30/18 Capped Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds wählt die Wertpapiere aus, die den Basisindex bilden, um ein repräsentatives Portfolio aufzubauen, das eine Rendite bietet, die mit der des Basisindex vergleichbar ist, aber diesen nicht mit der gleichen Genauigkeit verfolgt wie ein Anlagevehikel, das den gesamten Basisindex abbildet. Die Positionen des Basisindex umfassen indische Large- und Mid-Cap-Aktien aus dem FTSE All-World Index auf Basis der Marktkapitalisierung im Streubesitz.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Reliance Industries Ltd.	7,82
HDFC Bank Ltd.	7,24
Infosys Ltd.	4,88
Tata Consultancy Services Ltd.	3,49
Axis Bank Ltd.	2,26
Bharti Airtel Ltd.	2,16
Larsen & Toubro Ltd.	2,14
Hindustan Unilever Ltd.	2,13
Bajaj Finance Ltd.	1,62
Mahindra & Mahindra Ltd.	1,46

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Finanzwerte	23,85
Basiskonsumgüter	15,14
Technologie	13,03
Zyklische Konsumgüter	11,63
Industrie	11,28
Energie	10,69
Grundstoffe	7,11
Versorger	5,51
Kommunikation	4,19

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Indien	102,43

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin FTSE Korea UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Informationstechnologie, Werkstoffe und Nicht-Basiskonsumgüter. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten Samsung Electronics, Posco und SK Hynix.

Die Sektoren, die im selben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Kommunikationsdienstleistungen, Basiskonsumgüter und das Gesundheitswesen. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Naver, Kakao und HMM.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds investiert in Unternehmen mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung in Südkorea. Er versucht, die Wertentwicklung des FTSE Korea 30/18 Capped Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds wählt die Wertpapiere aus, die den Basisindex bilden, um ein repräsentatives Portfolio aufzubauen, das eine Rendite bietet, die mit der des Basisindex vergleichbar ist, aber diesen nicht mit der gleichen Genauigkeit verfolgt wie ein Anlagevehikel, das den gesamten Basisindex abbildet. Die Positionen des Basisindex umfassen südkoreanische Large- und Mid-Cap-Aktien aus dem FTSE All-World Index auf Basis der Marktkapitalisierung im Streubesitz.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Samsung Electronics Co. Ltd.	26,52
SK Hynix, Inc.	6,69
Samsung Electronics Co. Ltd. (preferred stock)	3,67
POSCO Holdings, Inc.	3,28
NAVER Corp.	2,82
Celltrion, Inc.	2,72
Hyundai Motor Co.	2,45
Samsung SDI Co. Ltd.	2,17
Kia Corp.	2,14
LG Chem Ltd.	2,06

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Technologie	38,90
Zyklische Konsumgüter	15,08
Industrie	10,29
Finanzwerte	10,09
Basiskonsumgüter	8,78
Grundstoffe	8,58
Kommunikation	4,98
Energie	1,88
Versorger	0,48

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Südkorea	99,06

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Informationstechnologie, Nicht-Basiskonsumgüter und Finanzen. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten TSMC, Delta Electronics und Mediatek.

Die Sektoren, die im selben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Werkstoffe, Kommunikationsdienstleistungen und Immobilien. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Formosa Plastics, Silergy und Evergreen Marine.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds strebt ein Engagement in Aktien mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung in Taiwan an. Er versucht, die Wertentwicklung des FTSE Taiwan 30/18 Capped Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds wählt die Wertpapiere aus, die den Basisindex bilden, um ein repräsentatives Portfolio aufzubauen, das eine Rendite bietet, die mit der des Basisindex vergleichbar ist, aber diesen nicht mit der gleichen Genauigkeit verfolgt wie ein Anlagevehikel, das den gesamten Basisindex abbildet. Keine Papiere im Bestand dürfen mehr als 30 % des Basisindex ausmachen; sie werden aus dem FTSE Emerging Index (das „Anlageuniversum“) ausgewählt, um eine Diversifizierung zu gewährleisten und Konzentrationen auf Wertpapierenebene zu minimieren. Dabei darf das nächst größte Unternehmen eine maximale Gewichtung von nicht mehr als 18 % haben.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	29,74
MediaTek, Inc.	4,83
Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	3,99
Delta Electronics, Inc.	2,16
United Microelectronics Corp.	1,97
Quanta Computer, Inc.	1,90
CTBC Financial Holding Co. Ltd.	1,66
Fubon Financial Holding Co. Ltd.	1,61
ASE Technology Holding Co. Ltd.	1,48
Chunghwa Telecom Co. Ltd.	1,46

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Technologie	52,18
Industrie	16,50
Finanzwerte	15,72
Zyklische Konsumgüter	4,61
Grundstoffe	4,46
Kommunikation	3,57
Basiskonsumgüter	1,72
Energie	0,35

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Taiwan	95,99
Kaimaninseln	3,12

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – AKTIV GEMANAGTE TEILFONDS

Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF

Im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 trugen die Durations- sowie die Renditekurvenpositionierung des Teilfonds in Eurozone-Anleihen positiv zur relativen Wertentwicklung bei. Die Sektorallokation des Teilfonds steigerte die relativen Renditen zusätzlich, insbesondere übergewichtete Positionen in Unternehmensanleihen aus dem Industriesektor in der Eurozone (jeweils mit Investment-Grade-Rating und hoch rentierlich).

Das Engagement des Teilfonds in Zinsderivaten schmälerte indessen den relativen Wert. Auch die Wertpapierauswahl des Teilfonds, vor allem in Staatsanleihen der Eurozone, belastete die relative Wertentwicklung. Die Allokation des Teilfonds auf lokalen Märkten beeinträchtigte die relativen Ergebnisse zusätzlich, vor allem das Engagement auf dem britischen Markt.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Das Ziel des Teilfonds ist es, ein Engagement am europäischen Markt für grüne Anleihen zu bieten und gleichzeitig die Gesamterrenditen zu maximieren.

Der Teilfonds investiert überwiegend in:

- Anleihen, die als grün gekennzeichnet sind und auf europäische Währungen lauten.

In geringerem Umfang kann der Teilfonds auch investieren in:

- Klimaschutzanleihen
- Derivate zur Absicherung, für das effiziente Portfoliomanagement und/oder zu Anlagezwecken.

Der Teilfonds verfolgt eine aktiv gemanagte Anlagestrategie. Demzufolge hält der Teilfonds ein Portfolio aus aktiv ausgewählten und gemanagten Anlagen und versucht nicht, die Wertentwicklung eines Index nachzubilden. Wird auf einen Index Bezug genommen, dann als Referenzgröße für die Wertentwicklung des Teilfonds. Die Wertpapiere, in die der Fonds investiert, werden gemäß den in den OGAW-Vorschriften festgesetzten Grenzen überwiegend auf anerkannten Märkten weltweit notiert oder gehandelt.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
European Union	6,66
Kingdom of Belgium Government Bonds	5,40
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe	5,27
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe	4,20
United Kingdom Gilt	4,00
Netherlands Government Bonds	3,96
Ireland Government Bonds	3,28

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Region Wallonne Belgium	2,40
Spain Government Bonds	2,21
French Republic Government Bonds OAT	1,84

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Staatsanleihen	45,15
Finanzwerte	22,96
Versorger	15,48
Industrie	5,23
Kommunikation	3,81
Investmentfonds	2,00
Zyklische Konsumgüter	1,85
Energie	1,43
Basiskonsumgüter	0,80

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Belgien	18,05
Niederlande	14,41
Deutschland	13,12
Frankreich	11,92
Spanien	7,12
Irland	6,74
Vereinigtes Königreich	4,60
Schweden	4,08
Italien	4,03
Norwegen	3,27
Sonstige	11,37

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – AKTIV GEMANAGTE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF

Im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 steigerten die Durations- sowie die Renditekurvenpositionierung des Teilfonds in Eurozone-Anleihen das relative Ergebnis. Die Sektorallokation des Teilfonds trug zusätzlich zu den relativen Renditen bei, insbesondere übergewichtete Positionen in Unternehmensanleihen aus dem Finanzsektor in der Eurozone (jeweils hoch rentierlich und mit Investment-Grade-Rating). Auch die Währungspositionierung des Teilfonds steigerte den relativen Wert, vor allem das Engagement im Euro.

Das Engagement des Teilfonds in Zinsderivaten schmälerte indessen den relativen Wert. Auch die Wertpapierauswahl des Teilfonds, vor allem in Investment-Grade-Unternehmensanleihen der Eurozone aus dem Finanzsektor, belastete die relative Wertentwicklung.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds zielt darauf ab, laufende Erträge zu erzielen und gleichzeitig die Gesamrenditen am Markt für auf Euro lautende kurzfristige festverzinsliche Wertpapiere zu maximieren.

Der Teilfonds investiert überwiegend in:

- kurzfristige, fest- und variabel verzinsliche, auf Euro lautende Schuldtitel mit Investment-Grade-Rating, die von staatlichen Stellen und Unternehmen einschließlich außereuropäischer Emittenten begeben wurden.

In geringerem Umfang kann der Teilfonds auch investieren in:

- Schuldtitel von geringerer Bonität, beispielsweise Wertpapiere ohne Investment Grade oder notleidende Wertpapiere (maximal 20 % des Fondsvermögens).
- Derivate zur Absicherung, für das effiziente Portfoliomanagement und/oder zu Anlagezwecken.

Der Teilfonds verfolgt eine aktiv gemanagte Anlagestrategie. Demzufolge hält der Teilfonds ein Portfolio aus aktiv ausgewählten und gemanagten Anlagen und versucht nicht, die Wertentwicklung eines Index nachzubilden. Wird auf einen Index Bezug genommen, dann als Referenzgröße für die Wertentwicklung des Teilfonds. Die Wertpapiere, in die der Teilfonds investiert, werden gemäß den in den OGAW-Vorschriften festgesetzten Grenzen überwiegend auf anerkannten Märkten weltweit notiert oder gehandelt.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamtvermögens
Austria Treasury Bills	13,83
Denmark Government International Bonds	10,28

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamtvermögens
Bundesobligation	7,06
European Union	5,05
German Treasury Bills	3,16
Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT	2,75
Instituto de Credito Oficial	2,25
European Investment Bank	1,40
Mercedes-Benz International Finance BV	1,39

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamtvermögens
Staatsanleihen	48,98
Finanzwerte	31,19
Basiskonsumgüter	4,89
Nicht genutzt	4,06
Industrie	2,88
Zyklische Konsumgüter	1,66
Versorger	1,06
Kommunikation	1,04
Technologie	0,56
Grundstoffe	0,42
Sonstige	0,16

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamtvermögens
Österreich	13,83
Dänemark	13,06
Deutschland	12,59
Frankreich	8,18
Niederlande	6,78
Spanien	5,71
Italien	5,15
Belgien	5,05
Luxemburg	4,52
Vereinigte Staaten	4,38
Sonstige	17,65

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – AKTIV GEMANAGTE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF

Im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 schmälerete die Wertpapierauswahl die relativen Renditen, vor allem aufgrund von Positionen im Bankensektor, die im Jahresverlauf eine beträchtliche Volatilität verzeichneten, u. a. die Silicon Valley Bank und die Credit Suisse. Unsere Auswahl in den Sektoren Versicherungen, zyklische Konsumgüter und Kommunikation wirkte sich indessen positiv auf die Wertentwicklung aus. Auch unsere Branchenallokation bremste die Wertentwicklung, insbesondere eine Übergewichtung von USTs, die infolge kräftig steigender Spreads schwach abschnitten. Dies wurde teilweise durch ein Übergewichtetes Engagement in den Sektoren Versicherungen und Kommunikation sowie eine Untergewichtung von zyklischen Konsumgütern ausgeglichen. Die Renditekurven- und die Durationspositionierung des Teilfonds wirkten sich positiv auf die Wertentwicklung im Geschäftsjahr aus.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds verfolgt das Ziel, auf dem USD-Rentenmarkt laufende Erträge zu erwirtschaften und gleichzeitig das Kapital zu erhalten.

Der Teilfonds investiert überwiegend in:

- auf US-Dollar lautende, fest- und variabel verzinsliche Unternehmensschuldtitel und von US-Unternehmen emittierte Anlagen mit Investment Grade.

In geringerem Umfang kann der Teilfonds auch investieren in:

- nicht US-amerikanische Wertpapiere einschließlich von Emittenten aus Schwellenländern begebene
- Derivate zur Absicherung, für das effiziente Portfoliomanagement und/oder zu Anlagezwecken.

Der Teilfonds verfolgt eine aktiv gemanagte Anlagestrategie. Demzufolge hält der Teilfonds ein Portfolio aus aktiv ausgewählten und gemanagten Anlagen und versucht nicht, die Wertentwicklung eines Index nachzubilden. Wird auf einen Index Bezug genommen, dann als Referenzgröße für die Wertentwicklung des Teilfonds. Die Wertpapiere, in die der Teilfonds investiert, werden gemäß den in den OGAW-Vorschriften festgesetzten Grenzen überwiegend auf anerkannten Märkten weltweit notiert oder gehandelt.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamtvermögens
United States Treasury Floating Rate Note	2,59
HSBC Holdings PLC	2,20
Morgan Stanley	1,95

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamtvermögens
Electricite de France SA	1,92
Citigroup, Inc.	1,90
Verizon Communications, Inc.	1,88
BNP Paribas SA	1,81
Enel Finance International NV	1,74
UBS Group AG	1,66
EDP Finance BV	1,65

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamtvermögens
Finanzwerte	30,08
Basiskonsumgüter	22,40
Kommunikation	10,44
Versorger	8,94
Energie	7,24
Zyklische Konsumgüter	5,77
Technologie	4,79
Staatsanleihen	3,34
Grundstoffe	3,06
Industrie	2,67

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamtvermögens
Vereinigte Staaten	74,55
Frankreich	4,70
Vereinigtes Königreich	3,88
Niederlande	3,39
Kanada	2,55
Schweiz	1,66
Japan	1,33
Irland	1,29
Norwegen	1,28
Singapur	1,18
Sonstige	2,92

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Informationstechnologie, Energie und Finanzen. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten Posco, ITC und PetroChina. Die Sektoren, die im selben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Industrie, Versorger und Basiskonsumgüter. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Kweichow Moutai, Adani Total Gas und Anhui Conch Cement.

Die Sektoren, die im selben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Industrie, Versorger und Basiskonsumgüter. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Kweichow Moutai, Adani Total Gas und Anhui Conch Cement.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds investiert in Unternehmen mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung in Asien ohne China und Japan. Er versucht, die Wertentwicklung des FTSE Asia ex Japan China Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds ist darauf ausgerichtet, den Index nachzubilden, indem er alle im Index erfassten Wertpapiere proportional zu ihrer Gewichtung im Index hält. Ist eine vollständige Nachbildung des Index nach vernünftigem Ermessen aber nicht möglich (beispielsweise aufgrund der Anzahl der Wertpapiere oder der Liquidität bestimmter Wertpapiere im Index), verwendet der Teilfonds zur Auswahl von Indexwertpapieren die Optimierungsmethode, um ein repräsentatives Portfolio aufzubauen, das einen vergleichbaren Ertrag erwirtschaftet wie der Index, diesen aber möglicherweise nicht so genau nachbildet wie ein Anlagevehikel, das den gesamten Index repliziert. Es kann daher vorkommen, dass der Teilfonds über bestimmte Zeiträume nur eine Teilmenge der Indexwertpapiere hält.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt-nettovermögens
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	10,20
Samsung Electronics Co. Ltd.	6,34
Reliance Industries Ltd.	2,31
AIA Group Ltd.	2,20
HDFC Bank Ltd.	2,08

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt-nettovermögens
Infosys Ltd.	1,44
SK Hynix, Inc.	1,31
MediaTek, Inc.	1,08
DBS Group Holdings Ltd.	1,03
Tata Consultancy Services Ltd.	1,03

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt-nettovermögens
Technologie	28,25
Finanzwerte	25,39
Industrie	11,49
Zyklische Konsumgüter	9,38
Basiskonsumgüter	8,75
Grundstoffe	5,23
Energie	4,55
Kommunikation	4,35
Versorger	2,84

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt-nettovermögens
Indien	30,00
Taiwan	25,00
Südkorea	20,59
Hongkong	6,55
Singapur	4,97
Thailand	3,30
Indonesien	3,20
Malaysia	2,53
Kaimaninseln	2,27
Philippinen	1,12
Sonstige	0,70

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin Emerging Markets UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Informationstechnologie, Energie und Finanzen. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten Posco, ITC und Gold Fields.

Die Sektoren, die in demselben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Industrie, Immobilien und Versorger. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Adani Total Gas, Kweichow Moutai und Anhui Conch Cement.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds investiert in Aktien von Unternehmen mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung aus Schwellenländern weltweit. Er versucht, die Wertentwicklung des Emerging Markets Equity Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds ist darauf ausgerichtet, den Basisindex nachzubilden, indem er alle darin erfassten Wertpapiere proportional zu ihrer Gewichtung im Index hält. Die Positionen des Basisindex bestehen aus dem obersten Quartil der Aktien, die anhand eines transparenten Multi-Faktor-Auswahlverfahrens aus dem MSCI Emerging Markets Index (das „Anlageuniversum“) ausgewählt werden. Das Auswahlverfahren legt vier Anlagestilfaktoren zugrunde (Qualität, Wert, Momentum und niedrige Volatilität).

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt-nettovermögens
Kia Corp.	1,14
Gold Fields Ltd.	1,11
MediaTek, Inc.	1,10
HCL Technologies Ltd.	1,07
Emaar Properties PJSC	1,06
Shinhan Financial Group Co. Ltd.	1,06
Telkom Indonesia Persero Tbk. PT	1,05
Nestle India Ltd.	1,05
Novatek Microelectronics Corp.	1,04
Tata Consultancy Services Ltd.	1,03

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt-nettovermögens
Finanzwerte	21,60
Basiskonsumgüter	15,77
Energie	13,67
Technologie	12,53
Grundstoffe	9,41
Zyklische Konsumgüter	8,85
Industrie	7,54
Kommunikation	7,29
Versorger	3,26

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt-nettovermögens
China	21,45
Taiwan	13,74
Indien	12,05
Südkorea	9,45
Brasilien	7,14
Saudi-Arabien	4,91
Südafrika	3,68
Türkei	3,44
Mexiko	2,96
Indonesien	2,91
Sonstige	18,19

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin European Quality Dividend UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Finanzen, Informationstechnologie und Industrie. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten Besi, Hannover Re und Assicurazioni Generali.

Die Sektoren, die in demselben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Kommunikationsdienstleistungen, Energie und Basiskonsumgüter. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Aker, Anglo American und Telenor.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds investiert in Aktien qualitativ hochwertiger Unternehmen aus den europäischen Industrieländern mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung und hohen und anhaltenden Dividendenerträgen. Er versucht, die Wertentwicklung des European Dividend Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds ist darauf ausgerichtet, den Basisindex nachzubilden, indem er alle darin erfassten Wertpapiere proportional zu ihrer Gewichtung im Basisindex hält. Die Positionen des Basisindex bestehen aus 50 Aktien, die anhand eines transparenten Auswahlverfahrens aus dem MSCI Europe IMI ex REITS (das „Anlageuniversum“) ausgewählt werden, das zunächst auf beständige Dividenden und Renditen filtert und im Anschluss auf Qualität.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt-nettovermögens
Rio Tinto PLC	3,09
Iberdrola SA	3,08
Allianz SE	3,05
BAE Systems PLC	3,05
Sanofi SA	3,03
Zurich Insurance Group AG	3,02
GSK PLC	3,00
UPM-Kymmene OYJ	2,99
Admiral Group PLC	2,98
Swisscom AG	2,97

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt-nettovermögens
Finanzwerte	28,15
Basiskonsumgüter	17,36
Kommunikation	16,30
Versorger	11,61
Grundstoffe	11,31
Industrie	7,62
Energie	6,33
Zyklische Konsumgüter	0,53

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt-nettovermögens
Vereinigtes Königreich	23,51
Spanien	11,61
Frankreich	10,15
Schweiz	9,81
Finnland	9,75
Italien	7,70
Deutschland	7,20
Dänemark	6,21
Norwegen	5,69
Schweden	3,21
Sonstige	4,37

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Industrie, Werkstoffe und Finanzen. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten Eaton, Nucor und Merck.

Die Sektoren, die in demselben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Immobilien und Versorger. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Pfizer, 3M und GSK.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds investiert in Aktien qualitativ hochwertiger Unternehmen aus Schwellen- und Industrieländern weltweit mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung und hohen und anhaltenden Dividendenerträgen. Er versucht, die Wertentwicklung des Global Dividend Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds ist darauf ausgerichtet, den Basisindex nachzubilden, indem er alle darin erfassten Wertpapiere proportional zu ihrer Gewichtung im Basisindex hält. Die Positionen des Basisindex bestehen aus 100 Aktien, die anhand eines transparenten Auswahlverfahrens aus dem MSCI ACWI ex REITS (das „Anlageuniversum“) ausgewählt werden, das zunächst auf beständige Dividenden und Renditen filtert und im Anschluss auf Qualität.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Royal Bank of Canada	2,17
3M Co.	2,15
Partners Group Holding AG	2,13
Broadcom, Inc.	2,13
Commonwealth Bank of Australia	2,12
AbbVie, Inc.	2,11
QUALCOMM, Inc.	2,09
Emerson Electric Co.	2,06
Texas Instruments, Inc.	2,05
Amgen, Inc.	2,04

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Finanzwerte	26,85
Basiskonsumgüter	24,82
Industrie	13,53
Technologie	11,93
Kommunikation	8,11
Energie	6,19
Grundstoffe	4,53
Zyklische Konsumgüter	3,69
Versorger	0,23

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Vereinigte Staaten	48,68
Schweiz	10,42
Japan	9,90
Kanada	5,70
Vereinigtes Königreich	4,86
Taiwan	3,15
Australien	2,77
Saudi-Arabien	2,76
Deutschland	2,56
Irland	1,99
Sonstige	7,09

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin Global Equity SRI UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Gesundheitswesen, Industrie und Nicht-Basiskonsumgüter. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten HCA Healthcare, Biogen und W.W. Grainger.

Die Sektoren, die in demselben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Immobilien, Versorger und Werkstoffe. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Boliden, American Tower und Nutrien.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds investiert in Aktien von Unternehmen mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung aus Industrie- und Schwellenländern weltweit, die als ökologisch und sozial verantwortungsvoll gelten. Er versucht, die Wertentwicklung des Global Equity SRI Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds ist darauf ausgerichtet, den Basisindex nachzubilden, indem er alle darin erfassten Wertpapiere proportional zu ihrer Gewichtung im Basisindex hält. Die Positionen des Basisindex bestehen aus 230 Aktien, die anhand eines transparenten Multi-Faktor-Auswahlverfahrens aus dem MSCI ACWI SRI Index ausgewählt werden, das vier Anlagestilfaktoren zugrunde legt (Qualität, Wert, Momentum und niedrige Volatilität).

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt-nettovermögens
Ferguson PLC	1,06
Home Depot, Inc.	1,06
Newmont Corp.	1,06
Biogen, Inc.	1,06
Phillips 66	1,06
Travelers Co., Inc.	1,05
Bank of New York Mellon Corp.	1,04
Deutsche Post AG	1,04
ASML Holding NV	1,03
Canadian National Railway Co.	1,03

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt-nettovermögens
Basiskonsumgüter	22,94
Finanzwerte	18,99
Zyklische Konsumgüter	13,61
Technologie	10,94
Industrie	10,83
Kommunikation	8,78
Grundstoffe	7,25
Energie	3,84
Versorger	2,48

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt-nettovermögens
Vereinigte Staaten	39,63
Japan	9,48
Kanada	9,25
Vereinigtes Königreich	5,98
Frankreich	3,23
Niederlande	2,87
Australien	2,71
Taiwan	2,35
Südkorea	2,23
Schweiz	2,19
Sonstige	19,74

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin U.S. Equity UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Informationstechnologie, Industrie und Nicht-Basiskonsumgüter. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten Meta, Applied Materials und Lam Research.

Die Sektoren, die in demselben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Versorger und Immobilien. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Pfizer, Dollar General und Verizon.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds investiert in Aktien von Unternehmen mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung aus den USA und versucht, die Wertentwicklung des Linked Franklin US Equity Index (der „Basisindex“) möglichst genau nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds ist darauf ausgerichtet, den Basisindex nachzubilden, indem er alle darin erfassten Wertpapiere proportional zu ihrer Gewichtung im Basisindex hält. Die Positionen des Basisindex bestehen aus 250 Aktien, die anhand eines transparenten Multi-Faktor-Auswahlverfahrens aus dem Russell 1000® Index (das „Anlageuniversum“) ausgewählt werden, das vier Anlagestilfaktoren zugrunde legt (Qualität, Wert, Momentum und niedrige Volatilität). Dabei werden die Aktien ausgewählt, die in Bezug auf alle diese Faktoren am höchsten eingestuft sind.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt-nettovermögens
Broadcom, Inc.	1,14
Vertex Pharmaceuticals, Inc.	1,09
QUALCOMM, Inc.	1,07
Lowe's Co., Inc.	1,07
Texas Instruments, Inc.	1,07
CVS Health Corp.	1,05
Lam Research Corp.	1,05
Union Pacific Corp.	1,04
AbbVie, Inc.	1,04
Applied Materials, Inc.	1,03

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt-nettovermögens
Basiskonsumgüter	27,25
Technologie	16,92
Zyklische Konsumgüter	14,45
Industrie	10,98
Energie	9,40
Finanzwerte	8,32
Kommunikation	7,30
Grundstoffe	4,45
Versorger	0,57

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt-nettovermögens
Vereinigte Staaten	97,33
Irland	1,16
Niederlande	0,51
Jersey	0,32
Guernsey	0,19
Bermuda	0,13

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Nicht-Basiskonsumgüter, Informationstechnologie und Industrie. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten LVMH, ASML und Novo Nordisk.

Die Sektoren, die in demselben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Kommunikationsdienstleistungen und Immobilien. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Vodafone, GSK und Telefonica.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds strebt ein Engagement in europäischen Aktien mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung an, die auf den Übergang zu einer kohlenstoffarmen Wirtschaft ausgerichtet sind. Er versucht, die Wertentwicklung des STOXX Europe 600 Paris-Aligned Benchmark Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds wählt die Wertpapiere aus, die den Basisindex bilden, um ein repräsentatives Portfolio aufzubauen, das eine Rendite bietet, die mit der des Basisindex vergleichbar ist, aber diesen nicht mit der gleichen Genauigkeit verfolgt wie ein Anlagevehikel, das den gesamten Basisindex abbildet. Keine Papiere im Bestand dürfen mehr als 4,5 % des Basisindex ausmachen; sie werden aus dem STOXX 600 Europe Index (das „Anlageuniversum“) ausgewählt, um eine Diversifizierung zu gewährleisten und Konzentrationen auf Wertpapiererebene zu minimieren.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Novo Nordisk AS	4,62
ASML Holding NV	4,55
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	4,52
AstraZeneca PLC	4,21
Novartis AG	2,83
L'Oreal SA	2,68
SAP SE	2,60
Nestlé SA	2,50
Hermès International SCA	2,41
Cie Financière Richemont SA	1,91

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Basiskonsumgüter	32,44
Zyklische Konsumgüter	15,31
Finanzwerte	14,84
Technologie	11,21
Industrie	8,54
Kommunikation	7,40
Grundstoffe	6,36
Versorger	2,63
Energie	1,14

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Frankreich	22,87
Vereinigtes Königreich	17,21
Schweiz	15,44
Deutschland	13,07
Niederlande	9,00
Dänemark	7,91
Spanien	5,00
Schweden	3,04
Irland	1,43
Belgien	1,20
Sonstige	3,70

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Informationstechnologie, Industrie und Nicht-Basiskonsumgüter. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten NVIDIA, Apple und Microsoft.

Im selben Zeitraum belasteten keine Sektoren die absolute Wertentwicklung des Teilfonds. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Pfizer, First Republic Bank und CVS.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds strebt ein Engagement in US-Aktien mit großer Marktkapitalisierung an, die auf den Übergang zu einer kohlenstoffarmen Wirtschaft ausgerichtet sind. Er versucht, die Wertentwicklung des S&P 500 Paris-Aligned Climate Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds wählt die Wertpapiere aus, die den Basisindex bilden, um ein repräsentatives Portfolio aufzubauen, das eine Rendite bietet, die mit der des Basisindex vergleichbar ist, aber diesen nicht mit der gleichen Genauigkeit verfolgt wie ein Anlagevehikel, das den gesamten Basisindex abbildet. Keine Papiere im Bestand dürfen mehr als 5 % des Basisindex ausmachen; sie werden aus dem S&P 500 Index (das „Anlageuniversum“) ausgewählt, um eine Diversifizierung zu gewährleisten und Konzentrationen auf Wertpaperebene zu minimieren.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt-nettvermögens
Microsoft Corp.	7,03
Apple, Inc.	6,72
NVIDIA Corp.	5,15
Amazon.com, Inc.	4,52
Alphabet, Inc. 'A' Shares	2,74
Alphabet, Inc. 'C' Shares	2,35
Tesla, Inc.	1,99
Meta Platforms, Inc.	1,81
Visa, Inc.	1,76
UnitedHealth Group, Inc.	1,48

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt-nettvermögens
Technologie	30,56
Basiskonsumgüter	21,39
Kommunikation	16,22
Finanzwerte	14,55
Zyklische Konsumgüter	8,66
Industrie	6,69
Grundstoffe	1,52
Versorger	0,22
Energie	0,08

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt-nettvermögens
Vereinigte Staaten	98,04
Irland	1,24
Schweiz	0,40
Bermuda	0,13
Jersey	0,08

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF

Im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 trug kein Sektor positiv zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds bei. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten Li Auto, PDD und Trip.com Group.

Die Sektoren, die in demselben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Nicht-Basiskonsumgüter, Informationstechnologie und Industrie. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Alibaba, Meituan und LONGi Green Energy.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds strebt ein Engagement in Aktien mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung in China an, die auf den Übergang zu einer kohlenstoffarmen Wirtschaft ausgerichtet sind. Der Fonds versucht, die Wertentwicklung des MSCI China Climate Paris Aligned Net Total Return Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds wählt die Wertpapiere aus, die den Basisindex bilden, um ein repräsentatives Portfolio aufzubauen, das eine Rendite bietet, die mit der des Basisindex vergleichbar ist, aber diesen nicht mit der gleichen Genauigkeit verfolgt wie ein Anlagevehikel, das den gesamten Basisindex abbildet. Keine Papiere im Bestand dürfen mehr als 20 % des Nettoinventarwerts des Teilfonds im Basisindex ausmachen; sie werden aus dem MSCI China Index (das „Anlageuniversum“) ausgewählt, um eine Diversifizierung zu gewährleisten und Konzentrationen auf Wertpapierebene zu minimieren.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Tencent Holdings Ltd.	15,39
Alibaba Group Holding Ltd.	10,59
PDD Holdings, Inc. ADR	4,70
Baidu, Inc.	2,64
BYD Co. Ltd.	2,37
East Money Information Co. Ltd.	2,03
NetEase, Inc.	2,02
Kweichow Moutai Co. Ltd.	1,62
LONGi Green Energy Technology Co. Ltd.	1,58

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Kommunikation	41,31
Basiskonsumgüter	17,44
Zyklische Konsumgüter	11,10
Finanzwerte	9,36
Technologie	6,83
Energie	6,49
Industrie	4,83
Versorger	2,02
Grundstoffe	0,49

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Kaimaninseln	53,03
China	43,67
Hongkong	1,48
Vereinigte Staaten	1,06
Bermuda	0,63

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF

Im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 beeinträchtigte die Sektorallokation des Teilfonds die relative Wertentwicklung. Auch die Allokation des Teilfonds auf lokalen Märkten belastete die relativen Ergebnisse leicht, vor allem das Engagement auf dem Markt der Eurozone.

Die Duration und die Positionierung des Teilfonds auf der Renditekurve in US-Anleihen trugen indessen zur relativen Wertentwicklung bei. Die Währungspositionierung des Teilfonds hatte bedingt durch das Engagement im Euro und im US-Dollar ebenfalls einen positiven Effekt auf die relativen Renditen. Auch die Wertpapierauswahl des Teilfonds trug zum relativen Wert bei, insbesondere in kolumbianischen Anleihen.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds strebt ein Engagement in auf Euro und US-Dollar lautenden Staatsanleihen von Schwellenländern an. Er versucht, die Wertentwicklung des ICE Catholic Principles ESG Emerging Markets External Sovereign Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Niveau des Basisindex steigt oder fällt. Der Teilfonds wählt die Wertpapiere aus, die den Basisindex bilden, um ein repräsentatives Portfolio aufzubauen, das eine Rendite bietet, die mit der des Basisindex vergleichbar ist, aber diesen nicht mit der gleichen Genauigkeit verfolgt wie ein Anlagevehikel, das den gesamten Basisindex abbildet. Das Engagement eines jeden Landes ist auf 10 % des Basisindex begrenzt. Die Wertpapiere werden aus dem ICE BofA Diversified Emerging Markets External Debt Sovereign Bond Index (das „Anlageuniversum“) ausgewählt, um eine Diversifizierung zu gewährleisten und Konzentrationen auf Wertpapierenebene zu minimieren.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Brazil Government International Bonds	4,54
Colombia Government International Bonds	4,42
Romania Government International Bonds	4,23
Romania Government International Bonds	3,84
Peru Government International Bonds	3,57
Republic of South Africa Government International Bonds	3,54
Chile Government International Bonds	3,51
Philippines Government International Bonds	3,18
Republic of Poland Government International Bonds	3,03

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Israel Government International Bonds	3,02

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Staatsanleihen	96,55

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Chile	11,87
Rumänien	10,35
Philippinen	9,96
Polen	8,08
Brasilien	7,47
Kolumbien	5,61
Peru	5,43
Dominikanische Republik	4,99
Israel	4,82
Südafrika	4,45
Sonstige	23,52

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin Metaverse UCITS ETF

Die Sektoren, die im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Informationstechnologie, Kommunikationsdienstleistungen und Nicht-Basiskonsumgüter. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten NVIDIA, Meta und AMD.

Im selben Zeitraum war der Finanzsektor der einzige Sektor, der die absolute Wertentwicklung des Teilfonds belastete. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten die Signature Bank, PayPal und Silvergate Capital.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds ist bestrebt, ein Aktienengagement in börsennotierten Unternehmen weltweit zu bieten, die im Metaversum tätig sind. Der Teilfonds versucht, die Wertentwicklung des Solactive Global Metaverse Innovation Index (der „Basisindex“) so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob das Indexniveau steigt oder fällt. Der Teilfonds ist darauf ausgerichtet, den Basisindex nachzubilden, indem er alle darin erfassten Wertpapiere proportional zu ihrer Gewichtung im Index hält. Die Positionen des Basisindex umfassen globale Aktien, die von Unternehmen emittiert werden, die als ein wesentliches Engagement in der Bereitstellung von zum Metaversum beitragenden Produkten und/oder Dienstleistungen aufweisend oder voraussichtlich aufweisend gelten.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Block, Inc.	4,66
Meta Platforms, Inc.	4,20
NVIDIA Corp.	4,01
Apple, Inc.	3,98
Coinbase Global, Inc.	3,98
Alphabet, Inc.	3,58
Microsoft Corp.	3,40
PayPal Holdings, Inc.	3,38
Accenture PLC	3,35
Autodesk, Inc.	3,35

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Technologie	51,55
Kommunikation	19,27
Basiskonsumgüter	15,66
Industrie	6,25
Finanzwerte	5,95
Zyklische Konsumgüter	1,24

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Vereinigte Staaten	74,21
Südkorea	7,28
Kaimaninseln	5,28
Irland	3,35
Niederlande	3,02
Taiwan	2,06
Luxemburg	1,62
Australien	0,86
Schweden	0,78
Japan	0,66
Sonstige	0,80

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF

Da der Teilfonds zum 31. Dezember 2023 aufgelegt wurde, waren die Sektoren, die den größten Beitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, Finanzen, Informationstechnologie und Basiskonsumgüter. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds steigernden Einzelpositionen gehörten TSMC, Delta Electronics und Bharat Electronics.

Die Sektoren, die in demselben Zeitraum den größten Minusbeitrag zur absoluten Wertentwicklung des Teilfonds lieferten, waren Industrie, Immobilien und Werkstoffe. Zu den die absolute Rendite des Teilfonds beeinträchtigenden Einzelpositionen gehörten Conch Cement, LONGi Green Energy Technology und Hanwha Solutions.

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Das Ziel des Teilfonds ist es, ein Engagement in Aktien mit großer und mittlerer Marktkapitalisierung in Schwellenländern zu bieten, die auf den Übergang zu einer kohlenstoffarmen Wirtschaft ausgerichtet sind.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	8,53
Tencent Holdings Ltd.	3,83
Samsung Electronics Co. Ltd.	3,61
Alibaba Group Holding Ltd.	2,61
Delta Electronics, Inc.	1,79
Bharat Electronics Ltd.	1,73
Samsung SDI Co. Ltd.	1,67
Grupo Aeroportuario del Pacifico SAB de CV	1,41
Al Rajhi Bank	1,31
Infosys Ltd.	1,22

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Finanzwerte	26,16
Technologie	19,04
Kommunikation	14,29
Industrie	13,12
Basiskonsumgüter	12,27
Zyklische Konsumgüter	7,90
Grundstoffe	3,55
Energie	2,34
Versorger	1,77

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Indien	19,40
Taiwan	16,16
Kaimaninseln	14,41
Südkorea	10,82
China	9,39
Saudi-Arabien	5,68
Brasilien	5,66
Mexiko	3,66
Thailand	2,90
Südafrika	1,98
Sonstige	10,38

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin Future of Food UCITS ETF

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds versucht, ein Engagement in Unternehmen zu bieten, die an nachhaltigen Verfahrensweisen in der Lebensmittelindustrie weltweit beteiligt sind. Der Teilfonds ist bestrebt, die Wertentwicklung des Index so genau wie möglich nachzuvollziehen, ungeachtet dessen, ob der Indexstand steigt oder fällt. Dabei ist der Tracking Error (Nachbildungsfehler) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der des Index möglichst gering zu halten. Der Index setzt sich aus globalen Aktien von Unternehmen aus Industrieländern zusammen. Er soll die Wertentwicklung der Aktien solcher Unternehmen messen, die mit der Lebensmittelindustrie in Verbindung stehen und Technologie sowie effiziente Verfahrensweisen in Produktion und Lieferkette einsetzen und/oder sich innovationsfähig zeigen mit dem Ziel, ein nachhaltiges Nahrungsmittelökosystem zu schaffen.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Xylem, Inc.	4,34
Hitachi Ltd.	4,27
Danone SA	4,24
DuPont de Nemours, Inc.	4,08
Dow, Inc.	4,03
American Water Works Co., Inc.	3,92
Deere & Co.	3,86
Sysco Corp.	3,80
Unilever PLC	3,59
Nutrien Ltd.	3,47

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Industrie	33,69
Grundstoffe	28,39
Basiskonsumgüter	22,85
Versorger	12,32
Zyklische Konsumgüter	1,34
Energie	1,22

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Vereinigte Staaten	59,17
Japan	8,86
Vereinigtes Königreich	8,53
Frankreich	4,24
Schweiz	3,64
Kanada	3,47
Deutschland	2,58
Norwegen	2,44
Irland	1,78
Schweden	1,38
Sonstige	3,72

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds ist bestrebt, ein Engagement in Unternehmen zu bieten, die an der Lieferung nachhaltiger Produkte und Dienstleistungen im Zusammenhang mit Gesundheit und Wellness weltweit beteiligt sind. Der Teilfonds ist bestrebt, die Wertentwicklung Solactive Sustainable Health and Wellness Index (der „Index“) so genau wie möglich nachzuvollziehen, ungeachtet dessen, ob der Indexstand steigt oder fällt. Dabei ist der Tracking Error (Nachbildungsfehler) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der des Index möglichst gering zu halten. Der Index setzt sich aus globalen Aktien von Unternehmen aus Industrieländern zusammen und soll die Wertentwicklung der Aktien solcher Unternehmen aus dem Gesundheitswesen messen, die Technologie einsetzen und sich innovationsfähig zeigen, aber auch die Aktien von Unternehmen, die einem breiten Spektrum von Verbrauchern einschließlich älteren Menschen Zugang zur Bereitstellung von Pflege, Gesundheitsversorgung oder Wellness ermöglichen.

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Vereinigte Staaten	61,93
Schweiz	10,45
Dänemark	4,51
Deutschland	4,23
Frankreich	4,17
Vereinigtes Königreich	3,74
Australien	3,23
Japan	2,61
Irland	2,11
Spanien	1,16
Sonstige	1,80

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Eli Lilly & Co.	3,68
Novo Nordisk AS	3,48
Merck & Co., Inc.	3,35
UnitedHealth Group, Inc.	3,32
Novartis AG	3,25
Abbott Laboratories	3,19
AbbVie, Inc.	3,11
AstraZeneca PLC	2,98
Roche Holding AG	2,91
Thermo Fisher Scientific, Inc.	2,80

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Basiskonsumgüter	90,42
Zyklische Konsumgüter	3,34
Technologie	3,03
Industrie	2,35
Kommunikation	0,80

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds versucht, auf dem europäischen Markt für Unternehmensanleihen laufende Erträge zu erwirtschaften und gleichzeitig das Kapital zu erhalten. Der Teilfonds versucht, sein Anlageziel zu erreichen, indem er primär in auf Euro lautende Unternehmensanleihen mit Investment Grade investiert.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
NN Group NV	1,27
Banco Santander SA	1,27
Aena SME SA	1,27
Fiserv, Inc.	1,27
Robert Bosch GmbH	1,27
Banca Comerciala Romana SA	1,26
KBC Group NV	1,26
Intesa Sanpaolo SpA	1,25
Banco de Sabadell SA	1,25
Commerzbank AG	1,25

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Finanzwerte	51,01
Basiskonsumgüter	13,65
Versorger	9,24
Kommunikation	7,94
Industrie	7,30
Zyklische Konsumgüter	4,33
Grundstoffe	2,45
Technologie	1,27
Energie	1,07

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Frankreich	17,22
Vereinigte Staaten	14,93
Niederlande	12,68
Vereinigtes Königreich	7,95
Spanien	7,08
Luxemburg	5,73
Schweden	4,81
Belgien	4,81
Deutschland	4,56
Italien	3,56
Sonstige	14,93

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds soll ein nachhaltiges Investitionsziel verfolgen, indem er überwiegend ein Engagement in grüne europäische Unternehmensanleihen mit einer kurzen bis mittleren Duration von unter 5 Jahren bietet und dabei den Gesamtertrag maximiert. Der Teilfonds versucht, sein Anlageziel zu erreichen, indem er mindestens 90 % seines Nettovermögens in nachhaltigen Investitionen anlegt. Solche Investitionen setzen sich überwiegend aus Anleihen zusammen, die wie nachstehend beschrieben als „grün“ zertifiziert sind, auf europäische Währungen lauten und von Unternehmen emittiert wurden.

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
EDP - Energias de Portugal SA	2,29
DNB Bank ASA	2,23
Bank of Ireland Group PLC	2,18
Engie SA	2,12
Citigroup, Inc.	2,11
Svenska Handelsbanken AB	2,05
Telia Co. AB	2,01
Banque Federative du Credit Mutuel SA	2,00
Skandinaviska Enskilda Banken AB	1,98
Nationale-Niederlanden Bank NV	1,97

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Finanzwerte	66,48
Versorger	15,10
Kommunikation	3,62
Industrie	3,60
Zyklische Konsumgüter	3,48
Energie	2,78
Grundstoffe	1,72
Basiskonsumgüter	1,14
Technologie	0,79
Staatsanleihen	0,22

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Niederlande	18,52
Frankreich	16,24
Spanien	15,56
Schweden	10,09
Italien	6,63
Norwegen	5,29
Irland	4,23
Deutschland	3,74
Vereinigtes Königreich	3,12
Vereinigte Staaten	2,90
Sonstige	12,61

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS – INDEXNACHBILDENDE TEILFONDS (Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF

Zusammenfassung der Anlageziele/Anlagepolitik

Der Teilfonds verfolgt ein nachhaltiges Investitionsziel, indem er überwiegend ein Engagement in grüne europäische Staatsanleihen bietet und dabei den Gesamtertrag maximiert. Anlagepolitik. Der Teilfonds versucht, sein Anlageziel zu erreichen, indem er mindestens 90 % seines Nettovermögens in nachhaltigen Investitionen anlegt. Solche Investitionen setzen sich überwiegend aus Anleihen zusammen, die von staatsnahen Emittenten (SSA) begeben wurden (Staatsanleihen, Sub-Sovereigns, Supranationals, Agencies).

Top-10-Positionen

31. Dezember 2023

Bezeichnung des Wertpapiers	% des Gesamt- nettovermögens
Netherlands Government Bonds	10,95
European Union	9,63
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau	8,47
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe	7,35
Ireland Government Bonds	6,50
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe	5,76
Kingdom of Belgium Government Bonds	5,42
United Kingdom Gilt	5,18
Spain Government Bonds	5,10
European Union	4,97

Top-10-Sektoren/-Branchen

31. Dezember 2023

Sektor	% des Gesamt- nettovermögens
Staatsanleihen	80,59
Finanzwerte	11,56
Versorger	3,35
Industrie	3,10

Top-10-Länder*

31. Dezember 2023

Land	% des Gesamt- nettovermögens
Belgien	25,08
Deutschland	24,67
Niederlande	13,71
Frankreich	8,72
Spanien	8,19
Irland	6,50
Österreich	5,38
Vereinigtes Königreich	5,18
Chile	1,17

*Der Indexanbieter kann nach anderen Kriterien klassifizieren.

VERKÜRZTE BILANZ

Zum 31. Dezember 2023

		Franklin FTSE Brazil UCITS ETF USD	Franklin FTSE China UCITS ETF USD	Franklin FTSE India UCITS ETF USD	Franklin FTSE Korea UCITS ETF USD	Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF USD	Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF EUR	Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF EUR
	Erl.							
Umlaufvermögen								
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:								
Wertpapiere		36.113.032	223.259.567	405.536.591	468.411.429	7.616.544	245.592.878	348.267.569
Nicht realisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Futures)		40.130	4.500	5.383	141.298	700	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten		-	-	-	-	-	8.584	-
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	6	311.052	210.701	629.162	630.383	60.203	1.389.353	9.538.282
Sonstige Forderungen		525.803	474.309	231.390	7.125.602	9.798	2.504.706	1.868.303
Gesamtumlaufvermögen		36.990.017	223.949.077	406.402.526	476.308.712	7.687.245	249.495.521	359.674.154
Kurzfristige Verbindlichkeiten								
Nicht realisierter Verlust aus Terminkontrakten (Futures)		-	(47.600)	-	-	-	(572.906)	(245.030)
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten		-	-	-	-	-	(41.350)	-
Verbindlichkeiten aus Kapitalertragsteuern		-	-	(10.366.272)	-	-	-	-
Sonstige Verbindlichkeiten		(10.998)	(223.938)	(116.622)	(3.473.430)	(2.259)	(74.152)	(31.488)
Kurzfristige Gesamtverbindlichkeiten ohne das den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnende Nettovermögen		(10.998)	(271.538)	(10.482.894)	(3.473.430)	(2.259)	(688.408)	(276.518)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen („Nettovermögen“)		36.979.019	223.677.539	395.919.632	472.835.282	7.684.986	248.807.113	359.397.636

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE BILANZ (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2023 (Fortsetzung)

	Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF USD	Franklin Asia ex China ex Japan UCITS ETF USD	Franklin Emerging Markets UCITS ETF USD	Franklin European Quality Dividend UCITS ETF EUR	Franklin European Equity UCITS ETF* EUR	Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF USD	Franklin Global Equity SRI UCITS ETF USD
Erl.							
Umlaufvermögen							
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:							
Wertpapiere	10.662.336	11.326.947	41.232.472	73.575.115	-	40.890.600	18.536.450
Nicht realisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Futures)	-	-	2.215	3.300	-	2.150	4.207
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten	-	-	3	-	-	-	-
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	27.979	7.464	153.266	194.590	-	26.913	13.691
Sonstige Forderungen	115.647	39.454	154.964	413.802	35.137	50.638	57.243
Gesamtumlaufvermögen	10.805.962	11.373.865	41.542.920	74.186.807	35.137	40.970.301	18.611.591
Kurzfristige Verbindlichkeiten							
Nicht realisierter Verlust aus Terminkontrakten (Futures)	-	-	-	-	-	(210)	-
Überziehungskredit	-	-	-	-	(25.580)	-	-
Verbindlichkeiten aus Kapitalertragsteuern	-	(53.707)	(186.750)	-	-	(10.190)	(3.256)
Sonstige Verbindlichkeiten	(6.140)	(19.064)	(91.051)	(25.795)	(9.557)	(20.524)	(8.942)
Kurzfristige Gesamtverbindlichkeiten ohne das den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnende Nettovermögen	(6.140)	(72.771)	(277.801)	(25.795)	(35.137)	(30.924)	(12.198)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen („Nettovermögen“)	10.799.822	11.301.094	41.265.119	74.161.012	-	40.939.377	18.599.393

* Der Teilfonds wurde im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 aufgelöst. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE BILANZ (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2023 (Fortsetzung)

		Franklin U.S. Equity UCITS ETF USD	Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF EUR	Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF USD	Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF USD	Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF USD	Franklin Metaverse UCITS ETF USD	Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF USD
	Erl.							
Umlaufvermögen								
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:								
Wertpapiere		149.575.497	44.918.575	208.606.512	16.440.053	63.704.367	3.479.669	5.209.827
Nicht realisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Futures)		6.694	400	-	220	-	-	-
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	6	405.868	24.332	74.801	2.594	1.308.499	2.638	15.054
Sonstige Forderungen		190.255	45.678	168.866	25.715	1.003.131	1.536	13.268
Gesamtumlaufvermögen		150.178.314	44.988.985	208.850.179	16.468.582	66.015.997	3.483.843	5.238.149
Kurzfristige Verbindlichkeiten								
Nicht realisierter Verlust aus Terminkontrakten (Futures)		-	-	(350)	-	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Kapitalertragsteuern		-	-	-	-	-	-	(44.413)
Sonstige Verbindlichkeiten		(57.915)	(10.538)	(22.691)	(6.127)	(36.675)	(1.545)	(6.579)
Kurzfristige Gesamtverbindlichkeiten ohne das den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnende Nettovermögen		(57.915)	(10.538)	(23.041)	(6.127)	(36.675)	(1.545)	(50.992)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen („Nettovermögen“)		150.120.399	44.978.447	208.827.138	16.462.455	65.979.322	3.482.298	5.187.157

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE BILANZ (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2023 (Fortsetzung)

	Erl.	Franklin Future of Food UCITS ETF** USD	Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF** USD	Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF** EUR	Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF** EUR	Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF** EUR
Umlaufvermögen						
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:						
Wertpapiere		2.441.397	2.485.509	8.247.453	26.639.598	27.898.814
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	6	-	1.069	40.903	25.376	202.956
Sonstige Forderungen		62.949	1.541	114.518	277.249	288.544
Gesamtumlaufvermögen		2.504.346	2.488.119	8.402.874	26.942.223	28.390.314
Kurzfristige Verbindlichkeiten						
Nicht realisierter Verlust aus Terminkontrakten (Futures)		-	-	(7.040)	(6.120)	(79.440)
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten		-	-	-	(1.977)	(9.962)
Überziehungskredit		(114)	-	-	-	-
Sonstige Verbindlichkeiten		(58.252)	(1.173)	(2.051)	(6.733)	(6.906)
Kurzfristige Gesamtverbindlichkeiten ohne das den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnende Nettovermögen		(58.366)	(1.173)	(9.091)	(14.830)	(96.308)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen („Nettovermögen“)		2.445.980	2.486.946	8.393.783	26.927.393	28.294.006

** Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE BILANZ (Fortsetzung)

Zum 30. Juni 2023

	Erl.	Franklin FTSE Brazil UCITS ETF USD	Franklin FTSE China UCITS ETF USD	Franklin FTSE India UCITS ETF USD	Franklin FTSE Korea UCITS ETF USD	Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF USD	Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF EUR	Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF EUR
Umlaufvermögen								
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:								
Wertpapiere		32.029.116	259.813.958	267.054.868	447.748.053	4.618.673	250.176.823	481.726.301
Nicht realisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Futures)		-	25.907	19.825	-	30	97.912	526.875
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten		-	-	-	-	-	2.124	-
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	6	315.402	622.915	701.721	776.466	16.911	6.435.436	22.630.896
Bei Maklern gehaltene Zahlungsmittel		-	-	-	-	-	278.000	-
Sonstige Forderungen		491.524	5.708.267	7.525.052	1.242.778	58.325	4.140.688	6.654.675
Gesamtumlaufvermögen		32.836.042	266.171.047	275.301.466	449.767.297	4.693.939	261.130.983	511.538.747
Kurzfristige Verbindlichkeiten								
Nicht realisierter Verlust aus Terminkontrakten (Futures)		(914)	(32.948)	-	(8.585)	-	(19.950)	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten		-	-	-	-	-	(250.303)	-
Verbindlichkeiten aus Kapitalertragsteuern		-	-	(3.108.936)	-	-	-	-
Sonstige Verbindlichkeiten		(93.144)	(4.406.151)	(6.938.830)	(34.505)	(14.115)	(2.032.943)	(30.470)
Kurzfristige Gesamtverbindlichkeiten ohne das den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnende Nettovermögen		(94.058)	(4.439.099)	(10.047.766)	(43.090)	(14.115)	(2.303.196)	(30.470)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen („Nettovermögen“)		32.741.984	261.731.948	265.253.700	449.724.207	4.679.824	258.827.787	511.508.277

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE BILANZ (Fortsetzung)

Zum 30. Juni 2023 (Fortsetzung)

	Erl.	Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF USD	Franklin Asia ex China ex Japan UCITS ETF USD	Franklin Emerging Markets UCITS ETF USD	Franklin European Quality Dividend UCITS ETF EUR	Franklin European Equity UCITS ETF EUR	Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF USD	Franklin Global Equity SRI UCITS ETF USD
Umlaufvermögen								
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:								
Wertpapiere		9.208.438	10.300.374	37.832.830	46.032.550	5.008.754	47.522.583	28.127.826
Nicht realisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Futures)		-	-	-	2.200	-	-	227
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	6	37.178	51.714	26.385	36.037	4.490	-	47.212
Sonstige Forderungen		96.613	152.918	525.216	470.109	28.000	108.830	109.832
Gesamtumlaufvermögen		9.342.229	10.505.006	38.384.431	46.540.896	5.041.244	47.631.413	28.285.097
Kurzfristige Verbindlichkeiten								
Nicht realisierter Verlust aus Terminkontrakten (Futures)		-	(1.370)	(3.480)	-	(102)	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten		-	-	(2)	-	-	-	-
Überziehungskredit		-	-	-	-	-	(21.983)	-
Verbindlichkeiten aus Kapitalertragsteuern		-	(28.996)	(111.467)	-	-	(12.161)	(4.435)
Sonstige Verbindlichkeiten		(3.105)	(3.466)	(24.255)	(9.867)	(7.065)	(18.483)	(18.748)
Kurzfristige Gesamtverbindlichkeiten ohne das den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnende Nettovermögen		(3.105)	(33.832)	(139.204)	(9.867)	(7.167)	(52.627)	(23.183)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen („Nettovermögen“)		9.339.124	10.471.174	38.245.227	46.531.029	5.034.077	47.578.786	28.261.914

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE BILANZ (Fortsetzung)

Zum 30. Juni 2023 (Fortsetzung)

		Franklin U.S. Equity UCITS ETF USD	Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF EUR	Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF USD	Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF USD	Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF USD	Franklin Metaverse UCITS ETF USD	Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF USD
	Erl.							
Umlaufvermögen								
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:								
Wertpapiere		128.432.379	30.224.706	155.539.117	16.130.868	56.888.680	2.905.321	5.074.736
Nicht realisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Futures)		2.139	-	7.283	-	-	-	-
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	6	42.941	19.113	633.591	36.466	4.503.540	2.651	8.153
Sonstige Forderungen		140.520	38.308	28.860.370	42.186	766.665	3.331	18.888
Gesamtumlaufvermögen		128.617.979	30.282.127	185.040.361	16.209.520	62.158.885	2.911.303	5.101.777
Kurzfristige Verbindlichkeiten								
Nicht realisierter Verlust aus Terminkontrakten (Futures)		-	(204)	-	(415)	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Kapitalertragsteuern		-	-	-	-	-	-	(18.250)
Sonstige Verbindlichkeiten		(27.263)	(3.702)	(29.252.583)	(3.019)	(20.792)	(1.832)	(5.403)
Kurzfristige Gesamtverbindlichkeiten ohne das den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnende Nettovermögen		(27.263)	(3.906)	(29.252.583)	(3.434)	(20.792)	(1.832)	(23.653)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen („Nettovermögen“)		128.590.716	30.278.221	155.787.778	16.206.086	62.138.093	2.909.471	5.078.124

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE GESAMTERGEBNISRECHNUNG

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

	Erl.	Franklin FTSE Brazil UCITS ETF USD	Franklin FTSE China UCITS ETF USD	Franklin FTSE India UCITS ETF USD	Franklin FTSE Korea UCITS ETF USD	Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF USD	Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF EUR	Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF EUR
Erträge:								
Dividendenerträge		1.170.355	3.723.008	2.190.329	5.694.967	91.338	-	-
Zinserträge		607	2.362	115.552	4.169	66	3.757.879	5.477.700
Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten/Verbindlichkeiten	1(b)	3.053.338	(20.352.206)	58.153.909	32.203.184	714.137	10.472.095	3.811.489
Gesamtanlageerträge/(-verluste)		4.224.300	(16.626.836)	60.459.790	37.902.320	805.541	14.229.974	9.289.189
Aufwendungen:								
Betriebliche Aufwendungen	4	(32.273)	(240.268)	(311.879)	(257.524)	(5.975)	(231.954)	(108.933)
Nettoertrag/(-verlust)		4.192.027	(16.867.104)	60.147.911	37.644.796	799.566	13.998.020	9.180.256
Finanzierungskosten:								
Zinsaufwendungen		(36)	(14)	(4.239)	-	-	-	-
Besteuerung:								
Quellensteuer	2	(135.633)	(302.530)	(431.569)	(853.355)	(19.694)	-	-
Kapitalertragsteuer	2	-	-	(8.418.537)	-	-	-	-
Zunahme/(Abnahme) des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagetätigkeit		4.056.358	(17.169.648)	51.293.566	36.791.441	779.872	13.998.020	9.180.256

Die Gewinne und Verluste entstanden ausschließlich aus der Anlagetätigkeit und aus dem laufenden Geschäft. Hiervon ausgenommen war nur der Franklin European Equity UCITS ETF, dessen Abschluss nicht auf der Grundlage der Unternehmensfortführung aufgestellt ist. Außer den in der Gesamtergebnisrechnung ausgewiesenen waren keine Gewinne oder Verluste angefallen.

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE GESAMTERGEBNISRECHNUNG (Fortsetzung)

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023 (Fortsetzung)

	Erl.	Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF USD	Franklin Asia ex China ex Japan UCITS ETF USD	Franklin Emerging Markets UCITS ETF USD	Franklin European Quality Dividend UCITS ETF EUR	Franklin European Equity UCITS ETF* EUR	Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF USD	Franklin Global Equity SRI UCITS ETF USD
Erträge:								
Dividendenerträge		-	269.836	1.083.555	718.381	50.066	683.990	328.112
Zinserträge		205.605	-	-	1.031	10.432	936	1.010
Nettogewinn aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten/Verbindlichkeiten	1(b)	366.375	676.487	2.262.082	3.893.190	87.732	2.085.776	157.923
Gesamtanlageerträge		571.980	946.323	3.345.637	4.612.602	148.230	2.770.702	487.045
Aufwendungen:								
Betriebliche Aufwendungen	4	(16.998)	(52.493)	(104.249)	(66.167)	-	(73.707)	(37.180)
Nettoertrag		554.982	893.830	3.241.388	4.546.435	148.230	2.696.995	449.865
Finanzierungskosten:								
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	9	(201.015)	-	-	(1.059.750)	-	(504.620)	-
Zinsaufwendungen		-	(749)	(627)	(463)	(9.573)	(387)	(806)
Besteuerung:								
Quellensteuer	2	-	(32.526)	(128.231)	(13.807)	(6.587)	(83.372)	(40.193)
Kapitalertragsteuer	2	-	(30.635)	(92.638)	-	-	1.072	450
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagetätigkeit		353.967	829.920	3.019.892	3.472.415	132.070	2.109.688	409.316

* Der Teilfonds wurde im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 aufgelöst. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

Die Gewinne und Verluste entstanden ausschließlich aus der Anlagetätigkeit und aus dem laufenden Geschäft. Hiervon ausgenommen war nur der Franklin European Equity UCITS ETF, dessen Abschluss nicht auf der Grundlage der Unternehmensfortführung aufgestellt ist. Außer den in der Gesamtergebnisrechnung ausgewiesenen waren keine Gewinne oder Verluste angefallen.

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE GESAMTERGEBNISRECHNUNG (Fortsetzung)

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023 (Fortsetzung)

	Erl.	Franklin U.S. Equity UCITS ETF USD	Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF EUR	Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF USD	Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF USD	Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF USD	Franklin Metaverse UCITS ETF USD	Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF USD
Erträge:								
Dividenerträge		1.768.011	232.070	1.357.724	122.711	-	8.757	52.499
Zinserträge		1.432	568	5.680	141	1.608.605	33	112
Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten/Verbindlichkeiten	1(b)	7.554.125	1.253.671	15.555.206	(1.925.964)	2.341.427	569.450	100.422
Gesamtanlageerträge/(-verluste)		9.323.568	1.486.309	16.918.610	(1.803.112)	3.950.032	578.240	153.033
Aufwendungen:								
Betriebliche Aufwendungen	4	(172.696)	(28.251)	(63.770)	(19.293)	(108.668)	(4.374)	(4.724)
Nettoertrag/(-verlust)		9.150.872	1.458.058	16.854.840	(1.822.405)	3.841.364	573.866	148.309
Finanzierungskosten:								
Zinsaufwendungen		(1.202)	-	-	(67)	-	-	-
Besteuerung:								
Quellensteuer	2	(269.520)	(15.579)	(212.763)	(7.646)	(135)	(1.039)	(6.791)
Kapitalertragsteuer	2	-	-	-	-	-	-	(32.485)
Zunahme/(Abnahme) des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagetätigkeit		8.880.150	1.442.479	16.642.077	(1.830.118)	3.841.229	572.827	109.033

Die Gewinne und Verluste entstanden ausschließlich aus der Anlagetätigkeit und aus dem laufenden Geschäft. Hiervon ausgenommen war nur der Franklin European Equity UCITS ETF, dessen Abschluss nicht auf der Grundlage der Unternehmensfortführung aufgestellt ist. Außer den in der Gesamtergebnisrechnung ausgewiesenen waren keine Gewinne oder Verluste angefallen.

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE GESAMTERGEBNISRECHNUNG (Fortsetzung)

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023 (Fortsetzung)

Erl.	Franklin Future of Food UCITS ETF** USD	Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF** USD	Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF** EUR	Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF** EUR	Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF** EUR
Erträge:					
Dividendenerträge	22.923	12.384	-	-	-
Zinserträge	8	-	53.945	146.794	120.471
Netto(verlust)/-gewinn aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten/Verbindlichkeiten1(b)	(61.567)	10.404	367.073	727.626	1.899.904
Gesamtanlage(verluste)/-erträge	(38.636)	22.788	421.018	874.420	2.020.375
Aufwendungen:					
Betriebliche Aufwendungen.....4	(3.489)	(3.469)	(2.051)	(6.733)	(6.906)
Netto(verlust)/-ertrag	(42.125)	19.319	418.967	867.687	2.013.469
Finanzierungskosten:					
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile9	-	-	(25.184)	-	-
Besteuerung:					
Quellensteuer2	(2.867)	(1.515)	-	-	-
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagetätigkeit	(44.992)	17.804	393.783	867.687	2.013.469

** Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

Die Gewinne und Verluste entstanden ausschließlich aus der Anlagetätigkeit und aus dem laufenden Geschäft. Hiervon ausgenommen war nur der Franklin European Equity UCITS ETF, dessen Abschluss nicht auf der Grundlage der Unternehmensfortführung aufgestellt ist. Außer den in der Gesamtergebnisrechnung ausgewiesenen waren keine Gewinne oder Verluste angefallen.

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE GESAMTERGEBNISRECHNUNG (Fortsetzung)

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2022

	Erl.	Franklin FTSE Brazil UCITS ETF USD	Franklin FTSE China UCITS ETF USD	Franklin FTSE India UCITS ETF USD	Franklin FTSE Korea UCITS ETF USD	Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF USD	Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF EUR	Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF EUR
Erträge:								
Dividendenerträge		1.810.282	2.599.354	1.005.663	7.157.175	58.194	-	-
Zinserträge		-	4.293	12.126	1.749	5	730.708	2.974.464
Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten/Verbindlichkeiten	1(b)	1.285.632	(30.658.221)	6.950.186	(11.833.735)	(159.385)	(8.314.823)	(2.113.521)
Gesamtanlageerträge/(-verluste)		3.095.914	(28.054.574)	7.967.975	(4.674.811)	(101.186)	(7.584.115)	860.943
Aufwendungen:								
Betriebliche Aufwendungen	4	(26.570)	(217.440)	(140.085)	(155.522)	(1.900)	(173.789)	(163.885)
Nettoertrag/(-verlust)		3.069.344	(28.272.014)	7.827.890	(4.830.333)	(103.086)	(7.757.904)	697.058
Finanzierungskosten:								
Zinsaufwendungen		(1.432)	(160)	(1.389)	(137)	-	(32.453)	(206.984)
Besteuerung:								
Quellensteuer	2	(92.263)	(219.686)	(213.052)	(1.072.471)	(12.966)	-	(8.035)
Kapitalertragsteuer	2	-	-	(1.538.105)	-	-	-	-
Zunahme/(Abnahme) des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagetätigkeit		2.975.649	(28.491.860)	6.075.344	(5.902.941)	(116.052)	(7.790.357)	482.039

Die Gewinne und Verluste entstanden ausschließlich aus der Anlagetätigkeit und aus dem laufenden Geschäft. Hiervon ausgenommen war nur der Franklin European Equity UCITS ETF, dessen Abschluss nicht auf der Grundlage der Unternehmensfortführung aufgestellt ist. Außer den in der Gesamtergebnisrechnung ausgewiesenen waren keine Gewinne oder Verluste angefallen.

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE GESAMTERGEBNISRECHNUNG (Fortsetzung)

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2022 (Fortsetzung)

	Erl.	Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF USD	Franklin Asia ex China ex Japan UCITS ETF USD	Franklin Emerging Markets UCITS ETF USD	Franklin European Quality Dividend UCITS ETF EUR	Franklin European Equity UCITS ETF EUR	Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF USD	Franklin Global Equity SRI UCITS ETF USD
Erträge:								
Dividendenerträge		-	164.379	1.111.858	421.499	62.803	667.387	402.121
Zinserträge		209.764	129	11.190	132	-	567	716
Netto(verlust)/-gewinn aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten/Verbindlichkeiten		(431.995)	(265.221)	(579.260)	91.227	232.654	1.028.857	1.314.192
Gesamtanlage(verluste)/-erträge	1(b)	(222.231)	(100.713)	543.788	512.858	295.457	1.696.811	1.717.029
Aufwendungen:								
Betriebliche Aufwendungen	4	(22.791)	(9.930)	(70.397)	(39.964)	(6.051)	(95.432)	(56.237)
Netto(verlust)/-ertrag		(245.022)	(110.643)	473.391	472.894	289.406	1.601.379	1.660.792
Finanzierungskosten:								
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	9	(182.985)	-	-	(526.645)	-	(546.780)	-
Zinsaufwendungen		-	(116)	(176)	(1.108)	(761)	(811)	(6)
Besteuerung:								
Quellensteuer	2	-	(20.529)	(128.764)	16.893	(207)	(72.818)	(51.805)
Kapitalertragsteuer	2	-	(7.478)	(102.323)	-	-	(3.679)	(4.411)
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagetätigkeit		(428.007)	(138.766)	242.128	(37.966)	288.438	977.291	1.604.570

Die Gewinne und Verluste entstanden ausschließlich aus der Anlagetätigkeit und aus dem laufenden Geschäft. Hiervon ausgenommen war nur der Franklin European Equity UCITS ETF, dessen Abschluss nicht auf der Grundlage der Unternehmensfortführung aufgestellt ist. Außer den in der Gesamtergebnisrechnung ausgewiesenen waren keine Gewinne oder Verluste angefallen.

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE GESAMTERGEBNISRECHNUNG (Fortsetzung)

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2022 (Fortsetzung)

	Erl.	Franklin U.S. Equity UCITS ETF USD	Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF EUR	Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF USD	Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF USD	Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF USD	Franklin Metaverse UCITS ETF USD
Erträge:							
Dividendenerträge		1.456.630	97.334	792.757	12.463	-	3.134
Zinserträge		728	-	877	1.191	1.209.467	3
Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten/Verbindlichkeiten	1(b)	5.422.872	391.809	810.872	(284.621)	1.924.665	(349.868)
Gesamtanlageerträge/(-verluste)		6.880.230	489.143	1.604.506	(270.967)	3.134.132	(346.731)
Aufwendungen:							
Betriebliche Aufwendungen	4	(139.139)	(11.335)	(35.535)	(2.786)	(85.258)	(2.110)
Nettoertrag/(-verlust)		6.741.091	477.808	1.568.971	(273.753)	3.048.874	(348.841)
Finanzierungskosten:							
Zinsaufwendungen		-	(63)	-	(1.156)	(232)	-
Besteuerung:							
Quellensteuer	2	(223.810)	(6.833)	(123.226)	(930)	(310)	(437)
Zunahme/(Abnahme) des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagetätigkeit		6.517.281	470.912	1.445.745	(275.839)	3.048.332	(349.278)

Die Gewinne und Verluste entstanden ausschließlich aus der Anlagetätigkeit. Außer den in der Gesamtergebnisrechnung ausgewiesenen waren keine Gewinne oder Verluste angefallen.

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE AUFSTELLUNG DER VERÄNDERUNGEN DES DEN INHABERN RÜCKKAUFBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

	Erl.	Franklin FTSE Brazil UCITS ETF USD	Franklin FTSE China UCITS ETF USD	Franklin FTSE India UCITS ETF USD	Franklin FTSE Korea UCITS ETF USD	Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF USD	Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF EUR	Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums		32.741.984	261.731.948	265.253.700	449.724.207	4.679.824	258.827.787	511.508.277
Zunahme/(Abnahme) des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagetätigkeit		4.056.358	(17.169.648)	51.293.566	36.791.441	779.872	13.998.020	9.180.256
Erlöse aus der Ausgabe von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	3	2.520.950	-	79.372.366	28.262.189	2.225.290	25.973.190	52.292.088
Zahlungen für die Rücknahme von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	3	(2.340.273)	(20.884.761)	-	(41.942.555)	-	(49.991.884)	(213.582.985)
Zunahme/(Abnahme) des Nettovermögens aus Anteilstransaktionen		180.677	(20.884.761)	79.372.366	(13.680.366)	2.225.290	(24.018.694)	(161.290.897)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums		36.979.019	223.677.539	395.919.632	472.835.282	7.684.986	248.807.113	359.397.636

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE AUFSTELLUNG DER VERÄNDERUNGEN DES DEN INHABERN RÜCKKAUFBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS (Fortsetzung)

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023 (Fortsetzung)

		Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF USD	Franklin Asia ex China ex Japan UCITS ETF USD	Franklin Emerging Markets UCITS ETF USD	Franklin European Quality Dividend UCITS ETF EUR	Franklin European Equity UCITS ETF* EUR	Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF USD	Franklin Global Equity SRI UCITS ETF USD
	Erl.							
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums		9.339.124	10.471.174	38.245.227	46.531.029	5.034.077	47.578.786	28.261.914
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagetätigkeit		353.967	829.920	3.019.892	3.472.415	132.070	2.109.688	409.316
Erlöse aus der Ausgabe von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	3	1.106.731	-	-	25.419.699	-	-	-
Zahlungen für die Rücknahme von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	3	-	-	-	(1.262.131)	(5.166.147)	(8.749.097)	(10.071.837)
Zunahme/(Abnahme) des Nettovermögens aus Anteilstransaktionen		1.106.731	-	-	24.157.568	(5.166.147)	(8.749.097)	(10.071.837)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums		10.799.822	11.301.094	41.265.119	74.161.012	-	40.939.377	18.599.393

* Der Teilfonds wurde im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 aufgelöst. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE AUFSTELLUNG DER VERÄNDERUNGEN DES DEN INHABERN RÜCKKAUFBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS (Fortsetzung)

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023 (Fortsetzung)

	Erl.	Franklin U.S. Equity UCITS ETF USD	Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF EUR	Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF USD	Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF USD	Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF USD	Franklin Metaverse UCITS ETF USD	Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums		128.590.716	30.278.221	155.787.778	16.206.086	62.138.093	2.909.471	5.078.124
Zunahme/(Abnahme) des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagetätigkeit		8.880.150	1.442.479	16.642.077	(1.830.118)	3.841.229	572.827	109.033
Erlöse aus der Ausgabe von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	3	31.476.604	13.257.747	43.355.152	2.086.487	-	-	-
Zahlungen für die Rücknahme von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	3	(18.827.071)	-	(6.957.869)	-	-	-	-
Zunahme des Nettovermögens aus Anteilstransaktionen.....		12.649.533	13.257.747	36.397.283	2.086.487	-	-	-
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums		150.120.399	44.978.447	208.827.138	16.462.455	65.979.322	3.482.298	5.187.157

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE AUFSTELLUNG DER VERÄNDERUNGEN DES DEN INHABERN RÜCKKAUFBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS (Fortsetzung)

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023 (Fortsetzung)

	Erl.	Franklin Future of Food UCITS ETF** USD	Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF** USD	Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF** EUR	Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF** EUR	Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF** EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums		-	-	-	-	-
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagstätigkeit		(44.992)	17.804	393.783	867.687	2.013.469
Erlöse aus der Ausgabe von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	3	2.490.972	2.469.142	8.000.000	26.059.706	26.280.537
Zahlungen für die Rücknahme von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	3	-	-	-	-	-
Zunahme des Nettovermögens aus Anteilstransaktionen		2.490.972	2.469.142	8.000.000	26.059.706	26.280.537
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums		2.445.980	2.486.946	8.393.783	26.927.393	28.294.006

** Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE AUFSTELLUNG DER VERÄNDERUNGEN DES DEN INHABERN RÜCKKAUFBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS (Fortsetzung)

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2022

	Franklin FTSE Brazil UCITS ETF USD	Franklin FTSE China UCITS ETF USD	Franklin FTSE India UCITS ETF USD	Franklin FTSE Korea UCITS ETF USD	Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF USD	Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF EUR	Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	27.282.986	241.165.019	122.416.418	291.261.525	2.082.954	83.936.003	672.845.051
Zunahme/(Abnahme) des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagetätigkeit	2.975.649	(28.491.860)	6.075.344	(5.902.941)	(116.052)	(7.790.357)	482.039
Erlöse aus der Ausgabe von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	2.095.557	50.661.302	94.858.344	101.342.603	-	115.997.155	91.569.642
Zahlungen für die Rücknahme von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	(6.576.744)	-	(3.343.507)	-	-	(7.230.316)	(149.881.401)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Anteilstransaktionen	(4.481.187)	50.661.302	91.514.837	101.342.603	-	108.766.839	(58.311.759)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	25.777.448	263.334.461	220.006.599	386.701.187	1.966.902	184.912.485	615.015.331

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE AUFSTELLUNG DER VERÄNDERUNGEN DES DEN INHABERN RÜCKKAUFBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS (Fortsetzung)

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2022 (Fortsetzung)

		Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF USD	Franklin Asia ex China ex Japan UCITS ETF USD	Franklin Emerging Markets UCITS ETF USD	Franklin European Quality Dividend UCITS ETF EUR	Franklin European Equity UCITS ETF EUR	Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF USD	Franklin Global Equity SRI UCITS ETF USD
	Erl.							
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums		13.105.918	5.144.978	31.528.323	31.034.287	5.839.568	40.334.173	25.222.243
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagetätigkeit		(428.007)	(138.766)	242.128	(37.966)	288.438	977.291	1.604.570
Erlöse aus der Ausgabe von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	3	-	-	-	3.590.513	-	5.589.363	9.285.263
Zahlungen für die Rücknahme von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	3	-	-	-	(1.261.119)	(1.553.511)	(2.985.967)	(3.044.956)
Zunahme/(Abnahme) des Nettovermögens aus Anteilstransaktionen		-	-	-	2.329.394	(1.553.511)	2.603.396	6.240.307
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums		12.677.911	5.006.212	31.770.451	33.325.715	4.574.495	43.914.860	33.067.120

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

VERKÜRZTE AUFSTELLUNG DER VERÄNDERUNGEN DES DEN INHABERN RÜCKKAUFBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS (Fortsetzung)

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2022 (Fortsetzung)

		Franklin U.S. Equity UCITS ETF USD	Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF EUR	Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF USD	Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF USD	Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF USD	Franklin Metaverse UCITS ETF USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	Erl.	94.049.290	14.243.032	109.374.448	2.578.067	29.851.589	-
Zunahme/(Abnahme) des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Anlagstätigkeit		6.517.281	470.912	1.445.745	(275.839)	3.048.332	(349.278)
Erlöse aus der Ausgabe von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	3	21.537.049	3.064.919	27.274.375	2.124.373	33.310.962	2.385.366
Zahlungen für die Rücknahme von rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen	3	(2.162.170)	-	(43.357.428)	-	-	-
Zunahme/(Abnahme) des Nettovermögens aus Anteilstransaktionen		19.374.879	3.064.919	(16.083.053)	2.124.373	33.310.962	2.385.366
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums		119.941.450	17.778.863	94.737.140	4.426.601	66.210.883	2.036.088

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses verkürzten Abschlusses.

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023

1. Wesentliche Bilanzierungsgrundsätze

Die bei der Aufstellung dieses Abschlusses angewandten wichtigsten Bilanzierungsgrundsätze stimmen mit denjenigen des geprüften Jahresabschlusses für den Berichtszeitraum zum 30. Juni 2023 überein und werden dort beschrieben.

a) Grundlage der Aufstellung

Der verkürzte Halbjahresabschluss der ICAV wurde gemäß Financial Reporting Standard 104 („FRS 104“) „Zwischenberichterstattung“, irischem Recht einschließlich des Irish Collective Asset-Management Vehicles Act 2015 (in seiner jeweils gültigen Fassung) (das „ICAV-Gesetz“) und den OGAW-Vorschriften des (Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) der Zentralbank von 2019 (die „OGAW-Vorschriften der Zentralbank“) aufgestellt.

Der Abschluss wurde nach dem Anschaffungskostenprinzip erstellt, modifiziert durch die Neubewertung von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkeiten.

Bei der Aufstellung eines FRS-104-konformen Abschlusses muss die ICAV bestimmte rechnungslegungsrelevante Schätzungen und Annahmen vornehmen. Die tatsächlichen Ergebnisse können von diesen Schätzungen und Annahmen abweichen. Der Verwaltungsrat ist überzeugt, dass die zur Aufstellung dieses Abschlusses vorgenommenen Schätzungen angemessen und umsichtig sind. Kritische rechnungslegungsrelevante Schätzungen sind solche, die die komplexesten oder subjektivsten Beurteilungen oder Bewertungen erfordern. Die Tätigkeitsbereiche der ICAV, die in aller Regel solche Schätzungen erfordern, sind die Bestimmung des beizulegenden Zeitwerts finanzieller Vermögenswerte und Verbindlichkeiten.

Der Verwaltungsrat geht begründetermaßen davon aus, dass die ICAV über angemessene Ressourcen verfügt, um ihre Geschäfte auf absehbare Zeit fortzuführen und fortzubestehen. Mit Ausnahme des Franklin European Equity UCITS ETF Fund, dessen Abschluss nicht auf der Grundlage der Unternehmensfortführung aufgestellt wurde, gehen die Teilfonds der ICAV bei der Aufstellung dieser verkürzten Abschlüsse als Bilanzierungsgrundlage weiterhin von der Unternehmensfortführung aus.

Die ICAV hat von der für offene Investmentfonds nach FRS 104 geltenden Befreiung Gebrauch gemacht und legt keine Kapitalflussrechnung vor.

b) Funktionale Währung und Darstellungswährung

Die in den Abschlüssen der einzelnen Teilfonds ausgewiesenen Posten werden in der Währung des primären wirtschaftlichen Umfelds bewertet, in dem der betreffende Teilfonds tätig ist (die „funktionale Währung“). Die funktionale Währung oder Basiswährung der einzelnen Teilfonds ist im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ angegeben. Die ICAV verwendet diese funktionalen Währungen auch als Darstellungswährung für die einzelnen Teilfonds.

Transaktionen in Fremdwährungen werden zu dem am Transaktionstag geltenden Wechselkurs in die funktionale Währung umgerechnet. Monetäre Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, die zum Bilanzstichtag auf Fremdwährungen lauten, werden zu dem an diesem Tag geltenden Wechselkurs in die funktionale Währung des Teilfonds umgerechnet.

Auf Fremdwährungen lautende nicht monetäre Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, die zum beizulegenden Zeitwert bewertet wurden, werden zu dem an dem Tag geltenden Wechselkurs in die funktionale Währung des Teilfonds umgerechnet, an dem der beizulegende Zeitwert bestimmt wurde.

Währungsdifferenzen aus der Umrechnung werden in der verkürzten Gesamtergebnisrechnung unter Nettogewinn/(-verlust) aus der Anlagetätigkeit erfasst, einschließlich der aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Finanzinstrumenten („FVTPL“) entstehenden, die als Komponente des erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert erfassten Nettogewinns/(-verlusts) aus der Anlagetätigkeit ausgewiesen werden.

2. Besteuerung

Die ICAV ist eine Investmentgesellschaft im Sinne von Section 739B des Taxes Consolidation Act (Steuerkonsolidierungsgesetz) von 1997 in seiner jeweils gültigen Fassung (das „TCA“). Auf dieser Grundlage ist die ICAV in Irland für ihre Erträge und Gewinne nicht steuerpflichtig, sofern die ICAV im steuerlichen Sinn in Irland ansässig ist. Die ICAV gilt als im steuerlichen Sinn in Irland ansässig, sofern sie von der irischen Zentralbank zugelassen ist und in Irland zentral verwaltet und gesteuert wird.

Eine irische Steuer kann jedoch bei Eintritt eines „steuerpflichtigen Ereignisses“ in der ICAV anfallen. Ein steuerpflichtiges Ereignis tritt bei einer Ausschüttung oder bei Rücknahme, Rückkauf, Annullierung oder Übertragung von Anteilen oder am Ende eines „maßgeblichen Zeitraums“ ein. Der Begriff „maßgeblicher Zeitraum“ bezeichnet einen achtjährigen Zeitraum, der mit dem Erwerb eines Anteils durch einen Anteilinhaber beginnt, und jeden Folgezeitraum von acht Jahren, der unmittelbar nach dem vorherigen maßgeblichen Zeitraum beginnt. Ein steuerpflichtiges Ereignis beinhaltet nicht:

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

2. Besteuerung (Fortsetzung)

- (i) Transaktionen in Bezug auf Anteile, die in einem anerkannten Clearing-System gehalten werden, das von den irischen Steuerbehörden anerkannt wird; oder
- (ii) einen Austausch von Anteilen, die einen Teilfonds repräsentieren, gegen einen anderen Teilfonds der ICAV; oder
- (iii) einen Austausch von Anteilen, der sich aus einem zulässigen Zusammenschluss oder einer zulässigen Umstrukturierung der ICAV mit einem anderen Fonds ergibt; oder
- (iv) bestimmte Austausche von Anteilen zwischen Ehepartnern und ehemaligen Ehepartnern.

Keine irische Steuer fällt an für steuerpflichtige Ereignisse für einen Anteilinhaber, bei dem es sich um einen steuerbefreiten irischen Anleger (wie in Section 739D TCA definiert) handelt oder für einen Anteilinhaber, der zum Zeitpunkt des steuerpflichtigen Ereignisses weder in Irland ansässig ist noch seinen gewöhnlichen Aufenthalt in Irland hat, vorausgesetzt, dass eine maßgebliche Erklärung (gemäß Schedule 2B des TCA) vorliegt und sich die ICAV nicht im Besitz von Informationen befindet, die nach billigem Ermessen vermuten lassen, dass die darin enthaltenen Angaben im Wesentlichen nicht mehr zutreffen.

Liegt keine ordnungsgemäße Erklärung vor, ist die ICAV bei Eintritt eines steuerpflichtigen Ereignisses in Irland steuerpflichtig. Die ICAV behält sich das Recht vor, solche Steuern von den betreffenden Anteilinhabern einzubehalten. Im Berichtszeitraum gab es keine steuerpflichtigen Ereignisse.

Die ICAV ist verpflichtet, eine Steuerschuld anzusetzen, wenn es wahrscheinlich ist, dass die Steuergesetze anderer Länder eine Steuerschuld auf die Kapitalerträge des Teilfonds aus solch einem Land erheben, sofern die zuständigen Steuerbehörden alle Tatsachen und Umstände vollständig kennen. Die Steuerschuld wird dann zu dem Betrag bewertet, der voraussichtlich an die zuständigen Steuerbehörden gezahlt wird. Dabei werden die Steuergesetze und -sätze zugrunde gelegt, die bis zum Ende des Berichtszeitraums gelten oder in Kürze gelten werden. Die Anwendung des geltenden Steuerrechts auf Offshore-Investmentfonds ist bisweilen unklar. Dies führt zu Unsicherheit darüber, ob eine Steuerschuld letztendlich vom Fonds bezahlt wird oder nicht. Daher berücksichtigt das Management bei der Bewertung ungewisser Steuerverbindlichkeiten alle zum Zeitpunkt der Feststellung verfügbaren relevanten Fakten und Umstände, die die Wahrscheinlichkeit einer Zahlung beeinflussen könnten, einschließlich aller formellen oder informellen Praktiken der zuständigen Steuerbehörden.

(Gegebenenfalls) erzielte Dividenden, Zinsen und Veräußerungsgewinne aus Anlagen der ICAV können in den Ländern, in denen die Anlageerträge/Gewinne erzielt werden, Quellensteuern unterliegen. Die ICAV und ihre Anteilinhaber haben möglicherweise keinen Anspruch auf Erstattung dieser Steuern. Quellensteuern und für Dividenden erfolgte Erstattungen werden am Ex-Tag verbucht. Dividendenforderungen werden gegebenenfalls abzüglich zahlbarer Quellensteuern in der verkürzten Bilanz ausgewiesen.

Die ICAV kann Steuern unterliegen, die von bestimmten anderen Ländern, in denen die ICAV investiert, auf realisierte und nicht realisierte Gewinne aus Wertpapieren erhoben werden. Anlageerträge/Gewinne werden vereinnahmt, und die ICAV oder ihre Anteilinhaber haben möglicherweise keinen Anspruch auf Erstattung dieser Steuern. Viele dieser Länder haben Steuergesetze, nach denen Kapitalertragsteuern auf Nichtansässige, wie z. B. die ICAV, anwendbar sein können. Typischerweise sind diese Kapitalertragsteuern auf der Grundlage der Selbstveranlagung zu ermitteln. Aus diesem Grund dürfen diese Steuern vom Makler der ICAV nicht auf der Grundlage der „Einbehaltung“ abgezogen werden. Der ausländische Steueraufwand wird gegebenenfalls periodengerecht ausgewiesen und unter „Kapitalertragssteuern“ in der verkürzten Gesamtergebnisrechnung erfasst. Für die Berichtszeiträume zum 31. Dezember 2023 bzw. zum 31. Dezember 2022 fielen Kapitalertragsteuern für den Franklin FTSE India UCITS ETF, den Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF, den Franklin Emerging Markets UCITS ETF, den Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF und den Franklin Global Equity SRI UCITS ETF an. Der im Ausland geschuldete Steuerbetrag wird gegebenenfalls unter „Verbindlichkeiten aus Kapitalertragssteuern“ in der verkürzten Bilanz erfasst. Veräußerungsgewinne, Dividenden und Zinsen, die vereinnahmt werden, können im Ursprungsland Quellensteuern unterliegen. Die ICAV oder ihre Anteilinhaber haben möglicherweise keinen Anspruch auf Erstattung dieser Steuern. Die Quellensteuerbelastung auf Dividenden für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023 und 31. Dezember 2022 ist in der verkürzten Gesamtergebnisrechnung angegeben. Die für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023 und 30. Juni 2023 zu zahlende Kapitalertragssteuer auf nicht realisierte Gewinne ist in der verkürzten Bilanz dargestellt.

Die ICAV betrachtet Zinsen und Strafen für mit ihnen zusammenhängende Steuerverbindlichkeiten als untrennbares Element der Steuerschuld und bilanziert Zinsen und Strafen. Diese Beträge würden in der verkürzten Gesamtergebnisrechnung in der Steuerposition und die etwaigen Verbindlichkeit in der Einkommenssteuerverbindlichkeit in der verkürzten Bilanz enthalten sein.

Für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023 und das Geschäftsjahr zum 30. Juni 2023 hat die ICAV ungewisse Steuerverbindlichkeiten und damit verbundene Zinsen und Strafen in Bezug auf ausländische Kapitalertragsteuern mit null bewertet. Dies stellt die bestmögliche Schätzung des Managements dar, doch kann der geschätzte Wert erheblich von dem letztlich zu zahlenden Betrag abweichen.

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

2. Besteuerung (Fortsetzung)

Status als meldepflichtiger Fonds

Die ICAV hat eine Bestätigung von der britischen Steuer- und Zollbehörde (HM Revenue & Customs (HMRC)) erhalten, dass ihr mit Wirkung ab den Auflegungsdaten aller Teilfonds im Sinne des britischen Steuerrechts in Großbritannien der Status als meldepflichtiger Fonds (UK Reporting Fund Status) zuerkannt wurde.

3. Anteilskapital und Nettoinventarwert pro Anteil

Genehmigt

Das genehmigte Anteilskapital der ICAV besteht aus 500.000.000.002 nennwertlosen Anteilen, unterteilt in 2 nennwertlose Zeichneranteile und 500.000.000.000 nennwertlose rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile. Der Verwaltungsrat kann alle Anteile der ICAV zu den von ihm als angemessen erachteten Bedingungen ausgeben.

Zeichneranteile

Die ICAV hat die 2 nennwertlosen Zeichneranteile zu jeweils 1 EUR zum Zweck der Registrierung der ICAV ausgegeben. Die Zeichneranteile berechtigen die Inhaber zur Teilnahme an und Stimmabgabe auf Generalversammlungen der ICAV, berechtigen die Inhaber jedoch nicht zur Beteiligung an Gewinnen oder Vermögenswerten der ICAV, es sei denn, es handelt sich um eine Kapitalrückzahlung bei einer Abwicklung. Die Anteile sind nicht Teil des Nettoinventarwerts der ICAV und werden im Abschluss nur in dieser Erläuterung erwähnt.

Rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile

Jeder Anteil berechtigt den Inhaber zur Teilnahme an und Stimmabgabe auf Generalversammlungen der ICAV sowie zur Beteiligung an den Gewinnen und Vermögenswerten des Teilfonds in gleichem Umfang, auf den sich die Anteile beziehen, vorbehaltlich etwaiger Unterschiede bei Gebühren, Kosten und Aufwendungen, die für unterschiedliche Klassen gelten. Jeder Anteilinhaber hat für jeden ganzen von ihm gehaltenen Anteil eine Stimme. Die Haftung der Anteilinhaber beschränkt sich gegebenenfalls auf den für jeweils von ihnen gehaltene Anteile nicht eingezahlten Betrag, und die Anteilinhaber haften nicht für die Schulden des Teilfonds. Die Mindestbeträge für die Begebung und Rücknahme sind im jeweiligen Prospektnachtrag für die einzelnen Teilfonds angegeben.

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

3. Anteilskapital und Nettoinventarwert pro Anteil (Fortsetzung)

Das ausgegebene Anteilskapital, der Nettoinventarwert und der Nettoinventarwert pro Anteil stellen sich zum 31. Dezember 2023 wie folgt dar:

	Franklin FTSE Brazil UCITS ETF	Franklin FTSE China UCITS ETF	Franklin FTSE India UCITS ETF	Franklin FTSE Korea UCITS ETF	Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF	Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF	Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF
	Thesaurierende USD-Anteile	Thesaurierende USD-Anteile	Thesaurierende USD-Anteile	Thesaurierende USD-Anteile	Thesaurierende USD-Anteile	Thesaurierende EUR-Anteile	Thesaurierende EUR-Anteile
Zu Beginn des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	1.300.000	11.800.000	7.750.000	14.100.000	200.000	11.890.000	1.917.016
Ausgegebene Anteile	100.000	-	2.250.000	900.000	100.000	1.190.000	238.358
Zurückgenommene Anteile	(100.000)	(1.000.000)	-	(1.400.000)	-	(2.290.000)	(1.067.600)
Am Ende des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	1.300.000	10.800.000	10.000.000	13.600.000	300.000	10.790.000	1.087.774
Nettoinventarwert	36.979.019	223.677.539	395.919.632	472.835.282	7.684.986	248.807.113	28.135.222
Nettoinventarwert pro Anteil	28,45	20,71	39,59	34,77	25,62	23,06	25,86
Begebungen während des Berichtszeitraums	2.520.950	-	79.372.366	28.262.189	2.225.290	25.973.190	6.081.498
Rücknahmen während des Berichtszeitraums	(2.340.273)	(20.884.761)	-	(41.942.555)	-	(49.991.884)	(27.186.183)

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

3. Anteilskapital und Nettoinventarwert pro Anteil (Fortsetzung)

Das ausgegebene Anteilskapital, der Nettoinventarwert und der Nettoinventarwert pro Anteil stellen sich zum 31. Dezember 2023 wie folgt dar: (Fortsetzung)

	Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF Ausschüttende EUR-Anteile	Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF Ausschüttende USD-Anteile	Franklin Asia ex China ex Japan UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Emerging Markets UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin European Quality Dividend UCITS ETF Ausschüttende EUR-Anteile	Franklin European Equity UCITS ETF* Thesaurierende EUR-Anteile	Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF Ausschüttende USD-Anteile
Zu Beginn des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	18.530.000	400.000	500.000	1.600.000	1.900.000	150.000	1.600.000
Ausgegebene Anteile	1.832.321	50.000	-	-	1.000.000	-	-
Zurückgenommene Anteile	(7.391.156)	-	-	-	(50.000)	(150.000)	(300.000)
Am Ende des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	12.971.165	450.000	500.000	1.600.000	2.850.000	-	1.300.000
Nettoinventarwert`	331.262.414	10.799.822	11.301.094	41.265.119	74.161.012	-	40.939.377
Nettoinventarwert pro Anteil	25,54	24,00	22,60	25,79	26,02	-	31,49
Begebungen während des Berichtszeitraums	46.210.590	1.106.731	-	-	25.419.699	-	-
Rücknahmen während des Berichtszeitraums	(186.396.802)	-	-	-	(1.262.131)	(5.166.147)	(8.749.097)

* Der Teilfonds wurde im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 aufgelöst. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

3. Anteilskapital und Nettoinventarwert pro Anteil (Fortsetzung)

Das ausgegebene Anteilskapital, der Nettoinventarwert und der Nettoinventarwert pro Anteil stellen sich zum 31. Dezember 2023 wie folgt dar: (Fortsetzung)

	Franklin Global Equity SRI UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin U.S. Equity UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF Thesaurierende EUR-Anteile	Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Metaverse UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile
Zu Beginn des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	800.000	2.700.000	900.000	4.350.000	800.000	2.350.000	100.000
Ausgegebene Anteile	-	650.000	400.000	1.200.000	100.000	-	-
Zurückgenommene Anteile	(300.000)	(400.000)	-	(200.000)	-	-	-
Am Ende des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	500.000	2.950.000	1.300.000	5.350.000	900.000	2.350.000	100.000
Nettoinventarwert	18.599.393	150.120.399	44.978.447	208.827.138	16.462.455	65.979.322	3.482.298
Nettoinventarwert pro Anteil	37,20	50,89	34,60	39,03	18,29	28,08	34,82
Begebungen während des Berichtszeitraums	-	31.476.604	13.257.747	43.355.152	2.086.487	-	-
Rücknahmen während des Berichtszeitraums	(10.071.837)	(18.827.071)	-	(6.957.869)	-	-	-

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

3. Anteilskapital und Nettoinventarwert pro Anteil (Fortsetzung)

Das ausgegebene Anteilskapital, der Nettoinventarwert und der Nettoinventarwert pro Anteil stellen sich zum 31. Dezember 2023 wie folgt dar: (Fortsetzung)

	Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Future of Food UCITS ETF** Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF** Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF** Ausschüttende EUR-Anteile	Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF** Thesaurierende EUR-Anteile	Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF** Thesaurierende EUR-Anteile
Zu Beginn des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	200.000	-	-	-	-	-
Ausgegebene Anteile	-	100.000	100.000	320.000	1.040.000	1.040.000
Zurückgenommene Anteile	-	-	-	-	-	-
Am Ende des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	200.000	100.000	100.000	320.000	1.040.000	1.040.000
Nettoinventarwert	5.187.157	2.445.980	2.486.946	8.393.783	26.927.393	28.294.006
Nettoinventarwert pro Anteil	25,94	24,46	24,87	26,23	25,89	27,21
Begebungen während des Berichtszeitraums	-	2.490.972	2.469.142	8.000.000	26.059.706	26.280.537
Rücknahmen während des Berichtszeitraums	-	-	-	-	-	-

** Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilsklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

3. Anteilskapital und Nettoinventarwert pro Anteil (Fortsetzung)

Das ausgegebene Anteilskapital, der Nettoinventarwert und der Nettoinventarwert pro Anteil stellen sich zum 30. Juni 2023 wie folgt dar:

	Franklin FTSE Brazil UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin FTSE China UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin FTSE India UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin FTSE Korea UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF Thesaurierende EUR-Anteile	Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF Thesaurierende EUR-Anteile
Zu Beginn des Geschäftsjahres ausgegebene Anteile	1.400.000	9.000.000	4.050.000	10.200.000	100.000	3.740.000	-
Ausgegebene Anteile	300.000	4.600.000	3.800.000	4.200.000	100.000	9.530.000	2.005.887
Zurückgenommene Anteile	(400.000)	(1.800.000)	(100.000)	(300.000)	-	(1.380.000)	(88.871)
Am Ende des Geschäftsjahres ausgegebene Anteile	1.300.000	11.800.000	7.750.000	14.100.000	200.000	11.890.000	1.917.016
Nettoinventarwert	32.741.984	261.731.948	265.253.700	449.724.207	4.679.824	258.827.787	47.956.609
Nettoinventarwert pro Anteil	25,19	22,18	34,22	31,90	23,40	21,77	25,02
Begebungen während ds Geschäftsjahres	6.298.521	107.267.570	125.823.559	124.570.167	2.357.249	209.508.367	50.703.225
Rücknahmen während des Geschäftsjahres	(8.650.643)	(47.269.211)	(3.343.507)	(8.789.923)	-	(30.073.807)	(2.246.477)

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

3. Anteilskapital und Nettoinventarwert pro Anteil (Fortsetzung)

Das ausgegebene Anteilskapital, der Nettoinventarwert und der Nettoinventarwert pro Anteil stellen sich zum 30. Juni 2023 wie folgt dar: (Fortsetzung)

	Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF Ausschüttende EUR-Anteile	Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF Ausschüttende USD-Anteile	Franklin Asia ex China ex Japan UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Emerging Markets UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin European Quality Dividend UCITS ETF Ausschüttende EUR-Anteile	Franklin European Equity UCITS ETF Thesaurierende EUR-Anteile	Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF Ausschüttende USD-Anteile
Zu Beginn des Geschäftsjahres ausgegebene Anteile	26.920.000	550.000	250.000	1.400.000	1.250.000	200.000	1.400.000
Ausgegebene Anteile	7.170.000	-	250.000	200.000	750.000	50.000	400.000
Zurückgenommene Anteile	(15.560.000)	(150.000)	-	-	(100.000)	(100.000)	(200.000)
Am Ende des Geschäftsjahres ausgegebene Anteile	18.530.000	400.000	500.000	1.600.000	1.900.000	150.000	1.600.000
Nettoinventarwert	463.551.668	9.339.124	10.471.174	38.245.227	46.531.029	5.034.077	47.578.786
Nettoinventarwert pro Anteil	25,02	23,35	20,94	23,90	24,49	33,56	29,74
Begebungen während des Geschäftsjahres	179.687.680	-	5.046.944	4.700.126	18.829.312	1.556.647	11.580.847
Rücknahmen während des Geschäftsjahres	(389.382.773)	(3.537.116)	-	-	(2.538.367)	(3.218.221)	(5.976.401)

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

3. Anteilskapital und Nettoinventarwert pro Anteil (Fortsetzung)

Das ausgegebene Anteilskapital, der Nettoinventarwert und der Nettoinventarwert pro Anteil stellen sich zum 30. Juni 2023 wie folgt dar: (Fortsetzung)

	Franklin Global Equity SRI UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin U.S. Equity UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF Thesaurierende EUR-Anteile	Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Metaverse UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile
Zu Beginn des Geschäftsjahres ausgegebene Anteile	800.000	2.250.000	500.000	3.700.000	100.000	1.200.000	-
Ausgegebene Anteile	400.000	900.000	400.000	2.150.000	700.000	1.750.000	100.000
Zurückgenommene Anteile	(400.000)	(450.000)	-	(1.500.000)	-	(600.000)	-
Am Ende des Geschäftsjahres ausgegebene Anteile	800.000	2.700.000	900.000	4.350.000	800.000	2.350.000	100.000
Nettoinventarwert	28.261.914	128.590.716	30.278.221	155.787.778	16.206.086	62.138.093	2.909.471
Nettoinventarwert pro Anteil	35,33	47,63	33,64	35,81	20,26	26,44	29,09
Begebungen während des Geschäftsjahres	12.758.923	39.525.865	12.497.982	67.841.349	15.327.820	42.482.473	2.385.366
Rücknahmen während des Geschäftsjahres	(13.441.691)	(20.550.680)	-	(45.129.558)	-	(15.733.964)	-

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

3. Anteilskapital und Nettoinventarwert pro Anteil (Fortsetzung)

Das ausgegebene Anteilskapital, der Nettoinventarwert und der Nettoinventarwert pro Anteil stellen sich zum 30. Juni 2023 wie folgt dar: (Fortsetzung)

	Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile
Zu Beginn des Geschäftsjahres ausgegebene Anteile	-
Ausgegebene Anteile	200.000
Zurückgenommene Anteile	-
Am Ende des Geschäftsjahres ausgegebene Anteile	200.000
Nettoinventarwert	5.078.124
Nettoinventarwert pro Anteil	25,39
Begebungen während des Geschäftsjahres	4.962.663
Rücknahmen während des Geschäftsjahres	-

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

3. Anteilskapital und Nettoinventarwert pro Anteil (Fortsetzung)

Das ausgegebene Anteilskapital, der Nettoinventarwert und der Nettoinventarwert pro Anteil stellen sich zum 31. Dezember 2022 wie folgt dar:

	Franklin FTSE Brazil UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin FTSE China UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin FTSE India UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin FTSE Korea UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF Thesaurierende EUR-Anteile	Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF Ausschüttende EUR-Anteile
Zu Beginn des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	1.400.000	9.000.000	4.050.000	10.200.000	100.000	3.740.000	26.920.000
Ausgegebene Anteile	100.000	2.200.000	2.850.000	3.500.000	-	5.230.000	3.660.000
Zurückgenommene Anteile	(300.000)	-	(100.000)	-	-	(330.000)	(6.000.000)
Am Ende des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	1.200.000	11.200.000	6.800.000	13.700.000	100.000	8.640.000	24.580.000
Nettoinventarwert	25.777.448	263.334.461	220.006.599	386.701.187	1.966.902	184.912.485	615.015.331
Nettoinventarwert pro Anteil	21,48	23,51	32,35	28,23	19,67	21,40	25,02
Begebungen während des Berichtszeitraums	2.095.557	50.661.302	94.858.344	101.342.603	-	115.997.155	91.569.642
Rücknahmen während des Berichtszeitraums	(6.576.744)	-	(3.343.507)	-	-	(7.230.316)	(149.881.401)

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

3. Anteilskapital und Nettoinventarwert pro Anteil (Fortsetzung)

Das ausgegebene Anteilskapital, der Nettoinventarwert und der Nettoinventarwert pro Anteil stellen sich zum 31. Dezember 2022 wie folgt dar: (Fortsetzung)

	Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF Ausschüttende USD-Anteile	Franklin Asia ex China ex Japan UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Emerging Markets UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin European Quality Dividend UCITS ETF Ausschüttende EUR-Anteile	Franklin European Equity UCITS ETF Thesaurierende EUR-Anteile	Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF Ausschüttende USD-Anteile	Franklin Global Equity SRI UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile
Zu Beginn des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	550.000	250.000	1.400.000	1.250.000	200.000	1.400.000	800.000
Ausgegebene Anteile	-	-	-	150.000	-	200.000	300.000
Zurückgenommene Anteile	-	-	-	(50.000)	(50.000)	(100.000)	(100.000)
Am Ende des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	550.000	250.000	1.400.000	1.350.000	150.000	1.500.000	1.000.000
Nettoinventarwert	12.677.911	5.006.212	31.770.451	33.325.715	4.574.495	43.914.860	33.067.120
Nettoinventarwert pro Anteil	23,05	20,02	22,69	24,69	30,50	29,28	33,07
Begebungen während des Berichtszeitraums	-	-	-	3.590.513	-	5.589.363	9.285.263
Rücknahmen während des Berichtszeitraums	-	-	-	(1.261.119)	(1.553.511)	(2.985.967)	(3.044.956)

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

3. Anteilskapital und Nettoinventarwert pro Anteil (Fortsetzung)

Das ausgegebene Anteilskapital, der Nettoinventarwert und der Nettoinventarwert pro Anteil stellen sich zum 31. Dezember 2022 wie folgt dar: (Fortsetzung)

	Franklin U.S. Equity UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF Thesaurierende EUR-Anteile	Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile	Franklin Metaverse UCITS ETF Thesaurierende USD-Anteile
Zu Beginn des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	2.250.000	500.000	3.700.000	100.000	1.200.000	-
Ausgegebene Anteile	500.000	100.000	900.000	100.000	1.400.000	100.000
Zurückgenommene Anteile	(50.000)	-	(1.450.000)	-	-	-
Am Ende des Berichtszeitraums ausgegebene Anteile	2.700.000	600.000	3.150.000	200.000	2.600.000	100.000
Nettoinventarwert	119.941.450	17.778.863	94.737.140	4.426.601	66.210.883	2.036.088
Nettoinventarwert pro Anteil	44,42	29,63	30,08	22,13	25,47	20,36
Begebungen während des Berichtszeitraums	21.537.049	3.064.919	27.274.375	2.124.373	33.310.962	2.385.366
Rücknahmen während des Berichtszeitraums	(2.162.170)	-	(43.357.428)	-	-	-

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

4. Betriebliche Aufwendungen

Gesamtkostenquote („TER“)

Alle im Zusammenhang mit einem Teilfonds zahlbaren Gebühren und Aufwendungen werden als Pauschalgebühr gezahlt. Diese wird als Gesamtkostenquote (Total Expense Ratio oder „TER“) bezeichnet.

Die für die einzelnen Teilfonds zahlbare TER ist nachstehend aufgeführt.

Teilfonds	Anteilklasse	TER	TER
		(% des NIW) 31. Dezember 2023	(% des NIW) 30. Juni 2023
Franklin FTSE Brazil UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,19 %	0,19 %
Franklin FTSE China UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,19 %	0,19 %
Franklin FTSE India UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,19 %	0,19 %
Franklin FTSE Korea UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,09 %	0,09 %
Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,19 %	0,19 %
Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF	Thesaurierende EUR-Anteile	0,18 %*	0,18 %
Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF	Thesaurierende EUR-Anteile	0,05 %	0,05 %
	Ausschüttende EUR-Anteile	0,05 %	0,05 %
Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF	Ausschüttende USD-Anteile	0,35 %	0,35 %
Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,14 %**	0,40 %
Franklin Emerging Markets UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,45 %	0,45 %
Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	Ausschüttende EUR-Anteile	0,25 %	0,25 %
Franklin European Equity UCITS ETF***	Thesaurierende EUR-Anteile	-	0,25 %
Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	Ausschüttende USD-Anteile	0,30 %****	0,45 %
Franklin Global Equity SRI UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,30 %****	0,40 %
Franklin U.S. Equity UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,25 %	0,25 %
Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF	Thesaurierende EUR-Anteile	0,15 %	0,15 %
Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,07 %	0,07 %
Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,22 %	0,22 %
Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,35 %	0,35 %
Franklin Metaverse UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,30 %	0,30 %
Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF	Thesaurierende USD-Anteile	0,18 %	0,18 %
Franklin Future of Food UCITS ETF*****	Thesaurierende USD-Anteile	0,30 %	-
Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF*****	Thesaurierende USD-Anteile	0,30 %	-
Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF*****	Ausschüttende EUR-Anteile	0,15 %	-
Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF*****	Thesaurierende EUR-Anteile	0,18 %	-
Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF*****	Thesaurierende EUR-Anteile	0,18 %	-

* Die TER für den Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF beinhaltet einen Gebührenverzicht in Höhe von 0,12 % bis zum 30. April 2024. Der TER-Verzicht erlischt zum 1. Mai 2024.

** Die TER wurde am 1. Dezember 2023 von 0,40 % auf 0,14 % gesenkt.

*** Der Teilfonds wurde im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 aufgelöst. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

**** Die TER wurde am 1. August 2023 von 0,45 % auf 0,30 % gesenkt.

***** Die TER wurde am 1. August 2023 von 0,40 % auf 0,30 % gesenkt.

***** Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

4. Betriebliche Aufwendungen (Fortsetzung)

Honorare der Verwaltungsratsmitglieder

Im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 erhielten die Verwaltungsratsmitglieder Honorare in Höhe von 26.975 EUR (31. Dezember 2022: 20.000 EUR). Diese Honorare wurden gezahlt. Die Franklin Templeton Gruppe stellt Mitarbeitende zur Verfügung, die als Verwaltungsratsmitglieder der ICAV tätig sind (diese Verwaltungsratsmitglieder erhalten kein Honorar). Die Gesamtvergütung der Verwaltungsratsmitglieder übersteigt nicht 100.000 EUR pro Jahr und Verwaltungsratsmitglied (oder einen entsprechenden Betrag) (oder eine andere Summe, die der Verwaltungsrat bisweilen festlegen und den Anteilhabern mitteilen kann).

5. Zeitwerthierarchie

Die im Berichtszeitraum für die ICAV angewandten Grundsätze der Risikosteuerung im Zusammenhang mit dem Einsatz von Finanzinstrumenten entsprechen den im geprüften Jahresabschluss der ICAV zum 30. Juni 2023 offen gelegten.

Die ICAV muss bei der Klassifizierung im Rahmen der Bewertung zum beizulegenden Zeitwert eine Zeitwerthierarchie anwenden, die die Bedeutung der für die Bewertung verwendeten Parameter widerspiegelt.

Der Standard schreibt einem Unternehmen eine quantitative und eine qualitative Analyse der zum beizulegenden Zeitwert ausgewiesenen Instrumente anhand einer Bewertungshierarchie mit drei Ebenen vor. Die Zeitwerthierarchie hat folgende Ebenen:

- Ebene 1 – Auf aktiven Märkten für identische Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten notierte Preise (unangepasst).
- Ebene 2 – Bewertungsparameter, die für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit entweder direkt (das heißt als Preise) oder indirekt (das heißt von Preisen abgeleitet) beobachtbar sind und die nicht der Ebene 1 angehören.
- Ebene 3 – Bewertungsparameter für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit, die nicht auf beobachtbaren Marktdaten basieren (das heißt nicht beobachtbare Parameter).

Darüber hinaus verlangt die Änderung für diejenigen Instrumente, die über wesentliche nicht beobachtbare Parameter verfügen (Ebene 3), Angaben zu den Übertragungen in und aus Ebene 3, eine Überleitung der Eröffnungs- und Abschlussalden, die Gesamtgewinne und -verluste für den Berichtszeitraum aufgeteilt zwischen den in der verkürzten Gesamtergebnisrechnung erfassten und in der Aufstellung der insgesamt erfassten Gewinne und Verluste, Käufe, Verkäufe, Emissionen und Abrechnungen. Die Ebene in der Bewertungshierarchie, innerhalb der die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit eingeordnet wird, wird auf Grundlage der Daten der untersten Ebene ermittelt, die für die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit bedeutend sind.

Zu diesem Zweck wird die Maßgeblichkeit der Parameter für die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit beurteilt. Wenn eine Zeitwertbewertung beobachtbare Parameter verwendet, die auf der Basis nicht beobachtbarer Parameter erhebliche Anpassungen erfordern, so ist diese Art der Bewertung der Ebene 3 zuzuordnen. Die Beurteilung der Maßgeblichkeit eines bestimmten Parameters für die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit erfordert Urteilsvermögen und die Abwägung von Faktoren, die für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit spezifisch sind.

Für die Definition, was als „beobachtbar“ gilt, ist eine sorgfältige Beurteilung von Seiten der Teilfonds erforderlich. Die Teilfonds erachten als beobachtbare Daten solche Marktdaten, die jederzeit verfügbar sind, regelmäßig veröffentlicht oder aktualisiert werden, verlässlich und überprüfbar und nicht geschützt sind und von unabhängigen Quellen bereitgestellt werden, die aktiv mit dem betreffenden Markt beschäftigt sind. Nicht zum beizulegenden Zeitwert geführte Vermögenswerte und Verbindlichkeiten werden zu fortgeführten Anschaffungskosten geführt, wobei der Buchwert einen angemessenen Näherungswert für den beizulegenden Zeitwert darstellt.

In den folgenden Tabellen wird die Zeitwerthierarchie der zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten der Teilfonds zum 31. Dezember 2023 analysiert.

Franklin FTSE Brazil UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	36.113.032	-	-	36.113.032
Terminkontrakte (Futures)*	40.130	-	-	40.130
	<u>36.153.162</u>	-	-	<u>36.153.162</u>

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

5. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Franklin FTSE China UCITS ETF				
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	223.259.567	-	-	223.259.567
Terminkontrakte (Futures) *	4.500	-	-	4.500
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Terminkontrakte (Futures) *	(47.600)	-	-	(47.600)
	223.216.467	-	-	223.216.467
Franklin FTSE India UCITS ETF				
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	405.536.591	-	-	405.536.591
Terminkontrakte (Futures) *	5.383	-	-	5.383
	405.541.974	-	-	405.541.974
Franklin FTSE Korea UCITS ETF				
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	468.411.429	-	-	468.411.429
Terminkontrakte (Futures) *	141.298	-	-	141.298
	468.552.727	-	-	468.552.727
Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF				
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	7.616.544	-	-	7.616.544
Terminkontrakte (Futures) *	700	-	-	700
	7.617.244	-	-	7.617.244
Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF				
Finanzielle Vermögenswerte:				
Organismen für gemeinsame Anlagen	4.981.379	-	-	4.981.379
Unternehmensanleihen	-	144.527.974	-	144.527.974
Devisenterminkontrakte *	-	8.584	-	8.584
Staatsanleihen	-	96.083.525	-	96.083.525
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Devisenterminkontrakte *	-	(41.350)	-	(41.350)
Terminkontrakte (Futures) *	(572.906)	-	-	(572.906)
	4.408.473	240.578.733	-	244.987.206

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

5. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF	Ebene 1 EUR	Ebene 2 EUR	Ebene 3 EUR	Insgesamt EUR
Finanzielle Vermögenswerte:				
Unternehmensanleihen	-	178.483.662	-	178.483.662
Staatsanleihen	-	154.615.700	-	154.615.700
Hypothekenbesicherte Wertpapiere	-	561.210	-	561.210
Kurzfristige Anlagen	-	14.606.997	-	14.606.997
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Terminkontrakte (Futures) *	(245.030)	-	-	(245.030)
	(245.030)	348.267.569	-	348.022.539
<hr/>				
Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Unternehmensanleihen	-	10.301.557	-	10.301.557
Staatsanleihen	-	360.779	-	360.779
	-	10.662.336	-	10.662.336
<hr/>				
Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	11.326.947	-	-	11.326.947
	11.326.947	-	-	11.326.947
<hr/>				
Franklin Emerging Markets UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	41.232.472	-	-	41.232.472
Devisenterminkontrakte *	-	3	-	3
Terminkontrakte (Futures) *	2.215	-	-	2.215
	41.234.687	3	-	41.234.690
<hr/>				
Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	Ebene 1 EUR	Ebene 2 EUR	Ebene 3 EUR	Insgesamt EUR
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	73.575.115	-	-	73.575.115
Terminkontrakte (Futures) *	3.300	-	-	3.300
	73.578.415	-	-	73.578.415
<hr/>				
Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	40.890.600	-	-	40.890.600
Terminkontrakte (Futures)	2.150	-	-	2.150
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Terminkontrakte (Futures) *	(210)	-	-	(210)
	40.892.540	-	-	40.892.540

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

5. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Franklin Global Equity SRI UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	18.536.450	-	-	18.536.450
Terminkontrakte (Futures) *	4.207	-	-	4.207
	<u>18.540.657</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>18.540.657</u>
Franklin U.S. Equity UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	149.575.497	-	-	149.575.497
Terminkontrakte (Futures) *	6.694	-	-	6.694
	<u>149.582.191</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>149.582.191</u>
Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF	Ebene 1 EUR	Ebene 2 EUR	Ebene 3 EUR	Insgesamt EUR
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	44.918.575	-	-	44.918.575
Terminkontrakte (Futures) *	400	-	-	400
	<u>44.918.975</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>44.918.975</u>
Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	208.606.512	-	-	208.606.512
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Terminkontrakte (Futures) *	(350)	-	-	(350)
	<u>208.606.162</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>208.606.162</u>
Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	16.440.053	-	-	16.440.053
Terminkontrakte (Futures) *	220	-	-	220
	<u>16.440.273</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>16.440.273</u>
Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Staatsanleihen	-	63.704.367	-	63.704.367
	<u>-</u>	<u>63.704.367</u>	<u>-</u>	<u>63.704.367</u>
Franklin Metaverse UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	3.479.669	-	-	3.479.669
	<u>3.479.669</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>3.479.669</u>

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

5. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	5.209.827	-	-	5.209.827
	5.209.827	-	-	5.209.827

Franklin Future of Food UCITS ETF**	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	2.441.397	-	-	2.441.397
	2.441.397	-	-	2.441.397

Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF**	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	2.485.509	-	-	2.485.509
	2.485.509	-	-	2.485.509

Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF**	Ebene 1 EUR	Ebene 2 EUR	Ebene 3 EUR	Insgesamt EUR
Finanzielle Vermögenswerte:				
Unternehmensanleihen	-	8.247.453	-	8.247.453
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Terminkontrakte (Futures) *	(7.040)	-	-	(7.040)
	(7.040)	8.247.453	-	8.240.413

Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF**	Ebene 1 EUR	Ebene 2 EUR	Ebene 3 EUR	Insgesamt EUR
Finanzielle Vermögenswerte:				
Unternehmensanleihen	-	26.579.969	-	26.579.969
Staatsanleihen	-	59.629	-	59.629
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Devisenterminkontrakte *	-	(1.977)	-	(1.977)
Terminkontrakte (Futures) *	(6.120)	-	-	(6.120)
	(6.120)	26.637.621	-	26.631.501

Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF**	Ebene 1 EUR	Ebene 2 EUR	Ebene 3 EUR	Insgesamt EUR
Finanzielle Vermögenswerte:				
Unternehmensanleihen	-	8.882.962	-	8.882.962
Staatsanleihen	-	19.015.852	-	19.015.852
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Devisenterminkontrakte *	-	(9.962)	-	(9.962)
Terminkontrakte (Futures) *	(79.440)	-	-	(79.440)
	(79.440)	27.888.852	-	27.809.412

* Repräsentiert den nicht realisierten Nettogewinn/(-verlust).

** Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

5. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Anlagen, deren Werte auf notierten Marktpreisen in aktiven Märkten basieren, werden in die Ebene 1 eingeordnet. Für die ICAV gehören dazu aktive börsennotierte Aktien und börsengehandelte Derivate.

Finanzinstrumente, die nicht börsennotiert sind, aber auf der Grundlage von notierten Marktpreisen, Händlernerotierungen oder alternativen Preisquellen bewertet werden, die durch beobachtbare Parameter gestützt werden, werden der Ebene 2 zugeordnet. Dazu gehören Anleihen und Terminkontrakte.

Im Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF gab es ein Wertpapier mit einem beizulegenden Zeitwert von null USD, das zum 31. Dezember 2023 der Ebene 3 zugeordnet war. Der Handel mit Tatneft PJSC an der Moscow Exchange (MOEX) wurde am 1. März 2022 ausgesetzt und am 24. März 2022 für heimische Investoren wieder aufgenommen. Für alle „unfreundlichen“ ausländischen Investoren blieb das Papier weiter unzugänglich. Angesichts der aktuellen Marktbedingungen und des Umstands, dass der Teilfonds keinen Zugang zum lokalen Moskauer Aktienmarkt bekommen kann, werden die russischen Anlagen am 31. Dezember 2023 mit null bewertet.

Im Franklin Global Equity SRI UCITS ETF gab es vier Wertpapiere mit einem beizulegenden Zeitwert von null USD, die zum 31. Dezember 2023 der Ebene 3 zugeordnet waren. Der Handel mit PhosAgro PJSC GDR und PhosAgro PJSC GDR Reg S an der Moscow Exchange (MOEX) wurde am 1. März 2022 ausgesetzt und am 24. März 2022 für heimische Investoren wieder aufgenommen. Für alle „unfreundlichen“ ausländischen Investoren blieben die Papiere weiter unzugänglich. Angesichts der aktuellen Marktbedingungen und des Umstands, dass der Teilfonds keinen Zugang zum lokalen Moskauer Aktienmarkt bekommen kann, werden die russischen Anlagen am 31. Dezember 2023 mit null bewertet. PhosAgro PJSC GDR und PhosAgro PJSC GDR Reg S sind von den internationalen Börsen, an denen diese Depositary Receipts gehandelt werden, weiter vom Handel ausgesetzt und wurden daher am 31. Dezember 2023 mit null bewertet.

Im Franklin FTSE China UCITS ETF gab es ein Wertpapiere mit einem beizulegenden Zeitwert von null USD, das zum 31. Dezember 2023 der Ebene 3 zugeordnet war. Yango Group Co. Ltd wurde am 9. Juni 2023 vom Handel an der Shenzhen Stock Exchange ausgesetzt, und die Zulassung wurde am 16. August 2023 widerrufen, da sich das Unternehmen derzeit in der Liquidation befindet. Daher wurde es zum 31. Dezember 2023 mit null bewertet.

Im Franklin Emerging Markets UCITS ETF gab es siebzehn Wertpapiere mit einem beizulegenden Zeitwert von null USD, die zum 31. Dezember 2023 der Ebene 3 zugeordnet waren. Alrosa PJSC, Gazprom PJSC, Inter RAO UES PJSC, Lukoil PJSC, MMC Norilsk Nickel PJSC, Moscow Exchange MICEX-RTS PJSC, Novolipetsk Steel PJSC, PhosAgro PJSC, Polyus PJSC, Rosneft Oil Co. PJSC, Severstal PJSC, Surgutneftegas PJSC, Surgutneftegas PJSC (Vorzugsaktie), Tatneft PJSC und United Co. RUSAL International PJSC wurden am 1. März 2022 vom Handel an der Moscow Exchange (MOEX) ausgesetzt und nahmen den Handel am 24. März 2022 für heimische Investoren wieder auf. Für alle „unfreundlichen“ ausländischen Investoren blieben die Papiere weiter unzugänglich. Angesichts der aktuellen Marktbedingungen und des Umstands, dass der Teilfonds keinen Zugang zum lokalen Moskauer Aktienmarkt bekommen kann, werden die russischen Anlagen am 31. Dezember 2023 mit null bewertet. PhosAgro PJSC GDR und PhosAgro PJSC GDR Reg S sind von den internationalen Börsen, an denen diese Depositary Receipts gehandelt werden, weiter vom Handel ausgesetzt und wurden daher am 31. Dezember 2023 mit null bewertet.

Nachstehende Tabellen geben Aufschluss über Veränderungen bezogen auf die Ebene 3 der Zeitwerthierarchie für den Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023:

	31. Dezember 2023
	USD
Franklin FTSE China UCITS ETF	
Zu Beginn des Geschäftsjahres	97.902
Realisierter Verlust im Periodenergebnis	(991.091)
Nicht realisierter Gewinn im Periodenergebnis	1.021.677
Verkäufe	(128.488)
Am Ende des Geschäftsjahres	-

	31. Dezember 2023
	USD
Franklin Emerging Markets UCITS ETF	
Zu Beginn des Geschäftsjahres	1.040
Realisierter Verlust im Periodenergebnis	(245.280)
Nicht realisierter Gewinn im Periodenergebnis	534.628
Verkäufe	(290.388)
Am Ende des Geschäftsjahres	-

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

5. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

	31. Dezember 2023
Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	USD
Zu Beginn des Geschäftsjahres	-
Nicht realisierter Gewinn im Periodenergebnis	343.159
Verkäufe	(343.159)
Am Ende des Geschäftsjahres	-

	31. Dezember 2023
Franklin Global Equity SRI UCITS ETF	USD
Zu Beginn des Geschäftsjahres	-
Nicht realisierter Gewinn im Periodenergebnis	72.631
Verkäufe	(72.631)
Am Ende des Geschäftsjahres	-

In den folgenden Tabellen wird die Zeitwerthierarchie der zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten der Teilfonds zum 30. Juni 2023 analysiert.

Franklin FTSE Brazil UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	32.029.116	-	-	32.029.116
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Terminkontrakte (Futures) *	(914)	-	-	(914)
	32.028.202	-	-	32.028.202

Franklin FTSE China UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	259.716.056	-	97.902	259.813.958
Terminkontrakte (Futures) *	25.907	-	-	25.907
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Terminkontrakte (Futures) *	(32.948)	-	-	(32.948)
	259.709.015	-	97.902	259.806.917

Franklin FTSE India UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	267.054.868	-	-	267.054.868
Terminkontrakte (Futures) *	19.825	-	-	19.825
	267.074.693	-	-	267.074.693

Franklin FTSE Korea UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	447.748.053	-	-	447.748.053
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Terminkontrakte (Futures) *	(8.585)	-	-	(8.585)
	447.739.468	-	-	447.739.468

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

5. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	4.618.673	-	-	4.618.673
Terminkontrakte (Futures) *	30	-	-	30
	<u>4.618.703</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>4.618.703</u>

Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF	Ebene 1 EUR	Ebene 2 EUR	Ebene 3 EUR	Insgesamt EUR
Finanzielle Vermögenswerte:				
Unternehmensanleihen	-	143.145.302	-	143.145.302
Devisenterminkontrakte *	-	2.124	-	2.124
Terminkontrakte (Futures) *	97.912	-	-	97.912
Staatsanleihen	-	107.031.521	-	107.031.521
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Devisenterminkontrakte *	-	(250.303)	-	(250.303)
Terminkontrakte (Futures) *	(19.950)	-	-	(19.950)
	<u>77.962</u>	<u>249.928.644</u>	<u>-</u>	<u>250.006.606</u>

Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF	Ebene 1 EUR	Ebene 2 EUR	Ebene 3 EUR	Insgesamt EUR
Finanzielle Vermögenswerte:				
Unternehmensanleihen	-	261.847.621	-	261.847.621
Terminkontrakte (Futures) *	526.875	-	-	526.875
Staatsanleihen	-	214.322.479	-	214.322.479
Hypothekenbesicherte Wertpapiere	-	605.298	-	605.298
Kurzfristige Anlagen	-	4.950.903	-	4.950.903
	<u>526.875</u>	<u>481.726.301</u>	<u>-</u>	<u>482.253.176</u>

Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Unternehmensanleihen	-	8.808.380	-	8.808.380
Staatsanleihen	-	400.058	-	400.058
	<u>-</u>	<u>9.208.438</u>	<u>-</u>	<u>9.208.438</u>

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	10.300.374	-	-	10.300.374
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Terminkontrakte (Futures) *	(1.370)	-	-	(1.370)
	<u>10.299.004</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>10.299.004</u>

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

5. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Franklin Emerging Markets UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	37.831.790	-	1.040	37.832.830
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Devisenterminkontrakte *	-	(2)	-	(2)
Terminkontrakte (Futures) *	(3.480)	-	-	(3.480)
	<u>37.828.310</u>	<u>(2)</u>	<u>1.040</u>	<u>37.829.348</u>
Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	Ebene 1 EUR	Ebene 2 EUR	Ebene 3 EUR	Insgesamt EUR
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	46.032.550	-	-	46.032.550
Terminkontrakte (Futures) *	2.200	-	-	2.200
	<u>46.034.750</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>46.034.750</u>
Franklin European Equity UCITS ETF	Ebene 1 EUR	Ebene 2 EUR	Ebene 3 EUR	Insgesamt EUR
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	5.008.754	-	-	5.008.754
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Terminkontrakte (Futures) *	(102)	-	-	(102)
	<u>5.008.652</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>5.008.652</u>
Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	47.522.583	-	-	47.522.583
	<u>47.522.583</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>47.522.583</u>
Franklin Global Equity SRI UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	28.127.826	-	-	28.127.826
Terminkontrakte (Futures) *	227	-	-	227
	<u>28.128.053</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>28.128.053</u>
Franklin U.S. Equity UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	128.432.379	-	-	128.432.379
Terminkontrakte (Futures) *	2.139	-	-	2.139
	<u>128.434.518</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>128.434.518</u>

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

5. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF	Ebene 1 EUR	Ebene 2 EUR	Ebene 3 EUR	Insgesamt EUR
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	30.224.706	-	-	30.224.706
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Terminkontrakte (Futures) *	(204)	-	-	(204)
	<u>30.224.502</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>30.224.502</u>
Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	155.539.117	-	-	155.539.117
Terminkontrakte (Futures) *	7.283	-	-	7.283
	<u>155.546.400</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>155.546.400</u>
Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	16.130.868	-	-	16.130.868
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Terminkontrakte (Futures) *	(415)	-	-	(415)
	<u>16.130.453</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>16.130.453</u>
Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Staatsanleihen	-	56.888.680	-	56.888.680
	<u>-</u>	<u>56.888.680</u>	<u>-</u>	<u>56.888.680</u>
Franklin Metaverse UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	2.905.321	-	-	2.905.321
	<u>2.905.321</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2.905.321</u>
Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF	Ebene 1 USD	Ebene 2 USD	Ebene 3 USD	Insgesamt USD
Finanzielle Vermögenswerte:				
Aktien	5.074.736	-	-	5.074.736
Finanzielle Verbindlichkeiten:				
Devisenterminkontrakte *	-	-	-	-
	<u>5.074.736</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>5.074.736</u>

* Repräsentiert den nicht realisierten Nettogewinn/(-verlust).

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

5. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Nachstehende Tabellen geben Aufschluss über Veränderungen bezogen auf die Ebene 3 der Zeitwerthierarchie für das Geschäftsjahr zum 30. Juni 2023:

	30. Juni 2023
Franklin FTSE China UCITS ETF	USD
Zu Beginn des Geschäftsjahres	298.623
Realisierter Verlust im Periodenergebnis	(910.375)
Nicht realisierter Gewinn im Periodenergebnis	814.112
Käufe	20.850
Verkäufe	(99.963)
Übertragungen auf Ebene 3	2.655
Übertragungen aus Ebene 3	(28.000)
Am Ende des Geschäftsjahres	97.902

	30. Juni 2023
Franklin Emerging Markets UCITS ETF	USD
Zu Beginn des Geschäftsjahres	17.960
Realisierter Verlust im Periodenergebnis	(65.654)
Nicht realisierter Gewinn im Periodenergebnis	58.516
Käufe	79.420
Verkäufe	(89.202)
Am Ende des Geschäftsjahres	1.040

	30. Juni 2023
Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	USD
Zu Beginn des Geschäftsjahres	4.167
Realisierter Verlust im Periodenergebnis	(13.110)
Nicht realisierter Gewinn im Periodenergebnis	10.553
Verkäufe	(1.610)
Am Ende des Geschäftsjahres	-

	30. Juni 2023
Franklin Global Equity SRI UCITS ETF	USD
Zu Beginn des Geschäftsjahres	-
Nicht realisierter Verlust im Periodenergebnis	(85)
Käufe	27.635
Verkäufe	(27.550)
Am Ende des Geschäftsjahres	-

6. Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente

Zum 31. Dezember 2023 werden sämtliche Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente sowie Überziehungskredite bei der State Street Custodial Services (Ireland) Limited gehalten. Ausgenommen sind nachstehende Bareinschüsse. Das langfristige Kreditrating von State Street Corporation, der ultimativen Muttergesellschaft der Verwahrstelle, war zum 31. Dezember 2023 A (30. Juni 2023: A). Sämtliche Bareinschussalden wurden bei J.P. Morgan gehalten, deren Kreditrating zum 31. Dezember 2023 bei A+ lag (30. Juni 2023: A+).

Die folgenden zum 31. Dezember 2023 und zum 30. Juni 2023 bei Maklern gehaltenen Bareinschussalden sind in der Bilanz unter Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente erfasst:

Teilfonds	Währung	31. Dezember 2023	30. Juni 2023
Franklin FTSE Brazil UCITS ETF	USD	121.804	131.006
Franklin FTSE China UCITS ETF	USD	72.115	181.336

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

6. Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente (Fortsetzung)

Teilfonds	Währung	31. Dezember 2023	30. Juni 2023
Franklin FTSE India UCITS ETF	USD	13.393	38.875
Franklin FTSE Korea UCITS ETF	USD	232.262	145.438
Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF	USD	1.950	3.070
Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF	EUR	1.286.030	360.560
Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF	EUR	725.595	345.489
Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF	USD	-	-
Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF	USD	-	6.755
Franklin Emerging Markets UCITS ETF	USD	-	12.444
Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	EUR	35.252	26.264
Franklin European Equity UCITS ETF*	EUR	-	2.007
Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	USD	-	22
Franklin Global Equity SRI UCITS ETF	USD	-	5.248
Franklin U.S. Equity UCITS ETF	USD	16.824	6.174
Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF	EUR	2.844	3.981
Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF	USD	11.519	30.006
Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF	USD	1.702	5.412
Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF	USD	-	-
Franklin Metaverse UCITS ETF	USD	-	-
Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF	USD	-	-
Franklin Future of Food UCITS ETF**	USD	-	-
Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF**	USD	-	-
Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF**	EUR	15.686	-
Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF**	EUR	14.116	-
Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF**	EUR	183.730	-

* Der Teilfonds wurde im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2023 aufgelöst. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

** Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

7. Angaben zu nahe stehenden Unternehmen und Personen

Die auf Seite 3 aufgeführten Verwaltungsratsmitglieder, die Anlageverwalter, Franklin Advisers, Inc., Franklin Templeton Investment Management Limited, Franklin Templeton Institutional, LLC und Franklin Advisory Services LLC, die Verwaltungsgesellschaft, Franklin Templeton International Services S.à r.l., der Vertreter in der Schweiz, Franklin Templeton Switzerland Limited, und die Informationsstelle in Deutschland, Franklin Templeton Investment Services GmbH, gelten als nahe stehende Personen im Sinne der Rechnungslegungsstandards, denen die ICAV unterliegt. Im Berichtszeitraum vom Anlageverwalter vereinnahmte Beträge sind die in der Gesamtergebnisrechnung ausgewiesenen betrieblichen Aufwendungen.

Geschäfte mit Führungskräften in Schlüsselpositionen

Die Beteiligungen von Verwaltungsratsmitgliedern an nahe stehenden Unternehmen oder Personen stellen sich wie folgt dar:

Joseph Carrier kam im Jahr 2008 zur Legg Mason, Inc., bevor er im Jahr 2023 bei Franklin Templeton Investments ausschied. Herr Carrier bekleidete mehrere leitende Posten, unter anderem als Senior Vice President, Enterprise Risk Management, für Franklin Templeton Investments und Chief Risk Officer und Chief Audit Executive für Legg Mason, Inc. Er ist US-amerikanischer Staatsbürger. Er wurde am 23. Februar 2023 in den Verwaltungsrat berufen.

Joseph Larocque kam im Jahr 2001 zur Legg Mason, Inc., bevor er im Jahr 2019 ausschied. Er war ehemaliger Managing Director, zuständig für Affiliate Strategic Initiatives bei Legg Mason. Er ist US-amerikanischer Staatsbürger. Er wurde am 23. Februar 2023 in den Verwaltungsrat berufen.

Elinor Murray ist Vice President im Bereich Global Compliance bei Franklin Templeton. Außerdem ist sie Verwaltungsratsmitglied der Verwaltungsgesellschaft (FTIS). Zuvor war sie Managing Director, Head of European Compliance bei Legg Mason Global Investors, bis das Unternehmen im August 2020 von Franklin Templeton übernommen wurde. Sie ist britische Staatsbürgerin. Er wurde am 1. November 2023 in den Verwaltungsrat berufen.

Jaspal Sagger ist Head of Global Product Strategy & Development bei Franklin Templeton und hatte eine ähnliche Funktion bei Legg Mason bis zu dessen Übernahme im August 2020 inne. Herr Sagger kam im Februar 2014 als Head of International Product Strategy zu Legg Mason und übernahm im Januar 2019 die Funktion des Global Head of Product Strategy & Development. Er ist britischer Staatsbürger. Er wurde am 23. Februar 2023 in den Verwaltungsrat berufen.

Jane Trust ist Senior Vice President – Fund Board Management bei Franklin Templeton. Sie beaufsichtigt auch die Unternehmensführungsstruktur und arbeitet bei Schwerpunktbereichen des Verwaltungsrats eng mit internen Gruppen, wie der Rechtsabteilung und dem Rechnungswesen, zusammen. Außerdem ist sie Verwaltungsratsmitglied der Verwaltungsgesellschaft (FTIS). Frau Trust kam im Jahr 1987 zu Legg Mason und bekleidete mehrere führende Posten, unter anderem als Senior Managing Director bei der Legg Mason & Co., LLC. und als President und CEO von Legg Mason – Affiliated Funds. Sie ist US-amerikanische Staatsbürgerin. Er wurde am 24. Februar 2023 in den Verwaltungsrat berufen.

Craig Tyle ist Senior Advisor bei Franklin Templeton. Vor seiner derzeitigen Funktion war er Executive Vice President und General Counsel bei Franklin Resources, Inc. Craig Tyle ist außerdem Verwaltungsratsmitglied einer Fondsgesellschaft von Franklin Templeton Luxembourg. Er ist US-amerikanischer Staatsbürger. Er wurde am 27. Juli 2023 in den Verwaltungsrat berufen.

Die folgenden Verwaltungsratsmitglieder sind im Berichtszeitraum aus dem Verwaltungsrat ausgeschieden:

William Jackson ist Chief Administration Officer for Technology & Operations bei Franklin Templeton. Außerdem ist er Verwaltungsratsmitglied bei mehreren Franklin-Templeton-Unternehmen, unter anderem bei der Verwaltungsgesellschaft, sowie bei im Vereinigten Königreich und in Luxemburg ansässigen Fondsgesellschaften. Er ist britischer Staatsbürger. Am 17. Juli 2023 aus dem Verwaltungsrat ausgeschieden.

Im Zeitraum zum 31. Dezember 2023 und 30. Juni 2023 war abgesehen von den vorstehenden Angaben kein Verwaltungsratsmitglied beziehungsweise keine verbundene Person eines Verwaltungsratsmitglieds als wirtschaftlicher Eigentümer oder anderweitig am Anteilskapital der ICAV oder maßgeblich an der ICAV selbst oder an einem Vertrag oder einer Vereinbarung mit der ICAV beteiligt.

Einzelheiten zu den gezahlten Verwaltungsrats honoraren sind Seite 74 zu entnehmen.

Alle vorstehend genannten Geschäfte mit nahe stehenden Parteien hielten dem Fremdvergleichsgrundsatz stand und erfolgten im normalen Geschäftsgang.

Bedeutende Anteilinhaber

Die bedeutenden Anteilinhaber zum 31. Dezember 2023 und 30. Juni 2023 sind die autorisierten Teilnehmer, die zum Bilanzstichtag 100 % der Teilfonds im Register der Primäranteile halten, von denen die Mehrzahl auf dem Sekundärmarkt weiterverkauft wird. Das wirtschaftliche Eigentum dieser Anteile wird dann von den autorisierten Teilnehmern über den Handel der Anteile auf dem Sekundärmarkt weitergegeben.

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

8. Effizientes Portfoliomanagement

Die ICAV kann im Auftrag der einzelnen Teilfonds zum Zwecke eines effizienten Portfoliomanagements – also zur Minderung von Risiken, unter anderem dem Risiko eines Tracking Error (Nachbildungsfehler) zwischen der Wertentwicklung eines Teilfonds und der Wertentwicklung des vom betreffenden passiven Teilfonds nachgebildeten Index, zur Verringerung der Kosten der Teilfonds, zur Erwirtschaftung zusätzlichen Kapitals oder zusätzlicher Erträge für den Teilfonds sowie zur Absicherung gegen Marktbewegungen, Währungs- oder Zinsrisiken – unter Berücksichtigung des Risikoprofils der einzelnen Teilfonds und der allgemeinen Bestimmungen der OGAW-Vorschriften Techniken und Instrumente wie derivative Finanzinstrumente, Pensions-/umgekehrte Pensionsgeschäfte und Aktienleihgeschäfte einsetzen. Solche Transaktionen können Devisengeschäfte umfassen, welche die Währungsmerkmale der von den einzelnen Teilfonds gehaltenen Wertpapiere verändern. Im Zeitraum zum 31. Dezember 2023 und im Geschäftsjahr zum 30. Juni 2023 erfolgten keine Wertpapierleihgeschäfte.

9. Ausschüttungen

Im Zeitraum zum 31. Dezember 2023 wurden von den Teilfonds die folgenden Ausschüttungen festgesetzt:

Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF	Wert USD	Pro Anteil USD	Ex-Tag
Ausschüttende USD-Anteile	201.015	0,45	12. Dez. 2023
Insgesamt	201.015		

Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	Wert EUR	Pro Anteil EUR	Ex-Tag
Ausschüttende EUR-Anteile	549.900	0,28	12. Sept. 2023
Ausschüttende EUR-Anteile	509.850	0,19	12. Dez. 2023
Insgesamt	1.059.750		

Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	Wert USD	Pro Anteil USD	Ex-Tag
Ausschüttende USD-Anteile	286.350	0,19	12. Sept. 2023
Ausschüttende USD-Anteile	218.270	0,17	12. Dez. 2023
Insgesamt	504.620		

Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF*	Wert EUR	Pro Anteil EUR	Ex-Tag
Ausschüttende EUR-Anteile	25.184	0,08	12. Dez. 2023
Insgesamt	25.184		

* Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ zu entnehmen.

Im Zeitraum zum 31. Dezember 2022 wurden von den Teilfonds die folgenden Ausschüttungen festgesetzt:

Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF	Wert USD	Pro Anteil USD	Ex-Tag
Ausschüttende USD-Anteile	182.985	0,33	12. Dez. 2022
Insgesamt	182.985		

Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	Wert EUR	Pro Anteil EUR	Ex-Tag
Ausschüttende EUR-Anteile	259.750	0,21	12. Sept. 2022
Ausschüttende EUR-Anteile	266.895	0,20	12. Dez. 2022
Insgesamt	526.645		

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

9. Ausschüttungen (Fortsetzung)

Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	Wert USD	Pro Anteil USD	Ex-Tag
Ausschüttende USD-Anteile	306.180	0,22	12. Sept. 2022
Ausschüttende USD-Anteile	240.600	0,16	12. Dez. 2022
Insgesamt	546.780		

10. Wechselkurse

Zum 31. Dezember 2023 galten die folgenden Wechselkurse:

1 USD =	Währung	Wechselkurs	1 EUR =	Währung	Wechselkurs
	AED	3,6728		CHF	0,9297
	AUD	1,4655		DKK	7,4546
	BRL	4,8576		GBP	0,8665
	CAD	1,3186		NOK	11,2185
	CHF	0,8417		PLN	4,3438
	CLP	873,2850		SEK	11,1325
	CNH	7,1206		USD	1,1047
	CNY	7,0922			
	COP	3.874,0000			
	CZK	22,3496			
	DKK	6,7484			
	EGP	30,9250			
	EUR	0,9053			
	GBP	0,7844			
	HKD	7,8086			
	HUF	346,0056			
	IDR	15.397,0000			
	ILS	3,6009			
	INR	83,2138			
	JPY	140,9800			
	KRW	1.287,9000			
	KWD	0,3073			
	MXN	16,9345			
	MYR	4,5950			
	NOK	10,1557			
	NZD	1,5794			
	PHP	55,3750			
	PLN	3,9323			
	QAR	3,6410			
	RUB	89,4000			
	SAR	3,7500			
	SEK	10,0779			
	SGD	1,3191			
	THB	34,1325			
	TRY	29,5340			
	TWD	30,6905			
	ZAR	18,2875			

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

10. Wechselkurse (Fortsetzung)

Zum 30. Juni 2023 galten die folgenden Wechselkurse:

1 USD =	Währung	Wechselkurs	1 EUR =	Währung	Wechselkurs
	AED	3,6731		CHF	0,9761
	AUD	1,5023		DKK	7,4459
	BRL	4,8240		GBP	0,8581
	CAD	1,3233		NOK	11,6885
	CHF	0,8947		PLN	4,4327
	CLP	802,1500		SEK	11,7842
	CNH	7,2748		USD	1,0910
	CNY	7,2641			
	COP	4.175,7750			
	CZK	21,7769			
	DKK	6,8249			
	EGP	30,9000			
	EUR	0,9166			
	GBP	0,7866			
	HKD	7,8366			
	HUF	341,8882			
	IDR	14.992,5000			
	ILS	3,7110			
	INR	82,0363			
	JPY	144,5350			
	KRW	1.317,6500			
	KWD	0,3074			
	MXN	17,1505			
	MYR	4,6675			
	NOK	10,7136			
	NZD	1,6323			
	PHP	55,1995			
	PLN	4,0630			
	QAR	3,6400			
	RUB	89,5000			
	SAR	3,7507			
	SEK	10,8013			
	SGD	1,3534			
	THB	35,4550			
	TRY	26,0700			
	TWD	31,1445			
	ZAR	18,8913			

11. Wesentliche Ereignisse im Berichtszeitraum

Am 5. Juli 2023 wurden der Franklin Future of Food UCITS ETF und der Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF aufgelegt. William Jackson schied am 17. Juli 2023 als Verwaltungsratsmitglied aus.

Craig Tyle wurde am 27. Juli 2023 zum Verwaltungsratsmitglied ernannt.

ERLÄUTERUNGEN ZUM VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

11. Wesentliche Ereignisse im Berichtszeitraum (Fortsetzung)

Im Berichtszeitraum traten die folgenden Namensänderungen von Teilfonds in Kraft:

Alter Name des Teilfonds	Neuer Name des Teilfonds	Datum des Inkrafttretens
Franklin European Dividend UCITS ETF	Franklin European Quality Dividend UCITS ETF	1 August 2023
Franklin Global Dividend UCITS ETF	Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF	1 August 2023
Franklin Euro Green Bond UCITS ETF	Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF	1 November 2023
Franklin AC Asia ex Japan UCITS ETF	Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF	1 Dezember 2023

Mit Wirkung vom 1. Dezember 2023 trat die folgende Änderung am Referenzindex in Kraft:

Name des Teilfonds	Bisheriger Referenzindex	Neuer Referenzindex
Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF	AC Asia ex Japan Index	Linked FTSE Asia ex Japan ex China Index

Auch die Hauptanlagestrategie des Franklin FTSE AC Asia ex China ex Japan UCITS ETF wurde im Jahresverlauf verändert. Näheres ist dem Bericht des Anlageverwalters zu entnehmen.

Am 31. Oktober 2023 wurden der Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF, der Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF und der Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF aufgelegt.

Elinor Murray wurde am 1. November 2023 zum Verwaltungsratsmitglied ernannt.

Der Franklin European Equity UCITS ETF wurde am 16. November 2023 aufgelöst.

Im Berichtszeitraum gab es keine weiteren wesentlichen Ereignisse, die eine Offenlegung im Abschluss der ICAV erfordern.

12. Wesentliche Ereignisse seit dem Ende des Berichtszeitraums

Es gab keine wesentlichen Ereignisse nach dem Ende des Berichtszeitraums, die eine Offenlegung im Abschluss der ICAV erfordern.

13. Vergleichszahlen

Die in der verkürzten Bilanz und den zugehörigen Erläuterungen verwendeten Vergleichszahlen beziehen sich auf den Stand vom 30. Juni 2023. Vergleichszahlen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2022 werden für die verkürzte Gesamtergebnisrechnung, die verkürzte Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens und die zugehörigen Erläuterungen angegeben.

14. Saisonale und zyklische Änderungen

Die ICAV unterliegt keinen saisonalen oder zyklischen Änderungen.

15. Genehmigung des Abschlusses

Der Abschluss wurde am 20. Februar 2024 vom Verwaltungsrat genehmigt.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

Franklin FTSE Brazil UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 97,66 % (30. Juni 2023: 97,82 %)		
	Aktien: 97,66 % (30. Juni 2023: 97,82 %)		
	Brasilien: 97,66 % (30. Juni 2023: 97,82 %)		
37.700	Allos SA	206.055	0,56
18.200	Alpargatas SA	37.917	0,10
9.100	Alupar Investimento SA	59.029	0,16
15.600	Ambev SA	44.093	0,12
328.835	Ambev SA ADR	920.738	2,49
41.600	Atacadao SA	106.621	0,29
27.300	Auren Energia SA	74.803	0,20
453.700	B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	1.358.970	3,68
118.300	Banco Bradesco SA	372.123	1,01
23.400	Banco Bradesco SA (preferred stock)	82.326	0,22
386.672	Banco Bradesco SA ADR	1.353.352	3,66
104.000	Banco BTG Pactual SA	805.221	2,18
67.600	Banco do Brasil SA	770.826	2,08
28.600	Banco Santander Brasil SA	190.172	0,51
53.300	BB Seguridade Participacoes SA	369.225	1,00
2.600	Bradespar SA	12.498	0,03
19.500	Bradespar SA (preferred stock)	103.008	0,28
14.300	Braskem SA	64.352	0,17
74.100	BRF SA	210.664	0,57
35.100	Caixa Seguridade Participacoes SA	93.213	0,25
88.400	CCR SA	258.052	0,70
104.000	Centrais Eletricas Brasileiras SA	908.416	2,46
22.100	Centrais Eletricas Brasileiras SA (preferred stock)	213.739	0,58
27.300	Cia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo SABESP	423.584	1,15
3.900	Cia Energetica de Minas Gerais	12.147	0,03
98.800	Cia Energetica de Minas Gerais (preferred stock)	233.495	0,63
49.400	Cia Siderurgica Nacional SA	199.935	0,54
89.700	Cielo SA	86.605	0,23
62.400	Companhia Paranaense de Energia	121.907	0,33
102.700	Companhia Paranaense de Energia (preferred stock)	219.032	0,59
94.900	Cosan SA	378.225	1,02
14.300	CPFL Energia SA	113.367	0,31
40.300	CSN Mineracao SA	64.960	0,18
14.300	CTEEP-Cia de Transmissao de Energia Eletrica Paulista	78.012	0,21
28.600	Dexco SA	47.514	0,13
22.100	Diagnosticos da America SA	43.767	0,12
58.500	Embraer SA	269.642	0,73
19.500	Energisa SA	216.091	0,58
94.900	Eneva SA	265.890	0,72
14.300	Engie Brasil Energia SA	133.444	0,36
70.200	Equatorial Energia SA	516.210	1,40
85.800	Gerdau SA	419.674	1,13
33.800	GPS Participacoes e Empreendimentos SA	131.161	0,35
33.800	Grupo De Moda Soma SA	51.838	0,14
32.500	Grupo Mateus SA	48.038	0,13
375.700	Hapvida Participacoes e Investimentos SA	344.175	0,93
31.200	Hypera SA	229.620	0,62
5.200	Intelbras SA Industria de Telecomunicacao Eletronica Brasileira	23.551	0,06
36.400	Itau Unibanco Holding SA	216.110	0,58
24.700	Itau Unibanco Holding SA (preferred stock)	172.731	0,47
356.278	Itau Unibanco Holding SA ADR	2.476.132	6,70
380.901	Itausa SA	813.147	2,20
27.300	JBS SA	139.996	0,38
39.455	JBS SA ADR	399.285	1,08
59.800	Klabin SA	273.542	0,74
66.813	Localiza Rent a Car SA	874.775	2,37
239	Localiza Rent a Car SA (voting rights)	984	0,00

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE Brazil UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 97,66 % (30. Juni 2023: 97,82 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 97,66 % (30. Juni 2023: 97,82 %) (Fortsetzung)		
	Brasilien: 97,66 % (30. Juni 2023: 97,82 %) (Fortsetzung)		
75.400	Lojas Renner SA	270.394	0,73
10.400	M Dias Branco SA	82.706	0,22
237.900	Magazine Luiza SA	105.786	0,29
52.000	Metalurgica Gerdau SA	116.255	0,31
20.800	Multiplan Empreendimentos Imobiliarios SA	121.693	0,33
76.700	Natura & Co. Holding SA	266.688	0,72
18.200	Neoenergia SA	79.955	0,22
27.300	Petroleo Brasileiro SA	219.070	0,59
28.600	Petroleo Brasileiro SA (preferred stock)	219.257	0,59
132.600	Petroleo Brasileiro SA ADR	2.117.622	5,73
207.012	Petroleo Brasileiro SA ADR (preferred stock)	3.163.143	8,55
14.300	Porto Seguro SA	84.606	0,23
53.300	PRIO SA	505.283	1,37
88.400	Raia Drogasil SA	535.030	1,45
61.100	Rede D'Or Sao Luiz SA	361.750	0,98
98.800	Rumo SA	466.786	1,26
13.000	Sao Martinho SA	78.440	0,21
104.000	Sendas Distribuidora SA	289.674	0,78
16.280	SLC Agricola SA	63.074	0,17
9.100	Smartfit Escola de Ginastica e Danca SA	48.763	0,13
55.900	Suzano SA	640.176	1,73
2.600	Telefonica Brasil SA	28.603	0,08
32.175	Telefonica Brasil SA ADR	351.995	0,95
63.700	TIM SA	235.125	0,64
35.100	TOTVS SA	243.437	0,66
16.900	Transmissora Alianca de Energia Eletrica SA	133.527	0,36
65.000	Ultrapar Participacoes SA	354.733	0,96
3.900	Unipar Carbocloro SA	61.491	0,17
13.000	Usinas Siderurgicas de Minas Gerais SA Usiminas	24.621	0,07
37.700	Usinas Siderurgicas de Minas Gerais SA Usiminas (preferred stock)	72.100	0,20
26.000	Vale SA	413.208	1,12
273.572	Vale SA ADR	4.338.852	11,73
29.900	Vamos Locacao de Caminhos Maquinas e Equipamentos SA	61.984	0,17
88.400	Vibra Energia SA	414.193	1,12
117.000	WEG SA	889.013	2,40
		36.113.032	97,66
	Aktien insgesamt	36.113.032	97,66
	Wertpapiere insgesamt	36.113.032	97,66

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE Brazil UCITS ETF (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente: 0,11 % (30. Juni 2023: (0,00) %)

Terminkontrakte (Futures): 0,11 % (30. Juni 2023: (0,00) %)*

Nominal- betrag USD	Durchschnittlicher Anschaffungskurs USD		Nicht realisierter Gewinn USD	% des Netto- vermögens
663.445	26.538	25 of Bovespa Index Long Futures Contracts Expiring February 2024	35.408	0,10
207.729	27.333	38 of Mini Bovespa Long Futures Contracts Expiring February 2024	4.722	0,01
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Terminkontrakten (Futures)	40.130	0,11
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	40.130	0,11
			Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
		Anlageportfolio	36.153.162	97,77
		Sonstiges Nettovermögen	825.857	2,23
		Nettovermögen	36.979.019	100,00
				% des Gesamt- vermögens
		Analyse des Gesamtvermögens		
		Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		97,63
		Börsengehandelte derivative Instrumente		0,11
		Sonstiges Umlaufvermögen		2,26
		Gesamtvermögen		100,00

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 121.804 USD.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE China UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %)		
	Bermuda: 1,04 % (30. Juni 2023: 0,96 %)		
648.000	Alibaba Health Information Technology Ltd.	351.860	0,16
1.620.000	Alibaba Pictures Group Ltd.	99.583	0,04
540.000	Beijing Enterprises Water Group Ltd.	120.330	0,05
334.800	China Gas Holdings Ltd.	330.574	0,15
105.600	China Resources Gas Group Ltd.	346.205	0,16
648.000	China Ruyi Holdings Ltd.	143.566	0,06
216.000	COSCO SHIPPING Ports Ltd.	156.014	0,07
129.030	Hopson Development Holdings Ltd.	67.088	0,03
432.000	Kunlun Energy Co. Ltd.	389.481	0,17
243.000	Luye Pharma Group Ltd.	116.077	0,05
162.000	Nine Dragons Paper Holdings Ltd.	79.874	0,04
162.000	Shenzhen International Holdings Ltd.	136.512	0,06
		2.337.164	1,04
	Kaimaninseln: 52,35 % (30. Juni 2023: 51,59 %)		
189.000	3SBio, Inc.	182.016	0,08
54.000	Akeso, Inc.	320.879	0,14
1.953.612	Alibaba Group Holding Ltd.	18.914.276	8,46
5.000	Angelalign Technology, Inc.	36.210	0,02
143.150	ANTA Sports Products Ltd.	1.388.685	0,62
6.912	Autohome, Inc. ADR	193.951	0,09
256.500	Baidu, Inc.	3.813.723	1,70
70.200	BeiGene Ltd.	989.815	0,44
27.000	Bilibili, Inc.	323.645	0,14
108.000	Blue Moon Group Holdings Ltd.	29.875	0,01
432.000	Bosideng International Holdings Ltd.	194.187	0,09
54.000	C&D International Investment Group Ltd.	115.074	0,05
162.000	China Conch Venture Holdings Ltd.	134.437	0,06
432.000	China Feihe Ltd.	236.233	0,11
271.000	China Hongqiao Group Ltd.	221.769	0,10
108.000	China Lesso Group Holdings Ltd.	56.431	0,02
43.200	China Literature Ltd.	160.716	0,07
162.000	China Medical System Holdings Ltd.	287.131	0,13
44.000	China Meidong Auto Holdings Ltd.	26.766	0,01
378.000	China Mengniu Dairy Co. Ltd.	1.016.578	0,45
216.000	China Resources Building Materials Technology Holdings Ltd.	47.025	0,02
324.000	China Resources Land Ltd.	1.161.803	0,52
7.988	China Resources Microelectronics Ltd.	50.134	0,02
64.800	China Resources Mixc Lifestyle Services Ltd.	231.116	0,10
216.000	China State Construction International Holdings Ltd.	249.788	0,11
1.458.000	Country Garden Holdings Co. Ltd.	145.640	0,06
237.600	Country Garden Services Holdings Co. Ltd.	205.390	0,09
8.370	Dada Nexus Ltd. ADR	27.788	0,01
5.562	Daqo New Energy Corp. ADR	147.949	0,07
54.000	East Buy Holding Ltd.	192.251	0,09
86.400	ENN Energy Holdings Ltd.	636.226	0,28
77.220	Full Truck Alliance Co. Ltd. ADR	541.312	0,24
2.430.000	GCL Technology Holdings Ltd.	385.885	0,17
108.000	GDS Holdings Ltd.	125.309	0,06
594.000	Geely Automobile Holdings Ltd.	653.445	0,29
108.000	Genscript Biotech Corp.	274.684	0,12
43.200	Giant Biogene Holding Co. Ltd.	196.953	0,09
135.000	Greentown China Holdings Ltd.	137.446	0,06
24.570	H World Group Ltd. ADR	821.621	0,37
162.000	Haidilao International Holding Ltd.	301.654	0,13
67.000	Haitian International Holdings Ltd.	165.772	0,07
108.000	Hansoh Pharmaceutical Group Co. Ltd.	217.977	0,10

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Kaimaninseln: 52,35 % (30. Juni 2023: 51,59 %) (Fortsetzung)		
81.000	Hengan International Group Co. Ltd.	301.343	0,13
5.999	Horizon Construction Development Ltd.	3.526	0,00
43.200	Hygeia Healthcare Holdings Co. Ltd.	195.294	0,09
162.000	Innovent Biologics, Inc.	886.912	0,40
52.164	iQIYI, Inc. ADR	254.560	0,11
118.800	JD Health International, Inc.	594.871	0,27
189.000	JD Logistics, Inc.	236.717	0,11
272.700	JD.com, Inc.	3.928.866	1,76
162.000	Jinxin Fertility Group Ltd.	69.501	0,03
108.000	Jiumaojiu International Holdings Ltd.	84.369	0,04
3.834	JOYY, Inc. ADR	152.210	0,07
37.152	Kanzhun Ltd. ADR	617.095	0,28
73.062	KE Holdings, Inc. ADR	1.184.335	0,53
81.000	Kingboard Holdings Ltd.	193.772	0,09
108.000	Kingboard Laminates Holdings Ltd.	92.944	0,04
272.000	Kingdee International Software Group Co. Ltd.	396.407	0,18
178.505	Kingsoft Cloud Holdings Ltd.	45.949	0,02
108.000	Kingsoft Corp. Ltd.	333.327	0,15
302.400	Kuaishou Technology	2.050.583	0,92
162.000	Lee & Man Paper Manufacturing Ltd.	47.510	0,02
120.560	Li Auto, Inc.	2.271.148	1,02
270.000	Li Ning Co. Ltd.	722.669	0,32
243.000	Longfor Group Holdings Ltd.	388.997	0,17
19.818	Lufax Holding Ltd. ADR	60.841	0,03
612.758	Meituan	6.426.914	2,87
113.400	Microport Scientific Corp.	122.280	0,05
54.000	Ming Yuan Cloud Group Holdings Ltd.	19.917	0,01
9.936	MINISO Group Holding Ltd. ADR	202.694	0,09
108.000	Minth Group Ltd.	218.253	0,10
54.000	MOG Digitech Holdings Ltd.	11.134	0,00
208.170	NetEase, Inc.	3.748.289	1,68
172.800	New Oriental Education & Technology Group, Inc.	1.222.660	0,55
140.754	NIO, Inc.	1.326.686	0,59
69.498	PDD Holdings, Inc. ADR	10.168.252	4,55
64.800	Ping An Healthcare & Technology Co. Ltd.	147.383	0,07
75.600	Pop Mart International Group Ltd.	196.054	0,09
13.230	Qifu Technology, Inc. ADR	209.299	0,09
89.424	RLX Technology, Inc. ADR	178.848	0,08
108.000	Sany Heavy Equipment International Holdings Co. Ltd.	104.424	0,05
350.285	Seazen Group Ltd.	56.971	0,03
1.782.000	SenseTime Group, Inc.	264.725	0,12
86.400	Shenzhen International Group Holdings Ltd.	889.610	0,40
432.000	Shui On Land Ltd.	39.833	0,02
1.134.000	Sino Biopharmaceutical Ltd.	503.932	0,23
216.000	Smooore International Holdings Ltd.	179.803	0,08
108.000	Sunac Services Holdings Ltd.	25.864	0,01
75.600	Sunny Optical Technology Group Co. Ltd.	685.948	0,31
50.382	TAL Education Group ADR	636.325	0,28
715.160	Tencent Holdings Ltd.	26.889.881	12,02
71.604	Tencent Music Entertainment Group ADR	645.152	0,29
216.000	Tingyi Cayman Islands Holding Corp.	263.342	0,12
129.600	Tongcheng Travel Holdings Ltd.	239.664	0,11
324.000	Topsports International Holdings Ltd.	252.277	0,11
162.000	Towngas Smart Energy Co. Ltd.	67.426	0,03
62.100	Trip.com Group Ltd.	2.207.703	0,99
26.136	Tuya, Inc. ADR	60.113	0,03
108.000	Uni-President China Holdings Ltd.	76.762	0,03

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Kaimaninseln: 52,35 % (30. Juni 2023: 51,59 %) (Fortsetzung)		
38.772	Vipshop Holdings Ltd. ADR	688.591	0,31
486.000	Want Want China Holdings Ltd.	293.770	0,13
8.316	Weibo Corp. ADR	91.060	0,04
405.000	Wuxi Biologics Cayman, Inc.	1.535.240	0,69
1.684.800	Xiaomi Corp.	3.365.911	1,50
522.810	Xinyi Solar Holdings Ltd.	305.308	0,14
127.900	XPeng, Inc.	928.717	0,41
135.000	Xtep International Holdings Ltd.	76.243	0,03
108.000	Yadea Group Holdings Ltd.	189.761	0,08
54.000	Yihai International Holding Ltd.	85.752	0,04
110.200	Zai Lab Ltd.	303.424	0,14
81.000	Zhongsheng Group Holdings Ltd.	193.772	0,09
54.000	ZJLD Group, Inc.	67.910	0,03
		117.087.188	52,35
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %)		
59.400	360 Security Technology, Inc.	75.161	0,03
16.200	37 Interactive Entertainment Network Technology Group Co. Ltd.	42.794	0,02
16.200	Addsino Co. Ltd.	19.042	0,01
4.886	Advanced Micro-Fabrication Equipment, Inc. China	105.397	0,05
10.800	AECC Aero-Engine Control Co. Ltd.	30.183	0,01
21.600	AECC Aviation Power Co. Ltd.	113.390	0,05
772.200	Agricultural Bank of China Ltd. 'A' Shares	394.743	0,18
3.564.000	Agricultural Bank of China Ltd. 'H' Shares	1.373.833	0,61
75.600	Aier Eye Hospital Group Co. Ltd.	167.962	0,07
75.600	Air China Ltd. 'A' Shares	77.929	0,03
216.000	Air China Ltd. 'H' Shares	136.650	0,06
81.000	A-Living Smart City Services Co. Ltd.	37.136	0,02
5.400	All Winner Technology Co. Ltd.	17.207	0,01
27.000	Alpha Group	33.178	0,01
108.000	Aluminum Corp. of China Ltd. 'A' Shares	85.543	0,04
432.000	Aluminum Corp. of China Ltd. 'H' Shares	215.763	0,10
3.466	Amlogic Shanghai Co. Ltd.	30.486	0,01
54.000	Angang Steel Co. Ltd. 'A' Shares	18.883	0,01
216.000	Angang Steel Co. Ltd. 'H' Shares	42.599	0,02
10.800	Angel Yeast Co. Ltd.	53.358	0,02
16.200	Anhui Anke Biotechnology Group Co. Ltd.	23.251	0,01
32.400	Anhui Conch Cement Co. Ltd. 'A' Shares	102.652	0,05
135.000	Anhui Conch Cement Co. Ltd. 'H' Shares	311.889	0,14
5.400	Anhui Gujing Distillery Co. Ltd. 'A' Shares	176.547	0,08
10.800	Anhui Gujing Distillery Co. Ltd. 'B' Shares	164.312	0,07
5.400	Anhui Yingjia Distillery Co. Ltd.	50.272	0,02
2.300	Anjoy Foods Group Co. Ltd.	33.790	0,02
10.800	Apeloa Pharmaceutical Co. Ltd.	23.342	0,01
840	Asymchem Laboratories Tianjin Co. Ltd.	13.696	0,01
5.400	Avary Holding Shenzhen Co. Ltd.	16.927	0,01
81.000	AVIC Industry-Finance Holdings Co. Ltd.	35.378	0,02
270.000	AviChina Industry & Technology Co. Ltd.	115.835	0,05
5.400	Avicopter PLC	29.220	0,01
297.000	BAIC Motor Corp. Ltd.	86.720	0,04
172.800	Bank of Beijing Co. Ltd.	109.932	0,05
37.800	Bank of Changsha Co. Ltd.	36.204	0,02
361.800	Bank of China Ltd. 'A' Shares	202.733	0,09
9.558.000	Bank of China Ltd. 'H' Shares	3.647.648	1,63
313.200	Bank of Communications Co. Ltd. 'A' Shares	252.474	0,11
810.000	Bank of Communications Co. Ltd. 'H' Shares	505.177	0,23
59.400	Bank of Hangzhou Co. Ltd.	83.503	0,04

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
145.800	Bank of Jiangsu Co. Ltd.	136.983	0,06
86.400	Bank of Nanjing Co. Ltd.	89.548	0,04
54.000	Bank of Ningbo Co. Ltd.	152.507	0,07
113.400	Bank of Shanghai Co. Ltd.	95.076	0,04
10.800	Bank of Suzhou Co. Ltd.	9.798	0,00
71.380	Bank of Zhengzhou Co. Ltd.	20.149	0,01
156.600	Baoshan Iron & Steel Co. Ltd.	130.416	0,06
113.400	BBMG Corp. 'A' Shares	30.418	0,01
270.000	BBMG Corp. 'H' Shares	25.242	0,01
37.800	Beijing Capital Development Co. Ltd.	16.138	0,01
81.000	Beijing Capital Eco-Environment Protection Group Co. Ltd.	30.600	0,01
216.000	Beijing Capital International Airport Co. Ltd.	63.346	0,03
43.200	Beijing Dabeinong Technology Group Co. Ltd.	36.159	0,02
5.400	Beijing Easpring Material Technology Co. Ltd.	28.969	0,01
5.400	Beijing E-Hualu Information Technology Co. Ltd.	23.851	0,01
32.400	Beijing Enlight Media Co. Ltd.	37.084	0,02
32.400	Beijing Haixin Energy Technology Co. Ltd.	15.971	0,01
27.000	Beijing Jetsen Technology Co. Ltd.	19.262	0,01
216.000	Beijing Jingneng Clean Energy Co. Ltd.	47.855	0,02
3.566	Beijing Kingsoft Office Software, Inc.	158.353	0,07
16.200	Beijing New Building Materials PLC	53.146	0,02
16.200	Beijing Orient National Communication Science & Technology Co. Ltd.	21.386	0,01
59.400	Beijing Originwater Technology Co. Ltd.	41.627	0,02
23.516	Beijing Shiji Information Technology Co. Ltd.	32.167	0,01
59.400	Beijing Shougang Co. Ltd.	28.863	0,01
16.200	Beijing Sinnet Technology Co. Ltd.	22.114	0,01
10.800	Beijing Tongrentang Co. Ltd.	81.448	0,04
8.010	Beijing United Information Technology Co. Ltd.	24.759	0,01
2.320	Beijing Wantai Biological Pharmacy Enterprise Co. Ltd.	24.478	0,01
27.000	Beijing Yanjing Brewery Co. Ltd.	32.723	0,01
16.200	Beijing Zhong Ke San Huan High-Tech Co. Ltd.	23.547	0,01
113.400	Beijing-Shanghai High Speed Railway Co. Ltd.	78.354	0,03
5.400	Bethel Automotive Safety Systems Co. Ltd.	52.555	0,02
2.019	Bloomage Biotechnology Corp. Ltd.	18.978	0,01
21.600	Bluefocus Intelligent Communications Group Co. Ltd.	21.780	0,01
16.200	Bluestar Adisseo Co.	18.201	0,01
10.800	BOC International China Co. Ltd.	15.607	0,01
291.600	BOE Technology Group Co. Ltd. 'A' Shares	159.711	0,07
102.600	BOE Technology Group Co. Ltd. 'B' Shares	33.374	0,01
10.800	BTG Hotels Group Co. Ltd.	23.691	0,01
16.200	BYD Co. Ltd. 'A' Shares	450.468	0,20
112.522	BYD Co. Ltd. 'H' Shares	3.089.526	1,38
16.200	By-health Co. Ltd.	38.745	0,02
16.200	C&S Paper Co. Ltd.	22.751	0,01
48.600	Caitong Securities Co. Ltd.	52.964	0,02
2.106	Cambricon Technologies Corp. Ltd.	39.916	0,02
7.170	Canmax Technologies Co. Ltd.	25.526	0,01
10.800	CanSino Biologics, Inc.	32.572	0,01
37.800	CECEP Solar Energy Co. Ltd.	29.622	0,01
70.200	CECEP Wind-Power Corp.	29.576	0,01
48.600	Central China Securities Co. Ltd. 'A' Shares	26.141	0,01
162.000	Central China Securities Co. Ltd. 'H' Shares	23.029	0,01
10.800	CETC Cyberspace Security Technology Co. Ltd.	34.066	0,02
108.000	CGN Power Co. Ltd. 'A' Shares	47.170	0,02
1.296.000	CGN Power Co. Ltd. 'H' Shares	338.583	0,15
5.400	Changchun High & New Technology Industry Group, Inc.	110.569	0,05
59.400	Changjiang Securities Co. Ltd.	44.880	0,02

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
16.200	Chaozhou Three-Circle Group Co. Ltd.	67.001	0,03
10.800	Chengxin Lithium Group Co. Ltd.	34.506	0,02
27.000	China Baoan Group Co. Ltd.	44.516	0,02
351.000	China Bohai Bank Co. Ltd.	50.794	0,02
972.000	China Cinda Asset Management Co. Ltd.	97.094	0,04
81.000	China CITIC Bank Corp. Ltd. 'A' Shares	60.176	0,03
1.026.000	China CITIC Bank Corp. Ltd. 'H' Shares	483.531	0,22
48.600	China Coal Energy Co. Ltd. 'A' Shares	66.137	0,03
216.000	China Coal Energy Co. Ltd. 'H' Shares	196.400	0,09
216.000	China Communications Services Corp. Ltd.	89.625	0,04
91.800	China Construction Bank Corp. 'A' Shares	83.928	0,04
10.746.000	China Construction Bank Corp. 'H' Shares	6.399.255	2,86
32.400	China CSSC Holdings Ltd.	133.957	0,06
140.400	China Eastern Airlines Corp. Ltd. 'A' Shares	76.504	0,03
216.000	China Eastern Airlines Corp. Ltd. 'H' Shares	62.239	0,03
270.000	China Energy Engineering Corp. Ltd. 'A' Shares	79.628	0,04
540.000	China Energy Engineering Corp. Ltd. 'H' Shares	53.941	0,02
378.000	China Everbright Bank Co. Ltd. 'A' Shares	153.948	0,07
378.000	China Everbright Bank Co. Ltd. 'H' Shares	112.308	0,05
27.000	China Galaxy Securities Co. Ltd. 'A' Shares	45.691	0,02
432.000	China Galaxy Securities Co. Ltd. 'H' Shares	228.488	0,10
27.000	China Great Wall Securities Co. Ltd.	30.335	0,01
27.000	China Greatwall Technology Group Co. Ltd.	38.373	0,02
16.200	China Green Electricity Investment of Tianjin Co. Ltd.	21.909	0,01
1.566.000	China Huarong Asset Management Co. Ltd.	80.220	0,04
10.800	China International Capital Corp. Ltd. 'A' Shares	57.711	0,03
172.800	China International Capital Corp. Ltd. 'H' Shares	253.605	0,11
21.600	China International Marine Containers Group Co. Ltd. 'A' Shares	23.206	0,01
81.000	China International Marine Containers Group Co. Ltd. 'H' Shares	51.866	0,02
32.400	China Jushi Co. Ltd.	44.728	0,02
864.000	China Life Insurance Co. Ltd.	1.119.757	0,50
378.000	China Longyuan Power Group Corp. Ltd.	286.578	0,13
10.800	China Meheco Co. Ltd.	16.942	0,01
167.400	China Merchants Bank Co. Ltd. 'A' Shares	654.027	0,29
432.000	China Merchants Bank Co. Ltd. 'H' Shares	1.504.812	0,67
70.200	China Merchants Energy Shipping Co. Ltd.	57.969	0,03
21.600	China Merchants Expressway Network & Technology Holdings Co. Ltd.	29.637	0,01
10.800	China Merchants Property Operation & Service Co. Ltd.	18.140	0,01
59.400	China Merchants Securities Co. Ltd. 'A' Shares	113.785	0,05
54.000	China Merchants Securities Co. Ltd. 'H' Shares	44.190	0,02
59.400	China Merchants Shekou Industrial Zone Holdings Co. Ltd.	79.499	0,04
275.400	China Minsheng Banking Corp. Ltd. 'A' Shares	144.650	0,06
729.000	China Minsheng Banking Corp. Ltd. 'H' Shares	247.402	0,11
5.400	China National Accord Medicines Corp. Ltd. 'A' Shares	21.985	0,01
14.280	China National Accord Medicines Corp. Ltd. 'B' Shares	24.597	0,01
540.000	China National Building Material Co. Ltd.	230.978	0,10
54.000	China National Chemical Engineering Co. Ltd.	48.232	0,02
135.000	China National Nuclear Power Co. Ltd.	142.193	0,06
7.140	China National Software & Service Co. Ltd.	36.359	0,02
32.400	China Nonferrous Metal Industry's Foreign Engineering & Construction Co. Ltd.	20.476	0,01
27.000	China Northern Rare Earth Group High-Tech Co. Ltd.	73.334	0,03
21.600	China Oilfield Services Ltd. 'A' Shares	44.349	0,02
218.000	China Oilfield Services Ltd. 'H' Shares	222.787	0,10
291.600	China Pacific Insurance Group Co. Ltd. 'A' Shares	588.536	0,26
54.000	China Pacific Insurance Group Co. Ltd. 'A' Shares	180.339	0,08
275.400	China Petroleum & Chemical Corp. 'A' Shares	215.815	0,10

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
2.916.000	China Petroleum & Chemical Corp. 'H' Shares	1.527.357	0,68
162.000	China Railway Group Ltd. 'A' Shares	129.225	0,06
486.000	China Railway Group Ltd. 'H' Shares	216.593	0,10
56.862	China Railway Signal & Communication Corp. Ltd. 'A' Shares	34.977	0,02
216.000	China Railway Signal & Communication Corp. Ltd. 'H' Shares	71.921	0,03
10.800	China Rare Earth Resources & Technology Co. Ltd.	41.968	0,02
972.000	China Reinsurance Group Corp.	56.638	0,03
5.400	China Resources Boya Bio-pharmaceutical Group Co. Ltd.	25.542	0,01
5.400	China Resources Double Crane Pharmaceutical Co. Ltd.	14.106	0,01
10.800	China Resources Sanjiu Medical & Pharmaceutical Co. Ltd.	75.427	0,03
59.400	China Shenhua Energy Co. Ltd. 'A' Shares	261.521	0,12
394.200	China Shenhua Energy Co. Ltd. 'H' Shares	1.350.424	0,60
16.200	China South Publishing & Media Group Co. Ltd.	23.138	0,01
102.600	China Southern Airlines Co. Ltd. 'A' Shares	82.995	0,04
216.000	China Southern Airlines Co. Ltd. 'H' Shares	91.561	0,04
32.400	China Southern Power Grid Energy Efficiency&Clean Energy Co. Ltd.	23.934	0,01
334.800	China State Construction Engineering Corp. Ltd.	226.159	0,10
216.000	China Suntien Green Energy Corp. Ltd.	78.560	0,04
216.000	China Three Gorges Renewables Group Co. Ltd.	132.562	0,06
16.200	China Tourism Group Duty Free Corp. Ltd. 'A' Shares	190.402	0,09
10.800	China Tourism Group Duty Free Corp. Ltd. 'H' Shares	106.015	0,05
5.292.000	China Tower Corp. Ltd.	555.729	0,25
10.800	China TransInfo Technology Co. Ltd.	17.002	0,01
221.400	China United Network Communications Ltd.	136.187	0,06
75.600	China Vanke Co. Ltd. 'A' Shares	111.055	0,05
253.800	China Vanke Co. Ltd. 'H' Shares	234.670	0,10
199.800	China Yangtze Power Co. Ltd.	654.907	0,29
5.400	China Zhenhua Group Science & Technology Co. Ltd.	44.622	0,02
84.480	China Zheshang Bank Co. Ltd.	29.898	0,01
10.800	Chinalin Securities Co. Ltd.	22.903	0,01
16.200	Chinese Universe Publishing & Media Group Co. Ltd.	29.986	0,01
5.400	Chongqing Brewery Co. Ltd.	50.393	0,02
70.200	Chongqing Changan Automobile Co. Ltd. 'A' Shares	165.922	0,07
167.400	Chongqing Changan Automobile Co. Ltd. 'B' Shares	93.899	0,04
5.400	Chongqing Department Store Co. Ltd.	21.386	0,01
7.140	Chongqing Fuling Zhacai Group Co. Ltd.	14.329	0,01
43.200	Chongqing Rural Commercial Bank Co. Ltd. 'A' Shares	24.753	0,01
270.000	Chongqing Rural Commercial Bank Co. Ltd. 'H' Shares	104.770	0,05
21.600	Chongqing Zhifei Biological Products Co. Ltd.	185.374	0,08
37.800	Citic Pacific Special Steel Group Co. Ltd.	74.532	0,03
102.600	CITIC Securities Co. Ltd. 'A' Shares	293.509	0,13
270.000	CITIC Securities Co. Ltd. 'H' Shares	551.165	0,25
86.400	CMOC Group Ltd. 'A' Shares	63.096	0,03
486.000	CMOC Group Ltd. 'H' Shares	265.763	0,12
5.400	CNGR Advanced Material Co. Ltd.	37.258	0,02
59.400	CNOOC Energy Technology & Services Ltd.	23.775	0,01
32.400	CNPC Capital Co. Ltd.	24.571	0,01
35.580	Contemporary Amperex Technology Co. Ltd.	815.773	0,36
81.000	COSCO SHIPPING Development Co. Ltd. 'A' Shares	26.619	0,01
486.000	COSCO SHIPPING Development Co. Ltd. 'H' Shares	49.792	0,02
37.800	COSCO SHIPPING Energy Transportation Co. Ltd. 'A' Shares	64.977	0,03
108.000	COSCO SHIPPING Energy Transportation Co. Ltd. 'H' Shares	101.934	0,05
102.600	COSCO SHIPPING Holdings Co. Ltd. 'A' Shares	138.037	0,06
351.000	COSCO SHIPPING Holdings Co. Ltd. 'H' Shares	352.863	0,16
178.200	CRRC Corp. Ltd. 'A' Shares	131.637	0,06
486.000	CRRC Corp. Ltd. 'H' Shares	214.104	0,10
37.800	CSC Financial Co. Ltd. 'A' Shares	125.600	0,06

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
81.000	CSC Financial Co. Ltd. 'H' Shares	71.575	0,03
145.800	CSG Holding Co. Ltd.	46.306	0,02
10.800	Daan Gene Co. Ltd.	14.682	0,01
124.200	Daqin Railway Co. Ltd.	125.759	0,06
432.000	Datang International Power Generation Co. Ltd.	68.048	0,03
32.400	DHC Software Co. Ltd.	28.075	0,01
5.400	Dian Diagnostics Group Co. Ltd.	18.057	0,01
13.160	Do-Fluoride New Materials Co. Ltd.	28.129	0,01
5.400	Dong-E-E-Jiao Co. Ltd.	37.402	0,02
21.600	Dongfang Electric Corp. Ltd. 'A' Shares	44.349	0,02
43.200	Dongfang Electric Corp. Ltd. 'H' Shares	39.501	0,02
345.600	Dongfeng Motor Group Co. Ltd.	172.168	0,08
5.400	Dongguan Yiheda Automation Co. Ltd.	19.551	0,01
32.400	Dongxing Securities Co. Ltd.	37.448	0,02
16.200	East Group Co. Ltd.	14.492	0,01
129.600	East Money Information Co. Ltd.	255.538	0,11
5.400	Ecovacs Robotics Co. Ltd.	31.427	0,01
27.000	ENN Natural Gas Co. Ltd.	63.778	0,03
5.400	Eoptolink Technology, Inc. Ltd.	37.402	0,02
16.200	Eve Energy Co. Ltd.	96.009	0,04
32.400	Everbright Securities Co. Ltd. 'A' Shares	70.164	0,03
32.400	Everbright Securities Co. Ltd. 'H' Shares	21.452	0,01
37.800	Fangda Carbon New Material Co. Ltd.	27.817	0,01
27.000	FAW Jiefang Group Co. Ltd.	32.230	0,01
10.800	Fiberhome Telecommunication Technologies Co. Ltd.	25.238	0,01
32.400	Financial Street Holdings Co. Ltd.	16.517	0,01
43.200	First Capital Securities Co. Ltd.	35.249	0,02
10.800	Flat Glass Group Co. Ltd. 'A' Shares	40.497	0,02
54.000	Flat Glass Group Co. Ltd. 'H' Shares	91.146	0,04
118.800	Focus Media Information Technology Co. Ltd.	105.443	0,05
38.960	Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd.	207.641	0,09
43.200	Founder Securities Co. Ltd.	48.899	0,02
97.200	Foxconn Industrial Internet Co. Ltd.	206.396	0,09
10.800	Fujian Sunner Development Co. Ltd.	26.057	0,01
16.200	Fuyao Glass Industry Group Co. Ltd. 'A' Shares	85.066	0,04
64.800	Fuyao Glass Industry Group Co. Ltd. 'H' Shares	315.347	0,14
14.400	Ganfeng Lithium Group Co. Ltd. 'A' Shares	86.554	0,04
43.200	Ganfeng Lithium Group Co. Ltd. 'H' Shares	163.206	0,07
59.400	GCL System Integration Technology Co. Ltd.	22.857	0,01
145.800	GD Power Development Co. Ltd.	85.179	0,04
48.600	GEM Co. Ltd.	37.266	0,02
37.800	Gemdale Corp.	23.145	0,01
48.600	GF Securities Co. Ltd. 'A' Shares	97.533	0,04
129.600	GF Securities Co. Ltd. 'H' Shares	155.018	0,07
21.600	Giant Network Group Co. Ltd.	33.793	0,02
5.400	GigaDevice Semiconductor, Inc.	70.065	0,03
2.700	Ginlong Technologies Co. Ltd.	26.505	0,01
16.200	Glarun Technology Co. Ltd.	31.487	0,01
32.400	GoerTek, Inc.	95.599	0,04
32.400	Goldwind Science & Technology Co. Ltd. 'A' Shares	36.401	0,02
75.600	Goldwind Science & Technology Co. Ltd. 'H' Shares	33.983	0,02
959	GoodWe Technologies Co. Ltd.	17.586	0,01
16.200	Gotion High-tech Co. Ltd.	48.914	0,02
37.800	Grandjoy Holdings Group Co. Ltd.	15.766	0,01
21.600	Great Wall Motor Co. Ltd. 'A' Shares	76.504	0,03
270.000	Great Wall Motor Co. Ltd. 'H' Shares	350.616	0,16
32.400	Gree Electric Appliances, Inc. of Zhuhai	146.379	0,07

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
27.000	GRG Banking Equipment Co. Ltd.	46.488	0,02
108.000	Guangdong Electric Power Development Co. Ltd.	29.875	0,01
10.800	Guangdong Golden Dragon Development, Inc.	22.250	0,01
10.800	Guangdong Haid Group Co. Ltd.	68.116	0,03
37.800	Guangdong HEC Technology Holding Co. Ltd.	38.912	0,02
10.800	Guangdong Xinbao Electrical Appliances Holdings Co. Ltd.	22.099	0,01
54.000	Guanghui Energy Co. Ltd.	54.147	0,02
216.000	Guangshen Railway Co. Ltd.	42.046	0,02
27.000	Guangxi Liugong Machinery Co. Ltd.	25.557	0,01
32.400	Guangzhou Automobile Group Co. Ltd. 'A' Shares	39.814	0,02
324.000	Guangzhou Automobile Group Co. Ltd. 'H' Shares	150.620	0,07
16.200	Guangzhou Baiyunshan Pharmaceutical Holdings Co. Ltd. 'A' Shares	65.068	0,03
27.000	Guangzhou Baiyunshan Pharmaceutical Holdings Co. Ltd. 'H' Shares	75.206	0,03
5.400	Guangzhou Great Power Energy & Technology Co. Ltd.	21.454	0,01
21.600	Guangzhou Haige Communications Group, Inc. Co.	38.980	0,02
5.400	Guangzhou Kingmed Diagnostics Group Co. Ltd.	47.451	0,02
16.200	Guangzhou Tinci Materials Technology Co. Ltd.	57.059	0,03
5.400	Guangzhou Wondfo Biotech Co. Ltd.	22.880	0,01
27.000	Guangzhou Yuexiu Capital Holdings Group Co. Ltd.	22.827	0,01
21.600	Guangzhou Zhujiang Brewery Co. Ltd.	23.964	0,01
32.400	Guizhou Xinbang Pharmaceutical Co. Ltd.	20.203	0,01
16.200	Guolian Securities Co. Ltd.	24.662	0,01
43.200	Guosen Securities Co. Ltd.	51.811	0,02
21.600	Guosheng Financial Holding, Inc.	28.272	0,01
59.400	Guotai Junan Securities Co. Ltd. 'A' Shares	124.129	0,06
86.400	Guotai Junan Securities Co. Ltd. 'H' Shares	97.260	0,04
37.800	Guoyuan Securities Co. Ltd.	36.257	0,02
54.000	Haier Smart Home Co. Ltd. 'A' Shares	159.256	0,07
270.000	Haier Smart Home Co. Ltd. 'H' Shares	762.433	0,34
172.800	Hainan Airlines Holding Co. Ltd.	33.247	0,01
48.600	Hainan Airport Infrastructure Co. Ltd.	25.253	0,01
5.400	Haisco Pharmaceutical Group Co. Ltd.	17.556	0,01
75.600	Haitong Securities Co. Ltd. 'A' Shares	99.482	0,04
388.800	Haitong Securities Co. Ltd. 'H' Shares	207.631	0,09
10.800	Hang Zhou Great Star Industrial Co. Ltd.	34.157	0,02
32.400	Hangzhou Binjiang Real Estate Group Co. Ltd.	33.080	0,01
5.400	Hangzhou Chang Chuan Technology Co. Ltd.	28.810	0,01
10.184	Hangzhou First Applied Material Co. Ltd.	34.711	0,02
5.400	Hangzhou Lion Electronics Co. Ltd.	20.772	0,01
5.400	Hangzhou Oxygen Plant Group Co. Ltd.	22.152	0,01
10.800	Hangzhou Robam Appliances Co. Ltd.	33.034	0,01
16.200	Hangzhou Silan Microelectronics Co. Ltd.	51.940	0,02
5.400	Hangzhou Tigermed Consulting Co. Ltd. 'A' Shares	41.687	0,02
16.200	Hangzhou Tigermed Consulting Co. Ltd. 'H' Shares	73.339	0,03
5.400	Han's Laser Technology Industry Group Co. Ltd.	15.713	0,01
5.400	Haohua Chemical Science & Technology Co. Ltd.	23.115	0,01
6.720	Hefei Meiya Optoelectronic Technology, Inc.	18.535	0,01
16.200	Heilongjiang Agriculture Co. Ltd.	27.233	0,01
21.600	Henan Shenhuo Coal & Power Co. Ltd.	50.962	0,02
21.600	Henan Shuanghui Investment & Development Co. Ltd.	81.024	0,04
16.200	Hengdian Group DMEGC Magnetics Co. Ltd.	30.805	0,01
27.000	Hengli Petrochemical Co. Ltd.	49.938	0,02
21.600	Hengtong Optic-electric Co. Ltd.	36.219	0,02
27.000	Hengyi Petrochemical Co. Ltd.	25.481	0,01
86.400	Hesteel Co. Ltd.	25.845	0,01
54.000	Hisense Home Appliances Group Co. Ltd.	116.595	0,05
5.400	Hithink RoyalFlush Information Network Co. Ltd.	118.964	0,05

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
5.400	Hongfa Technology Co. Ltd.	20.961	0,01
5.400	Hoshine Silicon Industry Co. Ltd.	38.677	0,02
7.744	Hoyuan Green Energy Co. Ltd.	36.194	0,02
59.400	Huadian Power International Corp. Ltd. 'A' Shares	42.878	0,02
216.000	Huadian Power International Corp. Ltd. 'H' Shares	95.987	0,04
16.200	Huadong Medicine Co. Ltd.	94.325	0,04
32.400	Huafon Chemical Co. Ltd.	30.532	0,01
10.800	Huagong Tech Co. Ltd.	45.138	0,02
21.600	Huaibei Mining Holdings Co. Ltd.	50.446	0,02
16.200	Hualan Biological Engineering, Inc.	50.348	0,02
59.400	Huaneng Lancang River Hydropower, Inc.	71.991	0,03
70.200	Huaneng Power International, Inc. 'A' Shares	75.912	0,03
432.000	Huaneng Power International, Inc. 'H' Shares	229.041	0,10
59.400	Huatai Securities Co. Ltd. 'A' Shares	116.371	0,05
151.200	Huatai Securities Co. Ltd. 'H' Shares	190.923	0,09
21.600	Huaxi Securities Co. Ltd.	23.540	0,01
124.200	Huaxia Bank Co. Ltd.	98.026	0,04
10.800	Huaxin Cement Co. Ltd. 'A' Shares	18.853	0,01
35.800	Huaxin Cement Co. Ltd. 'H' Shares	30.947	0,01
27.000	Huayu Automotive Systems Co. Ltd.	61.731	0,03
54.000	Hubei Biocause Pharmaceutical Co. Ltd.	21.538	0,01
75.600	Hubei Energy Group Co. Ltd.	44.910	0,02
5.400	Hubei Jumpcan Pharmaceutical Co. Ltd.	23.835	0,01
10.800	Hubei Xingfa Chemicals Group Co. Ltd.	27.680	0,01
5.400	Huizhou Desay Sv Automotive Co. Ltd.	98.216	0,04
16.200	Humanwell Healthcare Group Co. Ltd.	56.559	0,03
15.768	Hunan Changyuan Lico Co. Ltd.	16.165	0,01
10.800	Hunan Gold Corp. Ltd.	16.896	0,01
54.040	Hunan Valin Steel Co. Ltd.	39.085	0,02
19.200	Hundsun Technologies, Inc.	77.549	0,03
16.200	Hytera Communications Corp. Ltd.	13.537	0,01
16.200	IEIT Systems Co. Ltd.	75.533	0,03
21.600	Iflytek Co. Ltd.	140.692	0,06
1.600	Imeik Technology Development Co. Ltd.	66.136	0,03
615.600	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. 'A' Shares	413.247	0,18
9.072.000	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. 'H' Shares	4.438.089	1,98
167.400	Industrial Bank Co. Ltd.	381.085	0,17
75.600	Industrial Securities Co. Ltd.	62.322	0,03
5.400	Ingenic Semiconductor Co. Ltd.	49.028	0,02
329.400	Inner Mongolia BaoTou Steel Union Co. Ltd.	67.540	0,03
16.200	Inner Mongolia Dian Tou Energy Corp. Ltd.	32.466	0,01
68.280	Inner Mongolia ERDOS Resources Co. Ltd.	62.408	0,03
64.800	Inner Mongolia Junzheng Energy & Chemical Industry Group Co. Ltd.	34.035	0,02
48.600	Inner Mongolia Yili Industrial Group Co. Ltd.	182.576	0,08
118.800	Inner Mongolia Yitai Coal Co. Ltd.	183.071	0,08
27.000	Inner Mongolia Yuan Xing Energy Co. Ltd.	22.258	0,01
5.400	Intco Medical Technology Co. Ltd.	17.715	0,01
27.000	JA Solar Technology Co. Ltd.	78.566	0,04
5.400	Jafron Biomedical Co. Ltd.	16.858	0,01
10.800	Jason Furniture Hangzhou Co. Ltd.	53.085	0,02
16.200	JCET Group Co. Ltd.	67.934	0,03
37.800	Jiangsu Eastern Shenghong Co. Ltd.	50.962	0,02
21.600	Jiangsu Expressway Co. Ltd. 'A' Shares	31.093	0,01
140.000	Jiangsu Expressway Co. Ltd. 'H' Shares	125.862	0,06
10.800	Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd.	82.935	0,04
54.000	Jiangsu Hengrui Pharmaceuticals Co. Ltd.	343.008	0,15
10.800	Jiangsu King's Luck Brewery JSC Ltd.	73.940	0,03

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
5.400	Jiangsu Nhwa Pharmaceutical Co. Ltd.	20.567	0,01
5.400	Jiangsu Pacific Quartz Co. Ltd.	65.887	0,03
21.600	Jiangsu Phoenix Publishing & Media Corp. Ltd.	26.725	0,01
10.800	Jiangsu Yanghe Brewery Joint-Stock Co. Ltd.	166.688	0,07
5.400	Jiangsu Yangnong Chemical Co. Ltd.	47.868	0,02
5.400	Jiangsu Yoke Technology Co. Ltd.	42.264	0,02
10.800	Jiangsu Yuyue Medical Equipment & Supply Co. Ltd.	52.448	0,02
32.400	Jiangsu Zhongtian Technology Co. Ltd.	56.832	0,03
21.600	Jiangxi Copper Co. Ltd. 'A' Shares	54.177	0,02
162.000	Jiangxi Copper Co. Ltd. 'H' Shares	229.041	0,10
16.200	Jiangxi Special Electric Motor Co. Ltd.	30.714	0,01
10.800	Jilin Aodong Pharmaceutical Group Co. Ltd.	22.963	0,01
32.400	Jinke Smart Services Group Co. Ltd.	45.808	0,02
5.400	JiuGui Liquor Co. Ltd.	55.474	0,02
16.200	Joincare Pharmaceutical Group Industry Co. Ltd.	28.279	0,01
7.760	Joinn Laboratories China Co. Ltd. 'A' Shares	25.839	0,01
10.352	Joinn Laboratories China Co. Ltd. 'H' Shares	17.049	0,01
22.477	Jointown Pharmaceutical Group Co. Ltd.	22.128	0,01
5.400	Jonjee Hi-Tech Industrial & Commercial Holding Co. Ltd.	21.310	0,01
10.800	Joyoung Co. Ltd.	19.278	0,01
21.600	Juneyao Airlines Co. Ltd.	36.401	0,02
10.800	Kaishan Group Co. Ltd.	23.904	0,01
16.200	Keda Industrial Group Co. Ltd.	24.002	0,01
16.200	Kingnet Network Co. Ltd.	25.413	0,01
21.600	Kuang-Chi Technologies Co. Ltd.	44.834	0,02
10.800	Kunlun Tech Co. Ltd.	56.726	0,03
10.700	Kweichow Moutai Co. Ltd.	2.593.630	1,16
27.000	Lao Feng Xiang Co. Ltd.	93.177	0,04
21.600	LB Group Co. Ltd.	51.963	0,02
70.200	Legend Holdings Corp.	66.167	0,03
43.200	Lens Technology Co. Ltd.	80.083	0,04
70.200	Leo Group Co. Ltd.	22.478	0,01
16.200	Lepu Medical Technology Beijing Co. Ltd.	36.765	0,02
5.400	Levima Advanced Materials Corp.	13.886	0,01
32.400	Leyard Optoelectronic Co. Ltd.	27.301	0,01
10.800	Lianchuang Electronic Technology Co. Ltd.	15.486	0,01
183.600	Liaoning Port Co. Ltd.	37.387	0,02
64.800	Lingyi iTech Guangdong Co.	61.518	0,03
5.400	Livzon Pharmaceutical Group, Inc. 'A' Shares	26.550	0,01
21.600	Livzon Pharmaceutical Group, Inc. 'H' Shares	66.804	0,03
64.800	LONGi Green Energy Technology Co. Ltd.	208.398	0,09
10.800	Longshine Technology Group Co. Ltd.	24.859	0,01
16.200	Luxi Chemical Group Co. Ltd.	22.819	0,01
59.400	Luxshare Precision Industry Co. Ltd.	287.382	0,13
10.800	Luzhou Laojiao Co. Ltd.	272.131	0,12
108.000	Maanshan Iron & Steel Co. Ltd.	17.012	0,01
16.200	Mango Excellent Media Co. Ltd.	57.332	0,03
5.400	Maxscend Microelectronics Co. Ltd.	106.929	0,05
27.000	Meihua Holdings Group Co. Ltd.	36.212	0,02
43.200	Meinian Onehealth Healthcare Holdings Co. Ltd.	36.462	0,02
135.000	Metallurgical Corp. of China Ltd. 'A' Shares	58.015	0,03
378.000	Metallurgical Corp. of China Ltd. 'H' Shares	73.581	0,03
21.600	Ming Yang Smart Energy Group Ltd.	38.039	0,02
9.369	Montage Technology Co. Ltd.	77.314	0,03
10.800	Montnets Cloud Technology Group Co. Ltd.	16.911	0,01
43.200	Muyuan Foods Co. Ltd.	249.835	0,11
48.600	Nanjing Iron & Steel Co. Ltd.	25.253	0,01

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
6.780	Nanjing King-Friend Biochemical Pharmaceutical Co. Ltd.	14.282	0,01
65.960	NARI Technology Co. Ltd.	206.756	0,09
14.310	National Silicon Industry Group Co. Ltd.	34.807	0,02
5.400	NAURA Technology Group Co. Ltd.	186.337	0,08
21.600	NavInfo Co. Ltd.	26.998	0,01
16.200	New China Life Insurance Co. Ltd. 'A' Shares	70.824	0,03
86.400	New China Life Insurance Co. Ltd. 'H' Shares	168.406	0,08
43.200	New Hope Liuhe Co. Ltd.	56.544	0,03
10.800	Newland Digital Technology Co. Ltd.	29.743	0,01
16.200	Ninestar Corp.	51.485	0,02
2.880	Ningbo Deye Technology Co. Ltd.	33.934	0,02
16.200	Ningbo Joyson Electronic Corp.	40.861	0,02
5.400	Ningbo Orient Wires & Cables Co. Ltd.	32.420	0,01
3.735	Ningbo Ronbay New Energy Technology Co. Ltd.	20.876	0,01
21.600	Ningbo Shanshan Co. Ltd.	41.316	0,02
10.800	Ningbo Tuopu Group Co. Ltd.	111.479	0,05
75.600	Ningbo Zhoushan Port Co. Ltd.	37.797	0,02
27.000	Ningxia Baofeng Energy Group Co. Ltd.	56.005	0,02
205.200	Nongfu Spring Co. Ltd.	1.186.492	0,53
10.800	North Industries Group Red Arrow Co. Ltd.	21.295	0,01
27.000	Northeast Securities Co. Ltd.	26.922	0,01
54.000	Offshore Oil Engineering Co. Ltd.	45.047	0,02
32.400	OFILM Group Co. Ltd.	39.632	0,02
5.400	Oppein Home Group, Inc.	52.790	0,02
16.200	ORG Technology Co. Ltd.	9.419	0,00
54.000	Orient Securities Co. Ltd. 'A' Shares	65.978	0,03
108.000	Orient Securities Co. Ltd. 'H' Shares	47.717	0,02
21.600	Oriental Energy Co. Ltd.	31.245	0,01
32.400	Ourpalm Co. Ltd.	23.433	0,01
5.400	Ovctek China, Inc.	17.124	0,01
75.600	Pangang Group Vanadium Titanium & Resources Co. Ltd.	34.824	0,02
10.800	People.cn Co. Ltd.	42.438	0,02
91.800	People's Insurance Co. Group of China Ltd. 'A' Shares	62.398	0,03
972.000	People's Insurance Co. Group of China Ltd. 'H' Shares	298.749	0,13
10.800	Perfect World Co. Ltd.	17.958	0,01
210.600	PetroChina Co. Ltd. 'A' Shares	208.808	0,09
2.376.000	PetroChina Co. Ltd. 'H' Shares	1.570.094	0,70
32.400	Pharmaron Beijing Co. Ltd.	65.642	0,03
756.000	PICC Property & Casualty Co. Ltd.	898.461	0,40
162.000	Ping An Bank Co. Ltd.	213.631	0,10
86.400	Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. 'A' Shares	488.992	0,22
720.900	Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. 'H' Shares	3.263.578	1,46
21.600	Pingdingshan Tianan Coal Mining Co. Ltd.	35.067	0,02
97.200	Poly Developments & Holdings Group Co. Ltd.	135.140	0,06
21.600	Poly Property Services Co. Ltd.	79.667	0,04
178.200	Postal Savings Bank of China Co. Ltd. 'A' Shares	108.863	0,05
1.188.000	Postal Savings Bank of China Co. Ltd. 'H' Shares	567.486	0,25
145.800	Power Construction Corp. of China Ltd.	100.127	0,04
816	Pylon Technologies Co. Ltd.	12.147	0,01
10.800	Qingdao TGOOD Electric Co. Ltd.	30.486	0,01
43.200	Qinghai Salt Lake Industry Co. Ltd.	96.767	0,04
3.896	Raytron Technology Co. Ltd.	24.195	0,01
75.600	Red Star Macalline Group Corp. Ltd.	20.912	0,01
27.000	Remegen Co. Ltd.	129.493	0,06
48.600	RiseSun Real Estate Development Co. Ltd.	11.671	0,01
32.400	Rongsheng Petrochemical Co. Ltd.	47.094	0,02
64.800	SAIC Motor Corp. Ltd.	123.128	0,05

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
27.000	Sailun Group Co. Ltd.	44.554	0,02
21.600	Sanan Optoelectronics Co. Ltd.	42.013	0,02
27.000	Sansteel Minguang Co. Ltd. Fujian	15.357	0,01
75.600	Sany Heavy Industry Co. Ltd.	146.197	0,07
31.216	Satellite Chemical Co. Ltd.	64.663	0,03
37.800	SDIC Capital Co. Ltd.	35.780	0,02
32.400	SDIC Power Holdings Co. Ltd.	59.971	0,03
70.200	Sealand Securities Co. Ltd.	34.900	0,02
21.600	Seazen Holdings Co. Ltd.	34.612	0,02
5.400	Seres Group Co. Ltd.	57.787	0,03
37.800	SF Holding Co. Ltd.	214.465	0,10
3.607	SG Micro Corp.	45.089	0,02
81.000	Shaanxi Coal Industry Co. Ltd.	237.633	0,11
10.800	Shaanxi Energy Investment Co. Ltd.	12.968	0,01
48.600	Shaanxi International Trust Co. Ltd.	20.749	0,01
32.400	Shan Xi Hua Yang Group New Energy Co. Ltd.	44.410	0,02
124.200	Shandong Chenming Paper Holdings Ltd. 'B' Shares	25.449	0,01
81.000	Shandong Chenming Paper Holdings Ltd. 'H' Shares	20.746	0,01
10.800	Shandong Denghai Seeds Co. Ltd.	20.066	0,01
32.400	Shandong Gold Mining Co. Ltd. 'A' Shares	104.063	0,05
67.500	Shandong Gold Mining Co. Ltd. 'H' Shares	128.110	0,06
10.800	Shandong Himile Mechanical Science & Technology Co. Ltd.	45.153	0,02
21.600	Shandong Hualu Hengsheng Chemical Co. Ltd.	83.693	0,04
10.800	Shandong Linglong Tyre Co. Ltd.	29.167	0,01
118.800	Shandong Nanshan Aluminum Co. Ltd.	49.051	0,02
5.400	Shandong Pharmaceutical Glass Co. Ltd.	19.414	0,01
21.600	Shandong Sun Paper Industry JSC Ltd.	36.917	0,02
280.800	Shandong Weigao Group Medical Polymer Co. Ltd.	273.660	0,12
21.600	Shanghai Bailian Group Co. Ltd.	10.778	0,00
12.560	Shanghai Bairun Investment Holding Group Co. Ltd.	43.409	0,02
13.616	Shanghai Baosight Software Co. Ltd. 'A' Shares	93.315	0,04
70.200	Shanghai Baosight Software Co. Ltd. 'B' Shares	148.824	0,07
1.080	Shanghai BOCHU Electronic Technology Corp. Ltd.	38.390	0,02
70.200	Shanghai Construction Group Co. Ltd.	23.069	0,01
102.600	Shanghai Electric Group Co. Ltd. 'A' Shares	60.085	0,03
324.000	Shanghai Electric Group Co. Ltd. 'H' Shares	67.634	0,03
32.400	Shanghai Electric Power Co. Ltd.	38.495	0,02
21.600	Shanghai Fosun Pharmaceutical Group Co. Ltd. 'A' Shares	75.927	0,03
54.000	Shanghai Fosun Pharmaceutical Group Co. Ltd. 'H' Shares	117.563	0,05
54.000	Shanghai Fudan Microelectronics Group Co. Ltd.	97.508	0,04
37.800	Shanghai Huayi Group Co. Ltd.	15.233	0,01
21.600	Shanghai International Airport Co. Ltd.	99.437	0,04
86.400	Shanghai International Port Group Co. Ltd.	59.456	0,03
10.800	Shanghai Jinjiang International Hotels Co. Ltd. 'A' Shares	45.350	0,02
27.000	Shanghai Jinjiang International Hotels Co. Ltd. 'B' Shares	33.993	0,02
32.400	Shanghai Jinqiao Export Processing Zone Development Co. Ltd.	26.309	0,01
6.105	Shanghai Junshi Biosciences Co. Ltd. 'A' Shares	35.864	0,02
21.600	Shanghai Junshi Biosciences Co. Ltd. 'H' Shares	53.775	0,02
16.200	Shanghai Lingang Holdings Corp. Ltd.	22.865	0,01
21.600	Shanghai Lujiazui Finance & Trade Zone Development Co. Ltd. 'A' Shares	26.543	0,01
145.800	Shanghai Lujiazui Finance & Trade Zone Development Co. Ltd. 'B' Shares	47.531	0,02
5.400	Shanghai M&G Stationery, Inc.	28.477	0,01
32.400	Shanghai Mechanical & Electrical Industry Co. Ltd.	29.484	0,01
5.400	Shanghai Moons' Electric Co. Ltd.	49.938	0,02
27.000	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co. Ltd. 'A' Shares	63.437	0,03
97.200	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co. Ltd. 'H' Shares	142.155	0,06
237.600	Shanghai Pudong Development Bank Co. Ltd.	220.896	0,10

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
21.510	Shanghai Putailai New Energy Technology Co. Ltd.	63.226	0,03
64.800	Shanghai RAAS Blood Products Co. Ltd.	72.803	0,03
32.400	Shanghai Tunnel Engineering Co. Ltd.	26.209	0,01
10.800	Shanghai Waigaoqiao Free Trade Zone Group Co. Ltd. 'A' Shares	14.955	0,01
32.400	Shanghai Waigaoqiao Free Trade Zone Group Co. Ltd. 'B' Shares	20.671	0,01
32.400	Shanghai Yuyuan Tourist Mart Group Co. Ltd.	28.257	0,01
16.200	Shanghai Zhangjiang High-Tech Park Development Co. Ltd.	43.909	0,02
135.000	Shanghai Zhenhua Heavy Industries Co. Ltd.	25.920	0,01
48.600	Shanxi Coking Coal Energy Group Co. Ltd.	67.434	0,03
27.000	Shanxi Lu'an Environmental Energy Development Co. Ltd.	83.079	0,04
37.800	Shanxi Meijin Energy Co. Ltd.	35.355	0,02
48.600	Shanxi Securities Co. Ltd.	36.788	0,02
48.600	Shanxi Taigang Stainless Steel Co. Ltd.	25.458	0,01
10.800	Shanxi Xinghuacun Fen Wine Factory Co. Ltd.	349.954	0,16
70.200	Shanying International Holding Co. Ltd.	19.126	0,01
21.600	Shenghe Resources Holding Co. Ltd.	30.881	0,01
21.600	Shengyi Technology Co. Ltd.	55.543	0,02
183.600	Shenwan Hongyuan Group Co. Ltd. 'A' Shares	114.482	0,05
259.200	Shenwan Hongyuan Group Co. Ltd. 'H' Shares	47.136	0,02
32.400	Shenzhen Airport Co. Ltd.	29.258	0,01
8.920	Shenzhen Capchem Technology Co. Ltd.	59.253	0,03
1.728	Shenzhen Dynanonic Co. Ltd.	14.811	0,01
64.800	Shenzhen Energy Group Co. Ltd.	58.697	0,03
10.800	Shenzhen Everwin Precision Technology Co. Ltd.	20.097	0,01
108.000	Shenzhen Expressway Corp. Ltd.	87.274	0,04
21.600	Shenzhen Gas Corp. Ltd.	20.900	0,01
27.000	Shenzhen Hepalink Pharmaceutical Group Co. Ltd.	12.379	0,01
17.350	Shenzhen Inovance Technology Co. Ltd.	153.846	0,07
16.200	Shenzhen Jinjia Group Co. Ltd.	12.217	0,01
16.200	Shenzhen Kaifa Technology Co. Ltd.	36.879	0,02
8.040	Shenzhen Kangtai Biological Products Co. Ltd.	30.656	0,01
5.400	Shenzhen Kedali Industry Co. Ltd.	64.051	0,03
10.800	Shenzhen Kingdom Sci-Tech Co. Ltd.	17.549	0,01
10.800	Shenzhen Mindray Bio-Medical Electronics Co. Ltd.	440.761	0,20
54.000	Shenzhen MTC Co. Ltd.	42.317	0,02
48.600	Shenzhen Neptunus Bioengineering Co. Ltd.	21.431	0,01
75.600	Shenzhen Overseas Chinese Town Co. Ltd.	33.019	0,01
10.800	Shenzhen Salubris Pharmaceuticals Co. Ltd.	49.536	0,02
5.400	Shenzhen SC New Energy Technology Corp.	56.126	0,02
10.800	Shenzhen SED Industry Co. Ltd.	32.124	0,01
10.800	Shenzhen Sunway Communication Co. Ltd.	35.795	0,02
6.587	Shenzhen Transsion Holdings Co. Ltd.	128.029	0,06
5.400	Shenzhen YUTO Packaging Technology Co. Ltd.	20.863	0,01
27.000	Shenzhen Zhongjin Lingnan Nonfemet Co. Ltd.	16.381	0,01
21.600	Shijiazhuang Changshan BeiMing Technology Co. Ltd.	26.148	0,01
16.200	Shijiazhuang Yiling Pharmaceutical Co. Ltd.	52.486	0,02
10.800	Siasun Robot & Automation Co. Ltd.	18.004	0,01
37.800	Sichuan Chuantou Energy Co. Ltd.	80.265	0,04
75.600	Sichuan Hebang Biotechnology Co. Ltd.	25.056	0,01
16.200	Sichuan Kelun Pharmaceutical Co. Ltd.	66.091	0,03
10.800	Sichuan New Energy Power Co. Ltd.	20.157	0,01
59.400	Sichuan Road & Bridge Group Co. Ltd.	62.482	0,03
5.400	Sichuan Swellfun Co. Ltd.	44.569	0,02
10.800	Sichuan Yahua Industrial Group Co. Ltd.	19.854	0,01
5.400	Sieyuan Electric Co. Ltd.	39.465	0,02
16.200	Sinoma International Engineering Co.	21.249	0,01
16.200	Sinoma Science & Technology Co. Ltd.	36.219	0,02

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
7.720	Sinomine Resource Group Co. Ltd.	40.451	0,02
216.000	Sinopec Engineering Group Co. Ltd.	110.648	0,05
324.000	Sinopec Oilfield Service Corp.	20.124	0,01
432.000	Sinopec Shanghai Petrochemical Co. Ltd.	62.516	0,03
129.600	Sinopharm Group Co. Ltd.	339.413	0,15
54.000	Sinotrans Ltd. 'A' Shares	39.738	0,02
216.000	Sinotrans Ltd. 'H' Shares	90.455	0,04
7.720	Skshu Paint Co. Ltd.	51.618	0,02
27.000	Songcheng Performance Development Co. Ltd.	37.425	0,02
51.240	SooChow Securities Co. Ltd.	52.603	0,02
64.800	Southwest Securities Co. Ltd.	37.220	0,02
5.400	Spring Airlines Co. Ltd.	38.070	0,02
1.000	StarPower Semiconductor Ltd.	25.419	0,01
16.200	STO Express Co. Ltd.	17.723	0,01
10.800	Sungrow Power Supply Co. Ltd.	132.850	0,06
32.400	Suning Universal Co. Ltd.	11.785	0,01
5.400	Sunresin New Materials Co. Ltd.	40.239	0,02
16.200	Sunwoda Electronic Co. Ltd.	33.580	0,01
6.125	SUPCON Technology Co. Ltd.	39.009	0,02
10.800	Suzhou Anjie Technology Co. Ltd.	24.768	0,01
16.200	Suzhou Dongshan Precision Manufacturing Co. Ltd.	41.361	0,02
37.800	Suzhou Gold Mantis Construction Decoration Co. Ltd.	19.960	0,01
2.080	Suzhou Maxwell Technologies Co. Ltd.	37.831	0,02
4.091	Suzhou Nanomicro Technology Co. Ltd.	15.754	0,01
5.400	Suzhou TFC Optical Communication Co. Ltd.	69.405	0,03
5.400	Taiji Computer Corp. Ltd.	22.394	0,01
27.000	Tangshan Jidong Cement Co. Ltd.	24.230	0,01
54.000	TangShan Port Group Co. Ltd.	26.543	0,01
42.520	TBEA Co. Ltd.	82.405	0,04
136.770	TCL Technology Group Corp.	82.593	0,04
33.850	TCL Zhonghuan Renewable Energy Technology Co. Ltd.	74.350	0,03
5.400	Thunder Software Technology Co. Ltd.	60.715	0,03
5.400	Tianjin 712 Communication & Broadcasting Co. Ltd.	23.896	0,01
32.400	Tianjin Chase Sun Pharmaceutical Co. Ltd.	19.293	0,01
27.000	Tianma Microelectronics Co. Ltd.	40.383	0,02
10.800	Tianqi Lithium Corp. 'A' Shares	84.618	0,04
10.800	Tianqi Lithium Corp. 'H' Shares	59.681	0,03
16.200	Tianshan Aluminum Group Co. Ltd.	13.673	0,01
27.000	Tianshui Huatian Technology Co. Ltd.	32.306	0,01
5.400	Tibet Summit Resources Co. Ltd.	9.222	0,00
21.600	Titan Wind Energy Suzhou Co. Ltd.	35.188	0,02
16.200	TongFu Microelectronics Co. Ltd.	52.600	0,02
21.600	Tongkun Group Co. Ltd.	45.896	0,02
86.400	Tongling Nonferrous Metals Group Co. Ltd.	39.799	0,02
37.800	Tongwei Co. Ltd.	132.873	0,06
5.400	Topchoice Medical Corp.	57.977	0,03
10.800	Topsec Technologies Group, Inc.	14.834	0,01
108.000	TravelSky Technology Ltd.	186.718	0,08
18.684	Trina Solar Co. Ltd.	74.861	0,03
5.400	Tsingtao Brewery Co. Ltd. 'A' Shares	56.688	0,03
72.650	Tsingtao Brewery Co. Ltd. 'H' Shares	487.525	0,22
7.399	Unigroup Guoxin Microelectronics Co. Ltd.	70.087	0,03
16.200	Unisplendour Corp. Ltd.	44.023	0,02
10.800	Universal Scientific Industrial Shanghai Co. Ltd.	22.918	0,01
10.800	Valiant Co. Ltd.	25.162	0,01
16.200	Walvax Biotechnology Co. Ltd.	53.487	0,02
16.200	Wanda Film Holding Co. Ltd.	29.622	0,01

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
32.400	Wangsu Science & Technology Co. Ltd.	35.719	0,02
21.600	Wanhua Chemical Group Co. Ltd.	233.030	0,10
27.000	Wanxiang Qianchao Co. Ltd.	19.680	0,01
54.000	Weichai Power Co. Ltd. 'A' Shares	103.517	0,05
216.000	Weichai Power Co. Ltd. 'H' Shares	360.712	0,16
10.800	Weifu High-Technology Group Co. Ltd. 'A' Shares	22.857	0,01
21.600	Weifu High-Technology Group Co. Ltd. 'B' Shares	24.647	0,01
8.940	Weihai Guangwei Composites Co. Ltd.	33.485	0,01
16.200	Wens Foodstuffs Group Co. Ltd.	45.638	0,02
21.600	Western Mining Co. Ltd.	43.287	0,02
43.200	Western Securities Co. Ltd.	38.646	0,02
5.398	Western Superconducting Technologies Co. Ltd.	40.353	0,02
10.800	Will Semiconductor Co. Ltd. Shanghai	161.850	0,07
10.800	Wingtech Technology Co. Ltd.	64.173	0,03
16.200	Winning Health Technology Group Co. Ltd.	16.358	0,01
16.200	Wolong Electric Group Co. Ltd.	26.687	0,01
10.800	Wonders Information Co. Ltd.	12.862	0,01
54.000	Wuchan Zhongda Group Co. Ltd.	33.595	0,01
46.100	Wuhan Guide Infrared Co. Ltd.	47.261	0,02
32.400	Wuliangye Yibin Co. Ltd.	638.436	0,29
21.600	WUS Printed Circuit Kunshan Co. Ltd.	67.100	0,03
21.600	WuXi AppTec Co. Ltd. 'A' Shares	220.714	0,10
37.800	WuXi AppTec Co. Ltd. 'H' Shares	384.605	0,17
1.620	Wuxi Autowell Technology Co. Ltd.	20.590	0,01
98.300	XCMG Construction Machinery Co. Ltd.	75.375	0,03
27.000	Xiamen C & D, Inc.	36.515	0,02
32.400	Xiamen ITG Group Corp. Ltd.	31.715	0,01
10.800	Xiamen Tungsten Co. Ltd.	26.057	0,01
21.600	Xiangcai Co. Ltd.	22.781	0,01
5.400	Xinfengming Group Co. Ltd.	10.769	0,00
54.000	Xinhua Winshare Publishing & Media Co. Ltd.	48.063	0,02
6.374	Xinjiang Daqo New Energy Co. Ltd.	26.470	0,01
16.200	Xinjiang Tianshan Cement Co. Ltd.	15.198	0,01
32.400	Xinjiang Zhongtai Chemical Co. Ltd.	27.756	0,01
10.800	Xuji Electric Co. Ltd.	33.307	0,01
52.200	Yango Group Co. Ltd.	-	0,00
27.000	Yangtze Optical Fibre & Cable Joint Stock Co. Ltd.	28.907	0,01
5.400	Yangzhou Yangjie Electronic Technology Co. Ltd.	27.832	0,01
16.200	Yankuang Energy Group Co. Ltd. 'A' Shares	45.070	0,02
216.000	Yankuang Energy Group Co. Ltd. 'H' Shares	410.504	0,18
27.000	Yantai Changyu Pioneer Wine Co. Ltd.	30.013	0,01
10.800	Yantai Eddie Precision Machinery Co. Ltd.	24.647	0,01
10.800	Yantai Jereh Oilfield Services Group Co. Ltd.	42.635	0,02
10.800	Yealink Network Technology Corp. Ltd.	44.819	0,02
5.400	Yifan Pharmaceutical Co. Ltd.	11.209	0,00
7.720	Yifeng Pharmacy Chain Co. Ltd.	43.410	0,02
16.200	Yihai Kerry Arawana Holdings Co. Ltd.	75.942	0,03
21.700	Yintai Gold Co. Ltd.	45.712	0,02
5.400	Yixintang Pharmaceutical Group Co. Ltd.	17.564	0,01
5.470	YongXing Special Materials Technology Co. Ltd.	40.107	0,02
32.400	Yonyou Network Technology Co. Ltd.	80.948	0,04
43.200	Youngor Fashion Co. Ltd.	39.738	0,02
27.000	YTO Express Group Co. Ltd.	46.601	0,02
10.800	Yuan Longping High-tech Agriculture Co. Ltd.	21.386	0,01
10.800	Yunda Holding Co. Ltd.	11.315	0,00
27.000	Yunnan Aluminium Co. Ltd.	46.336	0,02
14.240	Yunnan Baiyao Group Co. Ltd.	98.292	0,04

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	China: 42,43 % (30. Juni 2023: 42,38 %) (Fortsetzung)		
10.800	Yunnan Copper Co. Ltd.	16.517	0,01
5.470	Yunnan Energy New Material Co. Ltd.	43.649	0,02
16.200	Yunnan Tin Co. Ltd.	32.579	0,01
16.200	Yunnan Yuntianhua Co. Ltd.	35.491	0,02
10.800	Zangge Mining Co. Ltd.	38.434	0,02
5.400	Zhangzhou Pientzehuang Pharmaceutical Co. Ltd.	183.516	0,08
108.000	Zhaojin Mining Industry Co. Ltd.	134.299	0,06
64.800	Zhefu Holding Group Co. Ltd.	30.941	0,01
75.600	Zhejiang Century Huatong Group Co. Ltd.	54.784	0,02
48.600	Zhejiang China Commodities City Group Co. Ltd.	49.961	0,02
10.800	Zhejiang Chint Electrics Co. Ltd.	32.625	0,01
16.200	Zhejiang Crystal-Optech Co. Ltd.	30.805	0,01
32.400	Zhejiang Dahua Technology Co. Ltd.	83.951	0,04
5.400	Zhejiang Dingli Machinery Co. Ltd.	38.805	0,02
149.040	Zhejiang Expressway Co. Ltd.	99.442	0,04
16.200	Zhejiang Hailiang Co. Ltd.	25.367	0,01
2.927	Zhejiang HangKe Technology, Inc. Co.	9.652	0,00
27.000	Zhejiang Hisoar Pharmaceutical Co. Ltd.	27.263	0,01
21.600	Zhejiang Huace Film & Television Co. Ltd.	17.806	0,01
10.800	Zhejiang Huahai Pharmaceutical Co. Ltd.	22.250	0,01
13.440	Zhejiang Huayou Cobalt Co. Ltd.	62.155	0,03
10.800	Zhejiang Jingsheng Mechanical & Electrical Co. Ltd.	66.872	0,03
5.400	Zhejiang Jiuzhou Pharmaceutical Co. Ltd.	18.360	0,01
21.600	Zhejiang Juhua Co. Ltd.	50.022	0,02
64.800	Zhejiang Leapmotor Technology Co. Ltd.	296.260	0,13
5.400	Zhejiang Medicine Co. Ltd.	8.137	0,00
25.120	Zhejiang NHU Co. Ltd.	59.831	0,03
16.200	Zhejiang Sanhua Intelligent Controls Co. Ltd.	66.888	0,03
5.400	Zhejiang Supor Co. Ltd.	40.201	0,02
32.400	Zhejiang Wanfeng Auto Wheel Co. Ltd.	22.478	0,01
10.800	Zhejiang Wanliyang Co. Ltd.	11.300	0,00
16.200	Zhejiang Weixing New Building Materials Co. Ltd.	32.921	0,01
5.400	Zhejiang Wolwo Bio-Pharmaceutical Co. Ltd.	21.993	0,01
10.800	Zhejiang Yongtai Technology Co. Ltd.	17.624	0,01
37.800	Zhejiang Zheneng Electric Power Co. Ltd.	24.472	0,01
10.800	Zheshang Securities Co. Ltd.	15.819	0,01
86.400	ZhongAn Online P&C Insurance Co. Ltd.	197.396	0,09
5.400	Zhongji Innolight Co. Ltd.	85.627	0,04
21.600	Zhongjin Gold Corp. Ltd.	30.213	0,01
37.800	Zhongshan Broad Ocean Motor Co. Ltd.	26.383	0,01
21.600	Zhongtai Securities Co. Ltd.	20.809	0,01
27.000	Zhuhai Huafa Properties Co. Ltd.	27.339	0,01
3.667	Zhuzhou CRRC Times Electric Co. Ltd. 'A' Shares	18.709	0,01
64.800	Zhuzhou CRRC Times Electric Co. Ltd. 'H' Shares	185.059	0,08
5.400	Zhuzhou Hongda Electronics Corp. Ltd.	22.895	0,01
16.200	Zhuzhou Kibing Group Co. Ltd.	15.562	0,01
162.000	Zijin Mining Group Co. Ltd. 'A' Shares	283.476	0,13
648.000	Zijin Mining Group Co. Ltd. 'H' Shares	1.055.581	0,47
70.200	Zoomlion Heavy Industry Science & Technology Co. Ltd. 'A' Shares	64.377	0,03
183.600	Zoomlion Heavy Industry Science & Technology Co. Ltd. 'H' Shares	101.105	0,05
32.400	ZTE Corp. 'A' Shares	120.489	0,05
86.400	ZTE Corp. 'H' Shares	192.970	0,09
		94.915.417	42,43
	Hongkong: 2,92 % (30. Juni 2023: 3,06 %)		
54.000	Beijing Enterprises Holdings Ltd.	187.756	0,08
81.000	BYD Electronic International Co. Ltd.	379.661	0,17

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (30. Juni 2023: 99,26 %) (Fortsetzung)		
	Hongkong: 2,92 % (30. Juni 2023: 3,06 %) (Fortsetzung)		
432.000	China Everbright Environment Group Ltd.	140.523	0,06
108.000	China Everbright Ltd.	63.899	0,03
756.000	China Jinmao Holdings Group Ltd.	72.613	0,03
185.840	China Merchants Port Holdings Co. Ltd.	253.227	0,11
432.000	China Overseas Land & Investment Ltd.	761.258	0,34
594.000	China Power International Development Ltd.	218.322	0,10
182.574	China Resources Beer Holdings Co. Ltd.	799.640	0,36
189.000	China Resources Pharmaceutical Group Ltd.	124.168	0,06
216.000	China Resources Power Holdings Co. Ltd.	432.633	0,19
162.000	China Taiping Insurance Holdings Co. Ltd.	139.416	0,06
216.000	China Traditional Chinese Medicine Holdings Co. Ltd.	108.712	0,05
756.000	CITIC Ltd.	755.172	0,34
972.000	CSPC Pharmaceutical Group Ltd.	903.717	0,40
162.000	Far East Horizon Ltd.	127.383	0,06
243.000	Fosun International Ltd.	142.840	0,06
351.000	Guangdong Investment Ltd.	255.320	0,12
54.000	Hua Hong Semiconductor Ltd.	130.565	0,06
54.000	Shanghai Industrial Holdings Ltd.	67.011	0,03
324.000	Shenzhen Investment Ltd.	47.717	0,02
216.000	Shougang Fushan Resources Group Ltd.	79.667	0,04
81.000	Sinotruk Hong Kong Ltd.	158.918	0,07
270.000	Sun Art Retail Group Ltd.	48.408	0,02
162.000	Yuexiu Property Co. Ltd.	131.948	0,06
		6.530.494	2,92
	Singapur: 0,20 % (30. Juni 2023: 0,19 %)		
286.200	Yangzijiang Financial Holding Ltd.	70.514	0,03
286.200	Yangzijiang Shipbuilding Holdings Ltd.	323.279	0,15
97.300	Yanlord Land Group Ltd.	42.782	0,02
		436.575	0,20
	Vereinigte Staaten: 0,87 % (30. Juni 2023: 1,08 %)		
45.900	Yum China Holdings, Inc.	1.952.729	0,87
		1.952.729	0,87
	Aktien insgesamt	223.259.567	99,81
	Wertpapiere insgesamt	223.259.567	99,81

Derivative Finanzinstrumente: (0,02) % (30. Juni 2023: (0,00) %)

Terminkontrakte (Futures): (0,02) % (30. Juni 2023: (0,00) %)*

Nominal- betrag USD	Durchschnitt- licher An- schaffungs- kurs USD		Nicht realisierter Verlust USD	% des Netto- vermögens
639.100	456	28 of MSCI China Long Futures Contracts Expiring December 2023	(47.600)	(0,02)
317.175	423	1 of MSCI China Long Futures Contracts Expiring March 2024	4.500	0,00
		Nicht realisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Futures)	4.500	0,00
		Nicht realisierter Verlust aus Terminkontrakten (Futures)	(47.600)	(0,02)
		Nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Terminkontrakten (Futures)	(43.100)	(0,02)
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	(43.100)	(0,02)

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
Anlageportfolio	223.216.467	99,79
Sonstiges Nettovermögen	461.072	0,21
Nettovermögen	<u>223.677.539</u>	<u>100,00</u>

	% des Gesamt- vermögens
Analyse des Gesamtvermögens	
Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind	99,69
Börsengehandelte derivative Instrumente	0,00
Sonstiges Umlaufvermögen	<u>0,31</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 72.115 USD.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE India UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 102,43 % (30. Juni 2023: 100,68 %)		
	Aktien: 102,43 % (30. Juni 2023: 100,68 %)		
	Indien: 102,43 % (30. Juni 2023: 100,68 %)		
772	3M India Ltd.	346.129	0,09
59.324	Aarti Industries Ltd.	463.107	0,12
15.547	ABB India Ltd.	873.412	0,22
24.276	ACC Ltd.	645.089	0,16
105.126	Adani Energy Solutions Ltd.	1.321.122	0,33
103.944	Adani Enterprises Ltd.	3.558.682	0,90
124.227	Adani Green Energy Ltd.	2.384.107	0,60
222.000	Adani Ports & Special Economic Zone Ltd.	2.732.790	0,69
340.200	Adani Power Ltd.	2.146.953	0,54
83.608	Adani Total Gas Ltd.	992.631	0,25
49.532	Adani Wilmar Ltd.	211.250	0,05
138.240	Aditya Birla Capital Ltd.	276.434	0,07
11.615	AIA Engineering Ltd.	514.982	0,13
15.200	Alkem Laboratories Ltd.	950.318	0,24
216.162	Ambuja Cements Ltd.	1.353.127	0,34
50.708	APL Apollo Tubes Ltd.	936.481	0,24
29.526	Apollo Hospitals Enterprise Ltd.	2.023.935	0,51
421.572	Ashok Leyland Ltd.	919.757	0,23
133.872	Asian Paints Ltd.	5.473.688	1,38
34.852	Astral Ltd.	798.930	0,20
97.704	AU Small Finance Bank Ltd.	924.512	0,23
79.296	Aurobindo Pharma Ltd.	1.032.965	0,26
44.096	Avenue Supermarts Ltd.	2.163.447	0,55
676.066	Axis Bank Ltd.	8.955.582	2,26
20.160	Bajaj Auto Ltd.	1.646.754	0,42
72.645	Bajaj Finance Ltd.	6.397.073	1,62
113.203	Bajaj Finserv Ltd.	2.293.342	0,58
7.828	Bajaj Holdings & Investment Ltd.	721.957	0,18
24.276	Balkrishna Industries Ltd.	749.325	0,19
235.748	Bandhan Bank Ltd.	683.896	0,17
305.938	Bank of Baroda	849.647	0,21
232.816	Bank of India	315.033	0,08
18.788	Bata India Ltd.	372.853	0,09
3.516	Bayer CropScience Ltd.	234.580	0,06
87.482	Berger Paints India Ltd.	635.664	0,16
1.060.165	Bharat Electronics Ltd.	2.346.756	0,59
74.615	Bharat Forge Ltd.	1.110.387	0,28
379.371	Bharat Heavy Electricals Ltd.	882.393	0,22
295.702	Bharat Petroleum Corp. Ltd.	1.601.395	0,40
688.272	Bharti Airtel Ltd.	8.537.464	2,16
42.717	Bharti Airtel Ltd. (partly paid)	327.434	0,08
133.536	Biocon Ltd.	400.622	0,10
2.536	Bosch Ltd.	676.677	0,17
35.239	Britannia Industries Ltd.	2.260.704	0,57
107.496	Canara Bank	565.165	0,14
140.200	Castrol India Ltd.	302.846	0,08
189.780	CG Power & Industrial Solutions Ltd.	1.036.320	0,26
119.832	Cholamandalam Investment & Finance Co. Ltd.	1.814.176	0,46
152.332	Cipla Ltd.	2.281.490	0,58
676.128	Coal India Ltd.	3.055.074	0,77
17.301	Coforge Ltd.	1.304.513	0,33
39.152	Colgate-Palmolive India Ltd.	1.190.222	0,30
83.020	Container Corp. of India Ltd.	857.648	0,22
32.108	Coromandel International Ltd.	482.949	0,12
39.565	Cummins India Ltd.	933.784	0,24
171.475	Dabur India Ltd.	1.148.198	0,29
24.668	Dalmia Bharat Ltd.	674.463	0,17

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE India UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 102,43 % (30. Juni 2023: 100,68 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 102,43 % (30. Juni 2023: 100,68 %) (Fortsetzung)		
	Indien: 102,43 % (30. Juni 2023: 100,68 %) (Fortsetzung)		
20.669	Deepak Nitrite Ltd.	616.291	0,16
37.800	Divi's Laboratories Ltd.	1.773.354	0,45
10.760	Dixon Technologies India Ltd.	849.117	0,21
183.878	DLF Ltd.	1.605.131	0,41
10.039	Dr Lal PathLabs Ltd.	310.977	0,08
35.830	Dr Reddy's Laboratories Ltd.	2.496.448	0,63
41.141	Eicher Motors Ltd.	2.048.552	0,52
62.264	Emami Ltd.	421.821	0,11
245.200	Embassy Office Parks REIT	956.623	0,24
135.251	Exide Industries Ltd.	516.616	0,13
524.600	Federal Bank Ltd.	984.408	0,25
400.820	FSN E-Commerce Ventures Ltd.	837.874	0,21
781.200	GAIL India Ltd.	1.521.774	0,38
32.892	General Insurance Corp. of India	121.763	0,03
12.720	GlaxoSmithKline Pharmaceuticals Ltd.	290.150	0,07
44.640	Glenmark Pharmaceuticals Ltd.	458.101	0,12
734.676	GMR Airports Infrastructure Ltd.	711.158	0,18
107.687	Godrej Consumer Products Ltd.	1.463.887	0,37
19.487	Godrej Industries Ltd.	174.335	0,04
31.324	Godrej Properties Ltd.	757.882	0,19
113.589	Grasim Industries Ltd.	2.914.059	0,74
11.418	Gujarat Fluorochemicals Ltd.	507.585	0,13
58.469	Gujarat Gas Ltd.	324.267	0,08
71.272	Havells India Ltd.	1.171.640	0,30
313.621	HCL Technologies Ltd.	5.525.526	1,40
29.364	HDFC Asset Management Co. Ltd.	1.130.962	0,29
1.396.200	HDFC Bank Ltd.	28.678.612	7,24
291.565	HDFC Life Insurance Co. Ltd.	2.265.913	0,57
38.580	Hero MotoCorp Ltd.	1.919.200	0,48
418.156	Hindalco Industries Ltd.	3.089.672	0,78
56.176	Hindustan Aeronautics Ltd.	1.892.926	0,48
184.056	Hindustan Petroleum Corp. Ltd.	882.305	0,22
263.024	Hindustan Unilever Ltd.	8.420.277	2,13
68.724	Hindustan Zinc Ltd.	262.669	0,07
656	Honeywell Automation India Ltd.	290.476	0,07
466.389	ICICI Bank Ltd.	5.585.655	1,41
71.272	ICICI Lombard General Insurance Co. Ltd.	1.216.306	0,31
112.415	ICICI Prudential Life Insurance Co. Ltd.	722.539	0,18
173.876	IDBI Bank Ltd.	140.833	0,04
1.009.800	IDFC First Bank Ltd.	1.078.803	0,27
60.500	Indian Bank	306.013	0,08
245.696	Indian Hotels Co. Ltd.	1.294.267	0,33
1.226.748	Indian Oil Corp. Ltd.	1.914.266	0,48
89.177	Indian Railway Catering & Tourism Corp. Ltd.	951.100	0,24
537.496	Indian Railway Finance Corp. Ltd.	641.724	0,16
105.340	Indraprastha Gas Ltd.	529.588	0,13
250.636	Indus Towers Ltd.	599.529	0,15
22.904	Info Edge India Ltd.	1.414.790	0,36
1.041.072	Infosys Ltd.	19.302.940	4,88
41.200	InterGlobe Aviation Ltd.	1.469.042	0,37
39.762	Ipca Laboratories Ltd.	531.896	0,13
885.341	ITC Ltd.	4.916.448	1,24
116.500	Jindal Steel & Power Ltd.	1.047.347	0,26
935.800	Jio Financial Services Ltd.	2.619.695	0,66
112.809	JSW Energy Ltd.	554.530	0,14
297.475	JSW Steel Ltd.	3.146.744	0,79
107.300	Jubilant Foodworks Ltd.	728.604	0,18

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE India UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 102,43 % (30. Juni 2023: 100,68 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 102,43 % (30. Juni 2023: 100,68 %) (Fortsetzung)		
	Indien: 102,43 % (30. Juni 2023: 100,68 %) (Fortsetzung)		
61.676	Kansai Nerolac Paints Ltd.	246.997	0,06
29.329	Kotak Mahindra Bank Ltd.	672.517	0,17
251.812	L&T Finance Holdings Ltd.	499.456	0,13
7.632	L&T Technology Services Ltd.	481.961	0,12
200.000	Larsen & Toubro Ltd.	8.474.561	2,14
116.892	Laurus Labs Ltd.	604.310	0,15
91.244	LIC Housing Finance Ltd.	587.834	0,15
6.296	Linde India Ltd.	426.741	0,11
27.216	LTIMindtree Ltd.	2.058.835	0,52
71.069	Lupin Ltd.	1.129.870	0,29
66.960	Macrotech Developers Ltd.	823.625	0,21
176.032	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd.	585.337	0,15
278.965	Mahindra & Mahindra Ltd.	5.797.624	1,46
55.412	Mangalore Refinery & Petrochemicals Ltd.	88.665	0,02
20.800	Mankind Pharma Ltd.	495.543	0,13
153.312	Marico Ltd.	1.010.550	0,26
39.171	Maruti Suzuki India Ltd.	4.849.599	1,22
67.917	Max Financial Services Ltd.	778.876	0,20
195.887	Max Healthcare Institute Ltd.	1.615.448	0,41
23.821	Mphasis Ltd.	784.288	0,20
811	MRF Ltd.	1.262.878	0,32
31.912	Muthoot Finance Ltd.	566.153	0,14
10.630	Nestle India Ltd.	3.395.456	0,86
743.000	NHPC Ltd.	576.801	0,15
42.520	Nippon Life India Asset Management Ltd.	228.839	0,06
344.428	NMDC Ltd.	867.757	0,22
1.404.305	NTPC Ltd.	5.250.929	1,33
34.656	Oberoi Realty Ltd.	601.111	0,15
1.150.532	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	2.835.067	0,72
96.136	Oil India Ltd.	429.941	0,11
97.057	One 97 Communications Ltd.	741.162	0,19
6.848	Oracle Financial Services Software Ltd.	346.689	0,09
1.752	Page Industries Ltd.	810.856	0,20
28.000	Patanjali Foods Ltd.	529.960	0,13
92.132	PB Fintech Ltd.	879.815	0,22
14.759	Persistent Systems Ltd.	1.310.603	0,33
221.652	Petronet LNG Ltd.	593.061	0,15
24.080	PI Industries Ltd.	1.017.414	0,26
45.424	Pidilite Industries Ltd.	1.482.095	0,37
37.388	Piramal Enterprises Ltd.	418.479	0,11
14.288	Polycab India Ltd.	941.762	0,24
431.150	Power Finance Corp. Ltd.	1.982.341	0,50
1.247.109	Power Grid Corp. of India Ltd.	3.554.872	0,90
663.600	Punjab National Bank	763.572	0,19
40.328	Rajesh Exports Ltd.	177.642	0,04
131.184	RBL Bank Ltd.	440.308	0,11
373.016	REC Ltd.	1.850.652	0,47
20.748	Relaxo Footwears Ltd.	225.273	0,06
997.165	Reliance Industries Ltd.	30.975.910	7,82
719.212	Samvardhana Motherson International Ltd.	881.148	0,22
86.736	SBI Cards & Payment Services Ltd.	791.804	0,20
124.621	SBI Life Insurance Co. Ltd.	2.145.463	0,54
11.936	Schaeffler India Ltd.	459.431	0,12
3.932	Shree Cement Ltd.	1.353.920	0,34
83.020	Shriram Finance Ltd.	2.048.519	0,52
26.628	Siemens Ltd.	1.287.885	0,33
7.240	Solar Industries India Ltd.	585.325	0,15

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE India UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 102,43 % (30. Juni 2023: 100,68 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 102,43 % (30. Juni 2023: 100,68 %) (Fortsetzung)		
	Indien: 102,43 % (30. Juni 2023: 100,68 %) (Fortsetzung)		
104.535	Sona Blw Precision Forgings Ltd.	809.636	0,20
41.929	SRF Ltd.	1.249.222	0,32
66.735	Star Health & Allied Insurance Co. Ltd.	428.854	0,11
529.783	State Bank of India	4.087.632	1,03
437.044	Steel Authority of India Ltd.	649.418	0,16
322.675	Sun Pharmaceutical Industries Ltd.	4.883.725	1,23
25.200	Sun TV Network Ltd.	215.679	0,05
18.896	Supreme Industries Ltd.	1.031.603	0,26
48.430	Syngene International Ltd.	408.241	0,10
33.676	Tata Communications Ltd.	716.428	0,18
302.786	Tata Consultancy Services Ltd.	13.802.868	3,49
180.726	Tata Consumer Products Ltd.	2.360.343	0,60
10.039	Tata Elxsi Ltd.	1.056.026	0,27
546.717	Tata Motors Ltd.	5.124.296	1,29
133.800	Tata Motors Ltd. 'A' Shares	834.986	0,21
491.006	Tata Power Co. Ltd.	1.959.864	0,50
2.419.003	Tata Steel Ltd.	4.058.137	1,02
143.517	Tata Teleservices Maharashtra Ltd.	158.067	0,04
179.938	Tech Mahindra Ltd.	2.751.926	0,70
123.439	Titan Co. Ltd.	5.452.150	1,38
28.541	Torrent Pharmaceuticals Ltd.	790.767	0,20
63.000	Torrent Power Ltd.	707.005	0,18
54.236	Trent Ltd.	1.991.116	0,50
29.723	Tube Investments of India Ltd.	1.265.037	0,32
69.690	TVS Motor Co. Ltd.	1.696.571	0,43
33.860	UltraTech Cement Ltd.	4.273.732	1,08
427.600	Union Bank of India Ltd.	612.004	0,15
20.078	United Breweries Ltd.	430.725	0,11
85.245	United Spirits Ltd.	1.145.034	0,29
50.316	UNO Minda Ltd.	415.794	0,11
158.016	UPL Ltd.	1.115.139	0,28
139.416	Varun Beverages Ltd.	2.072.298	0,52
18.012	Vedant Fashions Ltd.	274.443	0,07
390.000	Vedanta Ltd.	1.211.753	0,31
2.469.948	Vodafone Idea Ltd.	474.912	0,12
68.332	Voltas Ltd.	803.384	0,20
8.612	Whirlpool of India Ltd.	141.459	0,04
416.777	Wipro Ltd.	2.360.511	0,60
5.983.576	Yes Bank Ltd.	1.542.386	0,39
245.148	Zee Entertainment Enterprises Ltd.	809.267	0,20
1.698.000	Zomato Ltd.	2.524.133	0,64
75.009	Zydus Lifesciences Ltd.	621.246	0,16
		405.536.591	102,43
	Aktien insgesamt.	405.536.591	102,43
	Wertpapiere insgesamt.	405.536.591	102,43

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE India UCITS ETF (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente: 0,00 % (30. Juni 2023: 0,01 %)

Terminkontrakte (Futures): 0,00 % (30. Juni 2023: 0,01 %)*

Nominal- betrag USD	Durchschnitt- licher An- schaffungskurs USD		Nicht realisierter Gewinn USD	% des Netto- vermögens
431.587	21.579	10ofIFSCNifty50Long Futures Contracts Expiring January2024.....	5.383	0,00
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Terminkontrakten (Futures)	5.383	0,00
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	5.383	0,00
			Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
		Anlageportfolio	405.541.974	102,43
		Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(9.622.342)	(2,43)
		Nettovermögen	395.919.632	100,00
				% des Gesamt- vermögens
		Analyse des Gesamtvermögens		
		Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		99,79
		Börsengehandelte derivative Instrumente		0,00
		Sonstiges Umlaufvermögen		0,21
		Gesamtvermögen		100,00

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 13.393 USD.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE Korea UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,06 % (30. Juni 2023: 99,56 %)		
	Aktien: 99,06 % (30. Juni 2023: 99,56 %)		
	Südkorea: 99,06 % (30. Juni 2023: 99,56 %)		
17.816	Alteogen, Inc.	1.362.587	0,29
15.640	Amorepacific Corp.	1.760.851	0,37
5.576	Amorepacific Corp. (preferred stock)	158.461	0,03
13.464	AMOREPACIFIC Group	305.786	0,06
4.352	BGF retail Co. Ltd.	443.682	0,09
149.600	BNK Financial Group, Inc.	829.369	0,18
11.281	Celltrion Pharm, Inc.	807.600	0,17
82.278	Celltrion, Inc.	12.872.907	2,72
37.128	Cheil Worldwide, Inc.	548.603	0,12
4.216	CJ CheilJedang Corp.	1.060.629	0,22
816	CJ CheilJedang Corp. (preferred stock)	84.964	0,02
6.664	CJ Corp.	488.455	0,10
5.304	CJ ENM Co. Ltd.	297.344	0,06
4.352	CJ Logistics Corp.	429.827	0,09
11.696	CosmoAM&T Co. Ltd.	1.337.698	0,28
30.056	Coway Co. Ltd.	1.334.889	0,28
107.984	Daewoo Engineering & Construction Co. Ltd.	347.538	0,07
23.800	DB Insurance Co. Ltd.	1.546.750	0,33
78.200	DGB Financial Group, Inc.	515.504	0,11
16.048	DL E&C Co. Ltd.	449.204	0,09
6.120	DL Holdings Co. Ltd.	244.249	0,05
15.232	Dongsuh Cos Inc	215.251	0,05
25.704	Doosan Bobcat, Inc.	1.005.887	0,21
226.576	Doosan Enerbility Co. Ltd.	2.797.235	0,59
24.344	Ecopro BM Co. Ltd.	5.443.802	1,15
10.200	Ecopro Co. Ltd.	5.124.156	1,08
10.472	E-MART, Inc.	622.840	0,13
8.160	F&F Co. Ltd.	565.162	0,12
27.880	Fila Holdings Corp.	837.764	0,18
2.720	Green Cross Corp.	265.052	0,06
34.408	GS Engineering & Construction Corp.	401.280	0,08
23.664	GS Holdings Corp.	751.501	0,16
21.080	GS Retail Co. Ltd.	377.276	0,08
150.280	Hana Financial Group, Inc.	5.064.176	1,07
17.136	Hanjin Kal Corp.	968.632	0,20
38.624	Hankook Tire & Technology Co. Ltd.	1.361.542	0,29
4.161	Hanmi Pharm Co. Ltd.	1.138.871	0,24
12.784	Hanmi Science Co. Ltd.	389.108	0,08
82.416	Hanon Systems	466.506	0,10
18.496	Hanwha Aerospace Co. Ltd.	1.787.990	0,38
24.616	Hanwha Corp.	492.167	0,10
12.512	Hanwha Corp. (preferred stock)	135.428	0,03
194.752	Hanwha Life Insurance Co. Ltd.	427.943	0,09
54.808	Hanwha Ocean Co. Ltd.	1.068.158	0,23
55.488	Hanwha Solutions Corp.	1.701.822	0,36
22.032	HD Hyundai Co. Ltd.	1.082.868	0,23
10.200	HD Hyundai Heavy Industries Co. Ltd.	1.021.663	0,22
76.160	HD Hyundai Infracore Co. Ltd.	480.176	0,10
22.984	HD Korea Shipbuilding & Offshore Engineering Co. Ltd.	2.157.594	0,46
15.368	Hite Jinro Co. Ltd.	268.484	0,06
17.544	HL Mando Co. Ltd.	536.033	0,11
57.256	HLB, Inc.	2.253.963	0,48
155.584	HMM Co. Ltd.	2.365.350	0,50
16.320	Hotel Shilla Co. Ltd.	828.735	0,18
10.880	HYBE Co. Ltd.	1.972.575	0,42
7.752	Hyundai Department Store Co. Ltd.	311.789	0,07
39.304	Hyundai Engineering & Construction Co. Ltd.	1.065.075	0,23

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin FTSE Korea UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,06 % (30. Juni 2023: 99,56 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,06 % (30. Juni 2023: 99,56 %) (Fortsetzung)		
	Südkorea: 99,06 % (30. Juni 2023: 99,56 %) (Fortsetzung)		
9.928	Hyundai Glovis Co. Ltd.	1.476.211	0,31
30.736	Hyundai Marine & Fire Insurance Co. Ltd.	739.821	0,16
10.608	Hyundai Mipo Dockyard Co. Ltd.	699.293	0,15
33.048	Hyundai Mobis Co. Ltd.	6.081.509	1,29
73.440	Hyundai Motor Co.	11.604.193	2,45
11.560	Hyundai Motor Co. (preferred stock)	1.018.759	0,22
18.768	Hyundai Motor Co. (second preferred stock)	1.664.186	0,35
45.152	Hyundai Steel Co.	1.279.640	0,27
8.704	Hyundai Wia Corp.	439.965	0,09
145.928	Industrial Bank of Korea	1.343.820	0,28
161.704	Kakao Corp.	6.817.709	1,44
21.760	Kakao Games Corp.	436.754	0,09
114.648	KakaoBank Corp.	2.537.051	0,54
11.016	Kakaopay Corp.	421.686	0,09
56.304	Kangwon Land, Inc.	699.483	0,15
203.864	KB Financial Group, Inc.	8.563.586	1,81
2.176	KCC Corp.	386.067	0,08
10.744	KEPCO Plant Service & Engineering Co. Ltd.	284.054	0,06
130.152	Kia Corp.	10.105.754	2,14
37.808	Korea Aerospace Industries Ltd.	1.467.816	0,31
136.408	Korea Electric Power Corp.	2.001.795	0,42
13.736	Korea Gas Corp.	263.436	0,06
19.720	Korea Investment Holdings Co. Ltd.	938.610	0,20
5.712	Korea Zinc Co. Ltd.	2.208.693	0,47
99.144	Korean Air Lines Co. Ltd.	1.839.849	0,39
15.368	Krafton, Inc.	2.310.152	0,49
53.720	KT&G Corp.	3.624.713	0,77
8.704	Kumho Petrochemical Co. Ltd.	898.177	0,19
13.192	L&F Co. Ltd.	2.089.578	0,44
25.160	LG Chem Ltd.	9.748.303	2,06
4.080	LG Chem Ltd. (preferred stock)	985.232	0,21
48.008	LG Corp.	3.202.024	0,68
117.368	LG Display Co. Ltd.	1.161.013	0,25
9.248	LG Electronics, Inc. (preferred stock)	328.875	0,07
57.664	LG Electronics, Inc. 'C' Shares	4.557.959	0,96
21.216	LG Energy Solution Ltd.	7.042.348	1,49
1.088	LG H&H Co. Ltd. (preferred stock)	133.561	0,03
4.896	LG H&H Co. Ltd. 'H' Shares	1.349.546	0,29
7.480	LG Innotek Co. Ltd.	1.390.993	0,29
109.480	LG Uplus Corp.	869.617	0,18
9.792	Lotte Chemical Corp.	1.164.791	0,25
2.040	Lotte Chilsung Beverage Co. Ltd.	232.211	0,05
13.328	Lotte Corp.	279.930	0,06
11.152	Lotte Energy Materials Corp.	364.113	0,08
7.616	LOTTE Fine Chemical Co. Ltd.	342.983	0,07
6.256	Lotte Shopping Co. Ltd.	364.314	0,08
9.384	LS Corp.	679.081	0,14
52.496	Meritz Financial Group, Inc.	2.408.971	0,51
139.672	Mirae Asset Securities Co. Ltd.	827.469	0,17
76.160	Mirae Asset Securities Co. Ltd. (preferred stock)	218.800	0,05
76.568	NAVER Corp.	13.317.208	2,82
8.432	NCSOFT Corp.	1.574.576	0,33
11.696	Netmarble Corp.	527.632	0,11
69.496	NH Investment & Securities Co. Ltd.	557.414	0,12
1.632	NongShim Co. Ltd.	515.742	0,11
7.480	OCI Holdings Co. Ltd.	616.799	0,13
11.288	Orion Corp.	1.017.576	0,22

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE Korea UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,06 % (30. Juni 2023: 99,56 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,06 % (30. Juni 2023: 99,56 %) (Fortsetzung)		
	Südkorea: 99,06 % (30. Juni 2023: 99,56 %) (Fortsetzung)		
816	Otogi Corp.	253.436	0,05
130.968	Pan Ocean Co. Ltd.	379.816	0,08
22.848	Paradise Co. Ltd.	236.304	0,05
17.000	Pearl Abyss Corp.	511.492	0,11
15.232	POSCO Future M Co. Ltd.	4.245.895	0,90
39.984	POSCO Holdings, Inc.	15.507.421	3,28
24.480	Posco International Corp.	1.186.080	0,25
9.792	S-1 Corp.	456.184	0,10
9.384	Samsung Biologics Co. Ltd.	5.537.573	1,17
44.744	Samsung C&T Corp.	4.499.067	0,95
15.912	Samsung Card Co. Ltd.	399.684	0,08
29.784	Samsung Electro-Mechanics Co. Ltd.	3.542.906	0,75
2.057.680	Samsung Electronics Co. Ltd.	125.419.582	26,52
358.496	Samsung Electronics Co. Ltd. (preferred stock)	17.341.642	3,67
84.184	Samsung Engineering Co. Ltd.	1.895.594	0,40
17.544	Samsung Fire & Marine Insurance Co. Ltd.	3.582.632	0,76
1.496	Samsung Fire & Marine Insurance Co. Ltd. (preferred stock)	220.700	0,05
347.072	Samsung Heavy Industries Co. Ltd.	2.088.522	0,44
39.576	Samsung Life Insurance Co. Ltd.	2.123.380	0,45
28.016	Samsung SDI Co. Ltd.	10.267.530	2,17
775	Samsung SDI Co. Ltd. (preferred stock)	148.032	0,03
19.448	Samsung SDS Co. Ltd.	2.567.094	0,54
32.912	Samsung Securities Co. Ltd.	983.859	0,21
21.488	SD Biosensor, Inc.	190.871	0,04
14.552	Seegene, Inc.	258.747	0,05
262.888	Shinhan Financial Group Co. Ltd.	8.195.476	1,73
3.808	Shinsegae, Inc.	518.023	0,11
15.232	SK Biopharmaceuticals Co. Ltd.	1.187.431	0,25
12.784	SK Bioscience Co. Ltd.	714.689	0,15
5.168	SK Chemicals Co. Ltd.	270.057	0,06
287.912	SK Hynix, Inc.	31.632.540	6,69
13.328	SK IE Technology Co. Ltd.	816.507	0,17
31.824	SK Innovation Co. Ltd.	3.466.812	0,73
71.264	SK Networks Co. Ltd.	318.168	0,07
50.728	SK Square Co. Ltd.	2.071.817	0,44
18.904	SK, Inc.	2.612.712	0,55
9.384	SKC Co. Ltd.	660.137	0,14
21.352	S-Oil Corp.	1.153.893	0,24
6.528	Solus Advanced Materials Co. Ltd.	134.321	0,03
55.080	SSANGYONG C&E Co. Ltd.	245.912	0,05
9.384	Wemade Co. Ltd.	443.734	0,09
350.336	Woori Financial Group, Inc.	3.536.275	0,75
29.702	Yuhan Corp.	1.586.690	0,34
		468.411.429	99,06
	Aktien insgesamt	468.411.429	99,06
	Wertpapiere insgesamt	468.411.429	99,06

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE Korea UCITS ETF (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente: 0,03 % (30. Juni 2023: (0,00) %)

Terminkontrakte (Futures): 0,03 % (30. Juni 2023: (0,00) %)*

Nominalbetrag USD	Durchschnittlicher Anschaffungskurs USD		Nicht realisierter Gewinn USD	% des Netto- vermögens
4.083.017	-	60 of Kospi 2 Index Long Futures Contracts Expiring March 2024	141.298	0,03
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Terminkontrakten (Futures)	141.298	0,03
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	141.298	0,03
			Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
		Anlageportfolio	468.552.727	99,09
		Sonstiges Nettovermögen	4.282.555	0,91
		Nettovermögen	472.835.282	100,00
				% des Gesamt- vermögens
		Analyse des Gesamtvermögens		
		Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		98,34
		Börsengehandelte derivative Instrumente		0,03
		Sonstiges Umlaufvermögen		1,63
		Gesamtvermögen		100,00

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 232.262 USD.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,11 % (30. Juni 2023: 98,69 %)		
	Aktien: 99,11 % (30. Juni 2023: 98,69 %)		
	Kaimaninseln: 3,12 % (30. Juni 2023: 2,55 %)		
180	Advanced Energy Solution Holding Co. Ltd.	4.416	0,06
1.050	Airtac International Group	34.555	0,45
540	Alchip Technologies Ltd.	57.624	0,75
10.560	Chailease Holding Co. Ltd.	66.407	0,86
510	Parade Technologies Ltd.	19.941	0,26
2.460	Silergy Corp.	40.078	0,52
4.710	Zhen Ding Technology Holding Ltd.	16.728	0,22
		239.749	3,12
	Taiwan: 95,99 % (30. Juni 2023: 96,14 %)		
3.990	Accton Technology Corp.	67.994	0,88
21.000	Acer, Inc.	36.813	0,48
3.420	Advantech Co. Ltd.	41.454	0,54
25.800	ASE Technology Holding Co. Ltd.	113.488	1,48
18.000	Asia Cement Corp.	24.310	0,32
300	ASMedia Technology, Inc.	17.742	0,23
227	ASPEED Technology, Inc.	23.077	0,30
5.340	Asustek Computer, Inc.	85.171	1,11
54.000	AUO Corp.	31.935	0,42
15.000	Capital Securities Corp.	7.991	0,10
4.560	Catcher Technology Co. Ltd.	28.825	0,37
69.000	Cathay Financial Holding Co. Ltd.	102.858	1,34
51.000	Chang Hwa Commercial Bank Ltd.	29.745	0,39
13.800	Cheng Shin Rubber Industry Co. Ltd.	20.189	0,26
4.650	Chicony Electronics Co. Ltd.	26.515	0,34
21.000	China Airlines Ltd.	14.814	0,19
120.000	China Development Financial Holding Corp.	49.071	0,64
1.860	China Motor Corp.	6.848	0,09
93.000	China Steel Corp.	81.817	1,06
28.710	Chunghwa Telecom Co. Ltd.	112.256	1,46
30.000	Compal Electronics, Inc.	38.953	0,51
138.000	CTBC Financial Holding Co. Ltd.	127.476	1,66
16.230	Delta Electronics, Inc.	165.788	2,16
6.000	E Ink Holdings, Inc.	38.514	0,50
111.000	E.Sun Financial Holding Co. Ltd.	93.312	1,21
1.470	Eclat Textile Co. Ltd.	26.918	0,35
519	eMemory Technology, Inc.	41.431	0,54
5.400	Ennostar, Inc.	8.146	0,11
6.900	Eternal Materials Co. Ltd.	6.542	0,08
21.000	Eva Airways Corp.	21.520	0,28
7.530	Evergreen Marine Corp. Taiwan Ltd.	35.208	0,46
18.000	Far Eastern International Bank	7.419	0,10
23.000	Far Eastern New Century Corp.	23.382	0,30
13.000	Far EasTone Telecommunications Co. Ltd.	33.802	0,44
3.660	Feng TAY Enterprise Co. Ltd.	20.870	0,27
81.000	First Financial Holding Co. Ltd.	72.316	0,94
25.800	Formosa Chemicals & Fibre Corp.	52.373	0,68
10.200	Formosa Petrochemical Corp.	26.821	0,35
27.900	Formosa Plastics Corp.	71.999	0,94
450	Formosa Sumco Technology Corp.	2.471	0,03
9.000	Formosa Taffeta Co. Ltd.	7.390	0,10
8.400	Foxconn Technology Co. Ltd.	14.533	0,19
58.500	Fubon Financial Holding Co. Ltd.	123.517	1,61
660	Genius Electronic Optical Co. Ltd.	9.043	0,12
2.310	Giant Manufacturing Co. Ltd.	13.849	0,18
3.690	Gigabyte Technology Co. Ltd.	31.982	0,42
660	Global Unichip Corp.	37.419	0,49

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,11 % (30. Juni 2023: 98,69 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,11 % (30. Juni 2023: 98,69 %) (Fortsetzung)		
	Taiwan: 95,99 % (30. Juni 2023: 96,14 %) (Fortsetzung)		
1.590	Globalwafers Co. Ltd.	30.411	0,40
2.100	Hiwin Technologies Corp.	16.080	0,21
90.000	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	306.447	3,99
2.460	Hotai Motor Co. Ltd.	56.830	0,74
5.400	HTC Corp.	9.026	0,12
75.000	Hua Nan Financial Holdings Co. Ltd.	54.618	0,71
63.000	Innolux Corp.	29.354	0,38
20.000	Inventec Corp.	34.408	0,45
770	Largan Precision Co. Ltd.	72.006	0,94
16.200	Lite-On Technology Corp.	61.759	0,80
11.220	MediaTek, Inc.	371.069	4,83
85.251	Mega Financial Holding Co. Ltd.	108.888	1,42
5.100	Micro-Star International Co. Ltd.	33.900	0,44
540	momo.com, Inc.	8.956	0,12
42.420	Nan Ya Plastics Corp.	91.915	1,20
1.620	Nan Ya Printed Circuit Board Corp.	13.275	0,17
8.730	Nanya Technology Corp.	22.187	0,29
1.020	Nien Made Enterprise Co. Ltd.	11.732	0,15
4.320	Novatek Microelectronics Corp.	72.773	0,95
2.700	Oneness Biotech Co. Ltd.	17.111	0,22
15.435	Pegatron Corp.	43.905	0,57
1.800	PharmaEssentia Corp.	20.293	0,26
21.000	Pou Chen Corp.	21.143	0,27
21.000	Powerchip Semiconductor Manufacturing Corp.	20.151	0,26
5.100	Powertech Technology, Inc.	23.431	0,30
4.230	President Chain Store Corp.	37.145	0,48
20.010	Quanta Computer, Inc.	146.372	1,90
3.555	Realtek Semiconductor Corp.	54.616	0,71
12.000	Ruentex Development Co. Ltd.	14.760	0,19
28.000	Shanghai Commercial & Savings Bank Ltd.	42.697	0,56
99.000	Shin Kong Financial Holding Co. Ltd.	28.548	0,37
3.990	Sino-American Silicon Products, Inc.	25.482	0,33
87.000	SinoPac Financial Holdings Co. Ltd.	55.845	0,73
10.200	Synnex Technology International Corp.	23.331	0,30
89.000	Taishin Financial Holding Co. Ltd.	52.489	0,68
42.000	Taiwan Business Bank	18.748	0,24
47.100	Taiwan Cement Corp.	53.483	0,70
81.000	Taiwan Cooperative Financial Holding Co. Ltd.	70.468	0,92
5.634	Taiwan Fertilizer Co. Ltd.	12.410	0,16
12.000	Taiwan Glass Industry Corp.	7.409	0,10
15.000	Taiwan High Speed Rail Corp.	15.005	0,20
13.110	Taiwan Mobile Co. Ltd.	42.119	0,55
2.100	Taiwan Secom Co. Ltd.	8.006	0,10
118.270	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	2.285.206	29,74
16.000	Tatung Co. Ltd.	21.896	0,28
10.000	Teco Electric & Machinery Co. Ltd.	15.249	0,20
2.070	Transcend Information, Inc.	5.436	0,07
3.000	U-Ming Marine Transport Corp.	5.093	0,07
9.720	Unimicron Technology Corp.	55.741	0,73
36.000	Uni-President Enterprises Corp.	87.389	1,14
88.470	United Microelectronics Corp.	151.627	1,97
6.930	Vanguard International Semiconductor Corp.	18.403	0,24
480	Voltronic Power Technology Corp.	26.744	0,35
21.000	Walsin Lihwa Corp.	26.446	0,34
2.460	Walsin Technology Corp.	9.859	0,13
6.900	Wan Hai Lines Ltd.	12.365	0,16
3.000	Win Semiconductors Corp.	15.542	0,20

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,11 % (30. Juni 2023: 98,69 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,11 % (30. Juni 2023: 98,69 %) (Fortsetzung)		
	Taiwan: 95,99 % (30. Juni 2023: 96,14 %) (Fortsetzung)		
24.000	Winbond Electronics Corp.	23.812	0,31
21.549	Wistron Corp.	69.231	0,90
660	Wiwynn Corp.	39.247	0,51
2.910	Yageo Corp.	56.606	0,74
13.050	Yang Ming Marine Transport Corp.	21.813	0,28
90.000	Yuanta Financial Holding Co. Ltd.	80.937	1,05
4.396	Yulon Motor Co. Ltd.	10.714	0,14
150	Yulon Nissan Motor Co. Ltd.	931	0,01
		7.376.795	95,99
	Aktien insgesamt	7.616.544	99,11
	Wertpapiere insgesamt	7.616.544	99,11

Derivative Finanzinstrumente: 0,01 % (30. Juni 2023: 0,00 %)

Terminkontrakte (Futures): 0,01 % (30. Juni 2023: 0,00 %)*

Nominal- betrag USD	Durchschnittlicher Anschaffungskurs USD		Nicht realisierter Gewinn USD	% des Netto- vermögens
61.320	1.533	1 of FTSE Taiwan Index Long Futures Contracts Expiring January 2024	700	0,01
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Terminkontrakten (Futures)	700	0,01
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	700	0,01
			Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
		Anlageportfolio	7.617.244	99,12
		Sonstiges Nettovermögen	67.742	0,88
		Nettovermögen	7.684.986	100,00
				% des Gesamt- vermögens
		Analyse des Gesamtvermögens		
		Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		99,08
		Börsengehandelte derivative Instrumente		0,01
		Sonstiges Umlaufvermögen		0,91
		Gesamtvermögen		100,00

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 1.950 USD.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,71 % (30. Juni 2023: 96,66 %)		
	Unternehmensanleihen: 58,09 % (30. Juni 2023: 55,31 %)		
	Österreich: 1,10 % (30. Juni 2023: 1,61 %)		
	BAWAG PSK Bank fuer Arbeit und Wirtschaft und Oesterreichische		
1.200.000	Postsparkasse AG 4.13% 18/01/2027	1.218.267	0,49
2.100.000	Verbund AG 0.90% 04/01/2041	1.511.007	0,61
		<u>2.729.274</u>	<u>1,10</u>
	Belgien: 10,25 % (30. Juni 2023: 1,96 %)		
2.100.000	Elia Transmission Belgium SA 3.63% 18/01/2033	2.173.011	0,87
4.900.000	European Union 0.40% 02/04/2037	3.629.552	1,46
16.350.000	European Union 2.75% 02/04/2033	16.570.071	6,66
2.600.000	FLUVIUS System Operator CVBA 0.25% 12/02/2030	2.157.756	0,87
900.000	Proximus SADP 4.13% 17/11/2033	962.129	0,39
		<u>25.492.519</u>	<u>10,25</u>
	Dänemark: 1,55 % (30. Juni 2023: 1,53 %)		
2.300.000	Danske Bank AS 1.38% 17/02/2027	2.192.501	0,88
1.902.000	Orsted AS 1.75% 12/09/3019	1.671.951	0,67
		<u>3.864.452</u>	<u>1,55</u>
	Finnland: 0,68 % (30. Juni 2023: 0,80 %)		
1.800.000	Nordea Bank Abp 1.13% 16/02/2027	1.692.315	0,68
		<u>1.692.315</u>	<u>0,68</u>
	Frankreich: 7,20 % (30. Juni 2023: 8,52 %)		
3.000.000	AXA SA 1.38% 10/07/2041	2.485.467	1,00
2.500.000	CNP Assurances SACA 2.00% 27/07/2050	2.173.847	0,87
1.700.000	Electricite de France SA 1.00% 13/10/2026	1.611.668	0,65
2.000.000	Engie SA 1.50% 31/12/2099	1.767.718	0,71
1.900.000	Engie SA 3.88% 12/06/2033	1.967.526	0,79
2.600.000	RTE Reseau de Transport d'Electricite SADIR 0.75% 01/12/2034	2.091.405	0,84
800.000	RTE Reseau de Transport d'Electricite SADIR 3.50% 12/07/2031	825.958	0,33
2.700.000	Societe Generale SA 0.88% 22/09/2028	2.454.079	0,98
100.000	Societe Generale SA 0.88% 22/09/2028	90.892	0,04
2.600.000	Suez SACA 2.38% 24/05/2030	2.455.284	0,99
		<u>17.923.844</u>	<u>7,20</u>
	Deutschland: 3,65 % (30. Juni 2023: 8,45 %)		
1.900.000	Amprion GmbH 3.97% 22/09/2032	1.984.031	0,80
2.600.000	Bayerische Landesbank 1.00% 23/09/2031	2.247.601	0,90
2.000.000	Deutsche Bahn Finance GmbH 1.60% 31/12/2099	1.692.209	0,68
1.300.000	Deutsche Bahn Finance GmbH 1.38% 16/04/2040	1.001.719	0,40
2.600.000	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen 1.25% 26/05/2041	2.163.510	0,87
		<u>9.089.070</u>	<u>3,65</u>
	Island: 1,17 % (30. Juni 2023: 1,12 %)		
3.100.000	Arion Banki Hf. 0.38% 14/07/2025	2.907.002	1,17
		<u>2.907.002</u>	<u>1,17</u>
	Indien: 0,74 % (30. Juni 2023: 0,83 %)		
2.100.000	Power Finance Corp. Ltd. 1.84% 21/09/2028	1.849.138	0,74
		<u>1.849.138</u>	<u>0,74</u>
	Irland: 1,46 % (30. Juni 2023: 1,49 %)		
1.800.000	AIB Group PLC 3.63% 07/04/2026	1.801.216	0,73
1.700.000	Bank of Ireland Group PLC 5.00% 07/04/2031	1.817.783	0,73
		<u>3.618.999</u>	<u>1,46</u>
	Italien: 4,03 % (30. Juni 2023: 3,66 %)		
1.400.000	Aeroporti di Roma SpA 1.63% 02/02/2029	1.288.465	0,52
1.700.000	Assicurazioni Generali SpA 5.27% 09/12/2033	1.797.026	0,72
2.900.000	ERG SpA 0.88% 15/09/2031	2.336.359	0,94

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,71 % (30. Juni 2023: 96,66 %) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen: 58,09 % (30. Juni 2023: 55,31 %) (Fortsetzung)		
	Italien: 4,03 % (30. Juni 2023: 3,66 %) (Fortsetzung)		
2.000.000	Intesa Sanpaolo SpA 6.50% 14/03/2029	2.348.030	0,94
2.600.000	Iren SpA 0.88% 14/10/2029	2.265.635	0,91
		<u>10.035.515</u>	<u>4,03</u>
	Japan: 1,80 % (30. Juni 2023: 1,09 %)		
2.000.000	East Japan Railway Co. 3.98% 09/05/2032	2.132.631	0,86
2.500.000	NTT Finance Corp. 0.08% 13/12/2025	2.356.345	0,94
		<u>4.488.976</u>	<u>1,80</u>
	Luxemburg: 1,72 % (30. Juni 2023: 1,71 %)		
2.600.000	Segro Capital SARL 0.50% 22/09/2031	2.047.731	0,83
2.600.000	SELP Finance SARL 0.88% 27/05/2029	2.217.866	0,89
		<u>4.265.597</u>	<u>1,72</u>
	Niederlande: 10,45 % (30. Juni 2023: 11,13 %)		
2.100.000	Enel Finance International NV 1.50% 21/07/2025	2.041.166	0,82
2.300.000	Enexis Holding NV 0.63% 17/06/2032	1.913.844	0,77
1.500.000	ING Groep NV 1.13% 12/07/2028	1.522.216	0,61
2.300.000	Mondelez International Holdings Netherlands BV 0.25% 09/09/2029	1.984.863	0,80
700.000	Nederlandse Gasunie NV 3.88% 22/05/2033	738.438	0,30
2.300.000	NN Group NV 6.00% 11/03/2043	2.460.809	0,99
900.000	OI European Group BV 2.88% 15/02/2025	891.396	0,36
2.200.000	PostNL NV 0.63% 23/09/2026	2.036.151	0,82
2.500.000	Stedin Holding NV 0.00% 16/11/2026	2.287.835	0,92
1.600.000	Stellantis NV 4.38% 14/03/2030	1.692.808	0,68
1.600.000	Swisscom Finance BV 0.38% 14/11/2028	1.430.446	0,57
2.000.000	Telefonica Europe BV 6.14% 31/12/2099	2.061.390	0,83
1.400.000	Vestas Wind Systems Finance BV 2.00% 15/06/2034	1.230.193	0,49
3.000.000	Vesteda Finance BV 1.50% 24/05/2027	2.832.118	1,14
1.000.000	VZ Vendor Financing II BV 2.88% 15/01/2029	880.895	0,35
		<u>26.004.568</u>	<u>10,45</u>
	Norwegen: 3,27 % (30. Juni 2023: 3,24 %)		
1.800.000	DNB Bank ASA 4.00% 14/03/2029	1.856.896	0,74
2.200.000	Sparebank 1 Oestlandet 1.75% 27/04/2027	2.095.319	0,84
2.500.000	SpareBank 1 SR-Bank ASA 2.88% 20/09/2025	2.479.040	1,00
1.700.000	Statkraft AS 3.13% 13/12/2031	1.714.072	0,69
		<u>8.145.327</u>	<u>3,27</u>
	Portugal: 0,67 % (30. Juni 2023: 0,77 %)		
1.600.000	EDP - Energias de Portugal SA 5.94% 23/04/2083	1.664.048	0,67
		<u>1.664.048</u>	<u>0,67</u>
	Rumänien: 0,30 % (30. Juni 2023: 0,28 %)		
700.000	Banca Comerciala Romana SA 7.63% 19/05/2027	739.794	0,30
		<u>739.794</u>	<u>0,30</u>
	Spanien: 3,37 % (30. Juni 2023: 3,09 %)		
2.000.000	Abanca Corp. Bancaria SA 0.50% 09/08/2027	1.828.112	0,74
2.400.000	Banco de Sabadell SA 1.13% 03/11/2027	2.279.628	0,92
1.900.000	CaixaBank SA 0.50% 02/09/2029	1.677.886	0,67
2.200.000	Iberdrola Finanzas SA 1.58% 31/12/2099	1.963.566	0,79
600.000	Unicaja Banco SA 6.50% 09/11/2028	623.725	0,25
		<u>8.372.917</u>	<u>3,37</u>
	Schweden: 4,08 % (30. Juni 2023: 3,51 %)		
800.000	Skandinaviska Enskilda Banken AB 4.13% 29/06/2027	824.502	0,33
2.600.000	Swedbank AB 0.30% 20/05/2027	2.403.722	0,97
1.950.000	Telia Co. AB 1.38% 05/11/2081	1.815.937	0,73
1.400.000	Vattenfall AB 2.50% 29/06/2083	1.356.831	0,54

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,71 % (30. Juni 2023: 96,66 %) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen: 58,09 % (30. Juni 2023: 55,31 %) (Fortsetzung)		
	Schweden: 4,08 % (30. Juni 2023: 3,51 %) (Fortsetzung)		
2.000.000	Vattenfall AB 6.88% 17/08/2083	2.327.367	0,94
1.500.000	Volvo Car AB 2.50% 10/07/2027	1.424.063	0,57
		<u>10.152.422</u>	<u>4,08</u>
	Vereinigtes Königreich: 0,60 % (30. Juni 2023: 0,52 %)		
1.500.000	Whitbread Group PLC 3.00% 31/05/2031	1.492.197	0,60
		<u>1.492.197</u>	<u>0,60</u>
	Unternehmensanleihen insgesamt	<u>144.527.974</u>	<u>58,09</u>
	Staatsanleihen: 38,62 % (30. Juni 2023: 41,35 %)		
	Österreich: 0,69 % (30. Juni 2023: 2,31 %)		
2.090.000	Republic of Austria Government Bonds 1.85% 23/05/2049	1.713.505	0,69
		<u>1.713.505</u>	<u>0,69</u>
	Belgien: 7,80 % (30. Juni 2023: 4,95 %)		
15.000.000	Kingdom of Belgium Government Bonds 1.25% 22/04/2033	13.439.550	5,40
5.700.000	Region Wallonne Belgium 3.75% 22/04/2039	5.977.544	2,40
		<u>19.417.094</u>	<u>7,80</u>
	Chile: 0,95 % (30. Juni 2023: 0,93 %)		
2.835.000	Chile Government International Bonds 0.83% 07/02/2031	2.350.326	0,95
		<u>2.350.326</u>	<u>0,95</u>
	Frankreich: 4,72 % (30. Juni 2023: 5,35 %)		
800.000	Bpifrance SACA 0.00% 25/05/2028	716.586	0,29
5.250.000	French Republic Government Bonds OAT 1.75% 25/06/2039	4.571.317	1,84
3.000.000	Societe Du Grand Paris EPIC 0.00% 25/11/2030	2.498.445	1,00
4.500.000	Societe Nationale SNCF SACA 0.63% 17/04/2030	3.947.193	1,59
		<u>11.733.541</u>	<u>4,72</u>
	Deutschland: 9,47 % (30. Juni 2023: 16,55 %)		
11.800.000	Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 0.00% 15/08/2030	10.443.083	4,20
14.500.000	Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 1.80% 15/08/2053	13.125.472	5,27
		<u>23.568.555</u>	<u>9,47</u>
	Irland: 3,28 % (30. Juni 2023: 3,38 %)		
8.650.000	Ireland Government Bonds 1.35% 18/03/2031	8.152.061	3,28
		<u>8.152.061</u>	<u>3,28</u>
	Niederlande: 3,96 % (30. Juni 2023: 3,46 %)		
13.300.000	Netherlands Government Bonds 0.50% 15/01/2040	9.861.711	3,96
		<u>9.861.711</u>	<u>3,96</u>
	Spanien: 3,75 % (30. Juni 2023: 3,78 %)		
4.100.000	Autonomous Community of Madrid 0.83% 30/07/2027	3.835.222	1,54
8.200.000	Spain Government Bonds 1.00% 30/07/2042	5.506.054	2,21
		<u>9.341.276</u>	<u>3,75</u>
	Vereinigtes Königreich: 4,00 % (30. Juni 2023: 0,64 %)		
11.000.000	United Kingdom Gilt 0.88% 31/07/2033	9.945.456	4,00
		<u>9.945.456</u>	<u>4,00</u>
	Staatsanleihen insgesamt	<u>96.083.525</u>	<u>38,62</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>245.592.878</u>	<u>98,71</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente: (0,25) % (30. Juni 2023: (0,07) %)

Terminkontrakte (Futures): (0,23) % (30. Juni 2023: 0,03 %)*

Nominal- betrag EUR	Durchschnittlicher Anschaffungskurs EUR		Nicht realisierter Verlust EUR	% des Netto- vermögens
(18.747.400)	(134)	140 of Euro-Bund Short Futures Contracts Expiring July 2023	(463.400)	(0,19)
(3.464.994)	(115)	30 of Euro-Btp Short Futures Contracts Expiring July 2024	(109.506)	(0,04)
		Nicht realisierter Nettoverlust aus Terminkontrakten (Futures)	(572.906)	(0,23)

Devisenterminkontrakte: (0,02) % (30. Juni 2023: (0,10) %)

Abrechnungs- datum	Betrag gekauft	Betrag verkauft	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn EUR	% des Netto- vermögens
10. Januar 2024	17.613.437 EUR	15.300.000 GBP	Citibank	(39.160)	(0,02)
10. Januar 2024	706.222 EUR	614.000 GBP	Citibank	(2.190)	(0,00)
10. Januar 2024	429.000 GBP	492.132 EUR	Citibank	2.833	0,00
10. Januar 2024	582.633 EUR	500.000 GBP	Citibank	5.751	0,00
			Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten	8.584	0,00
			Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten	(41.350)	(0,02)
			Nicht realisierter Nettogewinn aus Devisenterminkontrakten	(32.766)	(0,02)
			Derivative Finanzinstrumente insgesamt	(605.672)	(0,25)
				Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
			Anlageportfolio	244.987.206	98,46
			Sonstiges Nettovermögen	3.819.907	1,54
			Nettovermögen	248.807.113	100,00
					% des Gesamt- vermögens
			Analyse des Gesamtvermögens		
			Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		98,44
			Börsengehandelte derivative Instrumente		0,00
			Sonstiges Umlaufvermögen		1,56
			Gesamtvermögen		100,00

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 1.286.030 EUR.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 96,90 % (30. Juni 2023: 94,18 %)		
	Unternehmensanleihen: 49,66 % (30. Juni 2023: 51,19 %)		
	Österreich: null (30. Juni 2023: 0,24 %)		
	Belgien: 5,05 % (30. Juni 2023: 1,40 %)		
19.000.000	European Union 0.00% 11/04/2025	18.158.205	5,05
		<u>18.158.205</u>	<u>5,05</u>
	Kanada: 2,45 % (30. Juni 2023: 2,29 %)		
1.000.000	Bank of Nova Scotia 0.45% 16/03/2026	945.491	0,26
900.000	Royal Bank of Canada 0.25% 05/02/2024	889.160	0,25
2.300.000	Toronto-Dominion Bank 1.71% 28/07/2025	2.249.573	0,63
4.700.000	Toronto-Dominion Bank 4.44% 20/01/2025	4.711.261	1,31
		<u>8.795.485</u>	<u>2,45</u>
	Dänemark: 2,06 % (30. Juni 2023: 1,24 %)		
3.300.000	Danske Bank AS 1.63% 15/03/2024	3.284.289	0,91
2.200.000	Danske Bank AS 2.50% 21/06/2029	2.177.067	0,61
2.000.000	Nykredit Realkredit AS 0.63% 17/01/2025	1.939.239	0,54
		<u>7.400.595</u>	<u>2,06</u>
	Finnland: 0,65 % (30. Juni 2023: 1,01 %)		
2.300.000	OP Mortgage Bank 3.38% 15/02/2027	2.340.275	0,65
		<u>2.340.275</u>	<u>0,65</u>
	Frankreich: 7,63 % (30. Juni 2023: 11,22 %)		
3.000.000	ABN AMRO Bank NV 0.00% 22/01/2024	2.992.170	0,83
1.700.000	Arkea Home Loans SFH SA 0.38% 03/04/2024	1.689.928	0,47
3.400.000	Autoroutes du Sud de la France SA 2.95% 17/01/2024	3.398.657	0,95
1.800.000	BNP Paribas SA 1.00% 17/04/2024	1.784.961	0,50
1.000.000	BPCE SA 0.88% 31/01/2024	997.612	0,28
3.000.000	Credit Agricole SA 0.50% 24/06/2024	2.952.018	0,82
3.500.000	Credit Agricole SA 1.00% 18/09/2025	3.381.974	0,94
2.000.000	Engie SA 0.88% 27/03/2024	1.986.820	0,55
3.700.000	L'Oreal SA 0.38% 29/03/2024	3.669.246	1,02
1.000.000	Schneider Electric SE 3.38% 04/06/2025	1.001.072	0,28
3.600.000	Societe Generale SA 1.50% 30/05/2025	3.563.233	0,99
		<u>27.417.691</u>	<u>7,63</u>
	Deutschland: 1,38 % (30. Juni 2023: 1,23 %)		
2.000.000	Allianz SE 2.24% 07/07/2045	1.943.269	0,54
500.000	DZ HYP AG 0.13% 03/01/2024	497.072	0,14
2.600.000	Natixis Pfandbriefbank AG 0.50% 23/05/2025	2.501.637	0,70
		<u>4.941.978</u>	<u>1,38</u>
	Island: 0,53 % (30. Juni 2023: 0,50 %)		
1.000.000	Arion Banki Hf. 0.38% 14/07/2025	937.742	0,26
1.000.000	Landsbankinn Hf. 0.50% 20/05/2024	983.169	0,27
		<u>1.920.911</u>	<u>0,53</u>
	Irland: 0,83 % (30. Juni 2023: 1,76 %)		
1.500.000	AIB Group PLC 1.25% 28/05/2024	1.483.492	0,41
1.500.000	Linde PLC 3.63% 06/12/2025	1.510.553	0,42
		<u>2.994.045</u>	<u>0,83</u>
	Italien: 2,40 % (30. Juni 2023: 1,45 %)		
1.600.000	ASTM SpA 3.38% 13/02/2024	1.598.638	0,45
3.300.000	Intesa Sanpaolo SpA 1.50% 04/10/2024	3.277.375	0,91
700.000	Intesa Sanpaolo SpA 5.88% 03/04/2029	701.470	0,20
1.700.000	Intesa Sanpaolo SpA 4.80% 16/11/2025	1.705.454	0,47
1.300.000	Leasys SpA 4.50% 26/07/2026	1.324.171	0,37
		<u>8.607.108</u>	<u>2,40</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 96,90 % (30. Juni 2023: 94,18 %) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen: 49,66 % (30. Juni 2023: 51,19 %) (Fortsetzung)		
	Japan: 0,68 % (30. Juni 2023: 0,71 %)		
1.700.000	Asahi Group Holdings Ltd. 0.01% 19/04/2024	1.680.022	0,47
800.000	NTT Finance Corp. 0.08% 13/12/2025	754.030	0,21
		<u>2.434.052</u>	<u>0,68</u>
	Luxemburg: 4,52 % (30. Juni 2023: 6,27 %)		
1.500.000	Blackstone Property Partners Europe Holdings SARL 2.00% 15/02/2024	1.495.146	0,42
3.100.000	CNH Industrial Finance Europe SA 0.00% 04/01/2024	3.069.037	0,85
5.043.000	European Investment Bank 2.13% 15/01/2024	5.040.287	1,40
1.828.000	European Investment Bank 0.05% 24/05/2024	1.803.397	0,50
500.000	John Deere Bank SA 2.50% 14/09/2026	494.885	0,14
2.500.000	Logicor Financing SARL 0.75% 15/07/2024	2.442.314	0,68
1.000.000	Medtronic Global Holdings SCA 2.63% 15/10/2025	987.686	0,27
700.000	Segro Capital SARL 1.25% 23/03/2026	669.733	0,19
320.000	Vivion Investments SARL 7.90% 31/08/2028	249.440	0,07
		<u>16.251.925</u>	<u>4,52</u>
	Niederlande: 5,54 % (30. Juni 2023: 5,87 %)		
800.000	ABB Finance BV 4.63% 31/03/2024	801.154	0,22
1.000.000	American Medical Systems Europe BV 0.75% 03/08/2025	966.977	0,27
3.500.000	ASR Nederland NV 3.63% 12/12/2028	3.549.308	0,99
2.400.000	ATF Netherlands BV 7.08% 29/12/2049	1.056.422	0,29
1.000.000	de Volksbank NV 1.75% 22/10/2030	942.399	0,26
500.000	Enel Finance International NV 1.00% 16/09/2024	490.230	0,14
5.000.000	Mercedes-Benz International Finance BV 4.30% 12/01/2025	5.006.675	1,39
2.300.000	Nationale-Nederlanden Bank NV 0.25% 27/02/2024	2.287.299	0,64
1.000.000	Novo Nordisk Finance Netherlands BV 0.75% 31/03/2025	970.131	0,27
1.400.000	Novo Nordisk Finance Netherlands BV 0.00% 06/04/2024	1.377.568	0,38
1.700.000	Siemens Financieringsmaatschappij NV 0.25% 06/05/2024	1.674.389	0,47
800.000	Siemens Financieringsmaatschappij NV 2.25% 03/10/2025	789.852	0,22
		<u>19.912.404</u>	<u>5,54</u>
	Norwegen: 1,09 % (30. Juni 2023: 0,75 %)		
2.500.000	DNB Bank ASA 1.63% 31/05/2026	2.435.698	0,68
1.500.000	SpareBank 1 SMN 3.13% 22/12/2025	1.492.186	0,41
		<u>3.927.884</u>	<u>1,09</u>
	Rumänien: 0,24 % (30. Juni 2023: 0,30 %)		
800.000	Banca Comerciala Romana SA 7.63% 19/05/2027	845.479	0,24
		<u>845.479</u>	<u>0,24</u>
	Spanien: 3,46 % (30. Juni 2023: 2,56 %)		
600.000	Abertis Infraestructuras SA 3.13% 19/03/2024	597.325	0,17
3.700.000	Banco Santander SA 0.10% 26/01/2025	3.690.569	1,03
2.000.000	Banco Santander SA 4.63% 18/10/2027	2.050.586	0,57
1.500.000	CaixaBank SA 3.75% 15/02/2029	1.498.200	0,42
1.600.000	Ibercaja Banco SA 3.75% 15/06/2025	1.594.457	0,44
3.000.000	Unicaja Banco SA 4.50% 30/06/2025	3.002.184	0,83
		<u>12.433.321</u>	<u>3,46</u>
	Schweden: 2,19 % (30. Juni 2023: 2,17 %)		
2.400.000	SBAB Bank AB 1.88% 12/10/2025	2.333.634	0,65
2.000.000	Skandinaviska Enskilda Banken AB 4.13% 29/06/2027	2.061.256	0,57
1.500.000	Swedbank AB 3.75% 14/11/2025	1.513.622	0,42
1.000.000	Swedbank Hypotek AB 0.40% 05/08/2024	988.251	0,28
1.000.000	Volvo Treasury AB 2.13% 09/01/2024	987.848	0,27
		<u>7.884.611</u>	<u>2,19</u>
	Schweiz: 0,94 % (30. Juni 2023: 0,76 %)		
3.400.000	UBS Group AG 1.00% 21/03/2025	3.376.292	0,94
		<u>3.376.292</u>	<u>0,94</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 96,90 % (30. Juni 2023: 94,18 %) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen: 49,66 % (30. Juni 2023: 51,19 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigtes Königreich: 3,64 % (30. Juni 2023: 2,78 %)		
1.400.000	Aviva PLC 3.88% 07/03/2044	1.388.737	0,39
500.000	Lloyds Bank PLC 0.00% 07/11/2024	490.176	0,13
1.000.000	Lloyds Banking Group PLC 4.70% 21/06/2024	1.002.792	0,28
1.000.000	Lloyds Banking Group PLC 4.50% 18/03/2030	999.439	0,28
2.126.000	Nationwide Building Society 0.50% 23/02/2024	2.115.789	0,59
1.300.000	Nationwide Building Society 4.50% 11/01/2026	1.341.616	0,37
2.400.000	Santander U.K. PLC 0.10% 05/12/2024	2.367.804	0,66
2.500.000	Standard Chartered PLC 2.50% 09/09/2030	2.421.268	0,67
1.000.000	Vodafone Group PLC 1.13% 20/11/2025	963.204	0,27
		<u>13.090.825</u>	<u>3,64</u>
	Vereinigte Staaten: 4,38 % (30. Juni 2023: 6,68 %)		
2.000.000	Apple, Inc. 1.38% 17/01/2024	1.998.068	0,56
2.000.000	AT&T, Inc. 4.36% 03/06/2025	2.002.908	0,56
2.500.000	Carrier Global Corp. 4.38% 29/05/2025	2.522.538	0,70
3.000.000	Citigroup, Inc. 2.38% 22/05/2024	2.982.090	0,83
2.300.000	Goldman Sachs Group, Inc. 1.38% 15/05/2024	2.278.389	0,63
1.700.000	Morgan Stanley 2.10% 05/08/2026	1.662.144	0,46
1.400.000	National Grid North America, Inc. 0.41% 20/01/2026	1.321.400	0,37
1.000.000	Utah Acquisition Sub, Inc. 2.25% 22/11/2024	983.039	0,27
		<u>15.750.576</u>	<u>4,38</u>
	Unternehmensanleihen insgesamt	<u>178.483.662</u>	<u>49,66</u>
	Staatsanleihen: 43,02 % (30. Juni 2023: 41,90 %)		
	Österreich: 13,83 % (30. Juni 2023: 7,78 %)		
50.000.000	Austria Treasury Bills 0.00% 29/02/2024	49.690.381	13,83
		<u>49.690.381</u>	<u>13,83</u>
	Zypern: null (30. Juni 2023: 0,08 %)		
	Dänemark: 10,28 % (30. Juni 2023: 4,82 %)		
37.200.000	Denmark Government International Bonds 2.50% 18/11/2024	36.949.454	10,28
		<u>36.949.454</u>	<u>10,28</u>
	Frankreich: null (30. Juni 2023: 1,17 %)		
	Deutschland: 11,21 % (30. Juni 2023: 15,10 %)		
26.400.000	Bundesobligation 0.00% 10/10/2025	25.385.870	7,06
11.500.000	German Treasury Bills 0.00% 15/05/2024	11.345.739	3,16
3.700.000	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0.25% 30/06/2025	3.566.874	0,99
		<u>40.298.483</u>	<u>11,21</u>
	Italien: 2,75 % (30. Juni 2023: 6,75 %)		
10.000.000	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0.00% 04/12/2024	9.901.972	2,75
		<u>9.901.972</u>	<u>2,75</u>
	Litauen: 0,95 % (30. Juni 2023: 0,98 %)		
3.400.000	Lithuania Government International Bonds 3.38% 22/01/2024	3.400.974	0,95
		<u>3.400.974</u>	<u>0,95</u>
	Niederlande: null (30. Juni 2023: 1,17 %)		
	Polen: null (30. Juni 2023: 0,19 %)		
	Rumänien: 1,08 % (30. Juni 2023: 1,06 %)		
3.900.000	Romania Government International Bonds 2.88% 28/10/2024	3.892.602	1,08
		<u>3.892.602</u>	<u>1,08</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 96,90 % (30. Juni 2023: 94,18 %) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen: 43,02 % (30. Juni 2023: 41,90 %) (Fortsetzung)		
	Südkorea: 0,67 % (30. Juni 2023: null)		
2.500.000	Korea Housing Finance Corp. 0.01% 02/05/2025	2.402.578	0,67
		<u>2.402.578</u>	<u>0,67</u>
	Spanien: 2,25 % (30. Juni 2023: 2,80 %)		
8.400.000	Instituto de Credito Oficial 1.30% 31/10/2026	8.079.256	2,25
		<u>8.079.256</u>	<u>2,25</u>
	Staatsanleihen insgesamt	<u>154.615.700</u>	<u>43,02</u>
	Hypothekenbesicherte Wertpapiere: 0,16 % (30. Juni 2023: 0,12 %)		
	Irland: 0,16 % (30. Juni 2023: 0,12 %)		
560.870	Primrose Residential DAC 4.63% 24/03/2061	561.210	0,16
		<u>561.210</u>	<u>0,16</u>
	Hypothekenbesicherte Wertpapiere insgesamt	<u>561.210</u>	<u>0,16</u>
	Kurzfristige Anlagen: 4,06 % (30. Juni 2023: 0,97 %)		
	Dänemark: 0,72 % (30. Juni 2023: null)		
2.600.000	Danske Bank AS 0.00% 02/07/2024	2.588.787	0,72
		<u>2.588.787</u>	<u>0,72</u>
	Finnland: 0,06 % (30. Juni 2023: null)		
200.000	Op Corp. Bank PLC 0.00% 06/11/2024	196.543	0,06
		<u>196.543</u>	<u>0,06</u>
	Frankreich: 0,55 % (30. Juni 2023: 0,97 %)		
1.000.000	BPCE 0.00% 23/02/2024	994.350	0,27
1.000.000	BPCE 0.00% 16/02/2024	994.701	0,28
		<u>1.989.051</u>	<u>0,55</u>
	Niederlande: 1,24 % (30. Juni 2023: null)		
4.500.000	Toyota Motor Finance BV 0.00% 28/02/2024	4.470.263	1,24
		<u>4.470.263</u>	<u>1,24</u>
	Schweden: 1,49 % (30. Juni 2023: null)		
1.500.000	Svenska Handelsbanken AB 0.00% 04/05/2024	1.484.104	0,41
4.000.000	Svenska Handelsbanken AB 0.00% 23/10/2024	3.878.249	1,08
		<u>5.362.353</u>	<u>1,49</u>
	Kurzfristige Anlagen insgesamt	<u>14.606.997</u>	<u>4,06</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>348.267.569</u>	<u>96,90</u>

Derivative Finanzinstrumente: (0,07) % (30. Juni 2023: 0,10 %)

Terminkontrakte (Futures): (0,07) % (30. Juni 2023: 0,10 %)*

Nominal- betrag EUR	Durchschnitt- licher An- schaffungs- kurs EUR	Nicht realisierter Verlust EUR	% des Netto- vermögens	
(76.573.915)	(106)	721 of Euro-Shatz Short Futures Contracts Expiring July 2024	(245.030)	(0,07)
		Nicht realisierter Nettoverlust aus Terminkontrakten (Futures)	<u>(245.030)</u>	<u>(0,07)</u>
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>(245.030)</u>	<u>(0,07)</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF (Fortsetzung)

	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
Anlageportfolio	348.022.539	96,83
Sonstiges Nettovermögen	11.375.097	3,17
Nettovermögen	<u>359.397.636</u>	<u>100,00</u>

	% des Gesamt- vermögens
Analyse des Gesamtvermögens	
Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind	96,83
Sonstiges Umlaufvermögen	<u>3,17</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 725.595 EUR.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,73 % (30. Juni 2023: 98,60 %)		
	Unternehmensanleihen: 95,39 % (30. Juni 2023: 94,32 %)		
	Österreich: 0,61 % (30. Juni 2023: 0,69 %)		
75.000	Suzano Austria GmbH 3.75% 15/01/2031	65.847	0,61
		<u>65.847</u>	<u>0,61</u>
	Bermuda: 0,81 % (30. Juni 2023: 0,79 %)		
115.000	Arch Capital Group Ltd. 3.64% 30/06/2050	87.937	0,81
		<u>87.937</u>	<u>0,81</u>
	Kanada: 2,55 % (30. Juni 2023: 1,48 %)		
115.000	Bank of Montreal 5.72% 25/09/2028	119.267	1,10
165.000	Toronto-Dominion Bank 1.15% 06/12/2025	156.322	1,45
		<u>275.589</u>	<u>2,55</u>
	Frankreich: 4,70 % (30. Juni 2023: 5,18 %)		
200.000	BNP Paribas SA 3.38% 01/09/2025	195.936	1,81
200.000	Electricite de France SA 5.70% 23/05/2028	207.087	1,92
85.000	Orange SA 9.00% 03/01/2031	104.911	0,97
		<u>507.934</u>	<u>4,70</u>
	Irland: 1,29 % (30. Juni 2023: 1,44 %)		
150.000	AerCap Ireland Capital DAC/AerCap Global Aviation Trust 2.45% 29/10/2026 ..	138.954	1,29
		<u>138.954</u>	<u>1,29</u>
	Japan: 1,33 % (30. Juni 2023: 1,51 %)		
200.000	Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 3.18% 07/09/2050	143.186	1,33
		<u>143.186</u>	<u>1,33</u>
	Luxemburg: 0,56 % (30. Juni 2023: null)		
60.000	Medtronic Global Holdings SCA 4.50% 30/03/2033	60.047	0,56
		<u>60.047</u>	<u>0,56</u>
	Niederlande: 3,39 % (30. Juni 2023: 3,79 %)		
200.000	EDP Finance BV 1.71% 24/01/2028	177.997	1,65
200.000	Enel Finance International NV 3.50% 04/06/2028	187.595	1,74
		<u>365.592</u>	<u>3,39</u>
	Norwegen: 1,28 % (30. Juni 2023: 1,43 %)		
150.000	Aker BP ASA 3.75% 15/01/2030	137.863	1,28
		<u>137.863</u>	<u>1,28</u>
	Singapur: 1,18 % (30. Juni 2023: 1,17 %)		
125.000	Pfizer Investment Enterprises Pte. Ltd. 5.30% 19/05/2053	127.705	1,18
		<u>127.705</u>	<u>1,18</u>
	Spanien: 0,94 % (30. Juni 2023: 1,05 %)		
90.000	Telefonica Emisiones SA 7.05% 20/06/2036	101.906	0,94
		<u>101.906</u>	<u>0,94</u>
	Schweiz: 1,66 % (30. Juni 2023: 1,83 %)		
225.000	UBS Group AG 2.10% 02/11/2032	179.597	1,66
		<u>179.597</u>	<u>1,66</u>
	Vereinigtes Königreich: 3,88 % (30. Juni 2023: 3,61 %)		
130.000	AstraZeneca PLC 4.38% 16/11/2045	122.236	1,13
250.000	HSBC Holdings PLC 1.65% 18/04/2026	237.672	2,20
65.000	Vodafone Group PLC 4.88% 19/06/2049	58.990	0,55
		<u>418.898</u>	<u>3,88</u>
	Vereinigte Staaten: 71,21 % (30. Juni 2023: 70,35 %)		
90.000	AbbVie, Inc. 4.25% 21/11/2049	80.264	0,74
115.000	Aflac, Inc. 4.75% 15/01/2049	108.269	1,00
115.000	Alexandria Real Estate Equities, Inc. 2.95% 15/03/2034	95.977	0,89
100.000	Allstate Corp. 4.20% 15/12/2046	85.182	0,79
165.000	American Express Co. 3.30% 05/03/2027	157.851	1,46

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 98,73 % (30. Juni 2023: 98,60 %) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen: 95,39 % (30. Juni 2023: 94,32 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 71,21 % (30. Juni 2023: 70,35 %) (Fortsetzung)		
25.000	Amgen, Inc. 5.65% 03/02/2053	26.321	0,24
50.000	Amgen, Inc. 5.60% 03/02/2043	51.698	0,48
	Anheuser-Busch Cos. LLC/Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4.70%		
100.000	02/01/2036	99.731	0,92
150.000	Apple, Inc. 2.70% 08/05/2051	103.286	0,96
140.000	AT&T, Inc. 3.50% 06/01/2041	111.268	1,03
	Baker Hughes Holdings LLC/Baker Hughes Co.-Obligor, Inc. 4.08%		
115.000	15/12/2047	97.500	0,90
115.000	Bank of New York Mellon Corp. 4.95% 26/04/2027	115.082	1,07
85.000	BP Capital Markets America, Inc. 4.81% 13/02/2033	85.736	0,79
100.000	Bristol-Myers Squibb Co. 5.00% 15/08/2045	99.323	0,92
100.000	Brixmor Operating Partnership LP 4.13% 15/05/2029	95.284	0,88
50.000	Carrier Global Corp. 3.58% 04/05/2050	39.159	0,36
14.000	Celanese U.S. Holdings LLC 6.05% 15/03/2025	14.096	0,13
80.000	Centene Corp. 3.38% 15/02/2030	71.879	0,67
	Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating		
135.000	Capital 2.80% 04/01/2031	113.964	1,06
60.000	Cheniere Corpus Christi Holdings LLC 5.88% 31/03/2025	60.160	0,56
50.000	Church & Dwight Co., Inc. 5.60% 15/11/2032	53.613	0,50
60.000	Cigna Group 3.05% 15/10/2027	56.941	0,53
215.000	Citigroup, Inc. 3.67% 24/07/2028	205.043	1,90
125.000	Comcast Corp. 4.65% 15/02/2033	125.798	1,16
60.000	Conagra Brands, Inc. 5.40% 11/01/2048	58.189	0,54
90.000	Constellation Energy Generation LLC 6.13% 15/01/2034	96.388	0,89
70.000	CSX Corp. 3.25% 06/01/2027	67.516	0,63
145.000	CVS Health Corp. 5.30% 12/05/2043	140.571	1,30
60.000	Dell International LLC/EMC Corp. 6.02% 15/06/2026	61.435	0,57
55.000	Dick's Sporting Goods, Inc. 4.10% 15/01/2052	39.284	0,36
60.000	DuPont de Nemours, Inc. 5.42% 15/11/2048	62.510	0,58
135.000	Elevance Health, Inc. 4.10% 03/01/2028	133.126	1,23
95.000	Energy Transfer LP 5.15% 15/03/2045	87.309	0,81
70.000	Enterprise Products Operating LLC 4.80% 02/01/2049	66.361	0,61
15.000	ERP Operating LP 4.50% 07/01/2044	13.328	0,12
50.000	Essex Portfolio LP 2.65% 15/03/2032	41.815	0,39
115.000	FedEx Corp. 4.75% 15/11/2045	106.163	0,98
135.000	Fiserv, Inc. 3.20% 07/01/2026	130.012	1,20
45.000	FMC Corp. 5.65% 18/05/2033	44.879	0,42
225.000	Ford Foundation 2.82% 06/01/2070	143.685	1,33
55.000	Freeport-McMoRan, Inc. 5.45% 15/03/2043	53.596	0,50
60.000	Gilead Sciences, Inc. 5.25% 15/10/2033	62.565	0,58
55.000	Global Payments, Inc. 5.95% 15/08/2052	56.165	0,52
110.000	Goldman Sachs Group, Inc. 2.64% 24/02/2028	102.016	0,94
85.000	Goldman Sachs Group, Inc. 3.10% 24/02/2033	72.991	0,68
50.000	Goldman Sachs Group, Inc. 4.48% 23/08/2028	49.139	0,45
100.000	Home Depot, Inc. 3.35% 15/04/2050	77.806	0,72
200.000	JPMorgan Chase & Co. 2.52% 22/04/2031	173.018	1,60
150.000	JPMorgan Chase & Co. 0.77% 08/09/2025	145.484	1,35
65.000	JPMorgan Chase & Co. 5.35% 06/01/2034	65.964	0,61
100.000	Kaiser Foundation Hospitals 2.81% 06/01/2041	74.985	0,69
80.000	Kraft Heinz Foods Co. 4.25% 03/01/2031	78.417	0,73
55.000	Lowe's Co., Inc. 5.63% 15/04/2053	57.712	0,53
85.000	LYB International Finance III LLC 5.63% 15/05/2033	88.858	0,82
70.000	McCormick & Co., Inc. 4.95% 15/04/2033	70.310	0,65
65.000	MDC Holdings, Inc. 2.50% 15/01/2031	53.469	0,50
75.000	MetLife, Inc. 6.40% 15/12/2036	77.557	0,72
220.000	Morgan Stanley 3.59% 22/07/2028	210.150	1,95
110.000	Morgan Stanley 5.25% 21/04/2034	110.040	1,02

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,73 % (30. Juni 2023: 98,60 %) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen: 95,39 % (30. Juni 2023: 94,32 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 71,21 % (30. Juni 2023: 70,35 %) (Fortsetzung)		
80.000	Motorola Solutions, Inc. 4.60% 23/05/2029	79.442	0,74
135.000	MPLX LP 4.13% 03/01/2027	132.252	1,22
65.000	Nasdaq, Inc. 5.55% 15/02/2034	67.567	0,63
50.000	Netflix, Inc. 5.75% 03/01/2024	49.975	0,46
25.000	Netflix, Inc. 4.88% 15/06/2030	25.339	0,23
85.000	Northern Trust Corp. 4.00% 05/10/2027	83.897	0,78
85.000	Otis Worldwide Corp. 2.57% 15/02/2030	75.624	0,70
125.000	PepsiCo, Inc. 3.90% 18/07/2032	122.361	1,13
120.000	Public Service Electric & Gas Co. 3.10% 15/03/2032	107.211	0,99
55.000	Public Service Electric & Gas Co. 5.13% 15/03/2053	57.351	0,53
85.000	Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 1.75% 15/09/2030	69.928	0,65
110.000	RELX Capital, Inc. 3.00% 22/05/2030	101.262	0,94
105.000	Roper Technologies, Inc. 1.75% 15/02/2031	86.539	0,80
165.000	ServiceNow, Inc. 1.40% 09/01/2030	135.730	1,26
60.000	Simon Property Group LP 3.38% 12/01/2027	57.212	0,53
115.000	Southern California Gas Co. 6.35% 15/11/2052	131.802	1,22
60.000	Sysco Corp. 6.60% 04/01/2050	70.514	0,65
90.000	Target Corp. 4.80% 15/01/2053	89.410	0,83
150.000	Thermo Fisher Scientific, Inc. 1.22% 18/10/2024	145.282	1,35
165.000	T-Mobile USA, Inc. 3.38% 15/04/2029	153.489	1,42
175.000	Toyota Motor Credit Corp. 2.15% 13/02/2030	154.651	1,43
110.000	Transcontinental Gas Pipe Line Co. LLC 7.85% 02/01/2026	115.248	1,07
125.000	UnitedHealth Group, Inc. 3.05% 15/05/2041	97.748	0,91
275.000	Verizon Communications, Inc. 2.85% 09/03/2041	203.369	1,88
165.000	Warnermedia Holdings, Inc. 4.28% 15/03/2032	151.061	1,40
		7.690.502	71,21
	Unternehmensanleihen insgesamt	10.301.557	95,39
	Staatsanleihen: 3,34 % (30. Juni 2023: 4,28 %)		
	Vereinigte Staaten: 3,34 % (30. Juni 2023: 4,28 %)		
30.000	U.S. Treasury Notes 5.00% 31/08/2025	30.281	0,28
50.000	U.S. Treasury Notes 4.88% 30/11/2025	50.521	0,47
280.000	United States Treasury Floating Rate Note 5.32% 31/01/2024	279.977	2,59
		360.779	3,34
	Staatsanleihen insgesamt	360.779	3,34
	Wertpapiere insgesamt	10.662.336	98,73
		Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Anlageportfolio	10.662.336	98,73
	Sonstiges Nettovermögen	137.486	1,27
	Nettovermögen	10.799.822	100,00

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF (Fortsetzung)

<u>Analyse des Gesamtvermögens</u>	<u>% des Gesamtvermögens</u>
Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind	98,67
Sonstiges Umlaufvermögen	<u>1,33</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %)		
	Bermuda: 0,51 % (30. Juni 2023: 0,51 %)		
1.400	CK Infrastructure Holdings Ltd.	7.745	0,07
8.000	First Pacific Co. Ltd.	3.186	0,03
3.000	Hongkong Land Holdings Ltd.	10.440	0,09
500	Jardine Matheson Holdings Ltd.	20.605	0,18
4.000	Man Wah Holdings Ltd.	2.741	0,02
2.000	NWS Holdings Ltd.	1.885	0,02
300	Orient Overseas International Ltd.	4.188	0,04
4.000	Shangri-La Asia Ltd.	2.746	0,02
400	VTech Holdings Ltd.	2.415	0,02
2.000	Yue Yuen Industrial Holdings Ltd.	2.213	0,02
		58.164	0,51
	Kaimaninseln: 2,27 % (30. Juni 2023: 6,22 %)		
2.000	AAC Technologies Holdings, Inc.	5.942	0,05
400	Airtac International Group	13.164	0,12
188	Alchip Technologies Ltd.	20.061	0,18
800	ASMPT Ltd.	7.633	0,07
4.600	Budweiser Brewing Co. APAC Ltd.	8.613	0,08
3.560	Chailease Holding Co. Ltd.	22.387	0,20
4.400	Chow Tai Fook Jewellery Group Ltd.	6.548	0,06
5.000	CK Asset Holdings Ltd.	25.101	0,22
7.000	CK Hutchison Holdings Ltd.	37.516	0,33
7.600	ESR Group Ltd.	10.511	0,09
1.500	HUTCHMED China Ltd.	5.513	0,05
2.400	MGM China Holdings Ltd.	3.046	0,03
180	Parade Technologies Ltd.	7.038	0,06
6.400	Sands China Ltd.	18.728	0,17
870	Silergy Corp.	14.174	0,13
4.000	SITC International Holdings Co. Ltd.	6.905	0,06
20.000	WH Group Ltd.	12.909	0,11
4.172	Wharf Real Estate Investment Co. Ltd.	14.105	0,12
4.800	Wynn Macau Ltd.	3.953	0,03
5.208	Xinyi Glass Holdings Ltd.	5.843	0,05
2.000	Zhen Ding Technology Holding Ltd.	7.103	0,06
		256.793	2,27
	China: null (30. Juni 2023: 28,37 %)		
	Hongkong: 6,55 % (30. Juni 2023: 6,25 %)		
28.600	AIA Group Ltd.	249.243	2,20
2.400	Bank of East Asia Ltd.	2.963	0,03
9.000	BOC Hong Kong Holdings Ltd.	24.435	0,22
2.000	Cathay Pacific Airways Ltd.	2.090	0,02
4.200	CLP Holdings Ltd.	34.666	0,31
5.460	Galaxy Entertainment Group Ltd.	30.591	0,27
2.000	Hang Lung Group Ltd.	2.725	0,02
4.000	Hang Lung Properties Ltd.	5.573	0,05
1.800	Hang Seng Bank Ltd.	20.989	0,19
4.000	Henderson Land Development Co. Ltd.	12.320	0,11
28.000	Hong Kong & China Gas Co. Ltd.	21.443	0,19
3.200	Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	109.828	0,97
18.000	Lenovo Group Ltd.	25.172	0,22
6.400	Link REIT	35.940	0,32
4.000	MTR Corp. Ltd.	15.521	0,14
4.000	New World Development Co. Ltd.	6.209	0,05
10.000	PCCW Ltd.	5.328	0,05
3.000	Power Assets Holdings Ltd.	17.385	0,15
8.600	Sino Land Co. Ltd.	9.351	0,08

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Hongkong: 6,55 % (30. Juni 2023: 6,25 %) (Fortsetzung)		
3.500	Sun Hung Kai Properties Ltd.	37.853	0,33
1.000	Swire Pacific Ltd. 'A' Shares	8.465	0,07
5.000	Swire Pacific Ltd. 'B' Shares	6.544	0,06
3.200	Swire Properties Ltd.	6.475	0,06
3.200	Techtronic Industries Co. Ltd.	38.133	0,34
3.000	Vitasoy International Holdings Ltd.	2.989	0,03
2.576	Wharf Holdings Ltd.	8.297	0,07
		740.528	6,55
	Indien: 30,00 % (30. Juni 2023: 14,13 %)		
12	3M India Ltd.	5.380	0,05
502	Aarti Industries Ltd.	3.919	0,03
142	ABB India Ltd.	7.977	0,07
204	ACC Ltd.	5.421	0,05
894	Adani Energy Solutions Ltd.	11.235	0,10
882	Adani Enterprises Ltd.	30.197	0,27
1.062	Adani Green Energy Ltd.	20.381	0,18
1.960	Adani Ports & Special Economic Zone Ltd.	24.127	0,21
2.912	Adani Power Ltd.	18.377	0,16
700	Adani Total Gas Ltd.	8.311	0,07
1.252	Aditya Birla Capital Ltd.	2.504	0,02
98	AIA Engineering Ltd.	4.345	0,04
142	Alkem Laboratories Ltd.	8.878	0,08
1.848	Ambuja Cements Ltd.	11.568	0,10
432	APL Apollo Tubes Ltd.	7.978	0,07
250	Apollo Hospitals Enterprise Ltd.	17.137	0,15
3.622	Ashok Leyland Ltd.	7.902	0,07
1.136	Asian Paints Ltd.	46.448	0,41
300	Astral Ltd.	6.877	0,06
826	AU Small Finance Bank Ltd.	7.816	0,07
670	Aurobindo Pharma Ltd.	8.728	0,08
376	Avenue Supermarts Ltd.	18.447	0,16
5.580	Axis Bank Ltd.	73.916	0,65
172	Bajaj Auto Ltd.	14.050	0,12
604	Bajaj Finance Ltd.	53.188	0,47
960	Bajaj Finserv Ltd.	19.448	0,17
50	Bajaj Holdings & Investment Ltd.	4.611	0,04
204	Balkrishna Industries Ltd.	6.297	0,06
1.996	Bandhan Bank Ltd.	5.790	0,05
2.614	Bank of Baroda	7.260	0,06
1.924	Bank of India	2.603	0,02
164	Bata India Ltd.	3.255	0,03
32	Bayer CropScience Ltd.	2.135	0,02
738	Berger Paints India Ltd.	5.363	0,05
9.030	Bharat Electronics Ltd.	19.989	0,18
636	Bharat Forge Ltd.	9.465	0,08
3.242	Bharat Heavy Electricals Ltd.	7.541	0,07
2.460	Bharat Petroleum Corp. Ltd.	13.322	0,12
5.840	Bharti Airtel Ltd.	72.441	0,64
374	Bharti Airtel Ltd. (partly paid)	2.867	0,03
1.148	Biocon Ltd.	3.444	0,03
22	Bosch Ltd.	5.870	0,05
300	Britannia Industries Ltd.	19.246	0,17
918	Canara Bank	4.826	0,04
1.616	CG Power & Industrial Solutions Ltd.	8.824	0,08
1.016	Cholamandalam Investment & Finance Co. Ltd.	15.382	0,14
1.242	Cipla Ltd.	18.602	0,16

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Indien: 30,00 % (30. Juni 2023: 14,13 %) (Fortsetzung)		
5.710	Coal India Ltd.	25.801	0,23
140	Coforge Ltd.	10.556	0,09
336	Colgate-Palmolive India Ltd.	10.214	0,09
694	Container Corp. of India Ltd.	7.169	0,06
276	Coromandel International Ltd.	4.151	0,04
362	Cummins India Ltd.	8.544	0,08
1.462	Dabur India Ltd.	9.790	0,09
208	Dalmia Bharat Ltd.	5.687	0,05
176	Deepak Nitrite Ltd.	5.248	0,05
322	Divi's Laboratories Ltd.	15.106	0,13
90	Dixon Technologies India Ltd.	7.102	0,06
1.462	DLF Ltd.	12.762	0,11
88	Dr Lal PathLabs Ltd.	2.726	0,02
304	Dr Reddy's Laboratories Ltd.	21.181	0,19
348	Eicher Motors Ltd.	17.328	0,15
598	Emami Ltd.	4.051	0,04
1.630	Embassy Office Parks REIT	6.359	0,06
1.160	Exide Industries Ltd.	4.431	0,04
4.390	Federal Bank Ltd.	8.238	0,07
3.430	FSN E-Commerce Ventures Ltd.	7.170	0,06
5.328	GAIL India Ltd.	10.379	0,09
108	GlaxoSmithKline Pharmaceuticals Ltd.	2.464	0,02
382	Glenmark Pharmaceuticals Ltd.	3.920	0,03
6.124	GMR Airports Infrastructure Ltd.	5.928	0,05
922	Godrej Consumer Products Ltd.	12.534	0,11
266	Godrej Properties Ltd.	6.436	0,06
962	Grasim Industries Ltd.	24.680	0,22
100	Gujarat Fluorochemicals Ltd.	4.445	0,04
508	Gujarat Gas Ltd.	2.817	0,03
608	Havells India Ltd.	9.995	0,09
2.586	HCL Technologies Ltd.	45.561	0,40
254	HDFC Asset Management Co. Ltd.	9.783	0,09
11.444	HDFC Bank Ltd.	235.065	2,08
2.478	HDFC Life Insurance Co. Ltd.	19.258	0,17
330	Hero MotoCorp Ltd.	16.416	0,15
3.562	Hindalco Industries Ltd.	26.319	0,23
476	Hindustan Aeronautics Ltd.	16.039	0,14
1.740	Hindustan Petroleum Corp. Ltd.	8.341	0,07
2.242	Hindustan Unilever Ltd.	71.774	0,64
588	Hindustan Zinc Ltd.	2.247	0,02
6	Honeywell Automation India Ltd.	2.657	0,02
3.900	ICICI Bank Ltd.	46.708	0,41
608	ICICI Lombard General Insurance Co. Ltd.	10.376	0,09
968	ICICI Prudential Life Insurance Co. Ltd.	6.222	0,06
8.200	IDFC First Bank Ltd.	8.760	0,08
500	Indian Bank	2.529	0,02
2.092	Indian Hotels Co. Ltd.	11.020	0,10
9.256	Indian Oil Corp. Ltd.	14.443	0,13
760	Indian Railway Catering & Tourism Corp. Ltd.	8.106	0,07
4.496	Indian Railway Finance Corp. Ltd.	5.368	0,05
884	Indraprastha Gas Ltd.	4.444	0,04
2.110	Indus Towers Ltd.	5.047	0,04
190	Info Edge India Ltd.	11.736	0,10
8.754	Infosys Ltd.	162.312	1,44
376	InterGlobe Aviation Ltd.	13.407	0,12
346	Ipca Laboratories Ltd.	4.628	0,04
7.668	ITC Ltd.	42.582	0,38

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Indien: 30,00 % (30. Juni 2023: 14,13 %) (Fortsetzung)		
986	Jindal Steel & Power Ltd.	8.864	0,08
7.840	Jio Financial Services Ltd.	21.947	0,19
966	JSW Energy Ltd.	4.749	0,04
2.538	JSW Steel Ltd.	26.847	0,24
916	Jubilant Foodworks Ltd.	6.220	0,06
510	Kansai Nerolac Paints Ltd.	2.042	0,02
300	Kotak Mahindra Bank Ltd.	6.879	0,06
2.120	L&T Finance Holdings Ltd.	4.205	0,04
66	L&T Technology Services Ltd.	4.168	0,04
1.716	Larsen & Toubro Ltd.	72.712	0,64
980	Laurus Labs Ltd.	5.066	0,05
762	LIC Housing Finance Ltd.	4.909	0,04
54	Linde India Ltd.	3.660	0,03
228	LTIMindtree Ltd.	17.248	0,15
608	Lupin Ltd.	9.666	0,09
566	Macrotech Developers Ltd.	6.962	0,06
1.496	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd.	4.974	0,04
2.328	Mahindra & Mahindra Ltd.	48.382	0,43
1.402	Marico Ltd.	9.241	0,08
332	Maruti Suzuki India Ltd.	41.104	0,36
578	Max Financial Services Ltd.	6.629	0,06
1.668	Max Healthcare Institute Ltd.	13.756	0,12
6	MRF Ltd.	9.343	0,08
270	Muthoot Finance Ltd.	4.790	0,04
90	Nestle India Ltd.	28.748	0,25
5.758	NHPC Ltd.	4.470	0,04
2.904	NMDC Ltd.	7.316	0,06
11.648	NTPC Ltd.	43.554	0,39
226	Oberoi Realty Ltd.	3.920	0,03
9.146	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	22.537	0,20
1.292	Oil India Ltd.	5.778	0,05
824	One 97 Communications Ltd.	6.292	0,06
110	Oracle Financial Services Software Ltd.	5.569	0,05
14	Page Industries Ltd.	6.479	0,06
272	Patanjali Foods Ltd.	5.148	0,05
784	PB Fintech Ltd.	7.487	0,07
124	Persistent Systems Ltd.	11.011	0,10
2.316	Petronet LNG Ltd.	6.197	0,06
204	PI Industries Ltd.	8.619	0,08
384	Pidilite Industries Ltd.	12.529	0,11
320	Piramal Enterprises Ltd.	3.582	0,03
120	Polycab India Ltd.	7.910	0,07
3.672	Power Finance Corp. Ltd.	16.883	0,15
10.210	Power Grid Corp. of India Ltd.	29.104	0,26
5.568	Punjab National Bank	6.407	0,06
1.122	RBL Bank Ltd.	3.766	0,03
3.154	REC Ltd.	15.648	0,14
188	Relaxo Footwears Ltd.	2.041	0,02
8.414	Reliance Industries Ltd.	261.372	2,31
6.032	Samvardhana Motherson International Ltd.	7.390	0,07
732	SBI Cards & Payment Services Ltd.	6.682	0,06
950	SBI Life Insurance Co. Ltd.	16.355	0,14
102	Schaeffler India Ltd.	3.926	0,04
32	Shree Cement Ltd.	11.019	0,10
706	Shriram Finance Ltd.	17.421	0,15
222	Siemens Ltd.	10.737	0,10
70	Solar Industries India Ltd.	5.659	0,05

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Indien: 30,00 % (30. Juni 2023: 14,13 %) (Fortsetzung)		
894	Sona Blw Precision Forgings Ltd.	6.924	0,06
358	SRF Ltd.	10.666	0,09
574	Star Health & Allied Insurance Co. Ltd.	3.689	0,03
4.496	State Bank of India	34.690	0,31
3.654	Steel Authority of India Ltd.	5.430	0,05
2.692	Sun Pharmaceutical Industries Ltd.	40.744	0,36
150	Supreme Industries Ltd.	8.189	0,07
414	Syngene International Ltd.	3.490	0,03
288	Tata Communications Ltd.	6.127	0,05
2.552	Tata Consultancy Services Ltd.	116.336	1,03
1.540	Tata Consumer Products Ltd.	20.113	0,18
86	Tata Elxsi Ltd.	9.047	0,08
1.048	Tata Motors Ltd.	6.540	0,06
4.542	Tata Motors Ltd.	42.572	0,38
4.182	Tata Power Co. Ltd.	16.693	0,15
20.344	Tata Steel Ltd.	34.129	0,30
1.510	Tech Mahindra Ltd.	23.094	0,20
1.030	Titan Co. Ltd.	45.494	0,40
246	Torrent Pharmaceuticals Ltd.	6.816	0,06
546	Torrent Power Ltd.	6.127	0,05
458	Trent Ltd.	16.814	0,15
254	Tube Investments of India Ltd.	10.810	0,10
598	TVS Motor Co. Ltd.	14.558	0,13
288	UltraTech Cement Ltd.	36.351	0,32
2.850	Union Bank of India Ltd.	4.079	0,04
198	United Breweries Ltd.	4.248	0,04
730	United Spirits Ltd.	9.806	0,09
430	UNO Minda Ltd.	3.553	0,03
1.332	UPL Ltd.	9.400	0,08
1.178	Varun Beverages Ltd.	17.510	0,16
156	Vedant Fashions Ltd.	2.377	0,02
2.980	Vedanta Ltd.	9.259	0,08
20.454	Vodafone Idea Ltd.	3.933	0,04
580	Voltas Ltd.	6.819	0,06
3.486	Wipro Ltd.	19.744	0,17
50.452	Yes Bank Ltd.	13.005	0,12
2.096	Zee Entertainment Enterprises Ltd.	6.919	0,06
13.700	Zomato Ltd.	20.366	0,18
642	Zydus Lifesciences Ltd.	5.317	0,05
		3.389.745	30,00
	Indonesien: 3,20 % (30. Juni 2023: 7,98 %)		
22.800	Adaro Energy Indonesia Tbk. PT	3.524	0,03
16.600	Amman Mineral Internasional PT	7.062	0,06
51.000	Astra International Tbk. PT	18.715	0,17
139.400	Bank Central Asia Tbk. PT	85.105	0,75
112.000	Bank Mandiri Persero Tbk. PT	44.009	0,39
37.800	Bank Negara Indonesia Persero Tbk. PT	13.196	0,12
175.000	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT	65.069	0,58
66.800	Barito Pacific Tbk. PT	5.770	0,05
44.000	Bumi Serpong Damai Tbk. PT	3.086	0,03
16.000	Charoen Pokphand Indonesia Tbk. PT	5.222	0,05
47.200	Dayamitra Telekomunikasi PT	2.161	0,02
90.800	Elang Mahkota Teknologi Tbk. PT	3.479	0,03
1.929.600	GoTo Gojek Tokopedia Tbk. PT	10.778	0,09
7.400	Indah Kiat Pulp & Paper Tbk. PT	4.001	0,03
5.000	Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. PT	3.053	0,03

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Indonesien: 3,20 % (30. Juni 2023: 7,98 %) (Fortsetzung)		
6.400	Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. PT	4.396	0,04
14.200	Indofood Sukses Makmur Tbk. PT	5.949	0,05
5.200	Indosat Tbk. PT	3.166	0,03
10.000	Jasa Marga Persero Tbk. PT	3.163	0,03
59.800	Kalbe Farma Tbk. PT	6.253	0,05
34.800	Merdeka Copper Gold Tbk. PT	6.102	0,05
29.800	Perusahaan Gas Negara Tbk. PT	2.187	0,02
48.800	Sarana Menara Nusantara Tbk. PT	3.138	0,03
10.800	Semen Indonesia Persero Tbk. PT	4.489	0,04
41.600	Sumber Alfaria Trijaya Tbk. PT	7.916	0,07
117.200	Telkom Indonesia Persero Tbk. PT	30.067	0,27
17.000	Unilever Indonesia Tbk. PT	3.897	0,03
4.300	United Tractors Tbk. PT	6.319	0,06
		361.272	3,20
	Italien: 0,06 % (30. Juni 2023: null)		
1.200	PRADA SpA	6.862	0,06
		6.862	0,06
	Luxemburg: 0,13 % (30. Juni 2023: null)		
1.000	L'Occitane International SA	2.856	0,03
3.600	Samsonite International SA	11.872	0,10
		14.728	0,13
	Malaysia: 2,53 % (30. Juni 2023: 1,49 %)		
2.800	Alliance Bank Malaysia Bhd.	2.066	0,02
5.600	AMMB Holdings Bhd.	4.887	0,04
11.400	Axiata Group Bhd.	5.905	0,05
9.800	CELCOMDIGI Bhd.	8.702	0,08
19.800	CIMB Group Holdings Bhd.	25.208	0,22
11.800	Dialog Group Bhd.	5.316	0,05
6.000	Gamuda Bhd.	5.993	0,05
5.400	Genting Bhd.	5.429	0,05
5.600	Genting Malaysia Bhd.	3.278	0,03
4.800	Hartalega Holdings Bhd.	2.820	0,02
1.400	Hong Leong Bank Bhd.	5.758	0,05
600	Hong Leong Financial Group Bhd.	2.147	0,02
7.400	IHH Healthcare Bhd.	9.711	0,09
8.600	IJM Corp. Bhd.	3.519	0,03
8.200	IOI Corp. Bhd.	7.013	0,06
1.200	Kuala Lumpur Kepong Bhd.	5.698	0,05
18.600	Malayan Banking Bhd.	35.986	0,32
2.700	Malaysia Airports Holdings Bhd.	4.325	0,04
7.400	Maxis Bhd.	6.200	0,05
4.200	MISC Bhd.	6.663	0,06
7.000	MR DIY Group M Bhd.	2.209	0,02
160	Nestle Malaysia Bhd.	4.095	0,04
6.200	Petronas Chemicals Group Bhd.	9.661	0,08
800	Petronas Dagangan Bhd.	3.802	0,03
1.800	Petronas Gas Bhd.	6.816	0,06
2.000	PPB Group Bhd.	6.302	0,06
8.800	Press Metal Aluminium Holdings Bhd.	9.212	0,08
35.800	Public Bank Bhd.	33.424	0,30
3.000	QL Resources Bhd.	3.728	0,03
4.800	RHB Bank Bhd.	5.693	0,05
9.800	Sime Darby Bhd.	5.012	0,04
9.000	Sime Darby Plantation Bhd.	8.736	0,08
2.800	Telekom Malaysia Bhd.	3.382	0,03

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Malaysia: 2,53 % (30. Juni 2023: 1,49 %) (Fortsetzung)		
9.200	Tenaga Nasional Bhd.	20.102	0,18
14.800	Top Glove Corp. Bhd.	2.899	0,03
10.800	YTL Corp. Bhd.	4.442	0,04
		<u>286.139</u>	<u>2,53</u>
	Philippinen: 1,12 % (30. Juni 2023: 0,46 %)		
25.600	ACEN Corp.	2.025	0,02
800	Ayala Corp.	9.838	0,09
17.400	Ayala Land, Inc.	10.825	0,10
4.940	Bank of the Philippine Islands	9.260	0,08
5.940	BDO Unibank, Inc.	13.998	0,12
18.000	Bloomberry Resorts Corp.	3.198	0,03
9.000	Emperador, Inc.	3.389	0,03
160	Globe Telecom, Inc.	4.970	0,04
400	GT Capital Holdings, Inc.	4.262	0,04
2.760	International Container Terminal Services, Inc.	12.301	0,11
8.800	JG Summit Holdings, Inc.	6.063	0,05
1.200	Jollibee Foods Corp.	5.448	0,05
680	Manila Electric Co.	4.900	0,04
6.500	Metropolitan Bank & Trust Co.	6.022	0,05
20.600	Monde Nissin Corp.	3.117	0,03
230	PLDT, Inc.	5.312	0,05
26.800	SM Prime Holdings, Inc.	15.923	0,14
2.500	Universal Robina Corp.	5.336	0,05
		<u>126.187</u>	<u>1,12</u>
	Singapur: 4,97 % (30. Juni 2023: 1,10 %)		
600	BOC Aviation Ltd.	4.587	0,04
9.000	CapitaLand Ascendas REIT	20.673	0,18
6.400	CapitaLand Ascott Trust	4.803	0,04
12.600	CapitaLand Integrated Commercial Trust	19.677	0,17
6.600	CapitaLand Investment Ltd.	15.811	0,14
1.000	City Developments Ltd.	5.042	0,04
5.200	ComfortDelGro Corp. Ltd.	5.519	0,05
4.600	DBS Group Holdings Ltd.	116.508	1,03
7.200	Frasers Logistics & Commercial Trust	6.277	0,06
14.800	Genting Singapore Ltd.	11.220	0,10
12.800	Hutchison Port Holdings Trust	1.895	0,02
200	Jardine Cycle & Carriage Ltd.	4.512	0,04
3.600	Keppel Corp. Ltd.	19.295	0,17
3.600	Keppel DC REIT	5.322	0,05
7.000	Keppel REIT	4.935	0,04
4.200	Mapletree Industrial Trust	7.992	0,07
8.400	Mapletree Logistics Trust	11.080	0,10
6.200	Mapletree Pan Asia Commercial Trust	7.379	0,07
7.400	Netlink NBN Trust	4.712	0,04
8.800	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	86.726	0,77
2.400	SATS Ltd.	5.004	0,04
102.400	Seatrium Ltd.	9.160	0,08
2.400	Sembcorp Industries Ltd.	9.661	0,09
3.400	Singapore Airlines Ltd.	16.909	0,15
2.000	Singapore Exchange Ltd.	14.904	0,13
3.800	Singapore Technologies Engineering Ltd.	11.206	0,10
19.000	Singapore Telecommunications Ltd.	35.577	0,32
6.000	Suntec Real Estate Investment Trust	5.595	0,05
3.000	United Overseas Bank Ltd.	64.703	0,57
1.200	UOL Group Ltd.	5.713	0,05

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Singapur: 4,97 % (30. Juni 2023: 1,10 %) (Fortsetzung)		
500	Venture Corp. Ltd.	5.159	0,05
5.200	Wilmar International Ltd.	14.073	0,12
		561.629	4,97
	Südkorea: 20,59 % (30. Juni 2023: 12,68 %)		
86	Alteogen, Inc.	6.577	0,06
74	Amorepacific Corp.	8.331	0,07
20	BGF retail Co. Ltd.	2.039	0,02
696	BNK Financial Group, Inc.	3.859	0,03
52	Celltrion Pharm, Inc.	3.723	0,03
387	Celltrion, Inc.	60.549	0,54
176	Cheil Worldwide, Inc.	2.601	0,02
22	CJ CheilJedang Corp.	5.535	0,05
32	CJ Corp.	2.345	0,02
56	CosmoAM&T Co. Ltd.	6.405	0,06
142	Coway Co. Ltd.	6.307	0,06
112	DB Insurance Co. Ltd.	7.279	0,06
386	DGB Financial Group, Inc.	2.545	0,02
74	DL E&C Co. Ltd.	2.071	0,02
124	Doosan Bobcat, Inc.	4.853	0,04
1.068	Doosan Enerbility Co. Ltd.	13.185	0,12
114	Ecopro BM Co. Ltd.	25.493	0,23
46	Ecopro Co. Ltd.	23.109	0,20
48	E-MART, Inc.	2.855	0,03
40	F&F Co. Ltd.	2.770	0,02
190	Fila Holdings Corp.	5.709	0,05
158	GS Engineering & Construction Corp.	1.843	0,02
112	GS Holdings Corp.	3.557	0,03
724	Hana Financial Group, Inc.	24.397	0,22
80	Hanjin Kal Corp.	4.522	0,04
158	Hankook Tire & Technology Co. Ltd.	5.570	0,05
20	Hanmi Pharm Co. Ltd.	5.474	0,05
414	Hanon Systems	2.343	0,02
86	Hanwha Aerospace Co. Ltd.	8.313	0,07
114	Hanwha Corp.	2.279	0,02
902	Hanwha Life Insurance Co. Ltd.	1.982	0,02
270	Hanwha Ocean Co. Ltd.	5.262	0,05
296	Hanwha Solutions Corp.	9.078	0,08
106	HD Hyundai Co. Ltd.	5.210	0,05
48	HD Hyundai Heavy Industries Co. Ltd.	4.808	0,04
348	HD Hyundai Infracore Co. Ltd.	2.194	0,02
108	HD Korea Shipbuilding & Offshore Engineering Co. Ltd.	10.138	0,09
84	HL Mando Co. Ltd.	2.566	0,02
270	HLB, Inc.	10.629	0,09
734	HMM Co. Ltd.	11.159	0,10
98	Hotel Shilla Co. Ltd.	4.976	0,04
52	HYBE Co. Ltd.	9.428	0,08
182	Hyundai Engineering & Construction Co. Ltd.	4.932	0,04
46	Hyundai Glovis Co. Ltd.	6.840	0,06
146	Hyundai Marine & Fire Insurance Co. Ltd.	3.514	0,03
52	Hyundai Mipo Dockyard Co. Ltd.	3.428	0,03
156	Hyundai Mobis Co. Ltd.	28.707	0,25
340	Hyundai Motor Co.	53.723	0,48
78	Hyundai Motor Co. (preferred stock)	6.874	0,06
88	Hyundai Motor Co. (second preferred stock)	7.803	0,07
212	Hyundai Steel Co.	6.008	0,05
70	Hyundai Wia Corp.	3.538	0,03

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Südkorea: 20,59 % (30. Juni 2023: 12,68 %) (Fortsetzung)		
684	Industrial Bank of Korea	6.299	0,06
762	Kakao Corp.	32.127	0,28
104	Kakao Games Corp.	2.087	0,02
538	KakaoBank Corp.	11.905	0,11
76	Kakaopay Corp.	2.909	0,03
442	Kangwon Land, Inc.	5.491	0,05
946	KB Financial Group, Inc.	39.738	0,35
604	Kia Corp.	46.898	0,41
176	Korea Aerospace Industries Ltd.	6.833	0,06
642	Korea Electric Power Corp.	9.421	0,08
114	Korea Investment Holdings Co. Ltd.	5.426	0,05
26	Korea Zinc Co. Ltd.	10.054	0,09
466	Korean Air Lines Co. Ltd.	8.648	0,08
72	Krafton, Inc.	10.823	0,10
264	KT&G Corp.	17.813	0,16
52	Kumho Petrochemical Co. Ltd.	5.366	0,05
62	L&F Co. Ltd.	9.821	0,09
118	LG Chem Ltd.	45.719	0,40
20	LG Chem Ltd. (preferred stock)	4.830	0,04
226	LG Corp.	15.074	0,13
704	LG Display Co. Ltd.	6.964	0,06
272	LG Electronics, Inc.	21.500	0,19
98	LG Energy Solution Ltd.	32.530	0,29
26	LG H&H Co. Ltd.	7.167	0,06
36	LG Innotek Co. Ltd.	6.695	0,06
532	LG Uplus Corp.	4.226	0,04
46	Lotte Chemical Corp.	5.472	0,05
80	LOTTE Fine Chemical Co. Ltd.	3.603	0,03
50	Lotte Shopping Co. Ltd.	2.912	0,03
44	LS Corp.	3.184	0,03
254	Meritz Financial Group, Inc.	11.656	0,10
794	Mirae Asset Securities Co. Ltd.	4.704	0,04
360	NAVER Corp.	62.614	0,55
40	NCSOFT Corp.	7.469	0,07
54	Netmarble Corp.	2.436	0,02
342	NH Investment & Securities Co. Ltd.	2.743	0,02
10	NongShim Co. Ltd.	3.160	0,03
34	OCI Holdings Co. Ltd.	2.804	0,02
60	Orion Corp.	5.409	0,05
610	Pan Ocean Co. Ltd.	1.769	0,02
84	Pearl Abyss Corp.	2.527	0,02
70	POSCO Future M Co. Ltd.	19.512	0,17
188	POSCO Holdings, Inc.	72.914	0,65
114	Posco International Corp.	5.523	0,05
48	S-1 Corp.	2.236	0,02
44	Samsung Biologics Co. Ltd.	25.965	0,23
210	Samsung C&T Corp.	21.116	0,19
140	Samsung Electro-Mechanics Co. Ltd.	16.653	0,15
11.750	Samsung Electronics Co. Ltd.	716.185	6,34
2.074	Samsung Electronics Co. Ltd. (preferred stock)	100.326	0,89
396	Samsung Engineering Co. Ltd.	8.917	0,08
82	Samsung Fire & Marine Insurance Co. Ltd.	16.745	0,15
1.638	Samsung Heavy Industries Co. Ltd.	9.857	0,09
186	Samsung Life Insurance Co. Ltd.	9.979	0,09
130	Samsung SDI Co. Ltd.	47.643	0,42
96	Samsung SDS Co. Ltd.	12.672	0,11
196	Samsung Securities Co. Ltd.	5.859	0,05

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Südkorea: 20,59 % (30. Juni 2023: 12,68 %) (Fortsetzung)		
1.202	Shinhan Financial Group Co. Ltd.	37.472	0,33
18	Shinsegae, Inc.	2.449	0,02
72	SK Biopharmaceuticals Co. Ltd.	5.613	0,05
70	SK Bioscience Co. Ltd.	3.913	0,03
1.344	SK Hynix, Inc.	147.664	1,31
64	SK IE Technology Co. Ltd.	3.921	0,03
156	SK Innovation Co. Ltd.	16.994	0,15
248	SK Square Co. Ltd.	10.129	0,09
94	SK, Inc.	12.992	0,11
46	SKC Co. Ltd.	3.236	0,03
134	S-Oil Corp.	7.242	0,06
44	Wemade Co. Ltd.	2.081	0,02
1.534	Woori Financial Group, Inc.	15.484	0,14
138	Yuhan Corp.	7.372	0,07
		2.326.725	20,59
	Taiwan: 25,00 % (30. Juni 2023: 16,26 %)		
1.280	Accton Technology Corp.	21.813	0,19
8.000	Acer, Inc.	14.024	0,12
1.220	Advantech Co. Ltd.	14.788	0,13
8.000	ASE Technology Holding Co. Ltd.	35.190	0,31
6.180	Asia Cement Corp.	8.347	0,07
80	ASMedia Technology, Inc.	4.731	0,04
80	ASPEED Technology, Inc.	8.133	0,07
1.700	Asustek Computer, Inc.	27.114	0,24
18.000	AUO Corp.	10.645	0,09
6.000	Capital Securities Corp.	3.196	0,03
1.600	Catcher Technology Co. Ltd.	10.114	0,09
23.200	Cathay Financial Holding Co. Ltd.	34.584	0,31
18.000	Chang Hwa Commercial Bank Ltd.	10.498	0,09
4.600	Cheng Shin Rubber Industry Co. Ltd.	6.730	0,06
1.760	Chicony Electronics Co. Ltd.	10.036	0,09
6.000	China Airlines Ltd.	4.233	0,04
40.000	China Development Financial Holding Corp.	16.357	0,14
560	China Motor Corp.	2.062	0,02
30.000	China Steel Corp.	26.393	0,23
9.600	Chunghwa Telecom Co. Ltd.	37.536	0,33
10.000	Compal Electronics, Inc.	12.984	0,12
46.000	CTBC Financial Holding Co. Ltd.	42.492	0,38
5.460	Delta Electronics, Inc.	55.773	0,49
1.700	E Ink Holdings, Inc.	10.912	0,10
36.000	E.Sun Financial Holding Co. Ltd.	30.263	0,27
400	Eclat Textile Co. Ltd.	7.325	0,06
164	eMemory Technology, Inc.	13.092	0,12
2.800	Eternal Materials Co. Ltd.	2.655	0,02
6.000	Eva Airways Corp.	6.148	0,05
2.540	Evergreen Marine Corp. Taiwan Ltd.	11.876	0,11
6.000	Far Eastern International Bank	2.473	0,02
8.000	Far Eastern New Century Corp.	8.133	0,07
4.000	Far EasTone Telecommunications Co. Ltd.	10.401	0,09
1.244	Feng TAY Enterprise Co. Ltd.	7.093	0,06
26.000	First Financial Holding Co. Ltd.	23.212	0,21
8.600	Formosa Chemicals & Fibre Corp.	17.458	0,15
3.680	Formosa Petrochemical Corp.	9.676	0,09
9.420	Formosa Plastics Corp.	24.309	0,22
2.000	Formosa Taffeta Co. Ltd.	1.642	0,01
2.800	Foxconn Technology Co. Ltd.	4.845	0,04

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Taiwan: 25,00 % (30. Juni 2023: 16,26 %) (Fortsetzung)		
19.600	Fubon Financial Holding Co. Ltd.	41.384	0,37
680	Giant Manufacturing Co. Ltd.	4.077	0,04
1.260	Gigabyte Technology Co. Ltd.	10.921	0,10
210	Global Unichip Corp.	11.906	0,11
600	Globalwafers Co. Ltd.	11.476	0,10
800	Hiwin Technologies Corp.	6.126	0,05
29.800	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	101.468	0,90
820	Hotai Motor Co. Ltd.	18.943	0,17
1.800	HTC Corp.	3.009	0,03
26.000	Hua Nan Financial Holdings Co. Ltd.	18.934	0,17
22.000	Innolux Corp.	10.251	0,09
6.000	Inventec Corp.	10.322	0,09
258	Largan Precision Co. Ltd.	24.127	0,21
5.000	Lite-On Technology Corp.	19.061	0,17
3.700	MediaTek, Inc.	122.367	1,08
28.000	Mega Financial Holding Co. Ltd.	35.764	0,32
1.600	Micro-Star International Co. Ltd.	10.635	0,09
140	momo.com, Inc.	2.322	0,02
14.260	Nan Ya Plastics Corp.	30.898	0,27
710	Nan Ya Printed Circuit Board Corp.	5.818	0,05
2.560	Nanya Technology Corp.	6.506	0,06
320	Nien Made Enterprise Co. Ltd.	3.681	0,03
1.440	Novatek Microelectronics Corp.	24.258	0,21
800	Oneness Biotech Co. Ltd.	5.070	0,04
4.000	Pegatron Corp.	11.378	0,10
600	PharmaEssentia Corp.	6.764	0,06
6.000	Pou Chen Corp.	6.041	0,05
8.000	Powerchip Semiconductor Manufacturing Corp.	7.677	0,07
2.000	Powertech Technology, Inc.	9.189	0,08
1.520	President Chain Store Corp.	13.347	0,12
6.640	Quanta Computer, Inc.	48.571	0,43
1.122	Realtek Semiconductor Corp.	17.237	0,15
5.420	Ruentex Development Co. Ltd.	6.667	0,06
10.000	Shanghai Commercial & Savings Bank Ltd.	15.249	0,14
34.000	Shin Kong Financial Holding Co. Ltd.	9.804	0,09
1.520	Sino-American Silicon Products, Inc.	9.707	0,09
28.000	SinoPac Financial Holdings Co. Ltd.	17.973	0,16
3.400	Synnex Technology International Corp.	7.777	0,07
30.000	Taishin Financial Holding Co. Ltd.	17.693	0,16
14.000	Taiwan Business Bank	6.249	0,06
15.800	Taiwan Cement Corp.	17.941	0,16
26.000	Taiwan Cooperative Financial Holding Co. Ltd.	22.619	0,20
2.112	Taiwan Fertilizer Co. Ltd.	4.652	0,04
4.000	Taiwan Glass Industry Corp.	2.470	0,02
6.000	Taiwan High Speed Rail Corp.	6.002	0,05
4.360	Taiwan Mobile Co. Ltd.	14.007	0,12
700	Taiwan Secom Co. Ltd.	2.669	0,02
59.640	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	1.152.361	10,20
4.000	Tatung Co. Ltd.	5.474	0,05
2.000	Teco Electric & Machinery Co. Ltd.	3.050	0,03
3.500	Unimicron Technology Corp.	20.071	0,18
11.400	Uni-President Enterprises Corp.	27.673	0,24
30.000	United Microelectronics Corp.	51.417	0,46
2.280	Vanguard International Semiconductor Corp.	6.055	0,05
170	Voltronic Power Technology Corp.	9.472	0,08
6.324	Walsin Lihwa Corp.	7.964	0,07
2.400	Wan Hai Lines Ltd.	4.301	0,04

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Taiwan: 25,00 % (30. Juni 2023: 16,26 %) (Fortsetzung)		
1.000	Win Semiconductors Corp.	5.181	0,05
8.000	Winbond Electronics Corp.	7.937	0,07
7.000	Wistron Corp.	22.489	0,20
220	Wiwynn Corp.	13.082	0,12
1.060	Yageo Corp.	20.619	0,18
4.410	Yang Ming Marine Transport Corp.	7.371	0,07
30.000	Yuanta Financial Holding Co. Ltd.	26.979	0,24
1.290	Yulon Motor Co. Ltd.	3.144	0,03
		2.824.933	25,00
	Thailand: 3,30 % (30. Juni 2023: 2,92 %)		
2.800	Advanced Info Service PCL NVDR	17.801	0,16
10.800	Airports of Thailand PCL NVDR	18.906	0,17
1.800	B Grimm Power PCL NVDR	1.437	0,01
1.600	Bangkok Bank PCL NVDR	7.336	0,07
1.800	Bangkok Dusit Medical Services PCL	1.463	0,01
25.600	Bangkok Dusit Medical Services PCL NVDR	20.813	0,18
20.000	Bangkok Expressway & Metro PCL NVDR	4.658	0,04
19.800	Banpu PCL NVDR	3.945	0,04
2.600	Berli Jucker PCL NVDR	1.904	0,02
21.400	BTS Group Holdings PCL NVDR	4.546	0,04
1.400	Bumrungrad Hospital PCL NVDR	9.106	0,08
6.600	Central Pattana PCL NVDR	13.535	0,12
7.000	Central Retail Corp. PCL NVDR	8.408	0,07
10.000	Charoen Pokphand Foods PCL NVDR	5.742	0,05
16.000	CP ALL PCL NVDR	26.251	0,23
4.800	CP Axtra PCL NVDR	3.797	0,03
7.000	Delta Electronics Thailand PCL NVDR	18.047	0,16
11.000	Digital Telecommunications Infrastructure Fund	2.498	0,02
600	Electricity Generating PCL NVDR	2.250	0,02
4.200	Energy Absolute PCL NVDR	5.445	0,05
1.800	Global Power Synergy PCL NVDR	2.558	0,02
7.600	Gulf Energy Development PCL NVDR	9.908	0,09
14.200	Home Product Center PCL NVDR	4.868	0,04
4.600	Indorama Ventures PCL NVDR	3.672	0,03
2.200	Intouch Holdings PCL NVDR	4.609	0,04
4.400	Kasikornbank PCL NVDR	17.403	0,15
15.600	Krung Thai Bank PCL NVDR	8.410	0,07
3.200	Krungthai Card PCL NVDR	4.078	0,04
20.800	Land & Houses PCL NVDR	4.967	0,04
10.000	Minor International PCL NVDR	8.643	0,08
1.600	Muangthai Capital PCL NVDR	2.109	0,02
6.400	Osotspa PCL NVDR	4.125	0,04
3.600	PTT Exploration & Production PCL NVDR	15.768	0,14
5.200	PTT Global Chemical PCL NVDR	5.865	0,05
8.000	PTT Oil & Retail Business PCL NVDR	4.477	0,04
36.200	PTT PCL NVDR	37.915	0,34
3.000	Ratch Group PCL NVDR	2.769	0,02
4.200	SCB X PCL NVDR	13.043	0,12
3.000	SCG Packaging PCL NVDR	3.164	0,03
1.800	Siam Cement PCL NVDR	16.137	0,14
1.200	Srisawad Corp. PCL NVDR	1.424	0,01
6.400	Thai Life Insurance PCL NVDR	1.716	0,02
3.200	Thai Oil PCL NVDR	5.039	0,04
7.800	Thai Union Group PCL NVDR	3.428	0,03

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,23 % (30. Juni 2023: 98,37 %) (Fortsetzung)		
	Thailand: 3,30 % (30. Juni 2023: 2,92 %) (Fortsetzung)		
108.800	TMBThanachart Bank PCL NVDR	5.323	0,05
26.600	True Corp. PCL NVDR	3.936	0,04
		<u>373.242</u>	<u>3,30</u>
	Aktien insgesamt	<u>11.326.947</u>	<u>100,23</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>11.326.947</u>	<u>100,23</u>

Derivative Finanzinstrumente: 0,00 % (30. Juni 2023: (0,01) %)

Terminkontrakte (Futures): 0,00 % (30. Juni 2023: (0,01) %)

	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
Anlageportfolio	11.326.947	100,23
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	<u>(25.853)</u>	<u>(0,23)</u>
Nettovermögen	<u>11.301.094</u>	<u>100,00</u>
Analyse des Gesamtvermögens		% des Gesamt- vermögens
Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		99,59
Sonstiges Umlaufvermögen		<u>0,41</u>
Gesamtvermögen		<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Emerging Markets UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %)		
	Aktien: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %)		
	Bermuda: 0,36 % (30. Juni 2023: 0,25 %)		
64.000	Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	35.653	0,09
8.000	Orient Overseas International Ltd.	111.673	0,27
		<u>147.326</u>	<u>0,36</u>
	Brasilien: 7,14 % (30. Juni 2023: 8,32 %)		
140.800	Ambev SA ADR	394.240	0,96
35.200	Banco do Brasil SA	401.377	0,97
36.800	BB Seguridade Participacoes SA	254.924	0,62
59.200	Cia Energetica de Minas Gerais	139.908	0,34
16.000	Companhia Paranaense de Energia	34.124	0,08
8.000	CPFL Energia SA	63.422	0,15
6.400	Engie Brasil Energia SA	59.723	0,14
51.200	Gerdau SA	250.435	0,61
22.400	Petroleo Brasileiro SA	179.750	0,44
28.800	Petroleo Brasileiro SA (preferred stock)	220.791	0,54
27.200	PRIO SA	257.856	0,62
16.000	Telefonica Brasil SA	176.021	0,43
30.400	TIM SA	112.210	0,27
3.171	Vale SA	50.395	0,12
22.029	Vale SA ADR	349.380	0,85
		<u>2.944.556</u>	<u>7,14</u>
	Kaimaninseln: 2,53 % (30. Juni 2023: 3,58 %)		
16.000	C&D International Investment Group Ltd.	34.096	0,08
144.000	China Feihe Ltd.	78.745	0,19
56.000	China Medical System Holdings Ltd.	99.255	0,24
51.400	China Overseas Property Holdings Ltd.	38.574	0,09
2.416	Daqo New Energy Corp. ADR	64.266	0,16
672.000	GCL Technology Holdings Ltd.	106.714	0,26
20.000	Haitian International Holdings Ltd.	49.484	0,12
24.000	Kingboard Holdings Ltd.	57.414	0,14
40.000	Kingboard Laminates Holdings Ltd.	34.424	0,08
56.000	Longfor Group Holdings Ltd.	89.645	0,22
4.128	Qifu Technology, Inc. ADR	65.305	0,16
64.000	Tingyi Cayman Islands Holding Corp.	78.027	0,19
64.000	Topsports International Holdings Ltd.	49.833	0,12
48.000	Uni-President China Holdings Ltd.	34.116	0,08
176.000	Want Want China Holdings Ltd.	106.386	0,26
16.000	Zhen Ding Technology Holding Ltd.	56.825	0,14
		<u>1.043.109</u>	<u>2,53</u>
	Chile: 1,90 % (30. Juni 2023: 1,58 %)		
1.435.696	Banco de Chile	170.139	0,41
735.776	Cia Sud Americana de Vapores SA	45.581	0,11
11.872	Empresas Copec SA	87.142	0,21
565.296	Enel Chile SA	36.891	0,09
3.336.000	Latam Airlines Group SA	36.482	0,09
6.736	Sociedad Quimica y Minera de Chile SA	406.111	0,99
		<u>782.346</u>	<u>1,90</u>
	China: 21,45 % (30. Juni 2023: 21,61 %)		
4.800	37 Interactive Entertainment Network Technology Group Co. Ltd.	12.680	0,03
145.600	Agricultural Bank of China Ltd. 'A' Shares	74.430	0,18
864.000	Agricultural Bank of China Ltd. 'H' Shares	333.050	0,81
1.600	AIMA Technology Group Co. Ltd.	5.626	0,01
10.400	Anhui Conch Cement Co. Ltd. 'A' Shares	32.950	0,08
48.000	Anhui Conch Cement Co. Ltd. 'H' Shares	110.894	0,27
600	Anhui Gujing Distillery Co. Ltd. 'A' Shares	19.616	0,05
3.800	Anhui Gujing Distillery Co. Ltd. 'B' Shares	57.814	0,14

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Emerging Markets UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	China: 21,45 % (30. Juni 2023: 21,61 %) (Fortsetzung)		
1.600	Anhui Yingjia Distillery Co. Ltd.	14.895	0,04
3.200	Avary Holding Shenzhen Co. Ltd.	10.031	0,02
56.000	Bank of Beijing Co. Ltd.	35.626	0,09
9.600	Bank of Changsha Co. Ltd.	9.195	0,02
6.400	Bank of Chengdu Co. Ltd.	10.121	0,02
27.200	Bank of China Ltd. 'A' Shares	15.241	0,04
1.024.000	Bank of China Ltd. 'H' Shares	390.792	0,95
94.400	Bank of Communications Co. Ltd. 'A' Shares	76.097	0,18
352.000	Bank of Communications Co. Ltd. 'H' Shares	219.534	0,53
35.200	Bank of Jiangsu Co. Ltd.	33.071	0,08
22.400	Bank of Nanjing Co. Ltd.	23.216	0,06
32.000	Bank of Shanghai Co. Ltd.	26.829	0,06
48.000	Baoshan Iron & Steel Co. Ltd.	39.974	0,10
1.580	Beijing Wantai Biological Pharmacy Enterprise Co. Ltd.	16.671	0,04
3.200	By-health Co. Ltd.	7.653	0,02
1.580	Canmax Technologies Co. Ltd.	5.625	0,01
1.600	Chengxin Lithium Group Co. Ltd.	5.112	0,01
336.000	China Cinda Asset Management Co. Ltd.	33.563	0,08
400.000	China CITIC Bank Corp. Ltd.	188.511	0,46
80.000	China Coal Energy Co. Ltd.	72.741	0,18
96.000	China Communications Services Corp. Ltd.	39.833	0,10
1.600	China Construction Bank Corp. 'A' Shares	1.463	0,00
656.000	China Construction Bank Corp. 'H' Shares	390.649	0,95
112.000	China Everbright Bank Co. Ltd. 'A' Shares	45.614	0,11
128.000	China Everbright Bank Co. Ltd. 'H' Shares	38.030	0,09
112.000	China Galaxy Securities Co. Ltd.	59.238	0,14
240.000	China Life Insurance Co. Ltd.	311.044	0,75
84.800	China Minsheng Banking Corp. Ltd. 'A' Shares	44.540	0,11
256.000	China Minsheng Banking Corp. Ltd. 'H' Shares	86.879	0,21
89.600	China Pacific Insurance Group Co. Ltd. 'A' Shares	180.840	0,44
12.800	China Pacific Insurance Group Co. Ltd. 'H' Shares	42.747	0,10
49.600	China Petroleum & Chemical Corp. 'A' Shares	38.869	0,09
672.000	China Petroleum & Chemical Corp. 'H' Shares	351.983	0,85
160.000	China Railway Group Ltd.	71.306	0,17
1.600	China Resources Sanjiu Medical & Pharmaceutical Co. Ltd.	11.174	0,03
11.200	China Shenhua Energy Co. Ltd. 'A' Shares	49.310	0,12
104.000	China Shenhua Energy Co. Ltd. 'H' Shares	356.276	0,86
84.800	China State Construction Engineering Corp. Ltd.	57.283	0,14
40.000	China Vanke Co. Ltd.	36.985	0,09
46.400	China Yangtze Power Co. Ltd.	152.091	0,37
40.000	China Zheshang Bank Co. Ltd.	14.156	0,03
1.200	Chongqing Brewery Co. Ltd.	11.199	0,03
19.200	Chongqing Rural Commercial Bank Co. Ltd.	11.001	0,03
4.800	Chongqing Zhifei Biological Products Co. Ltd.	41.194	0,10
41.600	COSCO SHIPPING Holdings Co. Ltd. 'A' Shares	55.968	0,14
160.000	COSCO SHIPPING Holdings Co. Ltd. 'H' Shares	160.849	0,39
112.000	CRRC Corp. Ltd.	49.341	0,12
1.600	CSPC Innovation Pharmaceutical Co. Ltd.	8.229	0,02
33.600	Daqin Railway Co. Ltd.	34.022	0,08
96.000	Dongfeng Motor Group Co. Ltd.	47.825	0,12
36.800	Focus Media Information Technology Co. Ltd.	32.662	0,08
17.600	Foxconn Industrial Internet Co. Ltd.	37.372	0,09
1.600	Ganfeng Lithium Group Co. Ltd. 'A' Shares	9.617	0,02
6.400	Ganfeng Lithium Group Co. Ltd. 'H' Shares	24.179	0,06
200	G-bits Network Technology Xiamen Co. Ltd.	6.885	0,02
8.000	Gemdale Corp.	4.898	0,01
208	GoodWe Technologies Co. Ltd.	3.814	0,01

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Emerging Markets UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	China: 21,45 % (30. Juni 2023: 21,61 %) (Fortsetzung)		
6.400	Gree Electric Appliances, Inc. of Zhuhai	28.914	0,07
17.600	Guanghui Energy Co. Ltd.	17.648	0,04
89.600	Haitong Securities Co. Ltd.	47.849	0,12
3.200	Hebei Yangyuan Zhihui Beverage Co. Ltd.	9.554	0,02
3.200	Heilongjiang Agriculture Co. Ltd.	5.379	0,01
6.400	Henan Shenhua Coal & Power Co. Ltd.	15.100	0,04
9.600	Henan Shuanghui Investment & Development Co. Ltd.	36.010	0,09
1.600	Hisense Visual Technology Co. Ltd.	4.696	0,01
1.600	Hithink RoyalFlush Information Network Co. Ltd.	35.249	0,09
4.800	HLA Group Corp. Ltd.	5.002	0,01
6.400	Huaibei Mining Holdings Co. Ltd.	14.947	0,04
35.200	Huaxia Bank Co. Ltd.	27.782	0,07
1.600	Hubei Jumpcan Pharmaceutical Co. Ltd.	7.062	0,02
3.200	Hubei Xingfa Chemicals Group Co. Ltd.	8.202	0,02
16.000	Hunan Valin Steel Co. Ltd.	11.572	0,03
46.400	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. 'A' Shares	31.148	0,08
736.000	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. 'H' Shares	360.057	0,87
4.800	Inner Mongolia Dian Tou Energy Corp. Ltd.	9.619	0,02
17.600	Inner Mongolia Junzheng Energy & Chemical Industry Group Co. Ltd.	9.244	0,02
41.600	Inner Mongolia Yitai Coal Co. Ltd.	64.106	0,15
1.600	Jason Furniture Hangzhou Co. Ltd.	7.865	0,02
42.000	Jiangsu Expressway Co. Ltd.	37.759	0,09
1.600	Jiangsu King's Luck Brewery JSC Ltd.	10.954	0,03
500	Jiangsu Pacific Quartz Co. Ltd.	6.101	0,01
3.200	Jiangsu Phoenix Publishing & Media Corp. Ltd.	3.959	0,01
2.300	Jiangsu Yanghe Brewery Joint-Stock Co. Ltd.	35.498	0,09
4.800	Jinduicheng Molybdenum Co. Ltd.	6.370	0,02
9.600	Jizhong Energy Resources Co. Ltd.	9.626	0,02
3.200	Kingnet Network Co. Ltd.	5.020	0,01
1.600	Kweichow Moutai Co. Ltd.	387.833	0,94
4.800	Luxi Chemical Group Co. Ltd.	6.761	0,02
2.800	Luzhou Laojiao Co. Ltd.	70.552	0,17
6.400	Meihua Holdings Group Co. Ltd.	8.584	0,02
4.800	New China Life Insurance Co. Ltd. 'A' Shares	20.985	0,05
33.600	New China Life Insurance Co. Ltd. 'H' Shares	65.491	0,16
660	Ningbo Deye Technology Co. Ltd.	7.777	0,02
14.400	Ningxia Baofeng Energy Group Co. Ltd.	29.869	0,07
67.200	Nongfu Spring Co. Ltd.	388.559	0,94
14.400	People's Insurance Co. Group of China Ltd. 'A' Shares	9.788	0,02
352.000	People's Insurance Co. Group of China Ltd. 'H' Shares	108.189	0,26
30.400	PetroChina Co. Ltd. 'A' Shares	30.141	0,07
544.000	PetroChina Co. Ltd. 'H' Shares	359.483	0,87
256.000	PICC Property & Casualty Co. Ltd.	304.241	0,74
256.000	Postal Savings Bank of China Co. Ltd.	122.286	0,30
11.200	Qinghai Salt Lake Industry Co. Ltd.	25.088	0,06
30.400	Shaanxi Coal Industry Co. Ltd.	89.186	0,22
8.000	Shan Xi Hua Yang Group New Energy Co. Ltd.	10.965	0,03
4.800	Shandong Hualu Hengsheng Chemical Co. Ltd.	18.598	0,04
4.800	Shandong Sun Paper Industry JSC Ltd.	8.204	0,02
68.800	Shanghai Pudong Development Bank Co. Ltd.	63.963	0,15
11.200	Shanghai Rural Commercial Bank Co. Ltd.	9.028	0,02
4.800	Shanxi Coal International Energy Group Co. Ltd.	11.804	0,03
14.400	Shanxi Coking Coal Energy Group Co. Ltd.	19.980	0,05
9.600	Shanxi Lu'an Environmental Energy Development Co. Ltd.	29.539	0,07
2.500	Shanxi Xinghuacun Fen Wine Factory Co. Ltd.	81.008	0,20
2.500	Shenzhen Mindray Bio-Medical Electronics Co. Ltd.	102.028	0,25
1.600	Shenzhen New Industries Biomedical Engineering Co. Ltd.	17.572	0,04

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Emerging Markets UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	China: 21,45 % (30. Juni 2023: 21,61 %) (Fortsetzung)		
1.600	Shijiazhuang Yiling Pharmaceutical Co. Ltd.	5.184	0,01
25.600	Sichuan Hebang Biotechnology Co. Ltd.	8.485	0,02
12.820	Sichuan Road & Bridge Group Co. Ltd.	13.485	0,03
1.200	Sichuan Swellfun Co. Ltd.	9.904	0,02
1.600	Sinomine Resource Group Co. Ltd.	8.384	0,02
32.000	Sinopharm Group Co. Ltd.	83.806	0,20
6.400	TBEA Co. Ltd.	12.403	0,03
1.600	Tianqi Lithium Corp.	12.536	0,03
11.200	Tongwei Co. Ltd.	39.370	0,09
4.800	Wanhua Chemical Group Co. Ltd.	51.784	0,13
3.200	Western Mining Co. Ltd.	6.413	0,02
6.000	Wuliangye Yibin Co. Ltd.	118.229	0,29
3.712	Xinjiang Daqo New Energy Co. Ltd.	15.415	0,04
9.600	Yankuang Energy Group Co. Ltd. 'A' Shares	26.708	0,06
110.000	Yankuang Energy Group Co. Ltd. 'H' Shares	209.053	0,51
2.740	Yealink Network Technology Corp. Ltd.	11.371	0,03
6.400	Yintai Gold Co. Ltd.	13.482	0,03
1.620	YongXing Special Materials Technology Co. Ltd.	11.878	0,03
8.000	Youngor Fashion Co. Ltd.	7.359	0,02
3.200	YTO Express Group Co. Ltd.	5.523	0,01
4.800	Yunnan Yuntianhua Co. Ltd.	10.516	0,03
3.200	Yutong Bus Co. Ltd.	5.955	0,01
4.800	Zangge Mining Co. Ltd.	17.082	0,04
1.000	Zhangzhou Pientzhuang Pharmaceutical Co. Ltd.	33.985	0,08
6.540	Zhejiang NHU Co. Ltd.	15.577	0,04
1.600	Zhejiang Supor Co. Ltd.	11.911	0,03
3.200	Zhejiang Weixing New Building Materials Co. Ltd.	6.503	0,02
		8.853.018	21,45
	Zypern: null (30. Juni 2023: 0,00 %)		
	Tschechische Republik: 0,63 % (30. Juni 2023: 0,53 %)		
5.504	CEZ AS	236.048	0,57
5.632	Moneta Money Bank AS	23.587	0,06
		259.635	0,63
	Ägypten: 0,12 % (30. Juni 2023: 0,10 %)		
54.672	Eastern Co. SAE	49.625	0,12
		49.625	0,12
	Griechenland: 1,40 % (30. Juni 2023: 1,20 %)		
7.824	Hellenic Telecommunications Organization SA	111.492	0,27
5.280	Jumbo SA	146.514	0,35
2.320	Motor Oil Hellas Corinth Refineries SA	60.892	0,15
3.008	Mytilineos SA	121.946	0,30
7.952	OPAP SA	135.013	0,33
		575.857	1,40
	Hongkong: 1,57 % (30. Juni 2023: 2,77 %)		
17.000	Beijing Enterprises Holdings Ltd.	59.108	0,14
45.700	China Merchants Port Holdings Co. Ltd.	62.271	0,15
51.200	China Taiping Insurance Holdings Co. Ltd.	44.063	0,11
176.000	CITIC Ltd.	175.807	0,43
288.000	CSPC Pharmaceutical Group Ltd.	267.768	0,65
48.000	Yuexiu Property Co. Ltd.	39.096	0,09
		648.113	1,57
	Ungarn: 1,10 % (30. Juni 2023: 0,63 %)		
16.512	MOL Hungarian Oil & Gas PLC	134.862	0,33

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Emerging Markets UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	Ungarn: 1,10 % (30. Juni 2023: 0,63 %) (Fortsetzung)		
4.000	OTP Bank Nyrt	182.656	0,44
5.328	Richter Gedeon Nyrt	134.737	0,33
		<u>452.255</u>	<u>1,10</u>
	Indien: 12,05 % (30. Juni 2023: 10,47 %)		
14.176	Adani Power Ltd.	89.463	0,22
2.608	Bajaj Auto Ltd.	213.033	0,52
12.576	Bharat Petroleum Corp. Ltd.	68.106	0,17
4.320	Britannia Industries Ltd.	277.143	0,67
10.544	CG Power & Industrial Solutions Ltd.	57.577	0,14
77.168	Coal India Ltd.	348.682	0,84
6.480	Colgate-Palmolive India Ltd.	196.992	0,48
1.872	Dr Reddy's Laboratories Ltd.	130.431	0,32
83.120	GAIL India Ltd.	161.917	0,39
24.992	HCL Technologies Ltd.	440.321	1,07
1.744	HDFC Asset Management Co. Ltd.	67.171	0,16
3.744	Hero MotoCorp Ltd.	186.249	0,45
98.832	Indian Oil Corp. Ltd.	154.221	0,37
10.624	Indraprastha Gas Ltd.	53.411	0,13
22.864	Infosys Ltd.	423.931	1,03
75.200	ITC Ltd.	417.598	1,01
18.640	Marico Ltd.	122.865	0,30
1.360	Nestle India Ltd.	434.414	1,05
125.456	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	309.141	0,75
28.368	Petronet LNG Ltd.	75.903	0,18
768	Polycab India Ltd.	50.621	0,12
1.152	Supreme Industries Ltd.	62.892	0,15
9.328	Tata Consultancy Services Ltd.	425.228	1,03
1.104	Tata Elxsi Ltd.	116.132	0,28
29.104	Vedanta Ltd.	90.428	0,22
		<u>4.973.870</u>	<u>12,05</u>
	Indonesien: 2,91 % (30. Juni 2023: 3,09 %)		
846.400	Adaro Energy Indonesia Tbk. PT	130.833	0,32
726.400	Astra International Tbk. PT	266.556	0,65
152.000	Indofood Sukses Makmur Tbk. PT	63.675	0,15
534.400	Sumber Alfaria Trijaya Tbk. PT	101.694	0,25
1.696.000	Telkom Indonesia Persero Tbk. PT	435.098	1,05
358.400	Unilever Indonesia Tbk. PT	82.169	0,20
81.600	United Tractors Tbk. PT	119.906	0,29
		<u>1.199.931</u>	<u>2,91</u>
	Jersey: null (30. Juni 2023: 0,00 %)		
	Kuwait: 0,24 % (30. Juni 2023: 0,27 %)		
60.032	Mobile Telecommunications Co. KSCP	99.060	0,24
		<u>99.060</u>	<u>0,24</u>
	Malaysia: 0,75 % (30. Juni 2023: 0,72 %)		
2.720	Nestle Malaysia Bhd.	69.613	0,17
84.800	Petronas Chemicals Group Bhd.	132.136	0,32
28.800	Petronas Gas Bhd.	109.058	0,26
		<u>310.807</u>	<u>0,75</u>
	Mexiko: 2,96 % (30. Juni 2023: 2,51 %)		
16.144	Arca Continental SAB de CV	176.755	0,43
22.480	Banco del Bajío SA	75.400	0,18
16.208	Coca-Cola Femsa SAB de CV	154.064	0,37
96.800	Fibra Uno Administracion SA de CV	174.742	0,42
5.424	Grupo Aeroportuario del Centro Norte SAB de CV	57.576	0,14

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Emerging Markets UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	Mexiko: 2,96 % (30. Juni 2023: 2,51 %) (Fortsetzung)		
50.688	Kimberly-Clark de Mexico SAB de CV	114.250	0,28
4.656	Promotora y Operadora de Infraestructura SAB de CV	50.512	0,12
99.184	Wal-Mart de Mexico SAB de CV	419.180	1,02
		<u>1.222.479</u>	<u>2,96</u>
	Philippinen: 0,55 % (30. Juni 2023: 0,43 %)		
35.520	International Container Terminal Services, Inc.	158.308	0,38
9.760	Manila Electric Co.	70.325	0,17
		<u>228.633</u>	<u>0,55</u>
	Polen: 1,10 % (30. Juni 2023: 0,93 %)		
288	Budimex SA	45.848	0,11
24.544	ORLEN SA	408.833	0,99
		<u>454.681</u>	<u>1,10</u>
	Katar: 1,14 % (30. Juni 2023: 1,17 %)		
65.280	Industries Qatar QSC	231.286	0,56
150.352	Mesaieed Petrochemical Holding Co.	73.091	0,18
14.608	Qatar Electricity & Water Co. QSC	72.538	0,17
20.864	Qatar Fuel QSC	93.690	0,23
		<u>470.605</u>	<u>1,14</u>
	Russland: null (30. Juni 2023: null)		
102.144	Alrosa PJSC	-	0,00
83.636	Gazprom PJSC	-	0,00
1.511.510	Inter RAO UES PJSC	-	0,00
4.242	LUKOIL PJSC	-	0,00
1.302	MMC Norilsk Nickel PJSC	-	0,00
39.606	Moscow Exchange MICEX-Rates PJSC	-	0,00
65.240	Novolipetsk Steel PJSC	-	0,00
1.998	PhosAgro PJSC GDR	-	0,00
39	PhosAgro PJSC GDR	-	0,00
1	PhosAgro PJSC GDR Reg S	-	0,00
1.428	Polyus PJSC	-	0,00
37.254	Rosneft Oil Co. PJSC	-	0,00
11.452	Severstal PAO	-	0,00
246.834	Surgutneftegas PJSC	-	0,00
303.786	Surgutneftegas PJSC (preferred stock)	-	0,00
55.916	Tatneft PJSC	-	0,00
44.856	United Co. RUSAL International PJSC	-	0,00
		<u>-</u>	<u>0,00</u>
	Saudi-Arabien: 4,91 % (30. Juni 2023: 4,55 %)		
448	Arabian Internet & Communications Services Co.	41.359	0,10
1.584	Bupa Arabia for Cooperative Insurance Co.	90.056	0,22
1.248	Co. for Cooperative Insurance	43.397	0,11
2.848	Dr Sulaiman Al Habib Medical Services Group Co.	215.537	0,52
704	Elm Co.	153.003	0,37
23.888	Jarir Marketing Co.	99.629	0,24
1.264	Nahdi Medical Co.	46.178	0,11
10.832	SABIC Agri-Nutrients Co.	399.195	0,97
11.344	Sahara International Petrochemical Co.	103.003	0,25
44.176	Saudi Arabian Oil Co.	389.338	0,94
880	Saudi Aramco Base Oil Co.	33.229	0,08
38.272	Saudi Telecom Co.	412.827	1,00
		<u>2.026.751</u>	<u>4,91</u>
	Südafrika: 3,68 % (30. Juni 2023: 4,54 %)		
2.688	Anglo American Platinum Ltd.	141.694	0,34
8.128	Clicks Group Ltd.	144.764	0,35

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Emerging Markets UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	Südafrika: 3,68 % (30. Juni 2023: 4,54 %) (Fortsetzung)		
13.312	Exxaro Resources Ltd.	148.847	0,36
30.144	Gold Fields Ltd.	457.875	1,11
17.440	Harmony Gold Mining Co. Ltd.	114.048	0,28
34.752	Impala Platinum Holdings Ltd.	173.442	0,42
3.248	Kumba Iron Ore Ltd.	109.189	0,27
16.864	OUTsurance Group Ltd.	38.915	0,09
21.264	Vodacom Group Ltd.	123.253	0,30
17.024	Woolworths Holdings Ltd.	67.212	0,16
		1.519.239	3,68
	Südkorea: 9,45 % (30. Juni 2023: 9,13 %)		
1.792	DB Insurance Co. Ltd.	116.461	0,28
976	Doosan Bobcat, Inc.	38.194	0,09
560	F&F Co. Ltd.	38.786	0,10
12.112	Hana Financial Group, Inc.	408.153	0,99
800	Hanmi Semiconductor Co. Ltd.	38.326	0,09
10.384	HMM Co. Ltd.	157.868	0,38
336	Hyundai Glovis Co. Ltd.	49.960	0,12
656	Hyundai Motor Co. (preferred stock)	57.812	0,14
1.040	Hyundai Motor Co. (second preferred stock)	92.218	0,22
11.968	Industrial Bank of Korea	110.211	0,27
480	JYP Entertainment Corp.	37.754	0,09
9.440	KB Financial Group, Inc.	396.540	0,96
6.032	Kia Corp.	468.359	1,14
3.872	KT&G Corp.	261.260	0,63
688	Kumho Petrochemical Co. Ltd.	70.996	0,17
432	LG Innotek Co. Ltd.	80.335	0,20
3.680	LG Uplus Corp.	29.231	0,07
2.528	Meritz Financial Group, Inc.	116.007	0,28
6.128	NH Investment & Securities Co. Ltd.	49.152	0,12
624	Orion Corp.	56.252	0,14
6.160	Samsung Electronics Co. Ltd.	375.464	0,91
1.184	Samsung Electronics Co. Ltd. (preferred stock)	57.274	0,14
1.328	Samsung Life Insurance Co. Ltd.	71.252	0,17
1.760	Samsung Securities Co. Ltd.	52.613	0,13
14.016	Shinhan Financial Group Co. Ltd.	436.946	1,06
22.864	Woori Financial Group, Inc.	230.788	0,56
		3.898.212	9,45
	Taiwan: 13,74 % (30. Juni 2023: 13,14 %)		
14.240	Accton Technology Corp.	242.665	0,59
80.000	ASE Technology Holding Co. Ltd.	351.900	0,85
105.920	Chunghwa Telecom Co. Ltd.	414.148	1,00
64.000	Compal Electronics, Inc.	83.101	0,20
5.440	Eclat Textile Co. Ltd.	99.617	0,24
2.416	eMemory Technology, Inc.	192.868	0,47
46.760	Evergreen Marine Corp. Taiwan Ltd.	218.636	0,53
48.000	Far EasTone Telecommunications Co. Ltd.	124.807	0,30
16.000	Feng TAY Enterprise Co. Ltd.	91.233	0,22
3.616	Largan Precision Co. Ltd.	338.148	0,82
73.600	Lite-On Technology Corp.	280.582	0,68
13.760	MediaTek, Inc.	455.072	1,10
26.000	Micro-Star International Co. Ltd.	172.822	0,42
7.840	Nan Ya Printed Circuit Board Corp.	64.247	0,16
6.080	Nien Made Enterprise Co. Ltd.	69.932	0,17
25.440	Novatek Microelectronics Corp.	428.552	1,04
16.000	Realtek Semiconductor Corp.	245.809	0,59
50.880	Taiwan Mobile Co. Ltd.	163.463	0,40

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Emerging Markets UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,92 % (30. Juni 2023: 98,92 %) (Fortsetzung)		
	Taiwan: 13,74 % (30. Juni 2023: 13,14 %) (Fortsetzung)		
21.760	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	420.445	1,02
246.000	United Microelectronics Corp.	421.616	1,02
32.000	Vanguard International Semiconductor Corp.	84.977	0,21
2.080	Voltronic Power Technology Corp.	115.893	0,28
32.000	Wan Hai Lines Ltd.	57.347	0,14
64.000	Wistron Corp.	205.614	0,50
3.040	Wiwynn Corp.	180.773	0,44
87.584	Yang Ming Marine Transport Corp.	146.399	0,35
		<u>5.670.666</u>	<u>13,74</u>
	Thailand: 2,23 % (30. Juni 2023: 2,17 %)		
44.800	Advanced Info Service PCL NVDR	284.819	0,69
272.000	Banpu PCL NVDR	54.189	0,13
24.000	Bumrungrad Hospital PCL NVDR	156.098	0,38
43.200	Intouch Holdings PCL NVDR	90.494	0,22
105.600	Krung Thai Bank PCL NVDR	56.926	0,14
200.000	Land & Houses PCL NVDR	47.755	0,11
52.800	PTT Exploration & Production PCL NVDR	231.264	0,56
		<u>921.545</u>	<u>2,23</u>
	Türkei: 3,44 % (30. Juni 2023: 3,07 %)		
54.080	Aselsan Elektronik Sanayi Ve Ticaret AS	82.363	0,20
19.296	BIM Birlesik Magazalar AS	196.495	0,48
3.360	Ford Otomotiv Sanayi AS	84.131	0,20
40.784	Haci Omer Sabanci Holding AS	83.477	0,20
29.136	KOC Holding AS	139.889	0,34
29.040	Koza Altin Isletmeleri AS	19.203	0,05
1.264	Pegasus Hava Tasimaciligi AS	27.797	0,07
4.992	Tofas Turk Otomobil Fabrikasi AS	35.495	0,09
16.448	Turk Hava Yollari AO	127.311	0,31
55.488	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS	105.400	0,25
159.632	Turkiye Is Bankasi AS	126.261	0,31
47.360	Turkiye Petrol Rafinerileri AS	229.311	0,55
51.552	Turkiye Sise ve Cam Fabrikalari AS	79.980	0,19
125.616	Yapi ve Kredi Bankasi AS	83.109	0,20
		<u>1.420.222</u>	<u>3,44</u>
	Vereinigte Arabische Emirate: 2,57 % (30. Juni 2023: 1,75 %)		
126.688	Abu Dhabi National Oil Co. for Distribution PJSC	127.628	0,31
126.720	Aldar Properties PJSC	184.590	0,45
73.344	Americana Restaurants International PLC	62.505	0,15
203.280	Emaar Properties PJSC	438.358	1,06
32.336	Emirates NBD Bank PJSC	152.314	0,37
109.184	Multiply Group PJSC	94.536	0,23
		<u>1.059.931</u>	<u>2,57</u>
	Vereinigte Staaten: null (30. Juni 2023: 0,41 %)		
	Aktien insgesamt	<u>41.232.472</u>	<u>99,92</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>41.232.472</u>	<u>99,92</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Emerging Markets UCITS ETF (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente: 0,01 % (30. Juni 2023: (0,01) %)

Terminkontrakte (Futures): 0,01 % (30. Juni 2023: (0,01) %)*

Nominal- betrag USD	Durchschnittlicher Anschaffungskurs USD		Nicht realisierter Gewinn USD	% des Netto- vermögens
49.470	989	1 of MSCI Emerging Markets Long Futures Contracts Expiring March 2024	2.215	0,01
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Terminkontrakten (Futures)	2.215	0,01

Devisenterminkontrakte: 0,00 % (30. Juni 2023: (0,00) %)

Abrechnungs- datum	Betrag gekauft	Betrag verkauft	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn USD	% des Netto- vermögens
3. Januar 2024	11.300 QAR	3.101 USD	State Street	3	0,00
			Nicht realisierter Nettogewinn aus Devisenterminkontrakten	3	0,00
			Derivative Finanzinstrumente insgesamt	2.218	0,01
				Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
			Anlageportfolio	41.234.690	99,93
			Sonstiges Nettovermögen	30.429	0,07
			Nettovermögen	41.265.119	100,00
					% des Gesamt- vermögens
			Analyse des Gesamtvermögens		
			Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		99,25
			Börsengehandelte derivative Instrumente		0,01
			Sonstiges Umlaufvermögen		0,74
			Gesamtvermögen		100,00

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 null USD.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin European Quality Dividend UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,21 % (30. Juni 2023: 98,93 %)		
	Aktien: 99,21 % (30. Juni 2023: 98,93 %)		
	Belgien: 0,49 % (30. Juni 2023: 0,42 %)		
42.807	Proximus SADP	364.288	0,49
		<u>364.288</u>	<u>0,49</u>
	Bermuda: 0,38 % (30. Juni 2023: null)		
20.691	BW LPG Ltd.	279.052	0,38
		<u>279.052</u>	<u>0,38</u>
	Dänemark: 6,21 % (30. Juni 2023: 5,98 %)		
645	AP Moller - Maersk AS 'A' Shares	1.036.559	1,40
881	AP Moller - Maersk AS 'B' Shares	1.434.737	1,94
18.354	Scandinavian Tobacco Group AS	288.806	0,39
93.423	Tryg AS	1.840.998	2,48
		<u>4.601.100</u>	<u>6,21</u>
	Finnland: 9,75 % (30. Juni 2023: 8,03 %)		
51.471	Elisa OYJ	2.155.091	2,91
87.438	Kesko OYJ	1.567.326	2,11
32.889	Orion OYJ	1.291.551	1,74
65.151	UPM-Kymmene OYJ	2.219.043	2,99
		<u>7.233.011</u>	<u>9,75</u>
	Frankreich: 10,15 % (30. Juni 2023: 9,98 %)		
17.499	Gaztransport Et Technigaz SA	2.098.130	2,83
22.287	Rubis SCA	501.458	0,68
25.023	Sanofi SA	2.246.064	3,03
9.348	Societe BIC SA	587.522	0,79
33.972	TotalEnergies SE	2.092.675	2,82
		<u>7.525.849</u>	<u>10,15</u>
	Deutschland: 7,20 % (30. Juni 2023: 7,21 %)		
9.348	Allianz SE	2.261.748	3,05
35.226	Freenet AG	892.627	1,21
10.089	Hannover Rueck SE	2.182.251	2,94
		<u>5.336.626</u>	<u>7,20</u>
	Italien: 7,70 % (30. Juni 2023: 7,62 %)		
111.150	Assicurazioni Generali SpA	2.123.521	2,86
58.824	Azimut Holding SpA	1.390.599	1,88
470.877	Snam SpA	2.191.932	2,96
		<u>5.706.052</u>	<u>7,70</u>
	Luxemburg: 0,68 % (30. Juni 2023: 0,64 %)		
15.390	Aperam SA	506.023	0,68
		<u>506.023</u>	<u>0,68</u>
	Niederlande: 2,82 % (30. Juni 2023: 6,37 %)		
671.403	Koninklijke KPN NV	2.093.435	2,82
		<u>2.093.435</u>	<u>2,82</u>
	Norwegen: 5,69 % (30. Juni 2023: 5,19 %)		
24.168	Atea ASA	278.335	0,37
57.171	Europris ASA	391.129	0,53
198.474	Telenor ASA	2.062.850	2,78
46.284	Yara International ASA	1.490.198	2,01
		<u>4.222.512</u>	<u>5,69</u>
	Spanien: 11,61 % (30. Juni 2023: 12,09 %)		
252.852	Bankinter SA	1.465.530	1,98
25.878	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	633.494	0,85
103.455	Endesa SA	1.909.779	2,57
157.320	Faes Farma SA	497.131	0,67

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin European Quality Dividend UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,21 % (30. Juni 2023: 98,93 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,21 % (30. Juni 2023: 98,93 %) (Fortsetzung)		
	Spanien: 11,61 % (30. Juni 2023: 12,09 %) (Fortsetzung)		
192.147	Iberdrola SA	2.280.785	3,08
122.436	Redeia Corp. SA	1.825.521	2,46
		<u>8.612.240</u>	<u>11,61</u>
	Schweden: 3,21 % (30. Juni 2023: 2,80 %)		
50.046	Axfood AB	1.227.268	1,65
148.371	Tele2 AB	1.153.382	1,56
		<u>2.380.650</u>	<u>3,21</u>
	Schweiz: 9,81 % (30. Juni 2023: 9,36 %)		
11.400	Cembra Money Bank AG	804.364	1,08
21.033	Swiss Prime Site AG	2.032.652	2,74
4.047	Swisscom AG	2.202.558	2,97
4.731	Zurich Insurance Group AG	2.236.940	3,02
		<u>7.276.514</u>	<u>9,81</u>
	Vereinigtes Königreich: 23,51 % (30. Juni 2023: 23,24 %)		
71.364	Admiral Group PLC	2.210.441	2,98
83.049	Anglo American PLC	1.888.644	2,54
213.921	Ashmore Group PLC	550.029	0,74
176.415	BAE Systems PLC	2.260.847	3,05
132.924	GSK PLC	2.224.582	3,00
201.210	IG Group Holdings PLC	1.777.510	2,40
101.289	Imperial Brands PLC	2.111.628	2,85
272.688	Moneysupermarket.com Group PLC	881.762	1,19
33.972	Rio Tinto PLC	2.290.339	3,09
110.466	Tate & Lyle PLC	840.101	1,13
21.603	Telecom Plus PLC	401.880	0,54
		<u>17.437.763</u>	<u>23,51</u>
	Aktien insgesamt	<u>73.575.115</u>	<u>99,21</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>73.575.115</u>	<u>99,21</u>

Derivative Finanzinstrumente: 0,00 % (30. Juni 2023: 0,00 %)

Terminkontrakte (Futures): 0,00 % (30. Juni 2023: 0,00 %)*

Nominal- betrag EUR	Durchschnitt- licher An- schaffungskurs EUR		Nicht realisierter Gewinn EUR	% des Netto- vermögens
572.460	477	2 of STOXX Europe 600 Long Futures Contracts Expiring March 2024	3.300	0,00
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Terminkontrakten (Futures)	<u>3.300</u>	<u>0,00</u>
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>3.300</u>	<u>0,00</u>
			Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
		Anlageportfolio	73.578.415	99,21
		Sonstiges Nettovermögen	582.597	0,79
		Nettovermögen	<u>74.161.012</u>	<u>100,00</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin European Quality Dividend UCITS ETF (Fortsetzung)

<u>Analyse des Gesamtvermögens</u>	<u>% des Gesamtvermögens</u>
Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind	99,18
Börsengehandelte derivative Instrumente	0,00
Sonstiges Umlaufvermögen	<u>0,82</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 35.252 EUR.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,88 % (30. Juni 2023: 99,88 %)		
	Aktien: 99,88 % (30. Juni 2023: 99,88 %)		
	Australien: 2,77 % (30. Juni 2023: 6,64 %)		
11.401	Commonwealth Bank of Australia	869.745	2,12
4.602	Computershare Ltd.	76.589	0,19
8.541	Sonic Healthcare Ltd.	186.960	0,46
		<u>1.133.294</u>	<u>2,77</u>
	Kanada: 5,70 % (30. Juni 2023: 5,46 %)		
16.224	Bank of Nova Scotia	793.605	1,94
1.482	IGM Financial, Inc.	39.349	0,10
3.146	Imperial Oil Ltd.	180.085	0,44
8.762	Royal Bank of Canada	890.420	2,17
8.242	Sun Life Financial, Inc.	429.539	1,05
		<u>2.332.998</u>	<u>5,70</u>
	Kaimaninseln: 0,83 % (30. Juni 2023: 1,00 %)		
26.000	Chailease Holding Co. Ltd.	163.504	0,40
26.000	China Medical System Holdings Ltd.	46.083	0,11
32.500	Longfor Group Holdings Ltd.	52.026	0,13
45.000	SITC International Holdings Co. Ltd.	77.684	0,19
		<u>339.297</u>	<u>0,83</u>
	China: 0,18 % (30. Juni 2023: 0,24 %)		
9.100	Bank of Nanjing Co. Ltd.	9.431	0,02
16.900	China Merchants Bank Co. Ltd.	66.028	0,16
		<u>75.459</u>	<u>0,18</u>
	Dänemark: 0,46 % (30. Juni 2023: 0,43 %)		
104	AP Moller - Maersk AS	187.092	0,46
		<u>187.092</u>	<u>0,46</u>
	Finnland: 1,15 % (30. Juni 2023: 1,17 %)		
2.691	Elisa OYJ	124.463	0,30
5.733	Kone OYJ	285.997	0,70
1.378	Orion OYJ	59.777	0,15
		<u>470.237</u>	<u>1,15</u>
	Deutschland: 2,56 % (30. Juni 2023: 2,70 %)		
3.068	Allianz SE	819.985	2,00
962	Hannover Rueck SE	229.856	0,56
		<u>1.049.841</u>	<u>2,56</u>
	Griechenland: 0,14 % (30. Juni 2023: 0,17 %)		
4.056	Hellenic Telecommunications Organization SA	57.798	0,14
		<u>57.798</u>	<u>0,14</u>
	Indien: 0,94 % (30. Juni 2023: 0,78 %)		
572	Bajaj Auto Ltd.	46.724	0,11
61.009	ITC Ltd.	338.793	0,83
		<u>385.517</u>	<u>0,94</u>
	Irland: 1,99 % (30. Juni 2023: 2,84 %)		
3.380	Eaton Corp. PLC	813.972	1,99
		<u>813.972</u>	<u>1,99</u>
	Japan: 9,90 % (30. Juni 2023: 9,02 %)		
15.600	Astellas Pharma, Inc.	186.563	0,46
1.900	Daito Trust Construction Co. Ltd.	220.350	0,54
11.700	Daiwa House Industry Co. Ltd.	354.535	0,87
9.300	Hulic Co. Ltd.	97.400	0,24
24.700	KDDI Corp.	785.957	1,92
439.400	Nippon Telegraph & Telephone Corp.	537.017	1,31
1.300	Nitto Denko Corp.	97.283	0,24
25.100	ORIX Corp.	472.873	1,16

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,88 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,88 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Japan: 9,90 % (30. Juni 2023: 9,02 %) (Fortsetzung)		
2.600	SBI Holdings, Inc.	58.499	0,14
8.200	Sekisui House Ltd.	182.171	0,44
5.900	Sompo Holdings, Inc.	288.597	0,70
30.800	Tokio Marine Holdings, Inc.	770.983	1,88
		<u>4.052.228</u>	<u>9,90</u>
	Jersey: null (30. Juni 2023: 0,00 %)		
	Malaysia: 0,12 % (30. Juni 2023: 0,12 %)		
13.000	Petronas Gas Bhd.	49.227	0,12
		<u>49.227</u>	<u>0,12</u>
	Niederlande: 1,01 % (30. Juni 2023: 1,11 %)		
4.342	LyondellBasell Industries NV	412.837	1,01
		<u>412.837</u>	<u>1,01</u>
	Neuseeland: 0,35 % (30. Juni 2023: 0,35 %)		
43.849	Spark New Zealand Ltd.	143.812	0,35
		<u>143.812</u>	<u>0,35</u>
	Norwegen: 0,20 % (30. Juni 2023: 0,21 %)		
10.608	Orkla ASA	82.351	0,20
		<u>82.351</u>	<u>0,20</u>
	Katar: 0,52 % (30. Juni 2023: 0,49 %)		
15.457	Qatar International Islamic Bank QSC	44.745	0,11
29.146	Qatar Islamic Bank SAQ	167.303	0,41
		<u>212.048</u>	<u>0,52</u>
	Russland: null (30. Juni 2023: null)		
61.664	Tatneft PJSC	-	0,00
		<u>-</u>	<u>0,00</u>
	Saudi-Arabien: 2,76 % (30. Juni 2023: 2,72 %)		
34.450	Al Rajhi Bank	799.240	1,95
30.628	Saudi Telecom Co.	330.374	0,81
		<u>1.129.614</u>	<u>2,76</u>
	Singapur: null (30. Juni 2023: 0,15 %)		
	Südafrika: null (30. Juni 2023: 0,15 %)		
	Spanien: 0,23 % (30. Juni 2023: 0,25 %)		
5.694	Redeia Corp. SA	93.782	0,23
		<u>93.782</u>	<u>0,23</u>
	Schweiz: 10,42 % (30. Juni 2023: 9,99 %)		
3.263	Garmin Ltd.	419.426	1,03
8.086	Novartis AG	815.373	1,99
606	Partners Group Holding AG	873.377	2,13
2.743	Roche Holding AG (non-voting-rights)	796.844	1,95
117	Roche Holding AG (voting rights)	36.338	0,09
3.003	SGS SA	258.822	0,63
416	Swisscom AG	250.099	0,61
1.560	Zurich Insurance Group AG	814.800	1,99
		<u>4.265.079</u>	<u>10,42</u>
	Taiwan: 3,15 % (30. Juni 2023: 3,05 %)		
2.000	Eclat Textile Co. Ltd.	36.624	0,09
3.370	Nien Made Enterprise Co. Ltd.	38.762	0,10
12.000	Novatek Microelectronics Corp.	202.147	0,49
7.995	Realtek Semiconductor Corp.	122.828	0,30
42.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	811.521	1,98

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,88 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,88 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Taiwan: 3,15 % (30. Juni 2023: 3,05 %) (Fortsetzung)		
20.540	Vanguard International Semiconductor Corp.	54.545	0,13
13.000	Wan Hai Lines Ltd.	23.297	0,06
		<u>1.289.724</u>	<u>3,15</u>
	Türkei: 0,11 % (30. Juni 2023: 0,14 %)		
1.794	Ford Otomotiv Sanayi AS	44.920	0,11
		<u>44.920</u>	<u>0,11</u>
	Vereinigte Arabische Emirate: 0,85 % (30. Juni 2023: 0,97 %)		
58.695	Abu Dhabi National Oil Co. for Distribution PJSC	59.130	0,14
54.262	Emirates Telecommunications Group Co. PJSC	290.166	0,71
		<u>349.296</u>	<u>0,85</u>
	Vereinigtes Königreich: 4,86 % (30. Juni 2023: 5,13 %)		
93.795	Legal & General Group PLC	300.240	0,73
11.180	Rio Tinto PLC	832.617	2,04
12.168	Schroders PLC	66.685	0,16
16.315	Unilever PLC	790.337	1,93
		<u>1.989.879</u>	<u>4,86</u>
	Vereinigte Staaten: 48,68 % (30. Juni 2023: 44,60 %)		
8.073	3M Co.	882.540	2,15
5.564	AbbVie, Inc.	862.253	2,11
2.899	Amgen, Inc.	834.970	2,04
1.313	ARES Management Corp.	156.142	0,38
780	Broadcom, Inc.	870.675	2,13
4.810	CF Industries Holdings, Inc.	382.395	0,93
5.317	Chevron Corp.	793.084	1,94
15.912	Cisco Systems, Inc.	803.874	1,96
1.313	Clorox Co.	187.221	0,46
13.364	Coca-Cola Co.	787.541	1,92
6.682	ConocoPhillips	775.580	1,89
2.158	Cummins, Inc.	516.992	1,26
8.671	Emerson Electric Co.	843.948	2,06
7.371	Exxon Mobil Corp.	736.953	1,80
5.356	Fidelity National Financial, Inc.	273.263	0,67
5.291	Fifth Third Bancorp	182.487	0,45
5.135	Johnson & Johnson	804.860	1,97
6.383	Kimberly-Clark Corp.	775.598	1,89
1.729	Lockheed Martin Corp.	783.652	1,91
7.501	Merck & Co., Inc.	817.759	2,00
4.082	NetApp, Inc.	359.869	0,88
1.755	Packaging Corp. of America	285.907	0,70
6.461	Paychex, Inc.	769.570	1,88
25.571	Pfizer, Inc.	736.189	1,80
5.109	Procter & Gamble Co.	748.673	1,83
5.915	QUALCOMM, Inc.	855.486	2,09
429	Snap-on, Inc.	123.912	0,30
1.482	Southern Copper Corp.	127.556	0,31
6.838	Synchrony Financial	261.143	0,64
6.565	T Rowe Price Group, Inc.	706.985	1,73
4.927	Texas Instruments, Inc.	839.856	2,05

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,88 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,88 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 48,68 % (30. Juni 2023: 44,60 %) (Fortsetzung)		
5.148	United Parcel Service, Inc.	809.420	1,98
546	Watsco, Inc.	233.945	0,57
		<u>19.930.298</u>	<u>48,68</u>
	Aktien insgesamt	<u>40.890.600</u>	<u>99,88</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>40.890.600</u>	<u>99,88</u>

Derivative Finanzinstrumente: 0,01 % (30. Juni 2023: 0,00 %)

Terminkontrakte (Futures): 0,01 % (30. Juni 2023: 0,00 %)*

Nominal- betrag USD	Durchschnittlicher Anschaffungskurs USD		Nicht realisierter Verlust USD	% des Netto- vermögens
74.300	371	1 of MSCI ACWI Long Futures Contracts Expiring December 2023	2.150	0,01
39.375	394	1 of MSCI ACWI Long Futures Contracts Expiring March 2024	(210)	(0,00)
		Nicht realisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Futures)	<u>2.150</u>	<u>0,01</u>
		Nicht realisierter Verlust aus Terminkontrakten (Futures)	<u>(210)</u>	<u>(0,00)</u>
		Nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Terminkontrakten (Futures)	<u>1.940</u>	<u>0,01</u>
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>1.940</u>	<u>0,01</u>
			Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
		Anlageportfolio	40.892.540	99,89
		Sonstiges Nettovermögen	46.837	0,11
		Nettovermögen	<u>40.939.377</u>	<u>100,00</u>
				% des Gesamt- vermögens
		Analyse des Gesamtvermögens		
		Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		99,81
		Börsengehandelte derivative Instrumente		0,00
		Sonstiges Umlaufvermögen		0,19
		Gesamtvermögen		<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 null USD.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Global Equity SRI UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %)		
	Aktien: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %)		
	Australien: 2,71 % (30. Juni 2023: 3,54 %)		
11.365	Brambles Ltd.	105.467	0,57
9.115	Coles Group Ltd.	100.198	0,54
1.800	Computershare Ltd.	29.956	0,16
6.836	Dexus	35.824	0,19
4.870	IGO Ltd.	30.073	0,16
20.965	Pilbara Minerals Ltd.	56.507	0,30
1.950	Sonic Healthcare Ltd.	42.685	0,23
13.595	Stockland	41.281	0,22
6.575	Suncorp Group Ltd.	62.137	0,34
		<u>504.128</u>	<u>2,71</u>
	Österreich: 0,18 % (30. Juni 2023: 0,11 %)		
355	Verbund AG	32.960	0,18
		<u>32.960</u>	<u>0,18</u>
	Bermuda: 0,07 % (30. Juni 2023: 0,27 %)		
4.000	China Resources Gas Group Ltd.	13.114	0,07
		<u>13.114</u>	<u>0,07</u>
	Brasilien: 0,68 % (30. Juni 2023: 0,61 %)		
2.000	Banco Santander Brasil SA	13.299	0,07
13.000	Cia Energetica de Minas Gerais	30.723	0,16
3.500	Klabin SA	16.010	0,09
3.000	Lojas Renner SA	10.758	0,06
3.000	Telefonica Brasil SA	33.004	0,18
6.000	TIM SA	22.147	0,12
		<u>125.941</u>	<u>0,68</u>
	Kanada: 9,25 % (30. Juni 2023: 9,21 %)		
2.860	Agnico Eagle Mines Ltd.	157.576	0,85
3.920	Bank of Nova Scotia	191.749	1,03
355	Canadian Apartment Properties REIT	13.138	0,07
1.520	Canadian National Railway Co.	191.989	1,03
355	Canadian Tire Corp. Ltd.	37.885	0,20
1.475	Dollarama, Inc.	106.816	0,57
1.095	Gildan Activewear, Inc.	36.389	0,20
945	Intact Financial Corp.	146.100	0,79
1.410	Metro, Inc.	73.345	0,39
3.070	Nutrien Ltd.	173.802	0,94
1.110	Open Text Corp.	46.880	0,25
3.465	Pembina Pipeline Corp.	119.880	0,65
820	RB Global, Inc.	55.141	0,30
710	RioCan Real Estate Investment Trust	10.026	0,05
1.135	Saputo, Inc.	23.094	0,12
2.465	Sun Life Financial, Inc.	128.466	0,69
2.810	Toronto-Dominion Bank	182.460	0,98
295	West Fraser Timber Co. Ltd.	25.361	0,14
		<u>1.720.097</u>	<u>9,25</u>
	Kaimaninseln: 1,20 % (30. Juni 2023: 1,11 %)		
10.000	3SBio, Inc.	9.631	0,05
20.000	Bosideng International Holdings Ltd.	8.990	0,05
25.000	China Feihe Ltd.	13.671	0,07
7.500	NetEase, Inc.	135.044	0,73
1.790	Vipshop Holdings Ltd. ADR	31.790	0,17
25.000	Want Want China Holdings Ltd.	15.112	0,08
5.500	Yadea Group Holdings Ltd.	9.664	0,05
		<u>223.902</u>	<u>1,20</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Global Equity SRI UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Chile: 0,61 % (30. Juni 2023: 0,64 %)		
1.915	Empresas Copec SA	14.056	0,08
137.580	Enel Americas SA	15.361	0,08
1.405	Sociedad Quimica y Minera de Chile SA	84.707	0,45
		<u>114.124</u>	<u>0,61</u>
	China: 0,25 % (30. Juni 2023: 0,22 %)		
500	Ganfeng Lithium Group Co. Ltd. 'A' Shares	3.005	0,02
2.000	Ganfeng Lithium Group Co. Ltd. 'H' Shares	7.556	0,04
8.000	Shandong Weigao Group Medical Polymer Co. Ltd.	7.797	0,04
3.000	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co. Ltd.	4.388	0,03
8.000	Sinopharm Group Co. Ltd.	20.951	0,11
1.000	Zhejiang Weixing New Building Materials Co. Ltd.	2.032	0,01
		<u>45.729</u>	<u>0,25</u>
	Tschechische Republik: 0,05 % (30. Juni 2023: 0,04 %)		
2.130	Moneta Money Bank AS	8.920	0,05
		<u>8.920</u>	<u>0,05</u>
	Dänemark: 1,49 % (30. Juni 2023: 2,01 %)		
1.690	Novo Nordisk AS	174.826	0,94
745	Pandora AS	103.023	0,55
		<u>277.849</u>	<u>1,49</u>
	Finnland: 1,18 % (30. Juni 2023: 1,11 %)		
940	Elisa OYJ	43.477	0,24
1.330	Kesko OYJ	26.335	0,14
2.430	Stora Enso OYJ	33.621	0,18
3.080	UPM-Kymmene OYJ	115.883	0,62
		<u>219.316</u>	<u>1,18</u>
	Frankreich: 3,23 % (30. Juni 2023: 3,00 %)		
4.185	Cie Generale des Etablissements Michelin SCA	150.061	0,81
6.130	Credit Agricole SA	87.027	0,47
82	Hermes International SCA	173.808	0,93
380	L'Oreal SA	189.168	1,02
		<u>600.064</u>	<u>3,23</u>
	Deutschland: 1,73 % (30. Juni 2023: 1,57 %)		
3.890	Deutsche Post AG	192.746	1,04
790	Henkel AG & Co. KGaA (preferred stock)	63.583	0,34
505	Henkel AG & Co. KGaA 'A' Shares	36.249	0,19
345	LEG Immobilien SE	30.229	0,16
		<u>322.807</u>	<u>1,73</u>
	Griechenland: 0,30 % (30. Juni 2023: 0,22 %)		
1.095	Hellenic Telecommunications Organization SA	15.604	0,09
505	Motor Oil Hellas Corinth Refineries SA	13.255	0,07
650	Mytilineos SA	26.351	0,14
		<u>55.210</u>	<u>0,30</u>
	Hongkong: 1,34 % (30. Juni 2023: 1,39 %)		
30.000	BOC Hong Kong Holdings Ltd.	81.449	0,44
25.000	China Everbright Environment Group Ltd.	8.132	0,04
55.000	CSPC Pharmaceutical Group Ltd.	51.136	0,27
5.000	Hang Lung Properties Ltd.	6.967	0,04
3.500	Hang Seng Bank Ltd.	40.811	0,22
20.000	Sino Land Co. Ltd.	21.745	0,12
2.500	Swire Pacific Ltd.	21.163	0,11
9.000	Swire Properties Ltd.	18.211	0,10
		<u>249.614</u>	<u>1,34</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Global Equity SRI UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Ungarn: 0,12 % (30. Juni 2023: 0,08 %)		
900	Richter Gedeon Nyrt	22.760	0,12
		<u>22.760</u>	<u>0,12</u>
	Indien: 1,51 % (30. Juni 2023: 1,54 %)		
635	Britannia Industries Ltd.	40.737	0,22
3.470	Dabur India Ltd.	23.235	0,13
745	Hero MotoCorp Ltd.	37.061	0,20
4.845	Hindustan Unilever Ltd.	155.105	0,83
3.665	Marico Ltd.	24.158	0,13
		<u>280.296</u>	<u>1,51</u>
	Indonesien: 0,08 % (30. Juni 2023: 0,11 %)		
140.500	Kalbe Farma Tbk. PT	14.691	0,08
		<u>14.691</u>	<u>0,08</u>
	Irland: 0,58 % (30. Juni 2023: 0,44 %)		
2.785	James Hardie Industries PLC	107.350	0,58
		<u>107.350</u>	<u>0,58</u>
	Italien: 1,03 % (30. Juni 2023: 0,82 %)		
4.835	Assicurazioni Generali SpA	102.039	0,55
2.785	Mediobanca Banca di Credito Finanziario SpA	34.472	0,19
885	Moncler SpA	54.453	0,29
		<u>190.964</u>	<u>1,03</u>
	Japan: 9,48 % (30. Juni 2023: 9,27 %)		
3.500	Advantest Corp.	119.091	0,64
2.500	Ajinomoto Co., Inc.	96.468	0,52
12.000	Astellas Pharma, Inc.	143.510	0,77
1.800	Bridgestone Corp.	74.564	0,40
1.000	Brother Industries Ltd.	15.963	0,09
5.500	Daiwa Securities Group, Inc.	37.027	0,20
5.500	KDDI Corp.	175.011	0,94
1.500	MatsukiyoCocokara & Co.	26.568	0,14
800	Mitsui Chemicals, Inc.	23.731	0,13
1.064	Nitto Denko Corp.	79.623	0,43
2.000	Nomura Research Institute Ltd.	58.178	0,31
2.500	Ono Pharmaceutical Co. Ltd.	44.616	0,24
7.500	ORIX Corp.	141.297	0,76
6.500	Renesas Electronics Corp.	117.524	0,63
1.500	Seiko Epson Corp.	22.455	0,12
2.000	SG Holdings Co. Ltd.	28.713	0,15
15.000	SoftBank Corp.	187.207	1,01
2.000	Sompo Holdings, Inc.	97.829	0,53
1.000	Sumitomo Metal Mining Co. Ltd.	30.118	0,16
3.500	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	170.804	0,92
6.900	Yamaha Motor Co. Ltd.	61.644	0,33
500	ZOZO, Inc.	11.260	0,06
		<u>1.763.201</u>	<u>9,48</u>
	Jersey: 1,06 % (30. Juni 2023: 0,61 %)		
1.025	Ferguson PLC	197.897	1,06
		<u>197.897</u>	<u>1,06</u>
	Malaysia: 0,56 % (30. Juni 2023: 0,57 %)		
27.500	Malayan Banking Bhd.	53.205	0,28
500	Nestle Malaysia Bhd.	12.796	0,07
2.000	Petronas Dagangan Bhd.	9.506	0,05
3.000	PPB Group Bhd.	9.454	0,05

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Global Equity SRI UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Malaysia: 0,56 % (30. Juni 2023: 0,57 %) (Fortsetzung)		
9.500	RHB Bank Bhd.	11.268	0,06
17.000	Sime Darby Bhd.	8.694	0,05
		<u>104.923</u>	<u>0,56</u>
	Mexiko: 1,03 % (30. Juni 2023: 0,88 %)		
3.205	Arca Continental SAB de CV	35.090	0,19
950	Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV	27.907	0,15
12.775	Grupo Financiero Banorte SAB de CV	128.818	0,69
		<u>191.815</u>	<u>1,03</u>
	Niederlande: 2,87 % (30. Juni 2023: 2,37 %)		
255	ASML Holding NV	192.025	1,03
3.690	STMicroelectronics NV	184.426	0,99
1.105	Wolters Kluwer NV	157.096	0,85
		<u>533.547</u>	<u>2,87</u>
	Norwegen: 0,50 % (30. Juni 2023: 0,55 %)		
5.200	Orkla ASA	40.368	0,22
4.595	Telenor ASA	52.757	0,28
		<u>93.125</u>	<u>0,50</u>
	Polen: 0,05 % (30. Juni 2023: null)		
55	Budimex SA	8.756	0,05
		<u>8.756</u>	<u>0,05</u>
	Katar: 0,10 % (30. Juni 2023: 0,12 %)		
4.115	Qatar Fuel QSC	18.478	0,10
		<u>18.478</u>	<u>0,10</u>
	Russland: null (30. Juni 2023: null)		
9	PhosAgro PJSC Depository Receipts	-	0,00
447	PhosAgro PJSC GDR	-	0,00
1	PhosAgro PJSC GDR Reg S	-	0,00
357	Polyus PJSC	-	0,00
		<u>-</u>	<u>0,00</u>
	Singapur: 0,31 % (30. Juni 2023: null)		
14.000	CapitaLand Ascendas REIT	32.158	0,17
16.500	CapitaLand Integrated Commercial Trust	25.768	0,14
		<u>57.926</u>	<u>0,31</u>
	Südafrika: 1,98 % (30. Juni 2023: 2,07 %)		
3.795	Absa Group Ltd.	33.973	0,18
505	Anglo American Platinum Ltd.	26.620	0,14
1.555	Clicks Group Ltd.	27.695	0,15
6.700	Gold Fields Ltd.	101.771	0,55
7.060	Impala Platinum Holdings Ltd.	35.235	0,19
700	Kumba Iron Ore Ltd.	23.532	0,13
9.095	MTN Group Ltd.	57.442	0,31
21.595	Old Mutual Ltd.	15.422	0,08
4.315	Vodacom Group Ltd.	25.011	0,14
5.380	Woolworths Holdings Ltd.	21.241	0,11
		<u>367.942</u>	<u>1,98</u>
	Südkorea: 2,23 % (30. Juni 2023: 1,98 %)		
350	Coway Co. Ltd.	15.545	0,08
2.240	Hana Financial Group, Inc.	75.484	0,40
2.455	KB Financial Group, Inc.	103.126	0,55
630	LG Corp.	42.020	0,23
515	Samsung Engineering Co. Ltd.	11.596	0,06
415	Samsung Securities Co. Ltd.	12.406	0,07

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Global Equity SRI UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Südkorea: 2,23 % (30. Juni 2023: 1,98 %) (Fortsetzung)		
3.205	Shinhan Financial Group Co. Ltd.	99.915	0,54
235	S-Oil Corp.	12.700	0,07
4.210	Woori Financial Group, Inc.	42.495	0,23
		<u>415.287</u>	<u>2,23</u>
	Spanien: 0,25 % (30. Juni 2023: 0,29 %)		
2.775	Redeia Corp. SA	45.705	0,25
		<u>45.705</u>	<u>0,25</u>
	Schweden: 0,48 % (30. Juni 2023: 0,47 %)		
2.240	Boliden AB	69.904	0,37
2.320	Tele2 AB	19.922	0,11
		<u>89.826</u>	<u>0,48</u>
	Schweiz: 2,19 % (30. Juni 2023: 2,28 %)		
460	Kuehne & Nagel International AG	158.389	0,85
900	SGS SA	77.569	0,42
1.525	Swiss Re AG	171.335	0,92
		<u>407.293</u>	<u>2,19</u>
	Taiwan: 2,35 % (30. Juni 2023: 2,74 %)		
17.000	Acer, Inc.	29.801	0,16
25.000	Chunghwa Telecom Co. Ltd.	97.750	0,53
10.000	Evergreen Marine Corp. Taiwan Ltd.	46.757	0,25
10.000	Far EasTone Telecommunications Co. Ltd.	26.002	0,14
50.000	SinoPac Financial Holdings Co. Ltd.	32.095	0,17
9.550	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	184.524	0,99
350	Voltronic Power Technology Corp.	19.501	0,11
		<u>436.430</u>	<u>2,35</u>
	Thailand: 0,94 % (30. Juni 2023: 0,90 %)		
9.000	Advanced Info Service PCL NVDR	57.218	0,31
33.500	Bangkok Dusit Medical Services PCL	27.236	0,15
26.000	Bangkok Dusit Medical Services PCL NVDR	21.138	0,11
10.000	Central Pattana PCL NVDR	20.508	0,11
34.000	Home Product Center PCL NVDR	11.655	0,06
8.500	Intouch Holdings PCL NVDR	17.806	0,10
3.000	Kasikornbank PCL NVDR	11.865	0,06
5.000	Thai Oil PCL NVDR	7.874	0,04
		<u>175.300</u>	<u>0,94</u>
	Türkei: 0,08 % (30. Juni 2023: 0,05 %)		
22.740	Yapi ve Kredi Bankasi AS	15.045	0,08
		<u>15.045</u>	<u>0,08</u>
	Vereinigtes Königreich: 5,98 % (30. Juni 2023: 5,64 %)		
9.155	abrdn PLC	20.850	0,11
1.240	Admiral Group PLC	42.427	0,23
5.340	Auto Trader Group PLC	49.109	0,26
8.260	Barratt Developments PLC	59.241	0,32
665	Berkeley Group Holdings PLC	39.742	0,21
50.175	BT Group PLC	79.058	0,42
2.220	Burberry Group PLC	40.074	0,22
705	Intertek Group PLC	38.160	0,21
7.465	J Sainsbury PLC	28.797	0,15
13.515	Kingfisher PLC	41.918	0,23
3.570	Mondi PLC	69.972	0,38
3.365	Pearson PLC	41.361	0,22
4.670	RELX PLC	185.148	1,00
4.675	Schroders PLC	25.621	0,14

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Global Equity SRI UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigtes Königreich: 5,98 % (30. Juni 2023: 5,64 %) (Fortsetzung)		
5.265	SSE PLC	124.572	0,67
24.135	Taylor Wimpey PLC	45.243	0,24
3.735	Unilever PLC	180.932	0,97
		<u>1.112.225</u>	<u>5,98</u>
	Vereinigte Staaten: 39,63 % (30. Juni 2023: 40,70 %)		
285	Adobe, Inc.	170.031	0,91
655	Amgen, Inc.	188.653	1,01
3.720	Bank of New York Mellon Corp.	193.626	1,04
1.400	Best Buy Co., Inc.	109.592	0,59
760	Biogen, Inc.	196.665	1,06
835	Builders FirstSource, Inc.	139.395	0,75
805	CH Robinson Worldwide, Inc.	69.544	0,37
810	Cheniere Energy, Inc.	138.275	0,74
845	Clorox Co.	120.489	0,65
3.035	Coca-Cola Co.	178.853	0,96
2.975	Conagra Brands, Inc.	85.264	0,46
1.910	Consolidated Edison, Inc.	173.753	0,93
785	Cummins, Inc.	188.062	1,01
130	Deckers Outdoor Corp.	86.896	0,47
1.290	Electronic Arts, Inc.	176.485	0,95
1.160	Expeditors International of Washington, Inc.	147.552	0,79
245	FactSet Research Systems, Inc.	116.877	0,63
2.860	Fastenal Co.	185.242	1,00
560	Fortune Brands Innovations, Inc.	42.638	0,23
1.320	Fox Corp. 'A' Shares	39.164	0,21
755	Fox Corp. 'B' Shares	20.876	0,11
2.715	General Mills, Inc.	176.855	0,95
780	Graco, Inc.	67.673	0,36
1.410	Hologic, Inc.	100.745	0,54
570	Home Depot, Inc.	197.533	1,06
730	Illinois Tool Works, Inc.	191.216	1,03
1.695	International Paper Co.	61.274	0,33
2.180	Interpublic Group of Co., Inc.	71.155	0,38
1.490	Iron Mountain, Inc.	104.270	0,56
495	J M Smucker Co.	62.558	0,34
375	JB Hunt Transport Services, Inc.	74.903	0,40
1.635	Kellanova	91.413	0,49
905	Knight-Swift Transportation Holdings, Inc.	52.173	0,28
510	Laboratory Corp. of America Holdings	115.918	0,62
245	Lam Research Corp.	191.899	1,03
100	Lennox International, Inc.	44.752	0,24
1.465	LKQ Corp.	70.012	0,38
170	MarketAxess Holdings, Inc.	49.785	0,27
885	Marsh & McLennan Co., Inc.	167.681	0,90
465	Microsoft Corp.	174.859	0,94
485	Moody's Corp.	189.422	1,02
4.765	Newmont Corp.	197.223	1,06
435	Old Dominion Freight Line, Inc.	176.319	0,95
630	Owens Corning	93.385	0,50
1.045	PepsiCo, Inc.	177.483	0,95
1.475	Phillips 66	196.381	1,06
735	Quest Diagnostics, Inc.	101.342	0,55
790	Robert Half, Inc.	69.457	0,37
1.535	T Rowe Price Group, Inc.	165.304	0,89
1.120	Texas Instruments, Inc.	190.915	1,03
615	Tractor Supply Co.	132.243	0,71

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Global Equity SRI UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,66 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 39,63 % (30. Juni 2023: 40,70 %) (Fortsetzung)		
1.020	Travelers Co., Inc.	194.300	1,05
1.405	Valero Energy Corp.	182.650	0,98
4.775	Verizon Communications, Inc.	180.017	0,97
320	West Pharmaceutical Services, Inc.	112.678	0,61
215	WW Grainger, Inc.	178.168	0,96
		<u>7.371.893</u>	<u>39,63</u>
	Aktien insgesamt	<u>18.536.450</u>	<u>99,66</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>18.536.450</u>	<u>99,66</u>

Derivative Finanzinstrumente: 0,02 % (30. Juni 2023: 0,00 %)

Terminkontrakte (Futures): 0,02 % (30. Juni 2023: 0,00 %)*

Nominal- betrag USD	Durchschnittlicher Anschaffungskurs USD		Nicht realisierter Gewinn USD	% des Netto- vermögens
35.081	351	1 of MSCI ACWI Long Futures Contracts Expiring December 2023	3.143	0,02
38.102	381	1 of MSCI ACWI Long Futures Contracts Expiring March 2024	1.064	0,00
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Terminkontrakten (Futures)	<u>4.207</u>	<u>0,02</u>
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>4.207</u>	<u>0,02</u>
			Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
		Anlageportfolio	18.540.657	99,68
		Sonstiges Nettovermögen	<u>58.736</u>	<u>0,32</u>
		Nettovermögen	<u>18.599.393</u>	<u>100,00</u>
				% des Gesamt- vermögens
		Analyse des Gesamtvermögens		
		Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		99,60
		Börsengehandelte derivative Instrumente		0,02
		Sonstiges Umlaufvermögen		<u>0,38</u>
		Gesamtvermögen		<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 null USD.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin U.S. Equity UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,64 % (30. Juni 2023: 99,88 %)		
	Aktien: 99,64 % (30. Juni 2023: 99,88 %)		
	Bermuda: 0,13 % (30. Juni 2023: 0,12 %)		
295	Assured Guaranty Ltd.	22.075	0,01
8.260	Invesco Ltd.	147.358	0,10
15	White Mountains Insurance Group Ltd.	22.575	0,02
		<u>192.008</u>	<u>0,13</u>
	Guernsey: 0,19 % (30. Juni 2023: 0,25 %)		
3.186	Amdocs Ltd.	280.018	0,19
		<u>280.018</u>	<u>0,19</u>
	Irland: 1,16 % (30. Juni 2023: 1,71 %)		
4.307	Accenture PLC	1.511.369	1,01
1.829	Allegion PLC	231.716	0,15
		<u>1.743.085</u>	<u>1,16</u>
	Jersey: 0,32 % (30. Juni 2023: 0,20 %)		
29.264	Amcor PLC	282.105	0,19
1.003	Ferguson PLC	193.649	0,13
		<u>475.754</u>	<u>0,32</u>
	Niederlande: 0,51 % (30. Juni 2023: 0,55 %)		
8.024	LyondellBasell Industries NV	762.922	0,51
		<u>762.922</u>	<u>0,51</u>
	Vereinigte Staaten: 97,33 % (30. Juni 2023: 97,05 %)		
2.832	A O Smith Corp.	233.470	0,16
10.030	AbbVie, Inc.	1.554.349	1,04
2.360	Adobe, Inc.	1.407.976	0,94
649	Advance Auto Parts, Inc.	39.608	0,03
1.062	Agree Realty Corp.	66.853	0,04
4.779	Air Products & Chemicals, Inc.	1.308.490	0,87
4.484	Albertsons Co., Inc.	103.132	0,07
2.714	Allison Transmission Holdings, Inc.	157.819	0,10
5.841	Alphabet, Inc. 'A' Shares	815.929	0,54
4.956	Alphabet, Inc. 'C' Shares	698.449	0,47
33.984	Altria Group, Inc.	1.370.915	0,91
5.310	Amgen, Inc.	1.529.386	1,02
3.894	Antero Resources Corp.	88.316	0,06
5.428	APA Corp.	194.757	0,13
7.493	Apple, Inc.	1.442.627	0,96
9.558	Applied Materials, Inc.	1.549.065	1,03
11.033	Archer-Daniels-Midland Co.	796.803	0,53
236	Armstrong World Industries, Inc.	23.204	0,02
86.317	AT&T, Inc.	1.448.399	0,96
6.195	Automatic Data Processing, Inc.	1.443.249	0,96
826	AutoNation, Inc.	124.049	0,08
503	AutoZone, Inc.	1.300.562	0,87
2.124	AvalonBay Communities, Inc.	397.655	0,26
6.018	Best Buy Co., Inc.	471.089	0,31
2.183	BJ's Wholesale Club Holdings, Inc.	145.519	0,10
198	Booking Holdings, Inc.	702.350	0,47
2.065	BorgWarner, Inc.	74.030	0,05
27.376	Bristol-Myers Squibb Co.	1.404.663	0,94
1.534	Broadcom, Inc.	1.712.327	1,14
590	Broadridge Financial Solutions, Inc.	121.393	0,08
1.416	Brunswick Corp.	136.998	0,09
2.478	Builders FirstSource, Inc.	413.677	0,28
1.121	BWX Technologies, Inc.	86.014	0,06
4.897	Cadence Design Systems, Inc.	1.333.796	0,89
2.360	Cardinal Health, Inc.	237.888	0,16

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin U.S. Equity UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,64 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,64 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 97,33 % (30. Juni 2023: 97,05 %) (Fortsetzung)		
944	Carter's, Inc.....	70.696	0,05
885	Casey's General Stores, Inc.	243.145	0,16
2.655	Caterpillar, Inc.	785.004	0,52
531	Cboe Global Markets, Inc.	94.815	0,06
4.012	CF Industries Holdings, Inc.	318.954	0,21
3.363	CH Robinson Worldwide, Inc.	290.530	0,19
413	Chemed Corp.	241.502	0,16
2.242	Chesapeake Energy Corp.	172.499	0,11
9.971	Chevron Corp.	1.487.274	0,99
255	Chipotle Mexican Grill, Inc.	583.175	0,39
6.136	Church & Dwight Co., Inc.	580.220	0,39
3.776	Cigna Group.....	1.130.723	0,75
2.124	Cintas Corp.	1.280.050	0,85
29.559	Cisco Systems, Inc.	1.493.321	0,99
26.491	Citigroup, Inc.	1.362.697	0,91
4.484	Citizens Financial Group, Inc.	148.600	0,10
1.239	Clorox Co.	176.669	0,12
24.485	Coca-Cola Co.	1.442.901	0,96
12.567	Cognizant Technology Solutions Corp.	949.186	0,63
11.800	Colgate-Palmolive Co.	940.578	0,63
20.355	Comcast Corp.	892.567	0,59
9.499	Conagra Brands, Inc.	272.241	0,18
12.390	ConocoPhillips	1.438.107	0,96
8.378	Consolidated Edison, Inc.	762.147	0,51
8.201	Copart, Inc.	401.849	0,27
19.824	Coterra Energy, Inc.	505.908	0,34
295	Crane NXT Co.	16.777	0,01
3.776	Cummins, Inc.	904.616	0,60
20.001	CVS Health Corp.	1.579.279	1,05
1.121	Darden Restaurants, Inc.	184.180	0,12
236	Deckers Outdoor Corp.	157.749	0,10
13.275	Devon Energy Corp.	601.358	0,40
3.304	Diamondback Energy, Inc.	512.384	0,34
1.298	Dick's Sporting Goods, Inc.	190.741	0,13
472	Domino's Pizza, Inc.	194.573	0,13
649	Donaldson Co., Inc.	42.412	0,03
14.927	Dow, Inc.	818.597	0,55
7.493	DR Horton, Inc.	1.138.786	0,76
708	Eagle Materials, Inc.	143.611	0,10
2.537	eBay, Inc.	110.664	0,07
5.782	Electronic Arts, Inc.	791.035	0,53
2.419	Eli Lilly & Co.	1.410.083	0,94
472	EMCOR Group, Inc.	101.683	0,07
10.915	EOG Resources, Inc.	1.320.169	0,88
1.121	EPR Properties	54.312	0,04
5.133	EQT Corp.	198.442	0,13
885	Evercore, Inc.	151.379	0,10
4.425	Expeditors International of Washington, Inc.	562.860	0,37
13.924	Exxon Mobil Corp.	1.392.122	0,93
1.003	FactSet Research Systems, Inc.	478.481	0,32
531	Fair Isaac Corp.	618.089	0,41
15.930	Fastenal Co.	1.031.786	0,69
1.180	FedEx Corp.	298.505	0,20
118	First Citizens BancShares, Inc.	167.438	0,11
4.779	Flowers Foods, Inc.	107.575	0,07
649	FMC Corp.	40.919	0,03
5.959	FNB Corp.	82.055	0,05

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin U.S. Equity UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,64 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,64 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 97,33 % (30. Juni 2023: 97,05 %) (Fortsetzung)		
1.180	Fortune Brands Innovations, Inc.	89.845	0,06
5.782	Fox Corp.	171.552	0,11
767	FTI Consulting, Inc.	152.748	0,10
4.543	Gaming & Leisure Properties, Inc.	224.197	0,15
4.897	General Dynamics Corp.	1.271.604	0,85
14.927	General Mills, Inc.	972.345	0,65
6.608	Gentex Corp.	215.817	0,14
4.366	Graco, Inc.	378.794	0,25
767	Grand Canyon Education, Inc.	101.275	0,07
1.888	H&R Block, Inc.	91.323	0,06
4.366	Hershey Co.	813.997	0,54
24.839	Hewlett Packard Enterprise Co.	421.766	0,28
2.301	HF Sinclair Corp.	127.867	0,08
7.139	Hormel Foods Corp.	229.233	0,15
29.972	HP, Inc.	901.857	0,60
1.121	Hubbell, Inc.	368.731	0,25
1.003	Huntington Ingalls Industries, Inc.	260.419	0,17
4.071	Huntsman Corp.	102.304	0,07
1.829	IDEXX Laboratories, Inc.	1.015.186	0,68
5.900	Illinois Tool Works, Inc.	1.545.446	1,03
1.652	Ingredion, Inc.	179.292	0,12
9.027	International Business Machines Corp.	1.476.366	0,98
8.142	International Paper Co.	294.333	0,20
9.499	Interpublic Group of Co., Inc.	310.047	0,21
1.888	Jack Henry & Associates, Inc.	308.518	0,21
2.183	JB Hunt Transport Services, Inc.	436.032	0,29
9.263	Johnson & Johnson	1.451.883	0,97
1.121	Kilroy Realty Corp.	44.661	0,03
7.021	Kimberly-Clark Corp.	853.122	0,57
2.596	KLA Corp.	1.509.055	1,01
17.169	Kroger Co.	784.795	0,52
2.006	Lam Research Corp.	1.571.220	1,05
1.475	Lamb Weston Holdings, Inc.	159.433	0,11
1.003	Landstar System, Inc.	194.231	0,13
118	Lennar Corp.	15.818	0,01
5.192	Lennar Corp. 'A' Shares	773.816	0,52
1.239	Lincoln Electric Holdings, Inc.	269.433	0,18
3.186	Lockheed Martin Corp.	1.444.023	0,96
7.198	Lowe's Co., Inc.	1.601.915	1,07
767	LPL Financial Holdings, Inc.	174.585	0,12
4.956	Macy's, Inc.	99.715	0,07
1.239	Manhattan Associates, Inc.	266.781	0,18
11.446	Marathon Oil Corp.	276.535	0,18
8.437	Marathon Petroleum Corp.	1.251.713	0,83
354	MarketAxess Holdings, Inc.	103.669	0,07
2.478	Marsh & McLennan Co., Inc.	469.507	0,31
1.121	Masco Corp.	75.085	0,05
3.481	Mastercard, Inc.	1.484.681	0,99
5.074	McDonald's Corp.	1.504.492	1,00
236	Medpace Holdings, Inc.	72.341	0,05
13.924	Merck & Co., Inc.	1.517.994	1,01
4.366	Meta Platforms, Inc.	1.545.389	1,03
5.546	MGIC Investment Corp.	106.982	0,07
5.251	Microchip Technology, Inc.	473.535	0,32
3.776	Microsoft Corp.	1.419.927	0,95
17.936	Monster Beverage Corp.	1.033.293	0,69
3.894	Moody's Corp.	1.520.841	1,01

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin U.S. Equity UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,64 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,64 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 97,33 % (30. Juni 2023: 97,05 %) (Fortsetzung)		
5.723	Mosaic Co.	204.483	0,14
1.239	MSC Industrial Direct Co., Inc.	125.461	0,08
236	Murphy USA, Inc.	84.148	0,06
1.770	National Fuel Gas Co.	88.801	0,06
357	NET Lease Office Properties	6.597	0,00
6.018	NetApp, Inc.	530.547	0,35
14.750	New York Community Bancorp, Inc.	150.893	0,10
177	NewMarket Corp.	96.612	0,06
4.897	NNN REIT, Inc.	211.061	0,14
2.891	Northrop Grumman Corp.	1.353.393	0,90
7.139	Nucor Corp.	1.242.472	0,83
87	NVR, Inc.	609.039	0,41
9.381	Occidental Petroleum Corp.	560.140	0,37
2.478	Old Dominion Freight Line, Inc.	1.004.408	0,67
5.251	Old Republic International Corp.	154.379	0,10
4.543	Omega Healthcare Investors, Inc.	139.288	0,09
5.369	Omnicom Group, Inc.	464.472	0,31
1.534	OneMain Holdings, Inc.	75.473	0,05
5.074	ONEOK, Inc.	356.296	0,24
1.416	O'Reilly Automotive, Inc.	1.345.313	0,90
6.136	Organon & Co.	88.481	0,06
295	Oshkosh Corp.	31.981	0,02
3.481	Ovintiv, Inc.	152.886	0,10
1.298	Owens Corning	192.403	0,13
12.685	PACCAR, Inc.	1.238.690	0,82
2.419	Packaging Corp. of America	394.079	0,26
1.475	Palo Alto Networks, Inc.	434.948	0,29
8.673	Paychex, Inc.	1.033.041	0,69
472	Penske Automotive Group, Inc.	75.761	0,05
8.555	PepsiCo, Inc.	1.452.981	0,97
46.905	Pfizer, Inc.	1.350.395	0,90
15.340	Philip Morris International, Inc.	1.443.187	0,96
8.732	Phillips 66	1.162.578	0,77
295	Phinia, Inc.	8.936	0,01
4.602	Pioneer Natural Resources Co.	1.034.898	0,69
1.062	Polaris, Inc.	100.646	0,07
2.419	Premier, Inc.	54.089	0,04
9.322	Procter & Gamble Co.	1.366.046	0,91
4.425	Public Storage	1.349.625	0,90
6.018	PulteGroup, Inc.	621.178	0,41
11.092	QUALCOMM, Inc.	1.604.236	1,07
2.596	Quest Diagnostics, Inc.	357.936	0,24
2.242	Range Resources Corp.	68.246	0,05
15.340	Realty Income Corp.	880.823	0,59
1.711	Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	1.502.754	1,00
1.534	Reliance Steel & Aluminum Co.	429.029	0,29
7.670	Rithm Capital Corp.	81.916	0,05
3.127	Robert Half, Inc.	274.926	0,18
6.077	Rollins, Inc.	265.383	0,18
826	Ryder System, Inc.	95.040	0,06
1.180	Schneider National, Inc.	30.031	0,02
236	Science Applications International Corp.	29.340	0,02
2.655	SEI Investments Co.	168.725	0,11
1.711	Simon Property Group, Inc.	244.057	0,16
4.307	Skyworks Solutions, Inc.	484.193	0,32
1.357	Snap-on, Inc.	391.956	0,26
2.006	Southern Copper Corp.	172.656	0,11

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin U.S. Equity UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,64 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,64 % (30. Juni 2023: 99,88 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 97,33 % (30. Juni 2023: 97,05 %) (Fortsetzung)		
16.166	Southwestern Energy Co.	105.887	0,07
3.304	Spirit Realty Capital, Inc.	144.352	0,10
4.897	Starwood Property Trust, Inc.	102.935	0,07
4.956	Steel Dynamics, Inc.	585.304	0,39
9.499	Synchrony Financial	362.767	0,24
2.596	Sysco Corp.	189.845	0,13
5.015	T Rowe Price Group, Inc.	540.065	0,36
2.242	Tapestry, Inc.	82.528	0,05
9.381	Texas Instruments, Inc.	1.599.085	1,07
118	Texas Pacific Land Corp.	185.549	0,12
649	Texas Roadhouse, Inc.	79.327	0,05
826	Thor Industries, Inc.	97.675	0,06
1.888	Toll Brothers, Inc.	194.068	0,13
177	TopBuild Corp.	66.244	0,04
3.068	Tractor Supply Co.	659.712	0,44
531	Trex Co., Inc.	43.961	0,03
4.661	U.S. Steel Corp.	226.758	0,15
885	Ulta Beauty, Inc.	433.641	0,29
6.372	Union Pacific Corp.	1.565.091	1,04
9.440	United Parcel Service, Inc.	1.484.251	0,99
354	United Rentals, Inc.	202.991	0,14
944	United Therapeutics Corp.	207.576	0,14
2.596	UnitedHealth Group, Inc.	1.366.716	0,91
3.540	Unum Group	160.079	0,11
7.316	Valero Energy Corp.	951.080	0,63
37.288	Verizon Communications, Inc.	1.405.758	0,94
4.012	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	1.632.443	1,09
19.942	VICI Properties, Inc.	635.751	0,42
5.546	Visa, Inc.	1.443.901	0,96
9.145	Walmart, Inc.	1.441.709	0,96
1.357	Waters Corp.	446.765	0,30
885	Watsco, Inc.	379.196	0,25
8.614	Western Union Co.	102.679	0,07
472	Westlake Corp.	66.061	0,04
2.183	Williams-Sonoma, Inc.	440.486	0,29
5.369	WP Carey, Inc.	347.965	0,23
1.239	WW Grainger, Inc.	1.026.747	0,68
5.428	Yum! Brands, Inc.	709.222	0,47
		146.121.710	97,33
	Aktien insgesamt	149.575.497	99,64
	Wertpapiere insgesamt	149.575.497	99,64

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin U.S. Equity UCITS ETF (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente: 0,00 % (30. Juni 2023: 0,00 %)

Terminkontrakte (Futures): 0,00 % (30. Juni 2023: 0,00 %)*

Nominal- betrag USD	Durchschnittlicher Anschaffungskurs USD		Nicht realisierter Gewinn USD	% des Netto- vermögens
499.406	4.756	21 of S&P 500 Mic Emin Long Futures Contracts Expiring March 2024	6.694	0,00
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Terminkontrakten (Futures)	6.694	0,00
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	6.694	0,00
			Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
		Anlageportfolio	149.582.191	99,64
		Sonstiges Nettovermögen	538.208	0,36
		Nettovermögen	150.120.399	100,00
				% des Gesamt- vermögens
		Analyse des Gesamtvermögens		
		Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		99,60
		Börsengehandelte derivative Instrumente		0,00
		Sonstiges Umlaufvermögen		0,40
		Gesamtvermögen		100,00

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 16.824 USD.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %)		
	Österreich: 0,19 % (30. Juni 2023: 0,41 %)		
78	BAWAG Group AG	3.742	0,01
364	Erste Group Bank AG	13.370	0,03
676	Verbund AG	56.818	0,13
169	voestalpine AG	4.827	0,01
169	Wienerberger AG	5.107	0,01
		83.864	0,19
	Belgien: 1,20 % (30. Juni 2023: 1,29 %)		
44	Aedifica SA	2.801	0,01
364	Ageas SA	14.309	0,03
4.316	Anheuser-Busch InBev SA	252.141	0,56
234	Cofinimmo SA	16.708	0,04
91	Elia Group SA	10.310	0,02
104	Groupe Bruxelles Lambert NV	7.407	0,02
611	KBC Group NV	35.878	0,08
13	Sofina SA	2.930	0,01
884	UCB SA	69.747	0,15
3.159	Umicore SA	78.659	0,17
1.690	Warehouses De Pauw CVA	48.165	0,11
		539.055	1,20
	Bermuda: 0,12 % (30. Juni 2023: 0,02 %)		
8.229	Aegon Ltd.	43.186	0,10
780	Hiscox Ltd.	9.487	0,02
		52.673	0,12
	Dänemark: 7,91 % (30. Juni 2023: 7,42 %)		
364	Ambu AS	5.137	0,01
351	Carlsberg AS	39.872	0,09
845	Coloplast AS	87.509	0,20
3.900	Danske Bank AS	94.380	0,21
468	Demant AS	18.583	0,04
2.015	DSV AS	320.446	0,71
65	Genmab AS	18.790	0,04
949	GN Store Nord AS	21.871	0,05
312	ISS AS	5.397	0,01
52	Jyske Bank AS	3.376	0,01
22.165	Novo Nordisk AS	2.075.692	4,62
3.224	Novozymes AS	160.496	0,36
1.053	Pandora AS	131.820	0,29
39	Ringkjoebing Landbobank AS	5.187	0,01
156	Rockwool AS	41.351	0,09
78	Sydbank AS	3.072	0,01
247	Topdanmark AS	10.682	0,02
637	Tryg AS	12.553	0,03
17.381	Vestas Wind Systems AS	499.660	1,11
		3.555.874	7,91
	Finnland: 0,99 % (30. Juni 2023: 1,02 %)		
1.573	Elisa OYJ	65.862	0,15
234	Huhtamaki OYJ	8.595	0,02
741	Kesko OYJ	13.282	0,03
585	Kojamo OYJ	6.961	0,01
806	Kone OYJ	36.399	0,08
1.105	Metso OYJ	10.133	0,02
15.431	Nokia OYJ	47.095	0,10
9.984	Nordea Bank Abp	112.080	0,25
325	Orion OYJ	12.763	0,03
754	Sampo OYJ	29.866	0,07

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Finnland: 0,99 % (30. Juni 2023: 1,02 %) (Fortsetzung)		
2.028	Stora Enso OYJ	25.401	0,06
1.586	TietoEVRY OYJ	34.162	0,07
1.183	UPM-Kymmene OYJ	40.293	0,09
182	Valmet OYJ	4.752	0,01
		447.644	0,99
	Frankreich: 22,87 % (30. Juni 2023: 23,23 %)		
208	Accor SA	7.197	0,02
39	Aeroports de Paris SA	4.571	0,01
4.329	Air Liquide SA	762.423	1,70
1.885	Alstom SA	22.959	0,05
195	Alten SA	26.247	0,06
234	Amundi SA	14.414	0,03
624	Arkema SA	64.272	0,14
12.506	AXA SA	368.802	0,82
156	BioMerieux	15.694	0,04
4.641	BNP Paribas SA	290.480	0,65
858	Bouygues SA	29.275	0,07
3.133	Capgemini SE	591.354	1,32
13	Christian Dior SE	9.198	0,02
1.456	Cie de Saint-Gobain SA	97.057	0,22
117	Covivio SA	5.696	0,01
1.547	Credit Agricole SA	19.882	0,04
2.626	Danone SA	154.094	0,34
6.630	Dassault Systemes SE	293.278	0,65
1.495	Edenred SE	80.939	0,18
130	Eiffage SA	12.613	0,03
533	Elis SA	10.068	0,02
468	EssilorLuxottica SA	84.989	0,19
91	Eurazeo SE	6.538	0,01
364	Forvia SE	7.433	0,02
572	Gecina SA	62.977	0,14
5.668	Getlink SE	93.890	0,21
566	Hermes International SCA	1.086.041	2,41
390	Ipsen SA	42.081	0,09
1.261	Kering SA	503.139	1,12
923	Klepierre SA	22.780	0,05
871	La Francaise des Jeux SAEM	28.604	0,06
832	Legrand SA	78.291	0,17
2.678	L'Oreal SA	1.206.841	2,68
2.769	LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	2.031.338	4,52
17.823	Orange SA	183.648	0,41
858	Pernod Ricard SA	137.066	0,31
5.252	Publicis Groupe SA	441.168	0,98
208	Remy Cointreau SA	23.920	0,05
273	Renault SA	10.075	0,02
533	Rexel SA	13.202	0,03
8.359	Sanofi SA	750.304	1,67
26	Sartorius Stedim Biotech	6.227	0,01
1.209	Schneider Electric SE	219.772	0,49
572	SCOR SE	15.135	0,03
52	SEB SA	5.876	0,01
1.950	Societe Generale SA	46.849	0,10
130	Sodexo SA	12.951	0,03
169	SOITEC	27.344	0,06
195	Sopra Steria Group SACA	38.571	0,09
676	SPIE SA	19.131	0,04

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Frankreich: 22,87 % (30. Juni 2023: 23,23 %) (Fortsetzung)		
156	Teleperformance SE	20.600	0,05
481	Ubisoft Entertainment SA	11.116	0,03
325	Unibail-Rodamco-Westfield	21.749	0,05
364	Valeo SE	5.065	0,01
1.547	Veolia Environnement SA	44.182	0,10
169	Verallia SA	5.891	0,01
3.744	Vivendi SE	36.227	0,08
39	Wendel SE	3.145	0,01
3.263	Worldline SA	51.131	0,11
		10.285.800	22,87
	Deutschland: 13,07 % (30. Juni 2023: 13,71 %)		
897	adidas AG	165.191	0,37
104	AIXTRON SE	4.021	0,01
1.781	Allianz SE	430.913	0,96
156	Aurubis AG	11.585	0,03
2.340	BASF SE	114.145	0,25
455	Bayerische Motoren Werke AG	45.855	0,10
234	Bechtle AG	10.621	0,02
936	Beiersdorf AG	127.015	0,28
975	Brenntag SE	81.139	0,18
39	Carl Zeiss Meditec AG	3.855	0,01
4.797	Commerzbank AG	51.616	0,12
156	Continental AG	12.000	0,03
910	Covestro AG	47.939	0,11
78	CTS Eventim AG & Co. KGaA	4.883	0,01
260	Daimler Truck Holding AG	8.845	0,02
208	Delivery Hero SE	5.202	0,01
3.939	Deutsche Bank AG	48.702	0,11
611	Deutsche Boerse AG	113.951	0,25
8.060	Deutsche Lufthansa AG	64.867	0,14
16.510	Deutsche Post AG	740.556	1,65
34.684	Deutsche Telekom AG	754.377	1,68
845	Encavis AG	13.174	0,03
1.118	Evonik Industries AG	20.683	0,05
156	Evotec SE	3.320	0,01
260	Freenet AG	6.588	0,02
143	Fresenius Medical Care AG	5.428	0,01
481	Fresenius SE & Co. KGaA	13.502	0,03
286	GEA Group AG	10.779	0,02
143	Hannover Rueck SE	30.931	0,07
325	Heidelberg Materials AG	26.305	0,06
728	HelloFresh SE	10.418	0,02
806	Henkel AG & Co. KGaA	58.725	0,13
624	Hugo Boss AG	42.095	0,09
3.042	Infineon Technologies AG	114.988	0,26
559	K&S AG	7.999	0,02
156	KION Group AG	6.033	0,01
221	Knorr-Bremse AG	12.995	0,03
598	Lanxess AG	16.965	0,04
78	LEG Immobilien SE	6.187	0,01
1.482	Mercedes-Benz Group AG	92.699	0,21
559	Merck KGaA	80.552	0,18
13	MTU Aero Engines AG	2.538	0,01
481	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen	180.423	0,40
78	Nemetschek SE	6.121	0,01
234	Porsche Automobil Holding SE	10.839	0,02

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Deutschland: 13,07 % (30. Juni 2023: 13,71 %) (Fortsetzung)		
832	Puma SE	42.033	0,09
13	Rational AG	9.093	0,02
8.398	SAP SE	1.171.353	2,60
52	Sartorius AG	17.326	0,04
78	Scout24 SE	5.004	0,01
2.886	Siemens AG	490.389	1,09
2.899	Siemens Healthineers AG	152.487	0,34
2.184	Symrise AG	217.614	0,48
104	Talanx AG	6.724	0,02
3.523	thyssenkrupp AG	22.237	0,05
260	Volkswagen AG	29.068	0,06
377	Vonovia SE	10.760	0,02
286	Wacker Chemie AG	32.690	0,07
2.028	Zalando SE	43.501	0,10
		5.877.844	13,07
	Irland: 1,43 % (30. Juni 2023: 1,28 %)		
10.504	AIB Group PLC	40.756	0,09
8.190	Bank of Ireland Group PLC	67.305	0,15
2.587	CRH PLC	161.514	0,36
234	Flutter Entertainment PLC	37.440	0,08
455	Glanbia PLC	6.784	0,01
546	Grafton Group PLC	5.741	0,01
494	Kerry Group PLC	38.858	0,09
2.392	Kingspan Group PLC	187.533	0,42
1.391	Ryanair Holdings PLC	26.533	0,06
2.002	Smurfit Kappa Group PLC	71.832	0,16
		644.296	1,43
	Isle of Man: 0,03 % (30. Juni 2023: 0,04 %)		
1.339	Entain PLC	15.363	0,03
		15.363	0,03
	Italien: 1,20 % (30. Juni 2023: 1,20 %)		
4.277	Assicurazioni Generali SpA	81.712	0,18
156	Azimut Holding SpA	3.688	0,01
1.911	Banco BPM SpA	9.137	0,02
1.534	BPER Banca	4.642	0,01
26	DiaSorin SpA	2.424	0,01
351	FinecoBank Banca Fineco SpA	4.768	0,01
2.561	Infrastrutture Wireless Italiane SpA	29.324	0,07
104	Interpump Group SpA	4.875	0,01
23.842	Intesa Sanpaolo SpA	63.026	0,14
1.664	Mediobanca Banca di Credito Finanziario SpA	18.645	0,04
2.093	Moncler SpA	116.580	0,26
11.401	Nexi SpA	84.436	0,19
455	Poste Italiane SpA	4.675	0,01
130	Recordati Industria Chimica e Farmaceutica SpA	6.348	0,01
52	Reply SpA	6.214	0,01
27.846	Telecom Italia SpA	8.192	0,02
2.704	Terna - Rete Elettrica Nazionale	20.426	0,05
2.834	UniCredit SpA	69.617	0,15
		538.729	1,20
	Jersey: 0,58 % (30. Juni 2023: 0,70 %)		
4.459	Experian PLC	164.769	0,37
1.677	Man Group PLC	4.501	0,01
10.569	WPP PLC	91.843	0,20
		261.113	0,58

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Luxemburg: 0,04 % (30. Juni 2023: 0,04 %)		
91	Eurofins Scientific SE	5.367	0,01
611	Millicom International Cellular SA	9.893	0,02
533	SES SA	3.177	0,01
		<u>18.437</u>	<u>0,04</u>
	Malta: null (30. Juni 2023: 0,01 %)		
	Niederlande: 9,00 % (30. Juni 2023: 8,77 %)		
390	ABN AMRO Bank NV	5.300	0,01
35	Adyen NV	40.831	0,09
2.548	Akzo Nobel NV	190.641	0,42
39	Argenx SE	13.397	0,03
130	ASM International NV	61.093	0,14
3.003	ASML Holding NV	2.047.145	4,55
585	ASR Nederland NV	24.979	0,06
91	BE Semiconductor Industries NV	12.417	0,03
546	Davide Campari-Milano NV	5.577	0,01
403	Euronext NV	31.696	0,07
65	EXOR NV	5.883	0,01
182	Ferrari NV	55.546	0,12
143	Heineken Holding NV	10.954	0,02
1.014	Heineken NV	93.227	0,21
195	IMCD NV	30.722	0,07
16.328	ING Groep NV	220.853	0,49
390	JDE Peet's NV	9.500	0,02
208	Just Eat Takeaway.com NV	2.867	0,01
2.652	Koninklijke Ahold Delhaize NV	68.992	0,15
28.392	Koninklijke KPN NV	88.526	0,20
5.018	Koninklijke Philips NV	105.805	0,24
923	NN Group NV	32.997	0,07
104	OCI NV	2.729	0,01
9.126	Prosus NV	246.265	0,55
299	Qiagen NV	11.781	0,03
715	Randstad NV	40.555	0,09
325	Signify NV	9.854	0,02
1.014	Stellantis NV	21.446	0,05
8.203	STMicroelectronics NV	370.858	0,82
884	Universal Music Group NV	22.816	0,05
1.274	Wolters Kluwer NV	163.964	0,36
		<u>4.049.216</u>	<u>9,00</u>
	Norwegen: 0,43 % (30. Juni 2023: 0,39 %)		
1.261	Gjensidige Forsikring ASA	21.076	0,05
3.627	Mowi ASA	58.841	0,13
975	Norsk Hydro ASA	5.945	0,01
2.236	Orkla ASA	15.714	0,03
351	Salmar ASA	17.809	0,04
5.616	Storebrand ASA	45.074	0,10
1.690	Telenor ASA	17.565	0,04
351	Yara International ASA	11.301	0,03
		<u>193.325</u>	<u>0,43</u>
	Polen: 0,09 % (30. Juni 2023: 0,06 %)		
273	Bank Polska Kasa Opieki SA	9.556	0,02
117	KGHM Polska Miedz SA	3.305	0,01
2	LPP SA	7.455	0,02

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Polen: 0,09 % (30. Juni 2023: 0,06 %) (Fortsetzung)		
936	Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski SA	10.843	0,02
702	Powszechny Zaklad Ubezpieczen SA	7.639	0,02
		<u>38.798</u>	<u>0,09</u>
	Portugal: 0,03 % (30. Juni 2023: 0,04 %)		
650	Jeronimo Martins SGPS SA	14.976	0,03
		<u>14.976</u>	<u>0,03</u>
	Spanien: 5,00 % (30. Juni 2023: 5,00 %)		
234	Acciona SA	31.192	0,07
78	Aena SME SA	12.800	0,03
2.639	Amadeus IT Group SA	171.218	0,38
14.495	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	119.236	0,27
10.335	Banco de Sabadell SA	11.503	0,03
21.840	Banco Santander SA	82.544	0,18
923	Bankinter SA	5.350	0,01
2.236	CaixaBank SA	8.331	0,02
1.937	Cellnex Telecom SA	69.074	0,15
6.812	EDP Renovaveis SA	126.192	0,28
572	Grifols SA	8.840	0,02
70.018	Iberdrola SA	831.114	1,85
11.765	Industria de Diseno Textil SA	463.894	1,03
546	Inmobiliaria Colonial Socimi SA	3.576	0,01
7.839	International Consolidated Airlines Group SA	14.022	0,03
2.002	Merlin Properties Socimi SA	20.140	0,05
1.027	Redeia Corp. SA	15.313	0,03
71.760	Telefonica SA	253.600	0,56
		<u>2.247.939</u>	<u>5,00</u>
	Schweden: 3,04 % (30. Juni 2023: 2,53 %)		
260	AAK AB	5.250	0,01
845	AddTech AB	16.805	0,04
1.183	Assa Abloy AB	30.849	0,07
5.694	Atlas Copco AB	88.767	0,20
273	Avanza Bank Holding AB	5.726	0,01
572	Axfood AB	14.027	0,03
379	Beijer Ref AB	4.593	0,01
650	Billerud Aktiebolag	5.979	0,01
117	Boliden AB	3.305	0,01
3.159	Castellum AB	40.663	0,09
650	Electrolux AB	6.312	0,01
3.146	Elektro AB	23.263	0,05
7.124	EQT AB	182.380	0,41
1.573	Essity AB	35.324	0,08
104	Evolution AB	11.231	0,02
1.716	Fabege AB	16.678	0,04
1.248	Fastighets AB Balder	8.018	0,02
533	Fortnox AB	2.886	0,01
494	Getinge AB	9.953	0,02
8.203	H & M Hennes & Mauritz AB	130.143	0,29
858	Hexpol AB	9.403	0,02
403	Holmen AB	15.410	0,03
962	Husqvarna AB	7.171	0,02
169	Industrivarden AB	4.984	0,01
1.014	Indutrade AB	23.846	0,05
169	Investment AB Latour	3.982	0,01
1.339	Investor AB	28.085	0,06
650	Kinnevik AB	6.312	0,01

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Schweden: 3,04 % (30. Juni 2023: 2,53 %) (Fortsetzung)		
104	L E Lundbergforetagen AB	5.121	0,01
312	Lifco AB	6.928	0,02
975	Nibe Industrier AB	6.201	0,01
273	Nordnet AB publ	4.193	0,01
559	Saab AB	30.510	0,07
273	Sagax AB	6.803	0,02
1.274	Securitas AB	11.281	0,02
4.810	Skandinaviska Enskilda Banken AB	59.971	0,13
3.289	Skanska AB	53.874	0,12
741	SKF AB	13.399	0,03
546	Svenska Cellulosa AB SCA	7.411	0,02
7.930	Svenska Handelsbanken AB	77.964	0,17
1.911	Sweco AB	23.191	0,05
4.927	Swedbank AB	89.976	0,20
169	Swedish Orphan Biovitrum AB	4.053	0,01
5.395	Tele2 AB	41.939	0,09
7.059	Telefonaktiebolaget LM Ericsson	40.017	0,09
20.696	Telia Co. AB	47.834	0,11
1.053	Thule Group AB	25.964	0,06
169	Trelleborg AB	5.125	0,01
2.080	Volvo AB	48.896	0,11
988	Volvo Car AB	2.890	0,01
1.651	Wihlborgs Fastigheter AB	13.978	0,03
		1.368.864	3,04
	Schweiz: 15,44 % (30. Juni 2023: 15,45 %)		
2.236	Adecco Group AG	99.254	0,22
403	Alcon, Inc.	28.452	0,06
26	Allreal Holding AG	4.206	0,01
39	Bachem Holding AG	2.727	0,01
52	Baloise Holding AG	7.372	0,02
52	Banque Cantonale Vaudoise	6.068	0,01
15	Barry Callebaut AG	22.894	0,05
13	Belimo Holding AG	6.485	0,01
26	BKW AG	4.181	0,01
13	Bucher Industries AG	4.939	0,01
52	Cembra Money Bank AG	3.669	0,01
1	Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli AG	10.853	0,02
6.890	Cie Financiere Richemont SA	857.796	1,91
806	Coca-Cola HBC AG	21.440	0,05
39	DKSH Holding AG	2.450	0,01
1.599	DSM-Firmenich AG	147.108	0,33
26	Flughafen Zurich AG	4.911	0,01
104	Galenica AG	8.138	0,02
28	Geberit AG	16.233	0,04
143	Givaudan SA	535.868	1,19
78	Helvetia Holding AG	9.723	0,02
1.066	Holcim AG	75.697	0,17
442	Julius Baer Group Ltd.	22.415	0,05
117	Kuehne & Nagel International AG	36.469	0,08
416	Logitech International SA	35.688	0,08
234	Lonza Group AG	89.021	0,20
10.725	Nestle SA	1.124.839	2,50
13.949	Novartis AG	1.273.330	2,83
52	Partners Group Holding AG	67.843	0,15
65	PSP Swiss Property AG	8.222	0,02
2.717	Roche Holding AG	714.516	1,59

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Schweiz: 15,44 % (30. Juni 2023: 15,45 %) (Fortsetzung)		
78	Schindler Holding AG	17.643	0,04
3	Siegfried Holding AG	2.773	0,01
2.002	SIG Group AG	41.667	0,09
1.209	Sika AG	355.914	0,79
507	Sonova Holding AG	149.636	0,33
364	Straumann Holding AG	53.089	0,12
13	Swatch Group AG	3.196	0,01
91	Swiss Life Holding AG	57.161	0,13
143	Swiss Prime Site AG	13.820	0,03
2.171	Swiss Re AG	220.806	0,49
234	Swisscom AG	127.353	0,28
39	Tecan Group AG	14.405	0,03
507	Temenos AG	42.655	0,09
5.525	UBS Group AG	155.102	0,34
923	Zurich Insurance Group AG	436.418	0,97
		6.944.445	15,44
	Vereinigtes Königreich: 17,21 % (30. Juni 2023: 17,21 %)		
5.330	abrdn PLC	10.989	0,02
247	Admiral Group PLC	7.651	0,02
533	Allfunds Group PLC	3.425	0,01
299	Antofagasta PLC	5.795	0,01
273	Ashtead Group PLC	17.208	0,04
793	Associated British Foods PLC	21.662	0,05
15.496	AstraZeneca PLC	1.895.582	4,21
13.195	Auto Trader Group PLC	109.851	0,24
35.178	Aviva PLC	176.473	0,39
8.866	Barclays PLC	15.734	0,04
4.368	Barratt Developments PLC	28.360	0,06
1.664	Beazley PLC	10.024	0,02
611	Bellway PLC	18.107	0,04
702	Berkeley Group Holdings PLC	37.979	0,08
1.573	Big Yellow Group PLC	22.183	0,05
2.977	British Land Co. PLC	13.728	0,03
1.508	Britvic PLC	14.627	0,03
59.995	BT Group PLC	85.576	0,19
1.144	Bunzl PLC	42.115	0,09
4.979	Burberry Group PLC	81.362	0,18
5.005	Compass Group PLC	123.951	0,28
611	Computacenter PLC	19.687	0,04
6.487	ConvaTec Group PLC	18.281	0,04
1.300	Croda International PLC	75.762	0,17
247	Dechra Pharmaceuticals PLC	10.997	0,02
533	Derwent London PLC	14.516	0,03
18.941	Diageo PLC	624.278	1,39
117	Diploma PLC	4.836	0,01
6.201	Direct Line Insurance Group PLC	13.021	0,03
2.873	Drax Group PLC	16.236	0,04
2.899	DS Smith PLC	10.281	0,02
442	Greggs PLC	13.272	0,03
32.552	GSK PLC	544.782	1,21
585	Hargreaves Lansdown PLC	4.955	0,01
19.929	Hays PLC	25.115	0,06
182	Hikma Pharmaceuticals PLC	3.758	0,01
429	Howden Joinery Group PLC	4.028	0,01
23.660	HSBC Holdings PLC	173.519	0,39
2.782	IG Group Holdings PLC	24.576	0,05

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigtes Königreich: 17,21 % (30. Juni 2023: 17,21 %) (Fortsetzung)		
481	Inchcape PLC	3.972	0,01
195	Indivior PLC	2.667	0,01
13.338	Informa PLC	120.246	0,27
247	InterContinental Hotels Group PLC	20.210	0,04
3.068	Intermediate Capital Group PLC	59.499	0,13
9.399	International Distributions Services PLC	29.514	0,07
1.677	Investec PLC	10.292	0,02
28.561	ITV PLC	20.857	0,05
16.627	JD Sports Fashion PLC	31.843	0,07
3.653	Johnson Matthey PLC	71.561	0,16
4.953	Kingfisher PLC	13.907	0,03
5.772	Land Securities Group PLC	46.947	0,10
21.996	Legal & General Group PLC	63.739	0,14
90.155	Lloyds Banking Group PLC	49.638	0,11
6.409	London Stock Exchange Group PLC	685.922	1,53
1.313	LondonMetric Property PLC	2.902	0,01
3.679	LXI REIT PLC	4.449	0,01
8.294	M&G PLC	21.287	0,05
6.266	Marks & Spencer Group PLC	19.698	0,04
929	Melrose Industries PLC	6.083	0,01
1.417	Mondi PLC	25.142	0,06
18.993	NatWest Group PLC	48.089	0,11
832	Next PLC	77.945	0,17
7.072	Pearson PLC	78.691	0,18
455	Pennon Group PLC	3.946	0,01
1.755	Persimmon PLC	28.132	0,06
5.109	Phoenix Group Holdings PLC	31.555	0,07
5.889	Prudential PLC	60.295	0,13
1.833	QinetiQ Group PLC	6.536	0,01
1.651	Reckitt Benckiser Group PLC	103.268	0,23
8.359	RELX PLC	300.007	0,67
2.041	Rentokil Initial PLC	10.383	0,02
5.668	Rightmove PLC	37.650	0,08
1.053	RS Group PLC	9.960	0,02
403	Safestore Holdings PLC	4.111	0,01
8.359	Sage Group PLC	113.106	0,25
12.441	Schroders PLC	61.722	0,14
5.564	Segro PLC	56.916	0,13
2.418	Serco Group PLC	4.523	0,01
1.157	Severn Trent PLC	34.435	0,08
2.275	Smith & Nephew PLC	28.315	0,06
832	Softcat PLC	13.058	0,03
78	Spirax-Sarco Engineering PLC	9.456	0,02
2.808	St. James's Place PLC	22.152	0,05
10.933	Standard Chartered PLC	84.105	0,19
858	Tate & Lyle PLC	6.525	0,01
12.454	Taylor Wimpey PLC	21.134	0,05
273	Travis Perkins PLC	2.611	0,01
3.575	Tritax Big Box REIT PLC	6.968	0,02
13.000	Unilever PLC	570.091	1,27
1.326	UNITE Group PLC	15.976	0,04
2.613	United Utilities Group PLC	31.949	0,07
2.288	Virgin Money U.K. PLC	4.342	0,01
728	Vistry Group PLC	7.708	0,02
190.957	Vodafone Group PLC	151.086	0,34

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,82 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigtes Königreich: 17,21 % (30. Juni 2023: 17,21 %) (Fortsetzung)		
767	Whitbread PLC	32.361	0,07
650	Wise PLC	6.556	0,01
		<u>7.740.320</u>	<u>17,21</u>
	Aktien insgesamt	<u>44.918.575</u>	<u>99,87</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>44.918.575</u>	<u>99,87</u>

Derivative Finanzinstrumente: 0,00 % (30. Juni 2023: (0,00) %)

Terminkontrakte (Futures): 0,00 % (30. Juni 2023: (0,00) %)*

Nominal- betrag EUR	Durchschnittlicher Anschaffungskurs EUR		Nicht realisierter Gewinn EUR	% des Netto- vermögens
47.580	476	2 of STOXX Europe 600 Long Futures Contracts Expiring March 2024	400	0,00
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Terminkontrakten (Futures)	<u>400</u>	<u>0,00</u>
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>400</u>	<u>0,00</u>
			Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
		Anlageportfolio	44.918.975	99,87
		Sonstiges Nettovermögen	<u>59.472</u>	<u>0,13</u>
		Nettovermögen	<u>44.978.447</u>	<u>100,00</u>
				% des Gesamt- vermögens
		Analyse des Gesamtvermögens		
		Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		99,84
		Börsengehandelte derivative Instrumente		0,00
		Sonstiges Umlaufvermögen		<u>0,16</u>
		Gesamtvermögen		<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 2.844 EUR.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF*

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %)		
	Aktien: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %)		
	Bermuda: 0,13 % (30. Juni 2023: 0,13 %)		
2.033	Arch Capital Group Ltd.	150.991	0,07
3.317	Invesco Ltd.	59.175	0,03
2.568	Norwegian Cruise Line Holdings Ltd.	51.463	0,03
		<u>261.629</u>	<u>0,13</u>
	Irland: 1,24 % (30. Juni 2023: 1,41 %)		
3.959	Accenture PLC	1.389.253	0,67
1.070	Aon PLC	311.391	0,15
7.383	Medtronic PLC	608.211	0,29
1.070	Pentair PLC	77.800	0,04
321	STERIS PLC	70.572	0,03
535	Willis Towers Watson PLC	129.042	0,06
		<u>2.586.269</u>	<u>1,24</u>
	Jersey: 0,08 % (30. Juni 2023: 0,10 %)		
6.206	Amcor PLC	59.826	0,03
1.284	Aptiv PLC	115.200	0,05
		<u>175.026</u>	<u>0,08</u>
	Panama: null (30. Juni 2023: 0,03 %)		
	Schweiz: 0,40 % (30. Juni 2023: 0,41 %)		
1.712	Chubb Ltd.	386.912	0,18
642	Garmin Ltd.	82.523	0,04
2.675	TE Connectivity Ltd.	375.837	0,18
		<u>845.272</u>	<u>0,40</u>
	Vereinigte Staaten: 98,04 % (30. Juni 2023: 97,76 %)		
13.696	Abbott Laboratories	1.507.519	0,72
14.338	AbbVie, Inc.	2.221.960	1,06
4.173	Adobe, Inc.	2.489.612	1,19
4.494	Advanced Micro Devices, Inc.	662.461	0,32
2.996	Aflac, Inc.	247.170	0,12
1.926	Agilent Technologies, Inc.	267.772	0,13
2.140	Airbnb, Inc.	291.340	0,14
1.177	Akamai Technologies, Inc.	139.298	0,07
856	Albemarle Corp.	123.675	0,06
963	Alexandria Real Estate Equities, Inc.	122.080	0,06
214	Align Technology, Inc.	58.636	0,03
963	Allstate Corp.	134.801	0,06
40.981	Alphabet, Inc. 'A' Shares	5.724.636	2,74
34.882	Alphabet, Inc. 'C' Shares	4.915.920	2,35
62.167	Amazon.com, Inc.	9.445.654	4,52
3.424	American Airlines Group, Inc.	47.046	0,02
4.280	American Express Co.	801.815	0,38
2.461	American International Group, Inc.	166.733	0,08
2.461	American Tower Corp.	531.281	0,25
856	American Water Works Co., Inc.	112.983	0,05
535	Ameriprise Financial, Inc.	203.209	0,10
4.280	Amgen, Inc.	1.232.726	0,59
642	ANSYS, Inc.	232.969	0,11
72.867	Apple, Inc.	14.029.084	6,72
5.992	Applied Materials, Inc.	971.123	0,47
1.712	Arista Networks, Inc.	403.193	0,19
1.070	Arthur J Gallagher & Co.	240.622	0,12
42.693	AT&T, Inc.	716.389	0,34
1.819	Autodesk, Inc.	442.890	0,21
5.136	Automatic Data Processing, Inc.	1.196.534	0,57
107	AutoZone, Inc.	276.660	0,13

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF*

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 98,04 % (30. Juni 2023: 97,76 %) (Fortsetzung)		
749	AvalonBay Communities, Inc.	140.228	0,07
1.284	Avery Dennison Corp.	259.573	0,12
428	Axon Enterprise, Inc.	110.565	0,05
3.959	Ball Corp.	227.722	0,11
57.673	Bank of America Corp.	1.941.850	0,93
6.848	Bank of New York Mellon Corp.	356.438	0,17
1.177	Bath & Body Works, Inc.	50.799	0,02
2.996	Baxter International, Inc.	115.825	0,06
1.712	Becton Dickinson & Co.	417.437	0,20
1.177	Biogen, Inc.	304.572	0,15
107	Bio-Rad Laboratories, Inc.	34.549	0,02
642	Bio-Techne Corp.	49.537	0,02
1.150	BlackRock, Inc.	933.570	0,45
3.745	Blackstone, Inc.	490.295	0,23
194	Booking Holdings, Inc.	688.161	0,33
1.177	Boston Properties, Inc.	82.590	0,04
10.914	Boston Scientific Corp.	630.938	0,30
14.980	Bristol-Myers Squibb Co.	768.624	0,37
1.305	Broadcom, Inc.	1.456.706	0,70
1.391	Broadridge Financial Solutions, Inc.	286.198	0,14
1.177	Brown & Brown, Inc.	83.696	0,04
1.498	Cadence Design Systems, Inc.	408.010	0,20
321	Camden Property Trust	31.872	0,02
1.284	Campbell Soup Co.	55.507	0,03
2.247	Capital One Financial Corp.	294.627	0,14
1.712	Cardinal Health, Inc.	172.570	0,08
535	Catalent, Inc.	24.038	0,01
2.033	Caterpillar, Inc.	601.097	0,29
535	Cboe Global Markets, Inc.	95.530	0,05
535	Celanese Corp.	83.123	0,04
2.461	Cencora, Inc.	505.440	0,24
2.140	Ceridian HCM Holding, Inc.	143.637	0,07
1.391	CF Industries Holdings, Inc.	110.584	0,05
535	CH Robinson Worldwide, Inc.	46.219	0,02
107	Charles River Laboratories International, Inc.	25.295	0,01
9.095	Charles Schwab Corp.	625.736	0,30
535	Charter Communications, Inc.	207.944	0,10
167	Chipotle Mexican Grill, Inc.	381.922	0,18
1.926	Church & Dwight Co., Inc.	182.123	0,09
535	Cincinnati Financial Corp.	55.351	0,03
963	Cintas Corp.	580.362	0,28
31.458	Cisco Systems, Inc.	1.589.258	0,76
13.482	Citigroup, Inc.	693.514	0,33
1.819	Citizens Financial Group, Inc.	60.282	0,03
321	Clorox Co.	45.771	0,02
2.247	CME Group, Inc.	473.218	0,23
24.182	Coca-Cola Co.	1.425.045	0,68
1.070	Cognizant Technology Solutions Corp.	80.817	0,04
5.564	Colgate-Palmolive Co.	443.506	0,21
25.145	Comcast Corp.	1.102.608	0,53
749	Comerica, Inc.	41.802	0,02
3.531	Conagra Brands, Inc.	101.198	0,05
1.926	Constellation Energy Corp.	225.130	0,11
107	Cooper Co., Inc.	40.493	0,02
10.914	Copart, Inc.	534.786	0,26
1.819	Corning, Inc.	55.389	0,03
4.173	Corteva, Inc.	199.970	0,10

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF* (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 98,04 % (30. Juni 2023: 97,76 %) (Fortsetzung)		
1.391	CoStar Group, Inc.	121.559	0,06
4.066	Costco Wholesale Corp.	2.683.885	1,29
1.605	Crown Castle, Inc.	184.880	0,09
32.207	CSX Corp.	1.116.617	0,53
6.527	CVS Health Corp.	515.372	0,25
3.424	Danaher Corp.	792.108	0,38
214	DaVita, Inc.	22.419	0,01
2.033	Deere & Co.	812.936	0,39
856	DENTSPLY SIRONA, Inc.	30.465	0,01
1.391	Dexcom, Inc.	172.609	0,08
2.140	Digital Realty Trust, Inc.	288.001	0,14
1.177	Discover Financial Services	132.295	0,06
1.819	Dollar General Corp.	247.293	0,12
1.605	Dollar Tree, Inc.	227.990	0,11
107	Domino's Pizza, Inc.	44.109	0,02
749	Dover Corp.	115.204	0,06
4.815	Dow, Inc.	264.055	0,13
1.498	DR Horton, Inc.	227.666	0,11
642	Eastman Chemical Co.	57.664	0,03
4.922	eBay, Inc.	214.698	0,10
2.782	Ecolab, Inc.	551.810	0,26
4.815	Edwards Lifesciences Corp.	367.144	0,18
1.284	Electronic Arts, Inc.	175.664	0,08
535	Elevance Health, Inc.	252.285	0,12
5.042	Eli Lilly & Co.	2.939.083	1,41
428	Enphase Energy, Inc.	56.556	0,03
214	EPAM Systems, Inc.	63.631	0,03
1.284	Equifax, Inc.	317.520	0,15
535	Equinix, Inc.	430.884	0,21
2.140	Equity Residential	130.882	0,06
321	Essex Property Trust, Inc.	79.589	0,04
963	Estee Lauder Cos., Inc.	140.839	0,07
1.070	Etsy, Inc.	86.724	0,04
2.033	Eversource Energy	125.477	0,06
642	Expedia Group, Inc.	97.449	0,05
2.354	Expeditors International of Washington, Inc.	299.429	0,14
1.177	Extra Space Storage, Inc.	188.708	0,09
214	F5, Inc.	38.302	0,02
288	FactSet Research Systems, Inc.	137.390	0,07
107	Fair Isaac Corp.	124.549	0,06
6.099	Fastenal Co.	395.032	0,19
428	Federal Realty Investment Trust	44.105	0,02
2.889	FedEx Corp.	730.830	0,35
3.638	Fidelity National Information Services, Inc.	218.535	0,10
5.029	Fifth Third Bancorp	173.450	0,08
642	First Solar, Inc.	110.604	0,05
3.210	Fiserv, Inc.	426.416	0,20
321	FleetCor Technologies, Inc.	90.718	0,04
2.247	FMC Corp.	141.673	0,07
5.136	Fortinet, Inc.	300.610	0,14
2.996	Fortive Corp.	220.595	0,11
1.070	Fox Corp.	31.747	0,02
1.391	Franklin Resources, Inc.	41.438	0,02
7.918	Freeport-McMoRan, Inc.	337.069	0,16
321	Gartner, Inc.	144.806	0,07
2.033	GE HealthCare Technologies, Inc.	157.192	0,08
4.708	Gen Digital, Inc.	107.437	0,05

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF*

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 98,04 % (30. Juni 2023: 97,76 %) (Fortsetzung)		
5.457	General Mills, Inc.	355.469	0,17
1.070	Genuine Parts Co.	148.195	0,07
9.844	Gilead Sciences, Inc.	797.462	0,38
1.284	Global Payments, Inc.	163.068	0,08
321	Globe Life, Inc.	39.072	0,02
2.782	Goldman Sachs Group, Inc.	1.073.212	0,51
1.177	Hartford Financial Services Group, Inc.	94.607	0,05
642	Hasbro, Inc.	32.781	0,02
107	HCA Healthcare, Inc.	28.963	0,01
4.494	Healthpeak Properties, Inc.	88.981	0,04
749	Henry Schein, Inc.	56.707	0,03
1.712	Hershey Co.	319.185	0,15
9.202	Hewlett Packard Enterprise Co.	156.250	0,07
1.498	Hilton Worldwide Holdings, Inc.	272.771	0,13
1.391	Hologic, Inc.	99.387	0,05
3.852	Home Depot, Inc.	1.334.911	0,64
6.099	Host Hotels & Resorts, Inc.	118.748	0,06
6.206	HP, Inc.	186.739	0,09
214	Humana, Inc.	97.971	0,05
9.202	Huntington Bancshares, Inc.	117.049	0,06
749	IDEX Corp.	162.615	0,08
428	IDEXX Laboratories, Inc.	237.561	0,11
2.568	Illinois Tool Works, Inc.	672.662	0,32
1.177	Illumina, Inc.	163.885	0,08
642	Incyte Corp.	40.311	0,02
5.029	Ingersoll Rand, Inc.	388.943	0,19
321	Insulet Corp.	69.651	0,03
33.277	Intel Corp.	1.672.169	0,80
3.531	Intercontinental Exchange, Inc.	453.486	0,22
4.601	International Business Machines Corp.	752.494	0,36
3.745	International Flavors & Fragrances, Inc.	303.233	0,15
2.033	International Paper Co.	73.493	0,04
2.996	Interpublic Group of Co., Inc.	97.789	0,05
2.033	Intuit, Inc.	1.270.686	0,61
1.391	Intuitive Surgical, Inc.	469.268	0,22
2.461	Invitation Homes, Inc.	83.945	0,04
749	IQVIA Holdings, Inc.	173.304	0,08
1.819	Iron Mountain, Inc.	127.294	0,06
749	J M Smucker Co.	94.659	0,05
428	Jack Henry & Associates, Inc.	69.939	0,03
1.070	JB Hunt Transport Services, Inc.	213.722	0,10
16.906	JPMorgan Chase & Co.	2.875.711	1,38
2.354	Kellanova	131.612	0,06
10.272	Kenvue, Inc.	221.156	0,11
8.560	Keurig Dr Pepper, Inc.	285.219	0,14
5.457	KeyCorp	78.581	0,04
1.177	Keysight Technologies, Inc.	187.249	0,09
428	Kimberly-Clark Corp.	52.006	0,02
4.387	Kimco Realty Corp.	93.487	0,04
1.070	KLA Corp.	621.991	0,30
5.350	Kraft Heinz Co.	197.843	0,09
6.206	Kroger Co.	283.676	0,14
1.070	Lam Research Corp.	838.088	0,40
749	Lamb Weston Holdings, Inc.	80.959	0,04
963	Lennar Corp.	143.526	0,07
535	Live Nation Entertainment, Inc.	50.076	0,02
1.926	LKQ Corp.	92.044	0,04

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF*

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 98,04 % (30. Juni 2023: 97,76 %) (Fortsetzung)		
2.461	Lowe's Co., Inc.	547.696	0,26
642	Lululemon Athletica, Inc.	328.248	0,16
1.070	M&T Bank Corp.	146.676	0,07
214	MarketAxess Holdings, Inc.	62.670	0,03
2.461	Marsh & McLennan Co., Inc.	466.286	0,22
428	Martin Marietta Materials, Inc.	213.533	0,10
7.062	Mastercard, Inc.	3.012.014	1,44
1.605	Match Group, Inc.	58.583	0,03
2.568	McCormick & Co., Inc.	175.703	0,08
4.173	McDonald's Corp.	1.237.336	0,59
1.734	McKesson Corp.	802.807	0,38
16.050	Merck & Co., Inc.	1.749.771	0,84
10.700	Meta Platforms, Inc.	3.787.372	1,81
1.926	MetLife, Inc.	127.366	0,06
136	Mettler-Toledo International, Inc.	164.963	0,08
11.770	Micron Technology, Inc.	1.004.452	0,48
39.055	Microsoft Corp.	14.686.242	7,03
642	Mid-America Apartment Communities, Inc.	86.323	0,04
1.819	Moderna, Inc.	180.900	0,09
15.729	Mondelez International, Inc.	1.139.251	0,55
107	Monolithic Power Systems, Inc.	67.493	0,03
5.564	Monster Beverage Corp.	320.542	0,15
1.498	Moody's Corp.	585.059	0,28
10.486	Morgan Stanley	977.819	0,47
1.605	Mosaic Co.	57.347	0,03
1.177	Motorola Solutions, Inc.	368.507	0,18
642	MSCI, Inc.	363.147	0,17
2.889	Nasdaq, Inc.	167.966	0,08
535	NetApp, Inc.	47.166	0,02
2.140	Netflix, Inc.	1.041.923	0,50
8.132	Newmont Corp.	336.583	0,16
1.926	News Corp.	47.283	0,02
5.457	NIKE, Inc.	592.466	0,28
535	Nordson Corp.	141.326	0,07
2.675	Norfolk Southern Corp.	632.316	0,30
1.498	Northern Trust Corp.	126.401	0,06
21.721	NVIDIA Corp.	10.756.674	5,15
13	NVR, Inc.	91.006	0,04
1.070	Old Dominion Freight Line, Inc.	433.703	0,21
856	Omnicom Group, Inc.	74.053	0,04
8.988	Oracle Corp.	947.605	0,45
2.354	Otis Worldwide Corp.	210.612	0,10
535	Packaging Corp. of America	87.157	0,04
1.712	Palo Alto Networks, Inc.	504.835	0,24
4.066	Paychex, Inc.	484.301	0,23
321	Paycom Software, Inc.	66.357	0,03
7.276	PayPal Holdings, Inc.	446.819	0,21
9.951	PepsiCo, Inc.	1.690.078	0,81
33.812	Pfizer, Inc.	973.447	0,47
2.461	PNC Financial Services Group, Inc.	381.086	0,18
214	Pool Corp.	85.324	0,04
1.070	PPG Industries, Inc.	160.018	0,08
642	Principal Financial Group, Inc.	50.506	0,02
10.700	Procter & Gamble Co.	1.567.978	0,75
2.140	Progressive Corp.	340.859	0,16
7.169	Prologis, Inc.	955.628	0,46
535	PTC, Inc.	93.604	0,04

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF*

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 98,04 % (30. Juni 2023: 97,76 %) (Fortsetzung)		
963	Public Storage	293.715	0,14
1.070	PulteGroup, Inc.	110.445	0,05
8.988	QUALCOMM, Inc.	1.299.934	0,62
1.605	Quanta Services, Inc.	346.359	0,17
428	Quest Diagnostics, Inc.	59.013	0,03
321	Ralph Lauren Corp.	46.288	0,02
1.070	Raymond James Financial, Inc.	119.305	0,06
3.210	Realty Income Corp.	184.318	0,09
856	Regency Centers Corp.	57.352	0,03
856	Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	751.816	0,36
6.420	Regions Financial Corp.	124.420	0,06
963	Republic Services, Inc.	158.808	0,08
749	ResMed, Inc.	128.843	0,06
428	Revvity, Inc.	46.785	0,02
1.177	Robert Half, Inc.	103.482	0,05
1.391	Rollins, Inc.	60.745	0,03
535	Roper Technologies, Inc.	291.666	0,14
2.461	Ross Stores, Inc.	340.578	0,16
3.270	S&P Global, Inc.	1.440.500	0,69
6.848	Salesforce, Inc.	1.801.983	0,86
535	SBA Communications Corp.	135.724	0,07
1.612	ServiceNow, Inc.	1.138.862	0,55
1.391	Sherwin-Williams Co.	433.853	0,21
1.712	Simon Property Group, Inc.	244.200	0,12
214	Snap-on, Inc.	61.812	0,03
2.033	Stanley Black & Decker, Inc.	199.437	0,10
7.704	Starbucks Corp.	739.661	0,35
2.889	State Street Corp.	223.782	0,11
963	Steel Dynamics, Inc.	113.730	0,05
1.712	Stryker Corp.	512.676	0,25
2.140	Synchrony Financial	81.727	0,04
1.045	Synopsys, Inc.	538.081	0,26
4.922	Sysco Corp.	359.946	0,17
1.284	T Rowe Price Group, Inc.	138.274	0,07
642	Take-Two Interactive Software, Inc.	103.330	0,05
3.852	Target Corp.	548.602	0,26
214	Teleflex, Inc.	53.359	0,03
856	Teradyne, Inc.	92.893	0,04
16.692	Tesla, Inc.	4.147.628	1,99
1.605	Texas Instruments, Inc.	273.588	0,13
2.675	Thermo Fisher Scientific, Inc.	1.419.863	0,68
10.379	TJX Co., Inc.	973.654	0,47
1.712	T-Mobile U.S., Inc.	274.485	0,13
535	Tractor Supply Co.	115.041	0,06
642	Travelers Co., Inc.	122.295	0,06
1.391	Trimble, Inc.	74.001	0,04
8.132	Truist Financial Corp.	300.233	0,14
321	Tyler Technologies, Inc.	134.217	0,06
7.169	U.S. Bancorp	310.274	0,15
1.177	UDR, Inc.	45.067	0,02
214	Ulta Beauty, Inc.	104.858	0,05
9.309	Union Pacific Corp.	2.286.477	1,09
2.140	United Airlines Holdings, Inc.	88.296	0,04
9.630	United Parcel Service, Inc.	1.514.125	0,73
729	United Rentals, Inc.	418.023	0,20
5.885	UnitedHealth Group, Inc.	3.098.276	1,48
3.210	Ventas, Inc.	159.986	0,08

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF* (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,89 % (30. Juni 2023: 99,84 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 98,04 % (30. Juni 2023: 97,76 %) (Fortsetzung)		
321	VeriSign, Inc.	66.113	0,03
2.247	Verisk Analytics, Inc.	536.718	0,26
14.980	Verizon Communications, Inc.	564.746	0,27
1.926	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	783.670	0,38
1.391	VF Corp.	26.151	0,01
6.741	Viatis, Inc.	73.005	0,04
14.124	Visa, Inc.	3.677.183	1,76
1.070	Vulcan Materials Co.	242.901	0,12
642	W R Berkley Corp.	45.402	0,02
9.844	Walgreens Boots Alliance, Inc.	257.027	0,12
10.914	Walt Disney Co.	985.425	0,47
12.840	Warner Bros Discovery, Inc.	146.119	0,07
5.243	Waste Management, Inc.	939.021	0,45
321	Waters Corp.	105.683	0,05
321	West Pharmaceutical Services, Inc.	113.031	0,05
1.391	Westrock Co.	57.754	0,03
11.342	Weyerhaeuser Co.	394.361	0,19
2.996	Yum! Brands, Inc.	391.457	0,19
321	Zebra Technologies Corp.	87.739	0,04
1.070	Zimmer Biomet Holdings, Inc.	130.219	0,06
642	Zions Bancorp NA	28.165	0,01
2.033	Zoetis, Inc.	401.253	0,19
		<u>204.738.316</u>	<u>98,04</u>
	Aktien insgesamt	<u>208.606.512</u>	<u>99,89</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>208.606.512</u>	<u>99,89</u>

Derivative Finanzinstrumente: (0,00) % (30. Juni 2023: 0,01 %)

Terminkontrakte (Futures): (0,00) % (30. Juni 2023: 0,01 %)*

Nominal- betrag USD	Durchschnitt- licher An- schaffungskurs USD		Nicht realisierter Verlust USD	% des Netto- vermögens
241.350	4.827	1 of S&P 500 Mic Emin Long Futures Contracts Expiring March 2024	(350)	(0,00)
		Nicht realisierter Nettoverlust aus Terminkontrakten (Futures)	<u>(350)</u>	<u>(0,00)</u>
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>(350)</u>	<u>(0,00)</u>
			Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
		Anlageportfolio	208.606.162	99,89
		Sonstiges Nettovermögen	220.976	0,11
		Nettovermögen	<u>208.827.138</u>	<u>100,00</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF* (Fortsetzung)

<u>Analyse des Gesamtvermögens</u>	<u>% des Gesamtvermögens</u>
Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind	99,88
Sonstiges Umlaufvermögen	<u>0,12</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 11.519 USD.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,53 %)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,53 %)		
	Bermuda: 0,63 % (30. Juni 2023: 0,49 %)		
66.725	Alibaba Health Information Technology Ltd.	36.231	0,22
90.000	Beijing Enterprises Water Group Ltd.	20.055	0,12
216.000	China Ruyi Holdings Ltd.	47.855	0,29
		<u>104.141</u>	<u>0,63</u>
	Kaimaninseln: 53,03 % (30. Juni 2023: 51,41 %)		
27.000	3SBio, Inc.	26.002	0,16
180.018	Alibaba Group Holding Ltd.	1.742.879	10,59
6.042	ANTA Sports Products Ltd.	58.613	0,36
1.476	Autohome, Inc. ADR	41.417	0,25
29.250	Baidu, Inc.	434.898	2,64
9.300	BeiGene Ltd.	131.129	0,80
5.400	China Literature Ltd.	20.089	0,12
18.000	China Medical System Holdings Ltd.	31.903	0,19
38.700	China Resources Land Ltd.	138.771	0,84
1.800	China Resources Mixc Lifestyle Services Ltd.	6.420	0,04
18.000	Country Garden Services Holdings Co. Ltd.	15.560	0,10
29.854	Genscript Biotech Corp.	75.930	0,46
1.629	H World Group Ltd. ADR	54.474	0,33
36.000	Hansoh Pharmaceutical Group Co. Ltd.	72.659	0,44
14.400	Hygeia Healthcare Holdings Co. Ltd.	65.098	0,40
20.563	Innovent Biologics, Inc.	112.578	0,68
14.850	JD Health International, Inc.	74.359	0,45
250	JD.com, Inc.	3.602	0,02
7.038	Kanzhun Ltd. ADR	116.901	0,71
108.000	Kingdee International Software Group Co. Ltd.	157.397	0,96
12.600	Kingsoft Corp. Ltd.	38.888	0,24
18.900	Kuaishou Technology	128.161	0,78
2.916	Legend Biotech Corp. ADR	175.456	1,07
11.300	Li Auto, Inc.	212.873	1,29
20.500	Li Ning Co. Ltd.	54.869	0,33
24.300	Meituan	254.871	1,55
15.300	Microport Scientific Corp.	16.498	0,10
10.800	MINISO Group Holding Ltd.	55.531	0,34
18.500	NetEase, Inc.	333.109	2,02
1.206	NIO, Inc. ADR	10.938	0,07
5.292	PDD Holdings, Inc. ADR	774.272	4,70
30.600	Ping An Healthcare & Technology Co. Ltd.	69.598	0,42
450	Qifu Technology, Inc. ADR	7.119	0,04
9.400	Shenzhou International Group Holdings Ltd.	96.786	0,59
135.000	Sino Biopharmaceutical Ltd.	59.992	0,36
1.800	Sunny Optical Technology Group Co. Ltd.	16.332	0,10
67.383	Tencent Holdings Ltd.	2.533.588	15,39
36.000	Topsports International Holdings Ltd.	28.031	0,17
4.584	Trip.com Group Ltd.	162.965	0,99
1.080	Weibo Corp. ADR	11.826	0,07
40.500	Wuxi Biologics Cayman, Inc.	153.524	0,93
8.000	Xinyi Solar Holdings Ltd.	4.672	0,03
9.900	XPeng, Inc.	71.887	0,44
27.900	Zai Lab Ltd.	76.820	0,47
		<u>8.729.285</u>	<u>53,03</u>
	China: 43,67 % (30. Juni 2023: 44,16 %)		
1.368	3peak, Inc.	28.107	0,17
11.706	Aier Eye Hospital Group Co. Ltd.	26.007	0,16
7.800	Anhui Gujing Distillery Co. Ltd.	118.670	0,72
900	Anhui Yingjia Distillery Co. Ltd.	8.379	0,05
1.107	ASR Microelectronics Co. Ltd.	10.951	0,07

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	China: 43,67 % (30. Juni 2023: 44,16 %) (Fortsetzung)		
100	Asymchem Laboratories Tianjin Co. Ltd.	1.630	0,01
31.500	Beijing Enlight Media Co. Ltd.	36.054	0,22
1.360	Beijing Kingsoft Office Software, Inc.	60.393	0,37
17.500	Beijing Shiji Information Technology Co. Ltd.	23.938	0,15
280	Beijing Wantai Biological Pharmacy Enterprise Co. Ltd.	2.954	0,02
348.300	Beijing-Shanghai High Speed Railway Co. Ltd.	240.659	1,46
1.071	Bloomage Biotechnology Corp. Ltd.	10.067	0,06
22.500	BOC International China Co. Ltd.	32.515	0,20
14.220	BYD Co. Ltd.	390.440	2,37
900	By-health Co. Ltd.	2.152	0,01
49.500	Caitong Securities Co. Ltd.	53.945	0,33
810	Cambricon Technologies Corp. Ltd.	15.352	0,09
44.100	CECEP Solar Energy Co. Ltd.	34.559	0,21
69.300	CECEP Wind-Power Corp.	29.197	0,18
7.200	CETC Cyberspace Security Technology Co. Ltd.	22.710	0,14
100	Changchun High & New Technology Industry Group, Inc.	2.048	0,01
13.500	Changjiang Securities Co. Ltd.	10.200	0,06
900	Changzhou Xingyu Automotive Lighting Systems Co. Ltd.	16.572	0,10
261.000	China Construction Bank Corp.	155.426	0,94
40.500	China Galaxy Securities Co. Ltd.	21.421	0,13
28.800	China Great Wall Securities Co. Ltd.	32.357	0,20
18.000	China International Capital Corp. Ltd.	26.417	0,16
148.005	China Life Insurance Co. Ltd.	191.817	1,16
9.900	China Resources Sanjiu Medical & Pharmaceutical Co. Ltd.	69.141	0,42
302.400	China Three Gorges Renewables Group Co. Ltd.	185.587	1,13
3.300	China Tourism Group Duty Free Corp. Ltd. 'A' Shares	38.786	0,24
11.700	China Tourism Group Duty Free Corp. Ltd. 'H' Shares	114.849	0,70
55.800	China Yangtze Power Co. Ltd.	182.902	1,11
1.300	Chongqing Zhifei Biological Products Co. Ltd.	11.157	0,07
40.500	CITIC Securities Co. Ltd.	82.675	0,50
5.560	Contemporary Amperex Technology Co. Ltd.	127.479	0,77
6.300	CSC Financial Co. Ltd.	20.933	0,13
1.800	Dong-E-E-Jiao Co. Ltd.	12.467	0,08
169.200	East Money Information Co. Ltd.	333.619	2,03
500	Eve Energy Co. Ltd.	2.963	0,02
126.261	Everdisplay Optronics Shanghai Co. Ltd.	43.088	0,26
40.500	First Capital Securities Co. Ltd.	33.046	0,20
23.400	Focus Media Information Technology Co. Ltd.	20.769	0,13
2.880	Ganfeng Lithium Group Co. Ltd.	10.880	0,07
36.900	Goldwind Science & Technology Co. Ltd.	41.457	0,25
17.100	Gotion High-tech Co. Ltd.	51.632	0,31
100	Guangzhou Kingmed Diagnostics Group Co. Ltd.	879	0,00
2.700	Guangzhou Shiyuan Electronic Technology Co. Ltd.	17.351	0,11
25.200	Guolian Securities Co. Ltd.	38.363	0,23
8.100	Guotai Junan Securities Co. Ltd.	16.927	0,10
10.800	Guoyuan Securities Co. Ltd.	10.359	0,06
48.600	Hainan Airport Infrastructure Co. Ltd.	25.253	0,15
244.800	Haitong Securities Co. Ltd.	130.731	0,79
1.800	Hangzhou Chang Chuan Technology Co. Ltd.	9.603	0,06
900	Hangzhou Silan Microelectronics Co. Ltd.	2.886	0,02
1.800	Hangzhou Tigermed Consulting Co. Ltd.	13.896	0,08
26.100	Hengtong Optic-electric Co. Ltd.	43.765	0,27
4.600	Hithink RoyalFlush Information Network Co. Ltd.	101.340	0,62
822	Hoymiles Power Electronics, Inc.	31.169	0,19
1.200	Huadong Medicine Co. Ltd.	6.987	0,04
2.700	Hualan Biological Engineering, Inc.	8.391	0,05
48.600	Huatai Securities Co. Ltd.	61.368	0,37

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	China: 43,67 % (30. Juni 2023: 44,16 %) (Fortsetzung)		
23.400	Huaxi Securities Co. Ltd.	25.501	0,15
5.390	Hundsun Technologies, Inc.	21.770	0,13
2.403	Hygon Information Technology Co. Ltd.	23.954	0,15
1.200	Imeik Technology Development Co. Ltd.	49.602	0,30
14.400	Industrial Securities Co. Ltd.	11.871	0,07
35.100	JA Solar Technology Co. Ltd.	102.136	0,62
18.000	Jiangsu Expressway Co. Ltd.	16.182	0,10
1.300	Jiangsu Pacific Quartz Co. Ltd.	15.862	0,10
900	Jiangsu Yanghe Brewery Joint-Stock Co. Ltd.	13.891	0,08
2.700	JiuGui Liqueur Co. Ltd.	27.737	0,17
22.500	Kuang-Chi Technologies Co. Ltd.	46.703	0,28
1.100	Kweichow Moutai Co. Ltd.	266.635	1,62
81.000	LONGi Green Energy Technology Co. Ltd.	260.498	1,58
1.300	Luzhou Laojiao Co. Ltd.	32.757	0,20
900	Mango Excellent Media Co. Ltd.	3.185	0,02
5.400	Meinian Onehealth Healthcare Holdings Co. Ltd.	4.558	0,03
24.300	Ming Yang Smart Energy Group Ltd.	42.794	0,26
4.437	Montage Technology Co. Ltd.	36.615	0,22
900	Muyuan Foods Co. Ltd.	5.205	0,03
15.300	Nanjing King-Friend Biochemical Pharmaceutical Co. Ltd.	32.230	0,20
37.800	Nanjing Securities Co. Ltd.	42.362	0,26
81.900	NARI Technology Co. Ltd.	256.721	1,56
10.368	National Silicon Industry Group Co. Ltd.	25.219	0,15
2.700	Ningbo Deye Technology Co. Ltd.	31.813	0,19
20.600	Nongfu Spring Co. Ltd.	119.112	0,72
4.500	Ovctek China, Inc.	14.270	0,09
900	Rockchip Electronics Co. Ltd.	8.013	0,05
2.700	Sangfor Technologies, Inc.	27.411	0,17
1.140	SG Micro Corp.	14.250	0,09
32.400	Shandong Weigao Group Medical Polymer Co. Ltd.	31.576	0,19
900	Shanghai Bairun Investment Holding Group Co. Ltd.	3.111	0,02
18.900	Shanghai Baosight Software Co. Ltd. 'A' Shares	129.528	0,79
43.132	Shanghai Baosight Software Co. Ltd. 'B' Shares	91.440	0,56
1.557	Shanghai BOCHU Electronic Technology Corp. Ltd.	55.345	0,34
13.500	Shanghai International Airport Co. Ltd.	62.148	0,38
1.080	Shanghai Junshi Biosciences Co. Ltd.	6.344	0,04
17.925	Shanghai Putailai New Energy Technology Co. Ltd.	52.688	0,32
19.800	Shanghai RAAS Blood Products Co. Ltd.	22.245	0,13
2.700	Shanxi Securities Co. Ltd.	2.044	0,01
1.300	Shanxi Xinghuacun Fen Wine Factory Co. Ltd.	42.124	0,26
240.300	Shenwan Hongyuan Group Co. Ltd.	149.837	0,91
2.700	Shenzhen Dynanonic Co. Ltd.	23.141	0,14
11.700	Shenzhen Inovance Technology Co. Ltd.	103.747	0,63
1.800	Shenzhen Kangtai Biological Products Co. Ltd.	6.863	0,04
1.800	Shenzhen Mindray Bio-Medical Electronics Co. Ltd.	73.460	0,45
900	Shenzhen New Industries Biomedical Engineering Co. Ltd.	9.884	0,06
4.500	Shenzhen Salubris Pharmaceuticals Co. Ltd.	20.640	0,12
47.700	Sichuan Chuantou Energy Co. Ltd.	101.287	0,61
27.900	Songcheng Performance Development Co. Ltd.	38.673	0,23
71.100	Southwest Securities Co. Ltd.	40.839	0,25
16.200	Sungrow Power Supply Co. Ltd.	199.275	1,21
8.379	SUPCON Technology Co. Ltd.	53.365	0,32
1.800	Thunder Software Technology Co. Ltd.	20.238	0,12
2.700	Tianjin 712 Communication & Broadcasting Co. Ltd.	11.948	0,07
39.600	Tongwei Co. Ltd.	139.200	0,85
300	Topchoice Medical Corp.	3.221	0,02
27.000	TravelSky Technology Ltd.	46.680	0,28

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,87 % (30. Juni 2023: 99,53 %) (Fortsetzung)		
	China: 43,67 % (30. Juni 2023: 44,16 %) (Fortsetzung)		
2.520	Tsingtao Brewery Co. Ltd.	16.911	0,10
12.600	Unisplendour Corp. Ltd.	34.240	0,21
4.500	Walvax Biotechnology Co. Ltd.	14.858	0,09
15.300	Western Securities Co. Ltd.	13.687	0,08
2.100	Wuliangye Yibin Co. Ltd.	41.380	0,25
9.300	WuXi AppTec Co. Ltd.	94.625	0,57
13.500	Yealink Network Technology Corp. Ltd.	56.024	0,34
3.900	Yunnan Baiyao Group Co. Ltd.	26.920	0,16
1.000	Yunnan Botanee Bio-Technology Group Co. Ltd.	9.574	0,06
2.400	Zhangzhou Pientzehuang Pharmaceutical Co. Ltd.	81.563	0,50
95.360	Zhejiang Expressway Co. Ltd.	63.626	0,39
1.800	Zhejiang Jingsheng Mechanical & Electrical Co. Ltd.	11.145	0,07
2.700	Zhejiang Weiming Environment Protection Co. Ltd.	6.067	0,04
17.100	Zheshang Securities Co. Ltd.	25.047	0,15
9.900	ZhongAn Online P&C Insurance Co. Ltd.	22.618	0,14
15.300	Zhuzhou CRRC Times Electric Co. Ltd.	43.694	0,27
		<u>7.189.362</u>	<u>43,67</u>
	Hongkong: 1,48 % (30. Juni 2023: 1,77 %)		
57.000	China Overseas Land & Investment Ltd.	100.444	0,61
7.200	China Resources Beer Holdings Co. Ltd.	31.535	0,19
119.141	CSPC Pharmaceutical Group Ltd.	110.771	0,68
		<u>242.750</u>	<u>1,48</u>
	Singapur: null (30. Juni 2023: 0,44 %)		
	Vereinigte Staaten: 1,06 % (30. Juni 2023: 1,26 %)		
4.113	Yum China Holdings, Inc.	174.515	1,06
		<u>174.515</u>	<u>1,06</u>
	Aktien insgesamt	<u>16.440.053</u>	<u>99,87</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>16.440.053</u>	<u>99,87</u>

Derivative Finanzinstrumente: 0,00 % (30. Juni 2023: (0,00) %)

Terminkontrakte (Futures): 0,00 % (30. Juni 2023: (0,00) %)*

Nominal- betrag USD	Durchschnitt- licher An- schaffungskurs USD		Nicht realisierter Gewinn USD	% des Netto- vermögens
21.225	425	1 of MSCI China Long Futures Contracts Expiring March 2024	220	0,00
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Terminkontrakten (Futures)	<u>220</u>	<u>0,00</u>
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>220</u>	<u>0,00</u>
			Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
		Anlageportfolio	16.440.273	99,87
		Sonstiges Nettovermögen	<u>22.182</u>	<u>0,13</u>
		Nettovermögen	<u>16.462.455</u>	<u>100,00</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

<u>Analyse des Gesamtvermögens</u>	<u>% des Gesamtvermögens</u>
Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind	99,83
Börsengehandelte derivative Instrumente	0,00
Sonstiges Umlaufvermögen	<u>0,17</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 1.702 USD.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 96,55 % (30. Juni 2023: 91,55 %)		
	Staatsanleihen: 96,55 % (30. Juni 2023: 91,55 %)		
	Albanien: 0,34 % (30. Juni 2023: 0,18 %)		
210.000	Albania Government International Bonds 3.50% 16/06/2027	224.745	0,34
		<u>224.745</u>	<u>0,34</u>
	Armenien: 0,75 % (30. Juni 2023: 0,51 %)		
600.000	Republic of Armenia International Bonds 3.60% 02/02/2031	492.150	0,75
		<u>492.150</u>	<u>0,75</u>
	Benin: 0,14 % (30. Juni 2023: 0,13 %)		
100.000	Benin Government International Bonds 4.88% 19/01/2032	90.634	0,14
		<u>90.634</u>	<u>0,14</u>
	Brasilien: 7,47 % (30. Juni 2023: 7,03 %)		
2.500.000	Brazil Government International Bonds 4.75% 14/01/2050	1.931.556	2,93
3.100.000	Brazil Government International Bonds 2.88% 06/06/2025	2.999.103	4,54
		<u>4.930.659</u>	<u>7,47</u>
	Bulgarien: 1,29 % (30. Juni 2023: 0,90 %)		
500.000	Bulgaria Government International Bonds 3.13% 26/03/2035	515.219	0,78
500.000	Bulgaria Government International Bonds 1.38% 23/09/2050	337.480	0,51
		<u>852.699</u>	<u>1,29</u>
	Chile: 11,87 % (30. Juni 2023: 10,68 %)		
1.300.000	Chile Government International Bonds 1.63% 30/01/2025	1.405.600	2,13
1.200.000	Chile Government International Bonds 1.44% 02/01/2029	1.212.433	1,84
1.680.000	Chile Government International Bonds 2.55% 27/07/2033	1.394.110	2,11
1.330.000	Chile Government International Bonds 4.34% 03/07/2042	1.192.467	1,81
500.000	Chile Government International Bonds 1.25% 22/01/2051	311.086	0,47
2.400.000	Chile Government International Bonds 0.56% 21/01/2029	2.315.161	3,51
		<u>7.830.857</u>	<u>11,87</u>
	Kolumbien: 5,61 % (30. Juni 2023: 5,60 %)		
2.800.000	Colombia Government International Bonds 7.38% 18/09/2037	2.915.355	4,42
1.100.000	Colombia Government International Bonds 4.13% 22/02/2042	789.739	1,19
		<u>3.705.094</u>	<u>5,61</u>
	Costa Rica: 1,95 % (30. Juni 2023: 1,68 %)		
400.000	Costa Rica Government International Bonds 6.13% 19/02/2031	410.904	0,62
950.000	Costa Rica Government International Bonds 5.63% 30/04/2043	875.663	1,33
		<u>1.286.567</u>	<u>1,95</u>
	Dominikanische Republik: 4,99 % (30. Juni 2023: 4,68 %)		
1.250.000	Dominican Republic International Bonds 5.88% 30/01/2060	1.084.375	1,64
1.700.000	Dominican Republic International Bonds 6.00% 19/07/2028	1.706.885	2,59
550.000	Dominican Republic International Bonds 4.88% 23/09/2032	502.095	0,76
		<u>3.293.355</u>	<u>4,99</u>
	Ungarn: 2,48 % (30. Juni 2023: 1,88 %)		
1.370.000	Hungary Government International Bonds 3.13% 21/09/2051	933.014	1,42
700.000	Hungary Government International Bonds 3.13% 21/09/2051	476.722	0,72
250.000	Hungary Government International Bonds 1.63% 28/04/2032	224.979	0,34
		<u>1.634.715</u>	<u>2,48</u>
	Israel: 4,82 % (30. Juni 2023: 5,23 %)		
400.000	Israel Government International Bond 3.80% 13/05/2060	287.984	0,44
2.250.000	Israel Government International Bonds 2.75% 07/03/2030	1.992.656	3,02
1.160.000	Israel Government International Bonds 3.88% 07/03/2050	899.586	1,36
		<u>3.180.226</u>	<u>4,82</u>
	Elfenbeinküste: 1,69 % (30. Juni 2023: 1,50 %)		
300.000	Ivory Coast Government International Bonds 6.88% 17/10/2040	278.024	0,42
900.000	Ivory Coast Government International Bonds 4.88% 30/01/2032	839.917	1,27
		<u>1.117.941</u>	<u>1,69</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 96,55 % (30. Juni 2023: 91,55 %) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen: 96,55 % (30. Juni 2023: 91,55 %) (Fortsetzung)		
	Kenia: 1,44 % (30. Juni 2023: 1,16 %)		
400.000	Republic of Kenya Government International Bonds 8.00% 22/05/2032	363.120	0,55
400.000	Republic of Kenya Government International Bonds 6.88% 24/06/2024	389.607	0,59
200.000	Republic of Kenya Government International Bonds 6.88% 24/06/2024	194.803	0,30
		<u>947.530</u>	<u>1,44</u>
	Mazedonien: 0,48 % (30. Juni 2023: 0,33 %)		
330.000	North Macedonia Government International Bonds 1.63% 03/10/2028	316.860	0,48
		<u>316.860</u>	<u>0,48</u>
	Mongolei: 0,81 % (30. Juni 2023: 0,54 %)		
400.000	Mongolia Government International Bonds 3.50% 07/07/2027	357.937	0,54
200.000	Mongolia Government International Bonds 3.50% 07/07/2027	178.968	0,27
		<u>536.905</u>	<u>0,81</u>
	Montenegro: 0,29 % (30. Juni 2023: 0,15 %)		
200.000	Montenegro Government International Bonds 2.88% 16/12/2027	193.955	0,29
		<u>193.955</u>	<u>0,29</u>
	Panama: 4,30 % (30. Juni 2023: 4,31 %)		
600.000	Panama Government International Bonds 3.16% 23/01/2030	512.250	0,78
1.400.000	Panama Government International Bonds 2.25% 29/09/2032	1.024.237	1,55
1.750.000	Panama Government International Bonds 3.87% 23/07/2060	1.052.497	1,60
250.000	Panama Government International Bonds 4.00% 22/09/2024	245.918	0,37
		<u>2.834.902</u>	<u>4,30</u>
	Paraguay: 0,64 % (30. Juni 2023: 0,90 %)		
430.000	Paraguay Government International Bonds 6.10% 08/11/2044	423.711	0,64
		<u>423.711</u>	<u>0,64</u>
	Peru: 5,43 % (30. Juni 2023: 5,11 %)		
2.700.000	Peru Government International Bonds 2.78% 23/01/2031	2.357.964	3,57
600.000	Peru Government International Bonds 3.23% 28/07/2121	374.586	0,57
1.200.000	Peru Government International Bonds 3.60% 15/01/2072	849.408	1,29
		<u>3.581.958</u>	<u>5,43</u>
	Philippinen: 9,96 % (30. Juni 2023: 8,98 %)		
200.000	Philippines Government International Bonds 3.95% 20/01/2040	180.878	0,28
1.150.000	Philippines Government International Bonds 4.20% 21/01/2024	1.148.936	1,74
2.450.000	Philippines Government International Bonds 3.70% 02/02/2042	2.100.668	3,18
1.700.000	Philippines Government International Bonds 3.00% 02/01/2028	1.605.289	2,43
1.000.000	Philippines Government International Bonds 1.65% 06/10/2031	824.375	1,25
800.000	Philippines Government International Bonds 1.20% 28/04/2033	711.123	1,08
		<u>6.571.269</u>	<u>9,96</u>
	Polen: 8,08 % (30. Juni 2023: 10,03 %)		
500.000	Republic of Poland Government International Bonds 3.25% 04/06/2026	485.580	0,74
1.500.000	Republic of Poland Government International Bonds 2.75% 25/05/2032	1.604.900	2,43
1.900.000	Republic of Poland Government International Bonds 1.13% 08/07/2026	1.997.886	3,03
1.200.000	Republic of Poland Government International Bonds 1.00% 25/10/2028	1.242.079	1,88
		<u>5.330.445</u>	<u>8,08</u>
	Rumänien: 10,35 % (30. Juni 2023: 9,70 %)		
3.000.000	Romania Government International Bonds 4.63% 04/03/2049	2.791.227	4,23
2.300.000	Romania Government International Bonds 2.88% 28/10/2024	2.534.269	3,84
1.500.000	Romania Government International Bonds 2.88% 03/11/2029	1.505.509	2,28
		<u>6.831.005</u>	<u>10,35</u>
	Senegal: 1,48 % (30. Juni 2023: 1,31 %)		
250.000	Senegal Government International Bonds 6.25% 23/05/2033	224.055	0,34
200.000	Senegal Government International Bonds 6.25% 23/05/2033	179.244	0,27
700.000	Senegal Government International Bonds 5.38% 06/08/2037	573.307	0,87
		<u>976.606</u>	<u>1,48</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 96,55 % (30. Juni 2023: 91,55 %) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen: 96,55 % (30. Juni 2023: 91,55 %) (Fortsetzung)		
	Serbien: 1,81 % (30. Juni 2023: 1,48 %)		
1.000.000	Serbia International Bonds 1.50% 26/06/2029	934.852	1,42
100.000	Serbia International Bonds 1.65% 03/03/2033	81.887	0,13
100.000	Serbia International Bonds 1.50% 26/06/2029	93.485	0,14
100.000	Serbia International Bonds 1.65% 03/03/2033	81.887	0,12
		<u>1.192.111</u>	<u>1,81</u>
	Südafrika: 4,45 % (30. Juni 2023: 3,87 %)		
750.000	Republic of South Africa Government International Bonds 5.75% 30/09/2049 ..	601.200	0,91
2.400.000	Republic of South Africa Government International Bonds 5.88% 22/06/2030 ..	2.335.680	3,54
		<u>2.936.880</u>	<u>4,45</u>
	Südkorea: 1,54 % (30. Juni 2023: 1,31 %)		
1.100.000	Korea International Bonds 2.50% 19/06/2029	1.013.501	1,54
		<u>1.013.501</u>	<u>1,54</u>
	Uruguay: 2,09 % (30. Juni 2023: 2,37 %)		
1.100.000	Uruguay Government International Bonds 4.98% 20/04/2055	1.077.545	1,63
300.000	Uruguay Government International Bonds 4.50% 14/08/2024	299.542	0,46
		<u>1.377.087</u>	<u>2,09</u>
	Staatsanleihen insgesamt	<u>63.704.367</u>	<u>96,55</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>63.704.367</u>	<u>96,55</u>
		Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Anlageportfolio	63.704.367	96,55
	Sonstiges Nettovermögen	2.274.955	3,45
	Nettovermögen	<u>65.979.322</u>	<u>100,00</u>
			% des Gesamt- Vermögensw erte
	Analyse des Gesamtvermögens		
	Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		96,50
	Sonstiges Umlaufvermögen		3,50
	Gesamtvermögen		<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Metaverse UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,92 % (30. Juni 2023: 99,86 %)		
	Aktien: 99,92 % (30. Juni 2023: 99,86 %)		
	Australien: 0,86 % (30. Juni 2023: 0,41 %)		
4.200	Iris Energy Ltd.	30.030	0,86
		<u>30.030</u>	<u>0,86</u>
	Kaimaninseln: 5,28 % (30. Juni 2023: 6,51 %)		
11.000	AAC Technologies Holdings, Inc.	32.682	0,94
656	Ambarella, Inc.	40.206	1,16
2.626	Galaxy Digital Holdings Ltd.	20.573	0,59
2.556	Himax Technologies, Inc. ADR	15.515	0,45
4.000	NetDragon Websoft Holdings Ltd.	6.342	0,18
2.700	Sunny Optical Technology Group Co. Ltd.	24.498	0,70
12.390	Zhen Ding Technology Holding Ltd.	44.004	1,26
		<u>183.820</u>	<u>5,28</u>
	Irland: 3,35 % (30. Juni 2023: 2,81 %)		
333	Accenture PLC	116.853	3,35
		<u>116.853</u>	<u>3,35</u>
	Japan: 0,66 % (30. Juni 2023: 0,58 %)		
1.800	COLOPL, Inc.	7.546	0,22
3.300	Wacom Co. Ltd.	15.379	0,44
		<u>22.925</u>	<u>0,66</u>
	Luxemburg: 1,62 % (30. Juni 2023: 1,12 %)		
237	Globant SA	56.401	1,62
		<u>56.401</u>	<u>1,62</u>
	Niederlande: 3,02 % (30. Juni 2023: 3,04 %)		
2.105	STMicroelectronics NV	105.208	3,02
		<u>105.208</u>	<u>3,02</u>
	Norwegen: 0,57 % (30. Juni 2023: 0,65 %)		
1.608	Nordic Semiconductor ASA	19.950	0,57
		<u>19.950</u>	<u>0,57</u>
	Südkorea: 7,28 % (30. Juni 2023: 6,09 %)		
1.747	Motrex Co. Ltd.	24.213	0,70
426	NAVER Corp.	74.093	2,13
1.898	Samsung Electronics Co. Ltd.	115.687	3,32
157	Samsung SDS Co. Ltd.	20.723	0,59
6.339	Wysiwyg Studios Co. Ltd.	18.654	0,54
		<u>253.370</u>	<u>7,28</u>
	Schweden: 0,78 % (30. Juni 2023: 0,74 %)		
645	Mycronic AB	18.394	0,53
480	Surgical Science Sweden AB	8.692	0,25
		<u>27.086</u>	<u>0,78</u>
	Taiwan: 2,06 % (30. Juni 2023: 2,15 %)		
15.000	Altek Corp.	18.255	0,52
11.000	Career Technology MFG. Co. Ltd.	7.957	0,23
27.300	HTC Corp.	45.632	1,31
		<u>71.844</u>	<u>2,06</u>
	Vereinigtes Königreich: 0,23 % (30. Juni 2023: 0,48 %)		
11.887	S4 Capital PLC	8.092	0,23
		<u>8.092</u>	<u>0,23</u>
	Vereinigte Staaten: 74,21 % (30. Juni 2023: 75,28 %)		
157	Adobe, Inc.	93.666	2,69
884	Alphabet, Inc.	124.582	3,58
720	Apple, Inc.	138.622	3,98
479	Autodesk, Inc.	116.627	3,35

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Metaverse UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,92 % (30. Juni 2023: 99,86 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,92 % (30. Juni 2023: 99,86 %) (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 74,21 % (30. Juni 2023: 75,28 %) (Fortsetzung)		
1.888	Beyond, Inc.	52.279	1,50
2.098	Block, Inc.	162.280	4,66
665	CEVA, Inc.	15.102	0,43
267	Cirrus Logic, Inc.	22.212	0,64
5.312	Cleanspark, Inc.	58.591	1,68
797	Coinbase Global, Inc.	138.614	3,98
717	Electronic Arts, Inc.	98.093	2,82
3.087	eXp World Holdings, Inc.	47.910	1,38
12.567	fuboTV, Inc.	39.963	1,15
2.275	Intel Corp.	114.319	3,28
187	InterDigital, Inc.	20.297	0,58
3.848	Marathon Digital Holdings, Inc.	90.390	2,60
1.772	Matterport, Inc.	4.767	0,14
413	Meta Platforms, Inc.	146.185	4,20
315	Microsoft Corp.	118.453	3,40
89	MicroStrategy, Inc.	56.214	1,61
4.108	MicroVision, Inc.	10.927	0,31
282	NVIDIA Corp.	139.652	4,01
1.915	PayPal Holdings, Inc.	117.600	3,38
300	Perficient, Inc.	19.746	0,57
375	PTC, Inc.	65.610	1,88
777	QUALCOMM, Inc.	112.377	3,23
3.180	Riot Platforms, Inc.	49.195	1,41
3.463	Robinhood Markets, Inc.	44.119	1,27
2.184	ROBLOX Corp.	99.852	2,87
4.548	Snap, Inc.	76.998	2,21
2.863	Stagwell, Inc.	18.982	0,54
11.919	Terawulf, Inc.	28.606	0,82
1.492	Unity Software, Inc.	61.008	1,75
240	Universal Display Corp.	45.902	1,32
1.874	Xerox Holdings Corp.	34.350	0,99
		2.584.090	74,21
	Aktien insgesamt	3.479.669	99,92
	Wertpapiere insgesamt	3.479.669	99,92
		Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Anlageportfolio	3.479.669	99,92
	Sonstiges Nettovermögen	2.629	0,08
	Nettovermögen	3.482.298	100,00
			% des Gesamt- vermögens
	Analyse des Gesamtvermögens		
	Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		99,88
	Sonstiges Umlaufvermögen		0,12
	Gesamtvermögen		100,00

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %)		
	Aktien: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %)		
	Bermuda: 0,60 % (30. Juni 2023: 0,64 %)		
4.000	Alibaba Health Information Technology Ltd.	2.172	0,04
60.000	Beijing Enterprises Water Group Ltd.	13.370	0,26
8.000	China Ruyi Holdings Ltd.	1.772	0,03
92	Credicorp Ltd.	13.794	0,27
		<u>31.108</u>	<u>0,60</u>
	Brasilien: 5,66 % (30. Juni 2023: 5,37 %)		
6.400	Ambev SA	18.090	0,35
10.000	B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	29.953	0,58
1.800	Banco BTG Pactual SA	13.937	0,27
4.200	BB Seguridade Participacoes SA	29.095	0,56
1.200	CCR SA	3.503	0,07
1.900	Cia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo SABESP	29.480	0,57
6.400	Hapvida Participacoes e Investimentos SA	5.863	0,11
800	Hypera SA	5.888	0,11
6.400	Itau Unibanco Holding SA	44.756	0,86
8.100	Itausa SA	17.291	0,33
1.112	Localiza Rent a Car SA	14.559	0,28
3	Localiza Rent a Car SA	12	0,00
4.600	Lojas Renner SA	16.496	0,32
3.800	Magazine Luiza SA	1.690	0,03
1.200	Natura & Co. Holding SA	4.173	0,08
1.800	Raia Drogasil SA	10.894	0,21
400	Rede D'Or Sao Luiz SA	2.368	0,05
800	Telefonica Brasil SA	8.801	0,17
3.000	TIM SA	11.073	0,21
3.400	WEG SA	25.835	0,50
		<u>293.757</u>	<u>5,66</u>
	Kaimaninseln: 14,41 % (30. Juni 2023: 16,00 %)		
2.000	3SBio, Inc.	1.926	0,04
160	Airtac International Group	5.265	0,10
600	Akeso, Inc.	3.565	0,07
34	Alchip Technologies Ltd.	3.628	0,07
14.000	Alibaba Group Holding Ltd.	135.544	2,61
400	ANTA Sports Products Ltd.	3.880	0,07
54	Autohome, Inc. ADR	1.515	0,03
2.150	Baidu, Inc.	31.967	0,62
500	BeiGene Ltd.	7.050	0,14
4.000	Bosideng International Holdings Ltd.	1.798	0,03
1.387	Chailease Holding Co. Ltd.	8.722	0,17
2.000	China Feihe Ltd.	1.094	0,02
400	China Literature Ltd.	1.488	0,03
10.000	China Medical System Holdings Ltd.	17.724	0,34
3.400	China Resources Land Ltd.	12.192	0,23
500	East Buy Holding Ltd.	1.780	0,03
1.286	Genscript Biotech Corp.	3.271	0,06
114	H World Group Ltd. ADR	3.812	0,07
1.000	Haidilao International Holding Ltd.	1.862	0,04
1.000	Hansoh Pharmaceutical Group Co. Ltd.	2.018	0,04
800	Hygeia Healthcare Holdings Co. Ltd.	3.617	0,07
1.000	Innovent Biologics, Inc.	5.475	0,11
254	iQIYI, Inc. ADR	1.239	0,02
1.100	JD Health International, Inc.	5.508	0,11
60	JOYY, Inc. ADR	2.382	0,05
188	Kanzhun Ltd. ADR	3.123	0,06
262	KE Holdings, Inc. ADR	4.247	0,08
2.000	Kingdee International Software Group Co. Ltd.	2.915	0,06

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Kaimaninseln: 14,41 % (30. Juni 2023: 16,00 %) (Fortsetzung)		
400	Kingsoft Corp. Ltd.	1.235	0,02
1.800	Kuaishou Technology	12.206	0,23
60	Legend Biotech Corp. ADR	3.610	0,07
800	Li Auto, Inc.	15.071	0,29
1.500	Li Ning Co. Ltd.	4.015	0,08
1.500	Longfor Group Holdings Ltd.	2.401	0,05
3.800	Meituan	39.856	0,77
200	Microport Scientific Corp.	216	0,00
400	MINISO Group Holding Ltd.	2.057	0,04
1.302	NetEase, Inc.	23.444	0,45
1.400	New Oriental Education & Technology Group, Inc.	9.906	0,19
58	Parade Technologies Ltd.	2.268	0,04
378	PDD Holdings, Inc. ADR	55.305	1,07
2.200	Ping An Healthcare & Technology Co. Ltd.	5.004	0,10
400	Pop Mart International Group Ltd.	1.037	0,02
900	Shenzhen International Group Holdings Ltd.	9.267	0,18
1.180	Silergy Corp.	19.224	0,37
10.000	Sino Biopharmaceutical Ltd.	4.444	0,09
400	Sunny Optical Technology Group Co. Ltd.	3.629	0,07
378	TAL Education Group ADR	4.774	0,09
5.286	Tencent Holdings Ltd.	198.753	3,83
130	Tencent Music Entertainment Group ADR	1.171	0,02
4.000	Topsports International Holdings Ltd.	3.114	0,06
536	Trip.com Group Ltd.	19.055	0,37
60	Weibo Corp. ADR	657	0,01
2.824	Wuxi Biologics Cayman, Inc.	10.705	0,21
18.300	Xinyi Solar Holdings Ltd.	10.687	0,21
600	XPeng, Inc.	4.357	0,08
600	Zai Lab Ltd.	1.652	0,03
		747.727	14,41
	Chile: 1,11 % (30. Juni 2023: 0,91 %)		
80.206	Banco de Chile	9.505	0,18
148	Banco de Credito e Inversiones SA	4.042	0,08
204.734	Banco Santander Chile	10.081	0,20
19.566	Cia Sud Americana de Vapores SA	1.212	0,02
2.756	Falabella SA	6.943	0,14
424	Sociedad Quimica y Minera de Chile SA	25.563	0,49
		57.346	1,11
	China: 9,39 % (30. Juni 2023: 12,10 %)		
300	Anhui Gujing Distillery Co. Ltd.	4.564	0,09
200	Anhui Kouzi Distillery Co. Ltd.	1.272	0,02
400	Beijing Easpring Material Technology Co. Ltd.	2.146	0,04
9.800	Beijing-Shanghai High Speed Railway Co. Ltd.	6.771	0,13
700	BYD Co. Ltd. 'A' Shares	19.465	0,38
2.000	BYD Co. Ltd. 'H' Shares	54.914	1,06
400	By-health Co. Ltd.	957	0,02
6.200	CECEP Wind-Power Corp.	2.612	0,05
100	Changzhou Xingyu Automotive Lighting Systems Co. Ltd.	1.841	0,04
1.000	China Galaxy Securities Co. Ltd.	529	0,01
800	China International Capital Corp. Ltd.	1.174	0,02
10.000	China Life Insurance Co. Ltd.	12.960	0,25
25.600	China Three Gorges Renewables Group Co. Ltd.	15.711	0,30
5.600	China Yangtze Power Co. Ltd.	18.356	0,35
3.000	CITIC Securities Co. Ltd.	6.124	0,12
360	Contemporary Amperex Technology Co. Ltd.	8.254	0,16
600	DHC Software Co. Ltd.	520	0,01

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	China: 9,39 % (30. Juni 2023: 12,10 %) (Fortsetzung)		
400	Dong-E-E-Jiao Co. Ltd.	2.771	0,05
200	Eve Energy Co. Ltd.	1.185	0,02
10.138	Everdisplay Optronics Shanghai Co. Ltd.	3.460	0,07
1.000	Fangda Carbon New Material Co. Ltd.	736	0,01
800	Focus Media Information Technology Co. Ltd.	710	0,01
340	Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd.	1.812	0,04
400	Ganfeng Lithium Group Co. Ltd.	1.511	0,03
1.000	GEM Co. Ltd.	767	0,01
400	Ginlong Technologies Co. Ltd.	3.927	0,08
3.200	Goldwind Science & Technology Co. Ltd.	3.595	0,07
150	GoodWe Technologies Co. Ltd.	2.751	0,05
600	Gotion High-tech Co. Ltd.	1.812	0,04
2.600	Gree Electric Appliances, Inc. of Zhuhai	11.746	0,23
400	Guangzhou Haige Communications Group, Inc. Co.	722	0,01
200	Guangzhou Shiyuan Electronic Technology Co. Ltd.	1.285	0,02
400	Haier Smart Home Co. Ltd.	1.130	0,02
13.600	Haitong Securities Co. Ltd.	7.263	0,14
1.200	Hangzhou Silan Microelectronics Co. Ltd.	3.847	0,07
100	Hangzhou Tigermed Consulting Co. Ltd.	772	0,01
1.400	Hengdian Group DMEGC Magnetics Co. Ltd.	2.662	0,05
2.200	Hengtong Optic-electric Co. Ltd.	3.689	0,07
400	Hongfa Technology Co. Ltd.	1.553	0,03
400	Huadong Medicine Co. Ltd.	2.329	0,05
2.800	Huatai Securities Co. Ltd.	3.536	0,07
200	Hubei Feilihua Quartz Glass Co. Ltd.	1.027	0,02
3.080	JA Solar Technology Co. Ltd.	8.962	0,17
4.000	Jiangsu Expressway Co. Ltd.	3.596	0,07
200	Jiangsu Hengrui Pharmaceuticals Co. Ltd.	1.270	0,02
200	Jiangsu King's Luck Brewery JSC Ltd.	1.369	0,03
200	Jiangsu Yanghe Brewery Joint-Stock Co. Ltd.	3.087	0,06
400	Kuang-Chi Technologies Co. Ltd.	830	0,02
82	Kweichow Moutai Co. Ltd.	19.876	0,38
200	Lepu Medical Technology Beijing Co. Ltd.	454	0,01
6.600	LONGi Green Energy Technology Co. Ltd.	21.226	0,41
100	Luzhou Laojiao Co. Ltd.	2.520	0,05
200	Muyuan Foods Co. Ltd.	1.157	0,02
7.200	NARI Technology Co. Ltd.	22.569	0,44
422	Ningbo Ronbay New Energy Technology Co. Ltd.	2.359	0,05
1.600	Nongfu Spring Co. Ltd.	9.251	0,18
600	Sany Heavy Industry Co. Ltd.	1.160	0,02
200	Shandong Buchang Pharmaceuticals Co. Ltd.	478	0,01
3.200	Shandong Weigao Group Medical Polymer Co. Ltd.	3.119	0,06
1.600	Shanghai Aiko Solar Energy Co. Ltd.	3.964	0,08
240	Shanghai Baosight Software Co. Ltd.	1.645	0,03
580	Shanghai Putailai New Energy Technology Co. Ltd.	1.705	0,03
600	Shanghai RAAS Blood Products Co. Ltd.	674	0,01
400	Shanghai Yuyuan Tourist Mart Group Co. Ltd.	349	0,01
100	Shanxi Xinghuacun Fen Wine Factory Co. Ltd.	3.240	0,06
2.400	Shenwan Hongyuan Group Co. Ltd.	1.497	0,03
600	Shenzhen Capchem Technology Co. Ltd.	3.986	0,08
160	Shenzhen Dynanonic Co. Ltd.	1.371	0,03
1.200	Shenzhen Inovance Technology Co. Ltd.	10.641	0,21
100	Shenzhen Mindray Bio-Medical Electronics Co. Ltd.	4.081	0,08
600	Shenzhen Salubris Pharmaceuticals Co. Ltd.	2.752	0,05
1.200	Shenzhen Senior Technology Material Co. Ltd.	2.599	0,05
3.600	Sichuan Chuantou Energy Co. Ltd.	7.644	0,15
100	Sichuan Swellfun Co. Ltd.	825	0,02

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	China: 9,39 % (30. Juni 2023: 12,10 %) (Fortsetzung)		
1.600	Sinoma Science & Technology Co. Ltd.	3.577	0,07
1.300	Sungrow Power Supply Co. Ltd.	15.991	0,31
690	SUPCON Technology Co. Ltd.	4.394	0,08
1.400	TCL Zhonghuan Renewable Energy Technology Co. Ltd.	3.075	0,06
200	Tianjin 712 Communication & Broadcasting Co. Ltd.	885	0,02
1.800	Titan Wind Energy Suzhou Co. Ltd.	2.932	0,06
4.000	Tongwei Co. Ltd.	14.061	0,27
4.000	TravelSky Technology Ltd.	6.915	0,13
500	Tsingtao Brewery Co. Ltd.	3.355	0,06
600	Unisplendour Corp. Ltd.	1.630	0,03
400	Wens Foodstuffs Group Co. Ltd.	1.127	0,02
300	Wuliangye Yibin Co. Ltd.	5.911	0,11
600	WuXi AppTec Co. Ltd.	6.105	0,12
280	Yealink Network Technology Corp. Ltd.	1.162	0,02
200	Yifeng Pharmacy Chain Co. Ltd.	1.125	0,02
400	Yintai Gold Co. Ltd.	843	0,02
400	Yunnan Baiyao Group Co. Ltd.	2.761	0,05
100	Zhangzhou Pientzhuang Pharmaceutical Co. Ltd.	3.398	0,07
1.000	Zhaojin Mining Industry Co. Ltd.	1.244	0,02
8.040	Zhejiang Expressway Co. Ltd.	5.364	0,10
200	Zhejiang Huahai Pharmaceutical Co. Ltd.	412	0,01
200	Zhejiang Huayou Cobalt Co. Ltd.	925	0,02
200	Zhejiang NHU Co. Ltd.	476	0,01
1.400	Zhejiang Weiming Environment Protection Co. Ltd.	3.146	0,06
600	ZhongAn Online P&C Insurance Co. Ltd.	1.371	0,03
4.400	Zhuzhou CRRC Times Electric Co. Ltd.	12.566	0,24
3.200	ZTE Corp.	7.147	0,14
		<u>486.922</u>	<u>9,39</u>
	Kolumbien: 0,05 % (30. Juni 2023: 0,05 %)		
678	Interconexion Electrica SA ESP	2.709	0,05
		<u>2.709</u>	<u>0,05</u>
	Tschechische Republik: 0,23 % (30. Juni 2023: 0,21 %)		
202	Komerčni Banka AS	6.548	0,13
1.228	Moneta Money Bank AS	5.143	0,10
		<u>11.691</u>	<u>0,23</u>
	Griechenland: 0,56 % (30. Juni 2023: 0,98 %)		
1.256	Hellenic Telecommunications Organization SA	17.898	0,35
244	Jumbo SA	6.771	0,13
246	OPAP SA	4.176	0,08
		<u>28.845</u>	<u>0,56</u>
	Hongkong: 0,49 % (30. Juni 2023: 0,72 %)		
5.000	China Overseas Land & Investment Ltd.	8.811	0,17
1.436	China Resources Beer Holdings Co. Ltd.	6.289	0,12
10.000	CSPC Pharmaceutical Group Ltd.	9.298	0,18
400	Hua Hong Semiconductor Ltd.	967	0,02
		<u>25.365</u>	<u>0,49</u>
	Ungarn: 0,40 % (30. Juni 2023: 0,33 %)		
334	OTP Bank Nyrt	15.252	0,29
218	Richter Gedeon Nyrt	5.513	0,11
		<u>20.765</u>	<u>0,40</u>
	Indien: 19,40 % (30. Juni 2023: 16,79 %)		
14	ABB India Ltd.	786	0,02
928	Adani Green Energy Ltd.	17.810	0,34
1.058	Asian Paints Ltd.	43.259	0,83

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Indien: 19,40 % (30. Juni 2023: 16,79 %) (Fortsetzung)		
554	AU Small Finance Bank Ltd.	5.242	0,10
346	Aurobindo Pharma Ltd.	4.507	0,09
218	Avenue Supermarts Ltd.	10.696	0,21
1.134	Axis Bank Ltd.	15.022	0,29
322	Bajaj Finance Ltd.	28.355	0,55
1.216	Bajaj Finserv Ltd.	24.635	0,48
80	Bajaj Holdings & Investment Ltd.	7.378	0,14
1.111	Berger Paints India Ltd.	8.073	0,16
40.568	Bharat Electronics Ltd.	89.800	1,73
1.116	Bharat Forge Ltd.	16.608	0,32
2.250	Bharti Airtel Ltd.	27.909	0,54
88	Britannia Industries Ltd.	5.645	0,11
906	Cholamandalam Investment & Finance Co. Ltd.	13.716	0,26
428	Cipla Ltd.	6.410	0,12
1.372	Colgate-Palmolive India Ltd.	41.709	0,80
390	Container Corp. of India Ltd.	4.029	0,08
228	Cummins India Ltd.	5.381	0,10
1.046	Dabur India Ltd.	7.004	0,14
134	Divi's Laboratories Ltd.	6.286	0,12
1.038	DLF Ltd.	9.061	0,17
116	Dr Reddy's Laboratories Ltd.	8.082	0,16
544	Godrej Consumer Products Ltd.	7.395	0,14
758	Godrej Properties Ltd.	18.340	0,35
1.594	Havells India Ltd.	26.204	0,51
1.352	HCL Technologies Ltd.	23.820	0,46
22	HDFC Asset Management Co. Ltd.	847	0,02
1.672	HDFC Bank Ltd.	34.344	0,66
990	HDFC Life Insurance Co. Ltd.	7.694	0,15
1.410	Hindustan Unilever Ltd.	45.139	0,87
4.878	ICICI Bank Ltd.	58.421	1,13
588	ICICI Lombard General Insurance Co. Ltd.	10.035	0,19
540	ICICI Prudential Life Insurance Co. Ltd.	3.471	0,07
228	Indian Railway Catering & Tourism Corp. Ltd.	2.432	0,05
92	Info Edge India Ltd.	5.683	0,11
3.408	Infosys Ltd.	63.189	1,22
178	Jubilant Foodworks Ltd.	1.209	0,02
752	Kotak Mahindra Bank Ltd.	17.243	0,33
258	Lupin Ltd.	4.102	0,08
578	Max Healthcare Institute Ltd.	4.767	0,09
34	Nestle India Ltd.	10.860	0,21
10	Page Industries Ltd.	4.628	0,09
226	PI Industries Ltd.	9.549	0,18
130	Pidilite Industries Ltd.	4.242	0,08
178	SBI Cards & Payment Services Ltd.	1.625	0,03
556	SBI Life Insurance Co. Ltd.	9.572	0,18
802	Shriram Finance Ltd.	19.789	0,38
216	Siemens Ltd.	10.447	0,20
1.150	Sun Pharmaceutical Industries Ltd.	17.405	0,34
992	Suzlon Energy Ltd.	455	0,01
968	Tata Consultancy Services Ltd.	44.127	0,85
4.012	Tata Consumer Products Ltd.	52.398	1,01
904	Tech Mahindra Ltd.	13.826	0,27
514	Titan Co. Ltd.	22.703	0,44
182	Torrent Pharmaceuticals Ltd.	5.043	0,10
264	Trent Ltd.	9.692	0,19
550	United Spirits Ltd.	7.388	0,14
170	UPL Ltd.	1.200	0,02

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Indien: 19,40 % (30. Juni 2023: 16,79 %) (Fortsetzung)		
2.842	Wipro Ltd.	16.096	0,31
2.250	Zomato Ltd.	3.345	0,06
		<u>1.006.128</u>	<u>19,40</u>
	Indonesien: 0,76 % (30. Juni 2023: 0,73 %)		
51.400	Bank Central Asia Tbk. PT	31.380	0,61
377.600	GoTo Gojek Tokopedia Tbk. PT	2.109	0,04
32.800	Merdeka Copper Gold Tbk. PT	5.752	0,11
		<u>39.241</u>	<u>0,76</u>
	Kuwait: 0,35 % (30. Juni 2023: 0,14 %)		
1.517	Boubyan Bank KSCP	2.962	0,06
4.150	Mabaneer Co. KPSC	11.386	0,22
1.346	National Bank of Kuwait SAKP	3.917	0,07
		<u>18.265</u>	<u>0,35</u>
	Luxemburg: 0,46 % (30. Juni 2023: 0,41 %)		
1.558	Allegro.eu SA	13.204	0,25
424	Reinet Investments SCA	10.809	0,21
		<u>24.013</u>	<u>0,46</u>
	Malaysia: 0,94 % (30. Juni 2023: 0,81 %)		
4.400	Gamuda Bhd.	4.395	0,08
2.200	Genting Malaysia Bhd.	1.288	0,03
1.600	Hong Leong Bank Bhd.	6.581	0,13
3.600	IHH Healthcare Bhd.	4.724	0,09
3.400	Malayan Banking Bhd.	6.578	0,13
800	Malaysia Airports Holdings Bhd.	1.281	0,02
3.000	Maxis Bhd.	2.514	0,05
40	Nestle Malaysia Bhd.	1.024	0,02
1.000	PPB Group Bhd.	3.151	0,06
18.600	Public Bank Bhd.	17.366	0,33
		<u>48.902</u>	<u>0,94</u>
	Mexiko: 3,66 % (30. Juni 2023: 3,02 %)		
4.602	America Movil SAB de CV	4.277	0,08
126	Arca Continental SAB de CV	1.380	0,03
80	Banco del Bajio SA	268	0,00
714	Coca-Cola Femsa SAB de CV	6.787	0,13
5.698	Fibra Uno Administracion SA de CV	10.286	0,20
550	Grupo Aeroportuario del Centro Norte SAB de CV	5.838	0,11
4.164	Grupo Aeroportuario del Pacifico SAB de CV	72.889	1,41
440	Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV	12.925	0,25
2.752	Grupo Financiero Banorte SAB de CV	27.750	0,53
3.512	Grupo Financiero Inbursa SAB de CV	9.687	0,19
2.786	Operadora De Sites Mexicanos SAB de CV	3.939	0,08
2.976	Orbia Advance Corp. SAB de CV	6.611	0,13
4.078	Prologis Property Mexico SA de CV	19.445	0,37
724	Promotora y Operadora de Infraestructura SAB de CV	7.855	0,15
		<u>189.937</u>	<u>3,66</u>
	Niederlande: 0,62 % (30. Juni 2023: 0,52 %)		
4.646	NEPI Rockcastle NV	32.107	0,62
		<u>32.107</u>	<u>0,62</u>
	Peru: 0,09 % (30. Juni 2023: null)		
324	Cia de Minas Buenaventura SAA ADR	4.938	0,09
		<u>4.938</u>	<u>0,09</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Philippinen: 0,11 % (30. Juni 2023: 0,10 %)		
3.600	Ayala Land, Inc.	2.240	0,04
3.880	Metropolitan Bank & Trust Co.	3.594	0,07
		<u>5.834</u>	<u>0,11</u>
	Polen: 1,78 % (30. Juni 2023: 1,40 %)		
340	Bank Polska Kasa Opieki SA	13.147	0,25
76	CD Projekt SA	2.223	0,04
516	Cyfrowy Polsat SA	1.618	0,03
68	Dino Polska SA	7.967	0,16
3	LPP SA	12.352	0,24
1.514	Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski SA	19.374	0,37
1.102	Powszechny Zaklad Ubezpieczen SA	13.247	0,26
178	Santander Bank Polska SA	22.171	0,43
		<u>92.099</u>	<u>1,78</u>
	Katar: 0,65 % (30. Juni 2023: 0,67 %)		
12.080	Masraf Al Rayan QSC	8.600	0,17
36.402	Mesaieed Petrochemical Holding Co.	17.696	0,34
2.000	Qatar International Islamic Bank QSC	5.789	0,11
258	Qatar Islamic Bank SAQ	1.481	0,03
		<u>33.566</u>	<u>0,65</u>
	Saudi-Arabien: 5,68 % (30. Juni 2023: 5,71 %)		
2.938	Al Rajhi Bank	68.162	1,31
2.110	Alinma Bank	21.803	0,42
306	Almarai Co. JSC	4.586	0,09
1.328	Arab National Bank	8.977	0,17
1.436	Bank AlBilad	17.213	0,33
2.514	Bank Al-Jazira	12.537	0,24
1.080	Banque Saudi Fransi	11.520	0,22
104	Bupa Arabia for Cooperative Insurance Co.	5.913	0,11
18	Dallah Healthcare Co.	824	0,02
2.562	Dar Al Arkan Real Estate Development Co.	9.510	0,18
72	Dr Sulaiman Al Habib Medical Services Group Co.	5.449	0,11
16	Elm Co.	3.477	0,07
664	Etihad Etisalat Co.	8.747	0,17
1.840	Jarir Marketing Co.	7.674	0,15
48	Mouwasat Medical Services Co.	1.431	0,03
2.208	Riyad Bank	16.810	0,32
96	SABIC Agri-Nutrients Co.	3.538	0,07
1.598	Saudi Awwal Bank	16.023	0,31
4.706	Saudi National Bank	48.566	0,94
68	Saudi Tadawul Group Holding Co.	3.329	0,07
1.696	Saudi Telecom Co.	18.294	0,35
		<u>294.383</u>	<u>5,68</u>
	Südafrika: 1,98 % (30. Juni 2023: 2,84 %)		
82	Bidvest Group Ltd.	1.131	0,02
122	Capitec Bank Holdings Ltd.	13.518	0,26
338	Clicks Group Ltd.	6.020	0,12
1.016	Discovery Ltd.	7.982	0,15
5.980	FirstRand Ltd.	24.038	0,46
228	Naspers Ltd.	38.999	0,75
2.826	Sanlam Ltd.	11.250	0,22
		<u>102.938</u>	<u>1,98</u>
	Südkorea: 10,82 % (30. Juni 2023: 10,75 %)		
20	Amorepacific Corp.	2.252	0,04
29	Celltrion Pharm, Inc.	2.076	0,04

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Südkorea: 10,82 % (30. Juni 2023: 10,75 %) (Fortsetzung)		
124	Celltrion, Inc.	19.401	0,37
30	CosmoAM&T Co. Ltd.	3.431	0,07
100	Coway Co. Ltd.	4.441	0,09
36	DB Insurance Co. Ltd.	2.340	0,05
76	Ecopro BM Co. Ltd.	16.995	0,33
14	Ecopro Co. Ltd.	7.033	0,14
14	Hanmi Pharm Co. Ltd.	3.832	0,07
138	HLB, Inc.	5.433	0,10
6	HYBE Co. Ltd.	1.088	0,02
6	JYP Entertainment Corp.	472	0,01
236	Kakao Corp.	9.950	0,19
272	KakaoBank Corp.	6.019	0,12
10	Kakaopay Corp.	383	0,01
102	Kangwon Land, Inc.	1.267	0,02
8	Krafton, Inc.	1.203	0,02
26	Kum Yang Co. Ltd.	2.204	0,04
76	L&F Co. Ltd.	12.038	0,23
16	LG Energy Solution Ltd.	5.311	0,10
10	LG H&H Co. Ltd.	2.756	0,05
30	Meritz Financial Group, Inc.	1.377	0,03
116	NAVER Corp.	20.175	0,39
14	NCSOFT Corp.	2.614	0,05
16	Netmarble Corp.	722	0,01
2.206	NH Investment & Securities Co. Ltd.	17.694	0,34
14	Orion Corp.	1.262	0,02
20	Posco DX Co. Ltd.	1.152	0,02
14	POSCO Future M Co. Ltd.	3.902	0,08
16	Samsung Biologics Co. Ltd.	9.442	0,18
480	Samsung Electro-Mechanics Co. Ltd.	57.098	1,10
3.072	Samsung Electronics Co. Ltd.	187.244	3,61
156	Samsung Electronics Co. Ltd. (preferred stock)	7.546	0,15
108	Samsung Life Insurance Co. Ltd.	5.795	0,11
236	Samsung SDI Co. Ltd.	86.491	1,67
96	Samsung Securities Co. Ltd.	2.870	0,06
118	SK Biopharmaceuticals Co. Ltd.	9.199	0,18
16	SK Bioscience Co. Ltd.	894	0,02
258	SK Hynix, Inc.	28.346	0,55
30	SK IE Technology Co. Ltd.	1.838	0,04
102	Yuhan Corp.	5.449	0,10
		561.035	10,82
	Taiwan: 16,16 % (30. Juni 2023: 14,78 %)		
740	Accton Technology Corp.	12.610	0,24
1.223	Advantech Co. Ltd.	14.824	0,28
12.000	Cathay Financial Holding Co. Ltd.	17.888	0,34
9.120	Delta Electronics, Inc.	93.160	1,79
1.600	E Ink Holdings, Inc.	10.270	0,20
15.140	E.Sun Financial Holding Co. Ltd.	12.727	0,24
280	Eclat Textile Co. Ltd.	5.127	0,10
38	eMemory Technology, Inc.	3.034	0,06
14.420	First Financial Holding Co. Ltd.	12.874	0,25
210	Fubon Financial Holding Co. Ltd.	443	0,01
180	Globalwafers Co. Ltd.	3.443	0,07
14.000	Hua Nan Financial Holdings Co. Ltd.	10.195	0,20
110	Largan Precision Co. Ltd.	10.287	0,20
1.740	MediaTek, Inc.	57.545	1,11
14.112	Mega Financial Holding Co. Ltd.	18.025	0,35

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Aktien: 100,44 % (30. Juni 2023: 99,93 %) (Fortsetzung)		
	Taiwan: 16,16 % (30. Juni 2023: 14,78 %) (Fortsetzung)		
960	Nanya Technology Corp.	2.440	0,05
260	Nien Made Enterprise Co. Ltd.	2.991	0,06
660	Novatek Microelectronics Corp.	11.118	0,21
200	PharmaEssentia Corp.	2.255	0,04
638	Realtek Semiconductor Corp.	9.802	0,19
400	Shanghai Commercial & Savings Bank Ltd.	610	0,01
11.420	Taishin Financial Holding Co. Ltd.	6.735	0,13
30.000	Taiwan High Speed Rail Corp.	30.009	0,58
22.900	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	442.472	8,53
4.800	United Microelectronics Corp.	8.227	0,16
220	Yageo Corp.	4.280	0,08
39.000	Yuanta Financial Holding Co. Ltd.	35.073	0,68
		838.464	16,16
	Thailand: 2,90 % (30. Juni 2023: 3,25 %)		
6.400	Airports of Thailand PCL NVDR	11.203	0,22
66.200	Asset World Corp. PCL NVDR	6.905	0,13
12.400	Bangkok Dusit Medical Services PCL NVDR	10.081	0,20
11.800	Bangkok Expressway & Metro PCL NVDR	2.748	0,05
115.600	BTS Group Holdings PCL NVDR	24.554	0,47
100	Bumrungrad Hospital PCL NVDR	650	0,01
4.800	Central Pattana PCL NVDR	9.844	0,19
2.200	Delta Electronics Thailand PCL NVDR	5.672	0,11
7.600	Energy Absolute PCL NVDR	9.853	0,19
7.800	Home Product Center PCL NVDR	2.674	0,05
6.600	Intouch Holdings PCL NVDR	13.826	0,27
8.000	Krungthai Card PCL NVDR	10.196	0,20
3.200	Minor International PCL NVDR	2.766	0,05
600	Muangthai Capital PCL NVDR	791	0,02
12.400	SCB X PCL NVDR	38.509	0,74
		150.272	2,90
	Türkei: 0,27 % (30. Juni 2023: 0,21 %)		
5.936	Aselsan Elektronik Sanayi Ve Ticaret AS	9.040	0,17
3.058	Hektas Ticaret TAS	2.081	0,04
3.602	Koza Altin Isletmeleri AS	2.382	0,05
300	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS	570	0,01
		14.073	0,27
	Vereinigte Arabische Emirate: 0,15 % (30. Juni 2023: 0,15 %)		
8.938	Multiply Group PJSC	7.739	0,15
		7.739	0,15
	Vereinigte Staaten: 0,76 % (30. Juni 2023: 0,34 %)		
304	Southern Copper Corp.	26.165	0,50
318	Yum China Holdings, Inc.	13.493	0,26
		39.658	0,76
	Aktien insgesamt	5.209.827	100,44
	Wertpapiere insgesamt	5.209.827	100,44

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente: 0,00 % (30. Juni 2023: 0,00 %)

Devisenterminkontrakte: 0,00 % (30. Juni 2023: 0,00 %)

	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
Anlageportfolio	5.209.827	100,44
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(22.670)	(0,44)
Nettovermögen	<u>5.187.157</u>	<u>100,00</u>
		% des Gesamt- vermögens
Analyse des Gesamtvermögens		
Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		99,46
Sonstiges Umlaufvermögen		<u>0,54</u>
Gesamtvermögen		<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Future of Food UCITS ETF*

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,81 %		
	Aktien: 99,81 %		
	Australien: 1,30 %		
3.034	Bega Cheese Ltd.	7.329	0,30
4.941	GrainCorp Ltd.	24.578	1,00
		<u>31.907</u>	<u>1,30</u>
	Kanada: 3,47 %		
1.500	Nutrien Ltd.	84.920	3,47
		<u>84.920</u>	<u>3,47</u>
	Finnland: 1,28 %		
773	Huhtamaki OYJ	31.364	1,28
		<u>31.364</u>	<u>1,28</u>
	Frankreich: 4,24 %		
1.599	Danone SA	103.656	4,24
		<u>103.656</u>	<u>4,24</u>
	Deutschland: 2,58 %		
1.698	Bayer AG	63.080	2,58
		<u>63.080</u>	<u>2,58</u>
	Irland: 1,78 %		
597	Pentair PLC	43.408	1,78
		<u>43.408</u>	<u>1,78</u>
	Japan: 8,86 %		
1.447	Hitachi Ltd.	104.383	4,27
4.540	Kubota Corp.	68.351	2,79
768	Kurita Water Industries Ltd.	30.071	1,23
1.452	Nippon Kayaku Co. Ltd.	13.858	0,57
		<u>216.663</u>	<u>8,86</u>
	Luxemburg: 1,14 %		
7.286	Ardagh Metal Packaging SA	27.979	1,14
		<u>27.979</u>	<u>1,14</u>
	Norwegen: 2,44 %		
886	Austevoll Seafood ASA	6.469	0,27
948	Salmar ASA	53.133	2,17
		<u>59.602</u>	<u>2,44</u>
	Schweden: 1,38 %		
3.323	Billerud Aktiebolag	33.765	1,38
		<u>33.765</u>	<u>1,38</u>
	Schweiz: 3,64 %		
31	Bucher Industries AG	13.009	0,53
749	DSM-Firmenich AG	76.119	3,11
		<u>89.128</u>	<u>3,64</u>
	Vereinigtes Königreich: 8,53 %		
723	Croda International PLC	46.550	1,90
880	Pennon Group PLC	8.431	0,34
1.136	Severn Trent PLC	37.353	1,53
1.810	Unilever PLC	87.692	3,59
2.126	United Utilities Group PLC	28.718	1,17
		<u>208.744</u>	<u>8,53</u>
	Vereinigte Staaten: 59,17 %		
568	A O Smith Corp.	46.826	1,91
395	AGCO Corp.	47.957	1,96
219	American States Water Co.	17.612	0,72
726	American Water Works Co., Inc.	95.825	3,92
250	Badger Meter, Inc.	38.593	1,58

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Future of Food UCITS ETF* (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,81 % (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,81 % (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 59,17 % (Fortsetzung)		
680	California Water Service Group	35.272	1,44
236	Deere & Co.	94.369	3,86
1.797	Dow, Inc.	98.548	4,03
1.297	DuPont de Nemours, Inc.	99.778	4,08
628	Eastman Chemical Co.	56.407	2,31
408	Ecolab, Inc.	80.927	3,31
1.294	Energy Recovery, Inc.	24.379	1,00
897	Essential Utilities, Inc.	33.503	1,37
706	FMC Corp.	44.513	1,82
1.185	Green Plains, Inc.	29.886	1,22
399	Greif, Inc.	26.170	1,07
3.031	Hain Celestial Group, Inc.	33.190	1,36
352	John Bean Technologies Corp.	35.006	1,43
1.003	Kellanova	56.078	2,29
228	Middlesex Water Co.	14.961	0,61
1.653	Mosaic Co.	59.062	2,41
907	Sealed Air Corp.	33.124	1,35
456	SJW Group	29.800	1,22
1.270	Sysco Corp.	92.875	3,80
1.134	Titan Machinery, Inc.	32.750	1,34
1.887	United Natural Foods, Inc.	30.626	1,25
187	Watts Water Technologies, Inc.	38.960	1,59
928	Xylem, Inc.	106.126	4,34
478	Zurn Elkay Water Solutions Corp.	14.058	0,58
		1.447.181	59,17
	Aktien insgesamt	2.441.397	99,81
	Wertpapiere insgesamt	2.441.397	99,81
		Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Anlageportfolio	2.441.397	99,81
	Sonstiges Nettovermögen	4.583	0,19
	Nettovermögen	2.445.980	100,00
			% des Gesamt- vermögens
	Analyse des Gesamtvermögens		
	Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		97,49
	Sonstiges Umlaufvermögen		2,51
	Gesamtvermögen		100,00

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt Allgemeine Informationen zu entnehmen.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF*

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,94 %		
	Aktien: 99,94 %		
	Australien: 3,23 %		
136	Cochlear Ltd.	27.716	1,11
474	Pro Medicus Ltd.	30.995	1,25
990	Sonic Healthcare Ltd.	21.671	0,87
		<u>80.382</u>	<u>3,23</u>
	Bermuda: 0,61 %		
28.000	Alibaba Health Information Technology Ltd.	15.204	0,61
		<u>15.204</u>	<u>0,61</u>
	Dänemark: 4,51 %		
294	Demant AS	12.896	0,52
499	GN Store Nord AS	12.703	0,51
838	Novo Nordisk AS	86.689	3,48
		<u>112.288</u>	<u>4,51</u>
	Frankreich: 4,17 %		
107	L'Oreal SA	53.266	2,14
508	Sanofi SA	50.370	2,03
		<u>103.636</u>	<u>4,17</u>
	Deutschland: 4,23 %		
135	adidas AG	27.463	1,10
521	Bayer AG	19.355	0,78
174	BioNTech SE ADR	18.264	0,73
336	Eckert & Ziegler Strahlen- und Medizintechnik AG	15.329	0,62
427	Siemens Healthineers AG	24.811	1,00
		<u>105.222</u>	<u>4,23</u>
	Irland: 2,11 %		
637	Medtronic PLC	52.476	2,11
		<u>52.476</u>	<u>2,11</u>
	Italien: 0,48 %		
1.198	Technogym SpA	11.996	0,48
		<u>11.996</u>	<u>0,48</u>
	Japan: 2,61 %		
900	Canon, Inc.	23.110	0,93
326	Eisai Co. Ltd.	16.307	0,66
350	Nihon Kohden Corp.	11.080	0,44
310	Omron Corp.	14.475	0,58
		<u>64.972</u>	<u>2,61</u>
	Jersey: 0,14 %		
230	Novocure Ltd.	3.434	0,14
		<u>3.434</u>	<u>0,14</u>
	Neuseeland: 0,57 %		
627	EBOS Group Ltd.	14.093	0,57
		<u>14.093</u>	<u>0,57</u>
	Spanien: 1,16 %		
660	Fluidra SA	13.743	0,55
226	Laboratorios Farmaceuticos Rovi SA	15.029	0,61
		<u>28.772</u>	<u>1,16</u>
	Schweiz: 10,45 %		
452	CRISPR Therapeutics AG	28.295	1,14
237	Garmin Ltd.	30.464	1,22
43	Lonza Group AG	18.071	0,73
801	Novartis AG	80.771	3,25

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF*

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,94 % (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,94 % (Fortsetzung)		
	Schweiz: 10,45 % (Fortsetzung)		
249	Roche Holding AG	72.335	2,91
92	Sonova Holding AG	29.994	1,20
		<u>259.930</u>	<u>10,45</u>
	Vereinigtes Königreich: 3,74 %		
548	AstraZeneca PLC	74.051	2,98
1.379	Smith & Nephew PLC	18.959	0,76
		<u>93.010</u>	<u>3,74</u>
	Vereinigte Staaten: 61,93 %		
721	Abbott Laboratories	79.360	3,19
499	AbbVie, Inc.	77.330	3,11
1.001	AdaptHealth Corp.	7.297	0,29
206	Adaptive Biotechnologies Corp.	1.009	0,04
1.679	Alector, Inc.	13.398	0,54
1.028	Allogene Therapeutics, Inc.	3.300	0,13
233	Amedisys, Inc.	22.149	0,89
232	Beam Therapeutics, Inc.	6.315	0,25
113	Biogen, Inc.	29.241	1,18
735	Boston Scientific Corp.	42.490	1,71
900	Bristol-Myers Squibb Co.	46.179	1,86
2.939	Caribou Biosciences, Inc.	16.840	0,68
4.263	Community Health Systems, Inc.	13.343	0,54
127	CONMED Corp.	13.908	0,56
295	Dexcom, Inc.	36.607	1,47
1.850	DocGo, Inc.	10.342	0,42
752	Doximity, Inc.	21.086	0,85
1.940	Editas Medicine, Inc.	19.652	0,79
405	Edwards Lifesciences Corp.	30.881	1,24
106	Elevance Health, Inc.	49.985	2,01
157	Eli Lilly & Co.	91.518	3,68
701	Fate Therapeutics, Inc.	2.622	0,11
568	Gilead Sciences, Inc.	46.014	1,85
312	Globus Medical, Inc.	16.626	0,67
135	HCA Healthcare, Inc.	36.542	1,47
1.384	Healthcare Services Group, Inc.	14.352	0,58
268	Hologic, Inc.	19.149	0,77
52	IDEXX Laboratories, Inc.	28.863	1,16
67	Illumina, Inc.	9.329	0,37
3.208	Inogen, Inc.	17.612	0,71
96	Insulet Corp.	20.830	0,84
506	Intellia Therapeutics, Inc.	15.428	0,62
176	Intuitive Surgical, Inc.	59.375	2,39
171	iRhythm Technologies, Inc.	18.304	0,74
98	Masimo Corp.	11.487	0,46
1.645	MaxCyte, Inc.	7.732	0,31
765	Merck & Co., Inc.	83.400	3,35
248	Moderna, Inc.	24.664	0,99
511	OptimizeRx Corp.	7.312	0,29
1.983	Pfizer, Inc.	57.091	2,30
245	Planet Fitness, Inc.	17.885	0,72
45	Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	39.523	1,59
97	ResMed, Inc.	16.686	0,67
11.426	Sangamo Therapeutics, Inc.	6.208	0,25
730	Sleep Number Corp.	10.826	0,43
179	Stryker Corp.	53.603	2,15
530	Tandem Diabetes Care, Inc.	15.677	0,63
271	Tenet Healthcare Corp.	20.479	0,82

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF* (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 99,94 % (Fortsetzung)		
	Aktien: 99,94 % (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 61,93 % (Fortsetzung)		
131	Thermo Fisher Scientific, Inc.	69.534	2,80
1.708	Udemy, Inc.	25.159	1,01
157	UnitedHealth Group, Inc.	82.656	3,32
130	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	52.896	2,13
		<u>1.540.094</u>	<u>61,93</u>
	Aktien insgesamt	<u>2.485.509</u>	<u>99,94</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>2.485.509</u>	<u>99,94</u>
		Zeitwert USD	% des Netto- vermögens
	Anlageportfolio	2.485.509	99,94
	Sonstiges Nettovermögen	<u>1.437</u>	<u>0,06</u>
	Nettovermögen	<u>2.486.946</u>	<u>100,00</u>
			% des Gesamt- vermögens
	Analyse des Gesamtvermögens		
	Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		99,90
	Sonstiges Umlaufvermögen		<u>0,10</u>
	Gesamtvermögen		<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt Allgemeine Informationen zu entnehmen.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF*

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,26 %		
	Unternehmensanleihen: 98,26 %		
	Österreich: 1,17 %		
100.000	Erste Group Bank AG 4.00% 06/07/2033	98.491	1,17
		<u>98.491</u>	<u>1,17</u>
	Belgien: 4,81 %		
100.000	Anheuser-Busch InBev SA 1.50% 18/04/2030	92.248	1,10
100.000	Belfius Bank SA 5.25% 19/04/2033	102.492	1,22
100.000	Elia Transmission Belgium SA 3.63% 18/01/2033	103.477	1,23
100.000	KBC Group NV 4.38% 12/06/2031	105.559	1,26
		<u>403.776</u>	<u>4,81</u>
	Kanada: 0,89 %		
75.000	Mercedes-Benz Finance Canada, Inc. 3.00% 23/02/2027	75.166	0,89
		<u>75.166</u>	<u>0,89</u>
	Dänemark: 3,36 %		
100.000	Danske Bank AS 1.00% 15/05/2031	93.404	1,11
100.000	Nykredit Realkredit AS 0.75% 20/01/2027	92.131	1,10
100.000	Orsted AS 2.25% 14/06/2028	96.209	1,15
		<u>281.744</u>	<u>3,36</u>
	Frankreich: 17,22 %		
100.000	Arkema SA 3.50% 23/01/2031	100.413	1,20
100.000	AXA SA 3.25% 28/05/2049	96.199	1,15
100.000	BNP Paribas SA 4.13% 26/09/2032	104.904	1,25
100.000	CNP Assurances SACA 1.25% 27/01/2029	88.450	1,05
100.000	Credit Mutuel Arkea SA 3.88% 22/05/2028	102.280	1,22
100.000	Holding d'Infrastructures de Transport SASU 4.25% 18/03/2030	102.982	1,23
100.000	In'li SA 1.13% 07/02/2029	88.656	1,06
100.000	Orange SA 1.38% 20/03/2028	94.395	1,12
100.000	Pernod Ricard SA 3.75% 15/09/2027	102.630	1,22
80.000	RCI Banque SA 4.63% 10/02/2026	82.114	0,98
100.000	RTE Reseau de Transport d'Electricite SADIR 3.50% 12/07/2031	103.245	1,23
100.000	Schneider Electric SE 1.38% 21/06/2027	95.470	1,14
100.000	Societe Generale SA 0.50% 06/12/2029	86.847	1,03
100.000	Suez SACA 2.38% 24/05/2030	94.434	1,12
100.000	Vinci SA 3.38% 17/10/2032	102.023	1,22
		<u>1.445.042</u>	<u>17,22</u>
	Deutschland: 4,56 %		
100.000	Commerzbank AG 5.25% 25/03/2029	105.143	1,25
100.000	HOWOGE Wohnungsbaugesellschaft GmbH 0.63% 11/01/2028	87.995	1,05
	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen 1.25%		
100.000	26/05/2041	83.212	0,99
100.000	Robert Bosch GmbH 4.00% 06/02/2035	106.204	1,27
		<u>382.554</u>	<u>4,56</u>
	Irland: 3,56 %		
100.000	AIB Group PLC 4.63% 23/07/2029	103.300	1,23
100.000	Experian Europe DAC 1.56% 16/05/2031	90.275	1,08
100.000	Linde PLC 3.63% 06/12/2034	104.987	1,25
		<u>298.562</u>	<u>3,56</u>
	Italien: 3,56 %		
100.000	Autostrade per l'Italia SpA 2.00% 12/04/2028	92.072	1,10
100.000	Intesa Sanpaolo SpA 4.88% 19/05/2030	105.358	1,25
100.000	Leasys SpA 4.50% 26/07/2026	101.859	1,21
		<u>299.289</u>	<u>3,56</u>
	Luxemburg: 5,73 %		
100.000	John Deere Bank SA 2.50% 14/09/2026	98.977	1,18
100.000	Logicor Financing SARL 1.50% 13/07/2026	93.804	1,12

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF* (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,26 % (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen: 98,26 % (Fortsetzung)		
	Luxemburg: 5,73 % (Fortsetzung)		
100.000	Medtronic Global Holdings SCA 3.00% 15/10/2028	100.368	1,20
95.000	Nestle Finance International Ltd. 1.13% 04/01/2026	91.856	1,09
100.000	Segro Capital SARL 1.25% 23/03/2026	95.676	1,14
		<u>480.681</u>	<u>5,73</u>
	Niederlande: 12,68 %		
100.000	ABN AMRO Bank NV 4.00% 16/01/2028	102.653	1,22
100.000	American Medical Systems Europe BV 1.63% 03/08/2031	90.569	1,08
100.000	Argentum Netherlands BV for Zurich Insurance Co. Ltd. 3.50% 10/01/2046	98.677	1,17
100.000	ASR Nederland NV 3.63% 12/12/2028	101.409	1,21
100.000	Compass Group Finance Netherlands BV 3.00% 03/08/2030	99.827	1,19
100.000	Cooperatieve Rabobank UA 4.23% 25/04/2029	103.005	1,23
100.000	de Volksbank NV 1.75% 22/10/2030	94.240	1,12
100.000	Enel Finance International NV 0.38% 28/05/2029	86.248	1,03
100.000	Iberdrola International BV 1.45% 31/12/2099	91.177	1,09
100.000	ING Groep NV 1.75% 16/02/2031	89.629	1,07
100.000	NN Group NV 6.00% 11/03/2043	106.992	1,27
		<u>1.064.426</u>	<u>12,68</u>
	Norwegen: 2,37 %		
100.000	DNB Bank ASA 4.50% 19/07/2028	103.462	1,23
100.000	Sparebank 1 Oestlandet 1.75% 27/04/2027	95.242	1,14
		<u>198.704</u>	<u>2,37</u>
	Portugal: 1,14 %		
100.000	EDP - Energias de Portugal SA 1.63% 15/04/2027	95.786	1,14
		<u>95.786</u>	<u>1,14</u>
	Rumänien: 1,26 %		
100.000	Banca Comerciala Romana SA 7.63% 19/05/2027	105.685	1,26
		<u>105.685</u>	<u>1,26</u>
	Spanien: 7,08 %		
100.000	Acciona Energia Financiacion Filiales SA 0.38% 10/07/2027	89.828	1,07
100.000	Aena SME SA 4.25% 13/10/2030	106.485	1,27
100.000	Banco de Sabadell SA 5.13% 11/10/2028	105.258	1,25
100.000	Banco Santander SA 4.88% 18/10/2031	106.656	1,27
100.000	CaixaBank SA 0.75% 26/05/2028	91.237	1,09
100.000	Unicaja Banco SA 1.00% 12/01/2026	94.498	1,13
		<u>593.962</u>	<u>7,08</u>
	Schweden: 4,81 %		
100.000	Assa Abloy AB 3.88% 13/09/2030	105.105	1,25
100.000	Skandinaviska Enskilda Banken AB 4.13% 29/06/2027	103.063	1,23
100.000	Tele2 AB 3.75% 22/11/2029	102.767	1,22
100.000	Telia Co. AB 1.38% 05/11/2081	93.125	1,11
		<u>404.060</u>	<u>4,81</u>
	Schweiz: 1,18 %		
100.000	UBS Group AG 3.25% 04/02/2026	99.140	1,18
		<u>99.140</u>	<u>1,18</u>
	Vereinigtes Königreich: 7,95 %		
100.000	Coca-Cola Europacific Partners PLC 0.20% 12/02/2028	87.407	1,04
100.000	HSBC Holdings PLC 0.77% 13/11/2031	83.977	1,00
100.000	Lloyds Banking Group PLC 3.13% 24/08/2030	97.562	1,16
100.000	NatWest Group PLC 4.07% 09/06/2028	101.937	1,22
100.000	SSE PLC 4.00% 09/05/2031	104.708	1,25
100.000	Standard Chartered PLC 2.50% 09/09/2030	96.851	1,15
100.000	Vodafone Group PLC 0.90% 24/11/2026	94.897	1,13
		<u>667.339</u>	<u>7,95</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF* (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,26 % (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen: 98,26 % (Fortsetzung)		
	Vereinigte Staaten: 14,93 %		
100.000	AT&T, Inc. 2.05% 19/05/2032	90.618	1,08
100.000	Citigroup, Inc. 4.11% 22/09/2033	103.442	1,23
100.000	Fiserv, Inc. 4.50% 24/05/2031	106.243	1,27
90.000	Goldman Sachs Group, Inc. 1.25% 02/07/2029	80.674	0,96
100.000	Johnson & Johnson 1.65% 20/05/2035	90.094	1,07
100.000	JPMorgan Chase & Co. 1.96% 23/03/2030	93.204	1,11
100.000	Morgan Stanley 0.41% 29/10/2027	91.894	1,09
100.000	Netflix, Inc. 3.63% 15/06/2030	101.976	1,22
100.000	Prologis Euro Finance LLC 3.88% 31/01/2030	102.011	1,22
100.000	Unilever Capital Corp. 3.40% 06/06/2033	103.234	1,23
100.000	Veralto Corp. 4.15% 19/09/2031	104.124	1,24
100.000	Verizon Communications, Inc. 1.25% 04/08/2030	89.211	1,06
100.000	Visa, Inc. 2.00% 15/06/2029	96.321	1,15
		1.253.046	14,93
	Unternehmensanleihen insgesamt	8.247.453	98,26
	Wertpapiere insgesamt	8.247.453	98,26

Derivative Finanzinstrumente: (0,09) %

Terminkontrakte (Futures): (0,09) % **

Nominal- betrag EUR	Durchschnittlicher Anschaffungskurs EUR		Nicht realisierter Verlust EUR	% des Netto- vermögens
(255.980)	(128)	2 of Euro-Oat Short Futures Contracts Expiring July 2024	(7.040)	(0,09)
		Nicht realisierter Nettoverlust aus Terminkontrakten (Futures)	(7.040)	(0,09)
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	(7.040)	(0,09)
			Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
		Anlageportfolio	8.240.413	98,17
		Sonstiges Nettovermögen	153.370	1,83
		Nettovermögen	8.393.783	100,00
				% des Gesamt- vermögens
		Analyse des Gesamtvermögens		
		Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind		98,15
		Sonstiges Umlaufvermögen		1,85
		Gesamtvermögen		100,00

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt Allgemeine Informationen zu entnehmen.

** Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 15.686 EUR.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF*

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,93 %		
	Unternehmensanleihen: 98,71 %		
	Australien: 0,40 %		
110.000	Westpac Banking Corp. 0.63% 22/11/2024	106.903	0,40
		<u>106.903</u>	<u>0,40</u>
	Dänemark: 2,83 %		
525.000	Danske Bank AS 0.75% 06/09/2029	465.555	1,73
310.000	Danske Bank AS 1.38% 17/02/2027	295.511	1,10
		<u>761.066</u>	<u>2,83</u>
	Finnland: 1,85 %		
530.000	Nordea Bank Abp 1.13% 16/02/2027	498.293	1,85
		<u>498.293</u>	<u>1,85</u>
	Frankreich: 16,24 %		
500.000	Arkema SA 0.13% 14/10/2026	462.873	1,72
600.000	Banque Federative du Credit Mutuel SA 0.10% 10/08/2027	537.958	2,00
100.000	BNP Paribas SA 1.00% 17/04/2024	99.165	0,37
500.000	BNP Paribas SA 4.38% 13/01/2029	518.322	1,92
200.000	BPCE SA 0.13% 12/04/2024	194.009	0,72
	Caisse Nationale de Reassurance Mutuelle Agricole Groupama 0.75% 07/07/2028	444.460	1,65
300.000	Credit Agricole SA 0.38% 21/10/2025	286.063	1,06
600.000	Engie SA 1.75% 27/03/2028	570.030	2,12
310.000	RCI Banque SA 4.88% 14/06/2028	326.471	1,21
500.000	Societe Generale SA 0.88% 22/09/2028	454.459	1,69
500.000	Suez SACA 1.88% 24/05/2027	478.669	1,78
		<u>4.372.479</u>	<u>16,24</u>
	Deutschland: 3,74 %		
500.000	Amprion GmbH 3.88% 09/07/2028	516.159	1,92
500.000	Deutsche Bank AG 3.25% 24/05/2028	489.967	1,82
		<u>1.006.126</u>	<u>3,74</u>
	Island: 0,70 %		
200.000	Arion Banki Hf. 0.38% 14/07/2025	187.548	0,70
		<u>187.548</u>	<u>0,70</u>
	Irland: 4,23 %		
500.000	AIB Group PLC 0.50% 17/11/2027	459.165	1,70
100.000	Bank of Ireland Group PLC 1.38% 08/11/2031	93.399	0,35
560.000	Bank of Ireland Group PLC 4.88% 16/07/2028	586.179	2,18
		<u>1.138.743</u>	<u>4,23</u>
	Italien: 6,63 %		
530.000	ERG SpA 0.50% 09/11/2027	479.472	1,78
150.000	Intesa Sanpaolo SpA 6.50% 14/03/2029	176.102	0,65
500.000	Intesa Sanpaolo SpA 4.88% 19/05/2030	526.788	1,96
300.000	Intesa Sanpaolo SpA 5.00% 03/08/2028	310.693	1,15
300.000	Iren SpA 1.95% 19/09/2025	293.377	1,09
		<u>1.786.432</u>	<u>6,63</u>
	Japan: 1,15 %		
330.000	NTT Finance Corp. 0.08% 13/12/2025	311.038	1,15
		<u>311.038</u>	<u>1,15</u>
	Luxemburg: 0,82 %		
230.000	Segro Capital SARL 1.25% 23/03/2026	220.055	0,82
		<u>220.055</u>	<u>0,82</u>
	Niederlande: 18,52 %		
200.000	ABN AMRO Bank NV 4.00% 16/01/2028	205.305	0,76
510.000	Achmea BV 3.63% 29/11/2025	512.470	1,90
500.000	ASR Nederland NV 3.63% 12/12/2028	507.044	1,88

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF* (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,93 % (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen: 98,71 % (Fortsetzung)		
	Niederlande: 18,52 % (Fortsetzung)		
310.000	Coca-Cola HBC Finance BV 2.75% 23/09/2025	307.337	1,14
210.000	Enel Finance International NV 1.50% 21/07/2025	204.117	0,76
210.000	Enel Finance International NV 1.13% 16/09/2026	199.824	0,74
100.000	Iberdrola International BV 3.25% 31/12/2099	99.023	0,37
500.000	ING Groep NV 0.88% 06/09/2032	449.890	1,67
300.000	ING Groep NV 2.13% 23/05/2026	293.647	1,09
100.000	ING Groep NV 1.13% 12/07/2028	101.481	0,38
510.000	Mercedes-Benz International Finance BV 3.50% 30/05/2026	515.812	1,92
600.000	Nationale-Nederlanden Bank NV 0.50% 21/09/2028	530.195	1,97
100.000	Naturgy Finance BV 0.88% 15/05/2025	96.517	0,36
500.000	PostNL NV 0.63% 23/09/2026	462.761	1,72
530.000	Vesteda Finance BV 1.50% 24/05/2027	500.341	1,86
		4.985.764	18,52
	Norwegen: 5,29 %		
580.000	DNB Bank ASA 4.50% 19/07/2028	600.079	2,23
330.000	Sparebank 1 Oestlandet 1.75% 27/04/2027	314.298	1,17
210.000	SpareBank 1 SR-Bank ASA 2.88% 20/09/2025	208.240	0,77
300.000	Statkraft AS 3.13% 13/12/2026	301.938	1,12
		1.424.555	5,29
	Portugal: 2,68 %		
100.000	EDP - Energias de Portugal SA 5.94% 23/04/2083	104.003	0,39
600.000	EDP - Energias de Portugal SA 3.88% 26/06/2028	617.393	2,29
		721.396	2,68
	Rumänien: 1,57 %		
400.000	Banca Comerciala Romana SA 7.63% 19/05/2027	422.739	1,57
		422.739	1,57
	Spanien: 15,56 %		
100.000	Abanca Corp. Bancaria SA 5.25% 14/09/2028	103.871	0,39
300.000	Acciona Energia Financiacion Filiales SA 0.38% 10/07/2027	269.483	1,00
400.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA 1.00% 21/06/2026	380.147	1,41
400.000	Banco de Sabadell SA 1.13% 03/11/2027	379.938	1,41
200.000	Banco de Sabadell SA 5.13% 11/10/2028	210.517	0,78
200.000	Banco Santander SA 1.13% 23/06/2027	186.841	0,69
300.000	Banco Santander SA 0.30% 10/04/2026	278.988	1,04
500.000	Bankinter SA 0.63% 10/06/2027	455.681	1,69
300.000	CaixaBank SA 1.25% 18/06/2031	279.595	1,04
500.000	CaixaBank SA 0.50% 02/09/2029	441.549	1,64
530.000	FCC Servicios Medio Ambiente Holding SAU 1.66% 12/04/2026	506.101	1,88
200.000	Iberdrola Finanzas SA 0.88% 16/06/2025	193.048	0,72
100.000	Iberdrola Finanzas SA 1.58% 31/12/2099	89.253	0,33
400.000	Unicaja Banco SA 6.50% 09/11/2028	415.816	1,54
		4.190.828	15,56
	Schweden: 10,09 %		
200.000	Skandinaviska Enskilda Banken AB 4.13% 29/06/2027	206.126	0,77
525.000	Skandinaviska Enskilda Banken AB 4.00% 11/09/2026	534.485	1,98
625.000	Svenska Handelsbanken AB 0.01% 12/02/2027	553.477	2,05
430.000	Swedbank AB 0.30% 20/05/2027	397.539	1,48
380.000	Swedbank AB 4.25% 07/11/2028	390.889	1,45
580.000	Telia Co. AB 1.38% 05/11/2081	540.125	2,01
100.000	Volvo Car AB 2.50% 10/07/2027	94.937	0,35
		2.717.578	10,09
	Schweiz: 0,39 %		
110.000	Credit Suisse AG 0.45% 19/05/2025	105.660	0,39
		105.660	0,39

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung) Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF* (Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,93 % (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen: 98,71 % (Fortsetzung)		
	Vereinigtes Königreich: 3,12 %		
310.000	National Grid Electricity Transmission PLC 0.19% 20/01/2025	299.193	1,11
410.000	NatWest Group PLC 4.07% 09/06/2028	417.943	1,55
130.000	Vodafone Group PLC 0.90% 24/11/2026	123.366	0,46
		<u>840.502</u>	<u>3,12</u>
	Vereinigte Staaten: 2,90 %		
225.000	Apple, Inc. 0.00% 15/11/2025	213.485	0,79
560.000	Citigroup, Inc. 3.71% 22/09/2028	568.779	2,11
		<u>782.264</u>	<u>2,90</u>
	Unternehmensanleihen insgesamt	<u>26.579.969</u>	<u>98,71</u>
	Staatsanleihen: 0,22 %		
	Österreich: 0,22 %		
60.000	Austria Treasury Bills 0.00% 29/02/2024	59.629	0,22
		<u>59.629</u>	<u>0,22</u>
	Staatsanleihen insgesamt	<u>59.629</u>	<u>0,22</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>26.639.598</u>	<u>98,93</u>

Derivative Finanzinstrumente: (0,03) %

Terminkontrakte (Futures): (0,02) % **

Nominal- betrag EUR	Durchschnitt- licher An- schaffungskurs EUR		Nicht realisierter Verlust EUR	% des Netto- vermögens
(471.000)	(118)	4 of Euro-Bobl Short Futures Contracts Expiring July 2024	(6.120)	(0,02)
		Nicht realisierter Nettoverlust aus Terminkontrakten (Futures)	<u>(6.120)</u>	<u>(0,02)</u>

Devisenterminkontrakte: (0,01) %

Abrechnungs- datum	Betrag gekauft	Betrag verkauft	Gegenpartei	Nicht realisierter Verlust EUR	% des Netto- vermögens
10. Januar 2024	263.389 EUR	230.000 GBP	BNP Paribas	(1.977)	(0,01)
			Nicht realisierter Nettoverlust aus Devisenterminkontrakten	<u>(1.977)</u>	<u>(0,01)</u>
			Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>(8.097)</u>	<u>(0,03)</u>
				Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
			Anlageportfolio	26.631.501	98,90
			Sonstiges Nettovermögen	<u>295.892</u>	<u>1,10</u>
			Nettovermögen	<u>26.927.393</u>	<u>100,00</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF* (Fortsetzung)

<u>Analyse des Gesamtvermögens</u>	<u>% des Gesamt- vermögens</u>
Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind	98,88
Sonstiges Umlaufvermögen	<u>1,12</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt Allgemeine Informationen zu entnehmen.

** Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 14.116 EUR.

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023 (Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF*

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,60 %		
	Unternehmensanleihen: 31,39 %		
	Belgien: 17,07 %		
1.900.000	European Union 0.40% 02/04/2037	1.407.378	4,97
2.690.000	European Union 2.75% 02/04/2033	2.726.207	9,63
570.000	European Union 2.63% 02/04/2048	531.035	1,88
200.000	FLUVIUS System Operator CVBA 0.25% 12/02/2030	165.981	0,59
		<u>4.830.601</u>	<u>17,07</u>
	Deutschland: 11,56 %		
200.000	Bayerische Landesbank 1.00% 23/09/2031	172.892	0,61
800.000	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0.00% 15/06/2029	702.035	2,48
2.350.000	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 2.75% 15/05/2030	2.395.327	8,47
		<u>3.270.254</u>	<u>11,56</u>
	Niederlande: 2,76 %		
500.000	Enexis Holding NV 0.63% 17/06/2032	416.053	1,47
400.000	Stedin Holding NV 0.00% 16/11/2026	366.054	1,29
		<u>782.107</u>	<u>2,76</u>
	Unternehmensanleihen insgesamt	<u>8.882.962</u>	<u>31,39</u>
	Staatsanleihen: 67,21 %		
	Österreich: 5,38 %		
170.000	Austria Treasury Bills 0.00% 29/02/2024	168.947	0,60
1.650.000	Republic of Austria Government Bonds 1.85% 23/05/2049	1.352.768	4,78
		<u>1.521.715</u>	<u>5,38</u>
	Belgien: 8,01 %		
1.710.000	Kingdom of Belgium Government Bonds 1.25% 22/04/2033	1.532.109	5,42
700.000	Region Wallonne Belgium 3.75% 22/04/2039	734.084	2,59
		<u>2.266.193</u>	<u>8,01</u>
	Chile: 1,17 %		
400.000	Chile Government International Bonds 0.83% 07/02/2031	331.616	1,17
		<u>331.616</u>	<u>1,17</u>
	Frankreich: 8,72 %		
870.000	French Republic Government Bonds OAT 1.75% 25/06/2039	757.532	2,68
1.000.000	Societe Du Grand Paris EPIC 0.00% 25/11/2030	832.815	2,94
1.000.000	Societe Nationale SNCF SACA 0.63% 17/04/2030	877.154	3,10
		<u>2.467.501</u>	<u>8,72</u>
	Deutschland: 13,11 %		
2.350.000	Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 0.00% 15/08/2030	2.079.766	7,35
1.800.000	Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 1.80% 15/08/2053	1.629.369	5,76
		<u>3.709.135</u>	<u>13,11</u>
	Irland: 6,50 %		
1.950.000	Ireland Government Bonds 1.35% 18/03/2031	1.837.748	6,50
		<u>1.837.748</u>	<u>6,50</u>
	Niederlande: 10,95 %		
4.180.000	Netherlands Government Bonds 0.50% 15/01/2040	3.099.395	10,95
		<u>3.099.395</u>	<u>10,95</u>
	Spanien: 8,19 %		
850.000	Autonomous Community of Madrid 3.36% 31/10/2028	874.194	3,09
2.150.000	Spain Government Bonds 1.00% 30/07/2042	1.443.661	5,10
		<u>2.317.855</u>	<u>8,19</u>

VERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2023

(Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF*

(Fortsetzung)

Bestand	Anlage	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
	Wertpapiere: 98,60 % (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen: 67,21 % (Fortsetzung)		
	Vereinigtes Königreich: 5,18 %		
1.620.000	United Kingdom Gilt 0.88% 31/07/2033	1.464.694	5,18
		<u>1.464.694</u>	<u>5,18</u>
	Staatsanleihen insgesamt	<u>19.015.852</u>	<u>67,21</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>27.898.814</u>	<u>98,60</u>

Derivative Finanzinstrumente: (0,31) %

Terminkontrakte (Futures): (0,28) % **

Nominal- betrag EUR	Durchschnittlicher Anschaffungskurs EUR		Nicht realisierter Verlust EUR	% des Netto- vermögens
(3.213.840)	(134)	140 of Euro-Bund Short Futures Contracts Expiring July 2023	(79.440)	(0,28)
		Nicht realisierter Nettoverlust aus Terminkontrakten (Futures)	<u>(79.440)</u>	<u>(0,28)</u>

Devisenterminkontrakte: (0,03) %

Abrechnungs- datum	Betrag gekauft	Betrag verkauft	Gegenpartei	Nicht realisierter Verlust EUR	% des Netto- vermögens
10. Januar 2024	303.470 EUR	265.000 GBP	BNP Paribas	(2.278)	(0,01)
10. Januar 2024	293.800 EUR	256.000 GBP	BNP Paribas	(1.564)	(0,00)
10. Januar 2024	93.593 EUR	82.000 GBP	BNP Paribas	(1.015)	(0,00)
10. Januar 2024	668.694 EUR	584.000 GBP	BNP Paribas	(5.105)	(0,02)
			Nicht realisierter Nettoverlust aus Devisenterminkontrakten	<u>(9.962)</u>	<u>(0,03)</u>
			Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>(89.402)</u>	<u>(0,31)</u>

	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
Anlageportfolio	27.809.412	98,29
Sonstiges Nettovermögen	<u>484.594</u>	<u>1,71</u>
Nettovermögen	<u>28.294.006</u>	<u>100,00</u>

	% des Gesamt- vermögens
Analyse des Gesamtvermögens	
Wertpapiere, die an einer amtlichen Börse notiert sind	98,27
Sonstiges Umlaufvermögen	<u>1,73</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

Länderklassifizierung basiert auf dem Gründungsland und/oder dem Sitzland.

* Der Teilfonds wurde nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten angegeben werden. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt Allgemeine Informationen zu entnehmen.

** Die Gegenpartei für die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschüsse bei Maklern beträgt zum 31. Dezember 2023 183.730 EUR.

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN

Franklin FTSE Brazil UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Vale SA ADR	28.257	397.357
Petroleo Brasileiro SA ADR (preferred stock)	21.887	277.792
Itau Unibanco Holding SA ADR	37.675	220.686
Petroleo Brasileiro SA ADR	14.134	195.965
Aliansce Sonae Shopping Centre	39.200	189.716
Banco BTG Pactual SA	23.400	159.851
B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	47.300	142.079
Banco Bradesco SA ADR	40.805	131.571
Ambev SA ADR	34.424	101.723
Localiza Rent a Car SA	7.100	97.463
WEG SA	11.500	94.023
BRF SA	45.100	86.666
Centrais Eletricas Brasileiras SA	10.500	79.596
Banco do Brasil SA	7.700	77.178
Companhia Paranaense de Energia	42.300	74.464
Itausa SA	36.400	72.899
Suzano SA	6.800	69.345
Equatorial Energia SA	9.054	61.613
Alupar Investimento SA	9.800	59.649
Raia Drogasil SA	9.200	53.428
PRIO SA	5.300	51.421
Gerdau SA	9.100	50.587
Rede D'Or Sao Luiz SA	7.200	49.307
Rumo SA	10.000	47.438
Diagnosticos da America SA	17.200	45.025
Cosan SA	11.000	43.814
Cia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo SABESP	3.300	40.693

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Vale SA ADR	26.892	352.026
Petroleo Brasileiro SA ADR (preferred stock)	15.621	224.898
Itausa SA	83.067	160.489
Petroleo Brasileiro SA ADR	10.000	155.969
Itau Unibanco Holding SA ADR	26.885	144.613
EDP - Energias do Brasil SA	20.800	102.185
Banco Bradesco SA ADR	29.183	82.572
B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	34.300	79.109
Petroreconcavo SA	16.800	77.383
Cia Energetica de Minas Gerais	24.100	75.364
BRF SA	32.100	61.135

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin FTSE Brazil UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Ambev SA ADR	24.830	61.070
WEG SA	8.900	55.977
Centrais Eletricas Brasileiras SA	7.900	54.046
Localiza Rent a Car SA	5.000	51.324
Banco do Brasil SA	5.100	49.996
Energisa SA	5.000	49.193
Banco BTG Pactual SA	7.800	48.092
Suzano SA	4.200	44.153
Marfrig Global Foods SA	26.600	39.568
PRIIO SA	4.000	38.661
Raia Drogasil SA	6.600	34.177
Equatorial Energia SA	5.200	32.862
Rumo SA	7.400	32.611

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin FTSE China UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
PDD Holdings, Inc. ADR	21.063	2.094.926
NIO, Inc.	153.754	1.651.869
MOG Digitech Holdings Ltd.	59.000	594.254
Want Want China Holdings Ltd.	531.000	345.686
Zhejiang Leapmotor Technology Co. Ltd.	67.200	337.922
Bank of China Ltd. 'H' Shares	770.000	288.408
CITIC Ltd.	224.000	219.851
Giant Biogene Holding Co. Ltd.	47.200	213.102
Sany Heavy Equipment International Holdings Co. Ltd.	118.000	179.597
China Mengniu Dairy Co. Ltd.	55.000	153.094
Hisense Home Appliances Group Co. Ltd.	59.000	135.075
New Oriental Education & Technology Group, Inc.	16.500	130.482
Changzhou Xingyu Automotive Lighting Systems Co. Ltd.	5.900	120.131
Anhui Expressway Co. Ltd.	118.000	118.323
Changchun High & New Technology Industry Group, Inc.	5.900	109.394
Anhui Gujing Distillery Co. Ltd. 'B' Shares	5.900	102.960
China Medical System Holdings Ltd.	55.000	99.899
BeiGene Ltd.	5.900	93.270
China Shenhua Energy Co. Ltd. 'H' Shares	29.500	93.194
Bank of Jiangsu Co. Ltd.	99.000	90.864

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Tencent Holdings Ltd.	75.440	2.874.768
Alibaba Group Holding Ltd.	225.848	2.284.374
NIO, Inc. ADR	153.754	1.631.148
ZTO Express Cayman, Inc.	53.100	1.377.566
Meituan	63.638	842.121
PDD Holdings, Inc. ADR	6.848	807.015
China Construction Bank Corp. 'H' Shares	1.054.000	603.038
NetEase, Inc.	21.930	451.771
Industrial & Commercial Bank of China Ltd. 'H' Shares	899.000	427.769
Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. 'H' Shares	75.600	379.795
Baidu, Inc.	26.700	375.440
JD.com, Inc.	25.250	335.334
Xiaomi Corp.	167.800	315.925
BYD Co. Ltd. 'H' Shares	10.415	308.874
Bank of China Ltd. 'H' Shares	829.000	295.293
China Mengniu Dairy Co. Ltd.	79.000	266.057
Kweichow Moutai Co. Ltd.	1.100	255.494
Wuxi Biologics Cayman, Inc.	37.500	214.911

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin FTSE China UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Yum China Holdings, Inc.	4.250	207.412
Trip.com Group Ltd.	5.750	202.709

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin FTSE India UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
HDFC Bank Ltd.	675.244	13.322.493
Reliance Industries Ltd.	209.519	6.227.301
Infosys Ltd.	218.551	3.758.453
Tata Consultancy Services Ltd.	70.364	2.958.774
Larsen & Toubro Ltd.	61.438	2.123.013
Axis Bank Ltd.	142.044	1.690.802
Hindustan Unilever Ltd.	55.275	1.688.461
Bharti Airtel Ltd.	144.578	1.563.001
Bajaj Finance Ltd.	15.255	1.358.982
ICICI Bank Ltd.	97.985	1.135.179
Asian Paints Ltd.	28.111	1.100.037
Mahindra & Mahindra Ltd.	58.522	1.096.588
ITC Ltd.	185.578	1.003.623
Maruti Suzuki India Ltd.	8.243	999.850
Titan Co. Ltd.	25.975	986.452
HCL Technologies Ltd.	65.896	963.237
Sun Pharmaceutical Industries Ltd.	67.803	928.336
Tata Motors Ltd.	114.868	864.735
NTPC Ltd.	295.037	805.412
State Bank of India	111.495	785.263
Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Adani Ports & Special Economic Zone Ltd.	30.024	382.119
Reliance Industries Ltd.	10.759	317.526
Larsen & Toubro Ltd.	6.874	272.943
Jio Financial Services Ltd.	68.444	196.229
Max Healthcare Institute Ltd.	26.237	184.319
Infosys Ltd.	9.984	180.984
Vedanta Ltd.	60.156	171.069
PB Fintech Ltd.	15.724	144.970
Tata Consultancy Services Ltd.	3.246	138.982
Wipro Ltd.	26.403	138.636
InterGlobe Aviation Ltd.	4.597	136.247
CG Power & Industrial Solutions Ltd.	16.700	89.355
Axis Bank Ltd.	7.238	88.882
Hindustan Unilever Ltd.	2.896	87.107
Bharti Airtel Ltd.	7.176	78.966
Maruti Suzuki India Ltd.	537	67.740
Bajaj Finance Ltd.	735	66.258
Titan Co. Ltd.	1.581	62.012

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin FTSE India UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
ICICI Bank Ltd.	4.991	59.306
Max Financial Services Ltd.	4.807	54.311
Asian Paints Ltd.	1.344	52.375
Shree Cement Ltd.	164	52.148
HCL Technologies Ltd.	3.375	52.100
Godrej Industries Ltd.	7.445	51.949

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin FTSE Korea UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Samsung Electronics Co. Ltd.	140.547	7.641.347
Ecopro Co. Ltd.	10.930	7.193.284
SK Hynix, Inc.	24.577	2.447.847
CosmoAM&T Co. Ltd.	12.556	1.533.892
LG Energy Solution Ltd.	3.977	1.435.271
POSCO Holdings, Inc.	3.416	1.229.636
Samsung Electronics Co. Ltd. (preferred stock)	24.467	1.077.332
NAVER Corp.	6.480	1.045.127
Hyundai Motor Co.	6.273	895.409
Samsung SDI Co. Ltd.	2.368	835.850
LG Chem Ltd.	2.179	807.946
KB Financial Group, Inc.	20.054	804.836
Kia Corp.	11.078	729.150
Celltrion, Inc.	5.476	713.657
Shinhan Financial Group Co. Ltd.	22.361	628.849
Kakao Corp.	13.784	527.636
Hanwha Ocean Co. Ltd.	23.323	487.414
Hyundai Mobis Co. Ltd.	2.829	485.961
Ecopro BM Co. Ltd.	1.997	463.341
Samsung Biologics Co. Ltd.	750	409.084
Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Samsung Electronics Co. Ltd.	290.786	15.317.260
SK Hynix, Inc.	37.982	3.492.068
Samsung Electronics Co. Ltd. (preferred stock)	51.042	2.152.469
POSCO Holdings, Inc.	5.168	1.969.082
NAVER Corp.	10.000	1.489.021
Samsung SDI Co. Ltd.	3.680	1.450.117
KB Financial Group, Inc.	32.484	1.354.440
Hyundai Motor Co.	9.678	1.351.196
LG Chem Ltd.	3.386	1.328.872
Kia Corp.	20.516	1.245.316
Celltrion, Inc.	7.910	852.101
Shinhan Financial Group Co. Ltd.	28.078	739.583
Hyundai Mobis Co. Ltd.	4.326	729.608
LG Energy Solution Ltd.	2.078	715.602
Kakao Corp.	21.280	688.370
Samsung Biologics Co. Ltd.	1.236	665.020
Hana Financial Group, Inc.	20.866	654.616
Ecopro BM Co. Ltd.	3.174	616.766

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin FTSE Korea UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
LG Electronics, Inc. 'C' Shares	7.500	582.702
POSCO Future M Co. Ltd.	2.094	562.010

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	42.330	713.534
Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	32.500	107.759
MediaTek, Inc.	4.060	86.139
Delta Electronics, Inc.	5.850	62.842
Quanta Computer, Inc.	7.330	57.161
Alchip Technologies Ltd.	540	45.411
United Microelectronics Corp.	30.780	42.214
CTBC Financial Holding Co. Ltd.	52.000	39.448
Fubon Financial Holding Co. Ltd.	19.945	39.421
Chunghwa Telecom Co. Ltd.	10.430	38.229
Mega Financial Holding Co. Ltd.	32.251	36.355
Cathay Financial Holding Co. Ltd.	24.900	35.357
Wistron Corp.	8.799	33.278
ASE Technology Holding Co. Ltd.	9.300	31.700
Gigabyte Technology Co. Ltd.	3.690	31.391
E.Sun Financial Holding Co. Ltd.	40.000	31.242
Global Unichip Corp.	660	30.617
Nan Ya Plastics Corp.	14.410	29.886
Uni-President Enterprises Corp.	13.100	29.619
China Steel Corp.	34.000	28.999
Lite-On Technology Corp.	6.000	26.765
Formosa Plastics Corp.	10.100	25.314

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	680	12.355
Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	3.300	10.923
MediaTek, Inc.	420	10.006
Teco Electric & Machinery Co. Ltd.	5.000	7.372
Far Eastern New Century Corp.	7.234	7.043
Delta Electronics, Inc.	620	6.582
Inventec Corp.	4.000	6.261
Quanta Computer, Inc.	780	5.677
Walsin Technology Corp.	1.290	5.382
E Ink Holdings, Inc.	900	5.139
Airtac International Group	162	5.086
Ruentex Development Co. Ltd.	4.200	4.927
Catcher Technology Co. Ltd.	840	4.853
CTBC Financial Holding Co. Ltd.	6.000	4.656
Cathay Financial Holding Co. Ltd.	3.000	4.370
Wistron Corp.	1.250	4.079

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Mega Financial Holding Co. Ltd.	3.464	4.062
Fubon Financial Holding Co. Ltd.	1.950	3.806
Chunghwa Telecom Co. Ltd.	1.020	3.742
United Microelectronics Corp.	2.310	3.433
Uni-President Enterprises Corp.	1.500	3.330
ASE Technology Holding Co. Ltd.	900	3.260
Formosa Plastics Corp.	1.200	3.121
Yuanta Financial Holding Co. Ltd.	3.930	3.111
Novatek Microelectronics Corp.	210	3.008
Compal Electronics, Inc.	3.000	2.979
E.Sun Financial Holding Co. Ltd.	3.802	2.897
Taishin Financial Holding Co. Ltd.	5.000	2.857
Chailase Holding Co. Ltd.	480	2.740
Winbond Electronics Corp.	3.000	2.637
Powerchip Semiconductor Manufacturing Corp.	3.000	2.632
Hotai Motor Co. Ltd.	120	2.559
First Financial Holding Co. Ltd.	3.000	2.520
China Steel Corp.	3.000	2.492
Formosa Chemicals & Fibre Corp.	1.200	2.465
Pegatron Corp.	1.000	2.439
Formosa Taffeta Co. Ltd.	3.000	2.417
Lite-On Technology Corp.	600	2.361
Unimicron Technology Corp.	390	2.305

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten EUR
European Union 2.75% 02/04/2033	17.000.000	16.658.130
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 1.80% 15/08/2053	16.100.000	13.260.579
Republic of Austria Government Bonds 1.85% 23/05/2049	13.500.000	10.283.921
United Kingdom Gilt 0.88% 31/07/2033	9.800.000	8.197.281
Kingdom of Belgium Government Bonds 1.25% 22/04/2033	9.200.000	7.918.320
European Union 0.40% 02/04/2037	8.600.000	5.935.821
Bundesobligation 1.30% 15/10/2027	6.000.000	5.714.460
Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF	143.000	3.613.052
Austrian Treasury Bills 0.00% 20.11.2023	3.000.000	2.990.659
East Japan Railway Co. 3.98% 09/05/2032	2.300.000	2.299.130
Netherlands Government Bonds 0.50% 15/01/2040	3.300.000	2.282.492
Assicurazioni Generali SpA 5.27% 09/12/2033	2.000.000	1.998.230
Engie SA 3.88% 12/06/2033	2.000.000	1.984.080
Statkraft AS 3.13% 13/12/2031	1.700.000	1.685.822
Austria Treasury Bills 0.00% 29/02/2024	1.500.000	1.486.715
Franklin Sustainable Euro Green Corp. 1-5 Year UCITS ETF	42.000	1.052.444
BPCE SA 0.13% 12/04/2024	1.000.000	958.080
Proximus SADP 4.13% 17/11/2033	900.000	895.734
Skandinaviska Enskilda Banken AB 4.13% 29/06/2027	800.000	817.502
RTE Reseau de Transport d'Electricite SADIR 3.50% 12/07/2031	800.000	799.064

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse EUR
Bundesobligation 0.00% 10/10/2025	19.000.000	17.876.603
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0.00% 15/06/2029	12.500.000	10.665.785
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 0.00% 15/08/2050	19.200.000	9.626.880
Republic of Austria Government Bonds 1.85% 23/05/2049	11.410.000	8.540.721
Austria Treasury Bills 0.00% 24/08/2023	6.000.000	5.984.880
Bundesobligation 1.30% 15/10/2027	6.000.000	5.731.719
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 0.00% 15/08/2030	6.400.000	5.421.206
BPCE SA 0.13% 12/04/2024	4.000.000	3.857.561
TenneT Holding BV 1.50% 03/06/2039	3.350.000	2.731.775
Vinci SA 0.00% 27/11/2028	3.000.000	2.525.327
European Union 0.40% 02/04/2037	3.700.000	2.492.598
Eurogrid GmbH 1.11% 15/05/2032	3.100.000	2.490.963
Statkraft AS 2.88% 13/09/2029	2.100.000	2.074.926
Austrian Treasury Bills 0.00% 20.11.2023	2.000.000	1.996.490
Netherlands Government Bonds 0.50% 15/01/2040	2.700.000	1.822.326
Kingdom of Belgium Government Bonds 1.25% 22/04/2033	2.100.000	1.784.585
Ireland Government Bonds 1.35% 18/03/2031	1.700.000	1.530.374
Austria Treasury Bills 0.00% 29/02/2024	1.500.000	1.487.597

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Bond UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse EUR
BAWAG PSK Bank fuer Arbeit und Wirtschaft und Oesterreichische Postsparkasse AG 4.13% 18/01/2027	1.300.000	1.304.013
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 1.80% 15/08/2053	1.600.000	1.263.603
Stellantis NV 4.38% 14/03/2030	1.200.000	1.202.622
Spain Government Bonds 1.00% 30/07/2042	2.000.000	1.193.875

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten EUR
Austria Treasury Bills 0.00% 29/02/2024	50.000.000	49.528.000
Austrian Treasury Bills 0.00% 20.11.2023	40.000.000	39.672.913
Denmark Government International Bonds 2.50% 18/11/2024	25.000.000	24.726.750
European Union 0.00% 11/04/2025	17.000.000	15.740.950
European Union Bills 0.00% 08/12/2023	10.000.000	9.966.600
German Treasury Bills 0.00% 22/11/2023	10.000.000	9.878.034
Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0.00% 04/12/2024	10.000.000	9.873.950
German Treasury Bills 0.00% 15/05/2024	10.000.000	9.705.126
Bundesobligation 0.00% 10/10/2025	10.000.000	9.400.200
Mercedes-Benz International Finance BV 4.30% 12/01/2025	5.000.000	5.000.000
German Treasury Bills 0.00% 23/08/2023	5.000.000	4.984.465
Toyota Motor Finance BV 0.00% 28/02/2024	4.500.000	4.443.713
Svenska Handelsbanken AB 0.00% 23/10/2024	4.000.000	3.837.611
ASR Nederland NV 3.63% 12/12/2028	3.500.000	3.501.405
Unicaja Banco SA 4.50% 30/06/2025	3.000.000	3.001.530
Goldman Sachs Group, Inc. 1.38% 15/05/2024	3.000.000	2.946.600
Danske Bank AS 0.00% 02/07/2024	2.600.000	2.564.577
Carrier Global Corp. 4.38% 29/05/2025	2.500.000	2.496.800
OP Mortgage Bank 3.38% 15/02/2027	2.500.000	2.491.050
Standard Chartered PLC 2.50% 09/09/2030	2.500.000	2.401.625

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse EUR
German Treasury Bills 0.00% 22/11/2023	44.000.000	43.630.875
Austria Treasury Bills 0.00% 24/08/2023	40.000.000	39.967.425
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 0.00% 29/11/2023	14.000.000	13.885.190
Denmark Government International Bonds 2.50% 18/11/2024	12.800.000	12.652.102
German Treasury Bills 0.00% 15/05/2024	8.500.000	8.313.452
Bundesobligation 0.00% 10/10/2025	8.600.000	8.111.960
Heineken NV 3.88% 23/09/2024	5.000.000	4.993.565
European Union 0.00% 11/04/2025	4.000.000	3.758.573
Schneider Electric SE 3.38% 04/06/2025	2.900.000	2.882.770
ABN AMRO Bank NV 3.75% 20/04/2025	2.500.000	2.491.470
Volvo Treasury AB 2.13% 09/01/2024	2.000.000	1.961.260
European Union Bills 0.00% 08/12/2023	1.800.000	1.787.622
Lithuania Government International Bonds 3.38% 22/01/2024	1.600.000	1.596.281
Romania Government International Bonds 2.88% 28/10/2024	1.600.000	1.576.646
Instituto de Credito Oficial 1.30% 31/10/2026	1.600.000	1.504.372
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0.25% 30/06/2025	1.300.000	1.235.245
ABB Finance BV 4.63% 31/03/2024	1.200.000	1.203.488
Apple, Inc. 1.38% 17/01/2024	1.000.000	994.743

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Euro Short Maturity UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse EUR
Landesbank Baden-Wuerttemberg 2.75% 18/10/2024	1.000.000	989.710
Credit Agricole SA 0.50% 24/06/2024	1.000.000	977.663

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin USD Investment Grade Corporate Bond UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Bank of Montreal 5.72% 25/09/2028	115.000	112.865
United States Treasury Bonds 3.88% 15/08/2033	120.000	110.362
United States Treasury Floating Rate Note 5.32% 31/01/2024	110.000	110.009
U.S. Treasury Notes 5.00% 31/08/2025	110.000	109.925
Morgan Stanley 5.25% 21/04/2034	110.000	106.516
Constellation Energy Generation LLC 6.13% 15/01/2034	90.000	88.222
McCormick & Co., Inc. 4.95% 15/04/2033	70.000	68.027
Nasdaq, Inc. 5.55% 15/02/2034	65.000	64.487
JPMorgan Chase & Co. 5.35% 06/01/2034	65.000	61.773
Dell International LLC/EMC Corp. 6.02% 15/06/2026	60.000	60.376
Gilead Sciences, Inc. 5.25% 15/10/2033	60.000	58.436
Vodafone Group PLC 4.88% 19/06/2049	65.000	55.939
Medtronic Global Holdings SCA 4.50% 30/03/2033	60.000	54.539
Global Payments, Inc. 5.95% 15/08/2052	55.000	52.676
U.S. Treasury Notes 4.88% 30/11/2025	50.000	50.457
FMC Corp. 5.65% 18/05/2033	45.000	40.236
United States Treasury Bonds 3.38% 15/05/2033	40.000	37.956
Dick's Sporting Goods, Inc. 4.10% 15/01/2052	55.000	37.040
Energy Transfer LP 5.15% 15/03/2045	45.000	34.776
Apple, Inc. 2.70% 08/05/2051	50.000	30.446
Home Depot, Inc. 3.35% 15/04/2050	40.000	25.672
Amgen, Inc. 5.65% 03/02/2053	25.000	25.136
Netflix, Inc. 4.88% 15/06/2030	25.000	23.448

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
United States Treasury Floating Rate Note 5.32% 31/01/2024	230.000	229.989
United States Treasury Bonds 3.88% 15/08/2033	120.000	110.714
AT&T, Inc. 3.50% 06/01/2041	125.000	93.920
Albemarle Corp. 5.05% 01/06/2032	85.000	82.278
U.S. Treasury Notes 5.00% 31/08/2025	80.000	80.019
Public Service Electric & Gas Co. 3.10% 15/03/2032	70.000	61.370
Comcast Corp. 4.65% 15/02/2033	60.000	59.393
Amgen, Inc. 2.45% 21/02/2030	50.000	42.650
United States Treasury Bonds 3.38% 15/05/2033	40.000	36.152
Bristol-Myers Squibb Co. 5.00% 15/08/2045	31.000	30.883
ERP Operating LP 4.50% 07/01/2044	35.000	28.387
Home Depot, Inc. 3.35% 15/04/2050	15.000	11.704
DuPont de Nemours, Inc. 5.42% 15/11/2048	10.000	10.396

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	48.060	887.468
Samsung Electronics Co. Ltd.	8.354	470.954
AIA Group Ltd.	29.600	255.714
Reliance Industries Ltd.	8.414	240.150
HDFC Bank Ltd.	11.444	216.449
SK Hynix, Inc.	1.360	141.185
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	3.200	113.696
DBS Group Holdings Ltd.	4.600	109.443
Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	30.200	98.146
Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	8.800	82.719
Axis Bank Ltd.	5.740	74.031
Bharti Airtel Ltd.	5.840	71.185
Hindustan Unilever Ltd.	2.242	68.524
Samsung Electronics Co. Ltd. (preferred stock)	1.448	64.903
Larsen & Toubro Ltd.	1.736	64.822
United Overseas Bank Ltd.	3.000	61.211
NAVER Corp.	360	58.054
Delta Electronics, Inc.	5.460	55.345
Bajaj Finance Ltd.	616	52.690
Samsung SDI Co. Ltd.	140	51.232

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Kweichow Moutai Co. Ltd.	775	194.266
POSCO Holdings, Inc.	502	187.513
Bank of China Ltd. 'H' Shares	506.000	185.735
China Construction Bank Corp. 'H' Shares	318.000	183.834
MediaTek, Inc.	5.920	178.500
PetroChina Co. Ltd. 'H' Shares	264.000	173.214
Industrial & Commercial Bank of China Ltd. 'H' Shares	358.000	171.244
China Shenhua Energy Co. Ltd. 'H' Shares	48.500	158.487
ITC Ltd.	28.000	146.113
China Petroleum & Chemical Corp. 'H' Shares	284.000	146.018
United Microelectronics Corp.	92.000	143.540
Bank Central Asia Tbk. PT	223.400	129.043
Tata Consultancy Services Ltd.	3.060	127.787
Agricultural Bank of China Ltd. 'H' Shares	328.000	121.236
HCL Technologies Ltd.	7.540	121.049
KB Financial Group, Inc.	2.808	113.792
Novatek Microelectronics Corp.	6.560	106.901
Telkom Indonesia Persero Tbk. PT	434.800	105.219

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin FTSE Asia ex China ex Japan UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT	308.400	104.727
Nongfu Spring Co. Ltd.	18.000	102.676
Chunghwa Telecom Co. Ltd.	26.180	99.819
Shinhan Financial Group Co. Ltd.	3.488	99.513
Kia Corp.	1.470	97.654
Infosys Ltd.	5.500	95.827
Sun Hung Kai Properties Ltd.	9.500	93.131
Hana Financial Group, Inc.	2.812	90.576
Nestle India Ltd.	304	88.200

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Emerging Markets UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
OTP Bank Nyrt	4.000	166.255
Emirates NBD Bank PJSC	32.336	155.233
Dr Reddy's Laboratories Ltd.	1.872	130.189
ASE Technology Holding Co. Ltd.	32.000	129.831
Accton Technology Corp.	5.920	101.176
Emaar Properties PJSC	47.264	96.990
Sociedad Quimica y Minera de Chile SA	1.824	96.369
Bupa Arabia for Cooperative Insurance Co.	1.584	84.243
Wiwynn Corp.	1.440	80.702
PRIO SA	8.000	75.076
Nongfu Spring Co. Ltd.	12.800	73.754
China Petroleum & Chemical Corp. 'H' Shares	140.000	73.520
Adani Power Ltd.	14.176	73.408
Samsung Life Insurance Co. Ltd.	1.328	72.072
Türkiye Petrol Rafinerileri AS	12.800	67.909
Gold Fields Ltd.	4.560	67.560
Bharat Petroleum Corp. Ltd.	12.576	65.778
Compal Electronics, Inc.	64.000	63.319
HDFC Asset Management Co. Ltd.	1.744	62.197
Telkom Indonesia Persero Tbk. PT	256.000	62.172

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
POSCO Holdings, Inc.	1.440	537.887
B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	145.600	392.459
Asustek Computer, Inc.	23.040	289.259
Tata Steel Ltd.	178.080	272.852
Anglogold Ashanti PLC	13.952	268.182
Formosa Plastics Corp.	96.000	247.490
Nan Ya Plastics Corp.	112.160	243.704
Lenovo Group Ltd.	184.000	227.092
China Overseas Land & Investment Ltd.	96.000	177.296
Southern Copper Corp.	2.288	164.575
JBS SA	25.600	120.419
Akbank TAS	102.032	118.952
Sasol Ltd.	10.224	113.019
MediaTek, Inc.	3.680	110.892
Page Industries Ltd.	208	92.807
Mouwasat Medical Services Co.	2.736	82.071
Petroleo Brasileiro SA (preferred stock)	11.200	81.511
HCL Technologies Ltd.	5.024	80.656

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Emerging Markets UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Eregli Demir ve Celik Fabrikalari TAS	52.896	75.087
Petroleo Brasileiro SA	9.600	73.349
Hengan International Group Co. Ltd.	20.000	72.901
China Hongqiao Group Ltd.	88.000	71.694
Mr Price Group Ltd.	8.624	60.238
Polymetal International PLC	13.552	55.407
TCS Group Holding PLC GDR	3.360	53.222
Kalbe Farma Tbk. PT	507.200	52.719
African Rainbow Minerals Ltd.	5.488	52.621

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin European Quality Dividend UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten EUR
Orion OYJ	32.889	1.199.050
Elisa OYJ	26.578	1.105.391
Sanofi SA	11.448	996.231
Swisscom AG	1.753	942.590
Snam SpA	199.603	916.004
Admiral Group PLC	27.383	847.862
BE Semiconductor Industries NV	6.875	841.240
Gaztransport Et Technigaz SA	6.793	833.969
Allianz SE	3.524	819.691
TotalEnergies SE	13.208	818.669
Hannover Rueck SE	3.763	816.191
Rio Tinto PLC	13.021	815.993
Yara International ASA	25.904	809.855
UPM-Kymmene OYJ	25.250	808.195
GSK PLC	48.886	806.237
BAE Systems PLC	65.673	800.398
Iberdrola SA	70.306	792.906
Anglo American PLC	32.115	790.112
Koninklijke KPN NV	246.886	781.773
Zurich Insurance Group AG	1.711	776.984
Imperial Brands PLC	36.446	771.474
Swiss Prime Site AG	8.310	756.559
Assicurazioni Generali SpA	39.684	753.200
Redeia Corp. SA	48.200	735.906
Telenor ASA	73.876	726.061
Tryg AS	36.720	717.903
Endesa SA	36.611	700.487
IG Group Holdings PLC	77.684	621.484
AP Moller - Maersk AS 'B' Shares	426	617.849
Kesko OYJ	34.064	590.819
Bankinter SA	89.437	567.868
Axfood AB	21.642	497.307
Azimut Holding SpA	21.342	470.679
Tele2 AB	55.092	396.342
Moneysupermarket.com Group PLC	122.200	391.060
Telecom Plus PLC	21.603	385.344
Freenet AG	13.881	350.396
AP Moller - Maersk AS 'A' Shares	226	325.986
Cembra Money Bank AG	4.630	316.045
Tate & Lyle PLC	43.043	315.746

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin European Quality Dividend UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse EUR
BE Semiconductor Industries NV	22.227	2.847.236
Gaztransport Et Technigaz SA	2.404	295.526
TotalEnergies SE	4.696	292.836
UPM-Kymmene OYJ	8.777	282.443
Admiral Group PLC	8.611	267.738
Nokian Renkaat OYJ	35.574	265.737
Rio Tinto PLC	4.091	256.482
Hannover Rueck SE	970	211.493
Allianz SE	902	208.017
IG Group Holdings PLC	26.118	206.193
BAE Systems PLC	15.038	183.209
Telenor ASA	17.066	168.403
Nexity SA	7.920	109.813
Zurich Insurance Group AG	232	105.472
Imperial Brands PLC	4.507	95.914
Assicurazioni Generali SpA	3.736	71.796
Azimut Holding SpA	3.026	67.081
Endesa SA	2.620	50.808
GSK PLC	3.020	50.185
Koninklijke KPN NV	15.219	48.525

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin European Equity UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten EUR
Kuehne & Nagel International AG	3	849
UniCredit SpA	34	763
Novartis AG	8	749
GSK PLC	45	741
Bayerische Motoren Werke AG (preferred stock)	6	597
Sanofi SA	6	594
Deutsche Post AG	12	521
BNP Paribas SA	9	512
Shell PLC	18	509
Erste Group Bank AG	15	488
Next PLC	6	480
TotalEnergies SE	9	479
Eni SpA	33	472
Orange SA	45	468
Barratt Developments PLC	87	463
Norsk Hydro ASA	90	461
Endesa SA	24	461
Commerzbank AG	45	457
Koninklijke Ahold Delhaize NV	15	453
Imperial Brands PLC	21	450
Atlas Copco AB	36	439
RELX PLC	15	438
Boliden AB	15	432
Repsol SA	33	427
Unilever PLC	8	376
Rio Tinto PLC	6	345
Assicurazioni Generali SpA	16	313
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	42	310
HSBC Holdings PLC	42	310
Anglo American PLC	12	306
Equinor ASA	10	304
Banco Santander SA	88	303
Glencore PLC	58	301
British American Tobacco PLC	10	291
Pandora AS	3	287
Stellantis NV	16	285
Tenaris SA	18	259
Wacker Chemie AG	2	251

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin European Equity UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse EUR
UniCredit SpA	5.095	121.311
Stellantis NV	6.496	120.841
Equinor ASA	3.895	119.060
Novo Nordisk AS	1.296	115.568
RELX PLC	3.471	114.822
Ferrari NV	363	112.802
Banco Santander SA	31.321	112.798
Industria de Diseno Textil SA	3.186	112.449
TotalEnergies SE	1.785	112.009
Shell PLC	3.609	109.080
Rio Tinto PLC	1.761	108.638
Glencore PLC	19.987	106.740
HSBC Holdings PLC	14.241	101.808
GSK PLC	6.114	100.534
BAE Systems PLC	8.106	99.286
Wolters Kluwer NV	807	97.131
British American Tobacco PLC	3.265	97.095
BNP Paribas SA	1.674	97.003
Novartis AG	1.079	96.936
Hermes International SCA	50	95.179
Anglo American PLC	3.702	94.851
Deutsche Post AG	2.373	94.773
ASML Holding NV	155	93.510
Unilever PLC	2.039	92.741
Eni SpA	6.003	91.401
Sanofi SA	987	88.628
Partners Group Holding AG	78	88.062
Koninklijke Ahold Delhaize NV	3.171	87.779
Mercedes-Benz Group AG	1.404	86.210
Roche Holding AG	324	82.312
Bayerische Motoren Werke AG	819	79.100
Imperial Brands PLC	3.753	77.581
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	9.750	77.222
Repsol SA	5.262	75.971
Atlas Copco AB	4.791	64.066
Assicurazioni Generali SpA	3.106	61.323
Kuehne & Nagel International AG	225	59.558
Orange SA	5.385	59.228
Geberit AG	120	58.084
Volkswagen AG	468	51.406

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
AbbVie, Inc.	5.564	792.561
Chevron Corp.	5.317	763.521
Exxon Mobil Corp.	7.371	757.225
Astellas Pharma, Inc.	15.600	189.678
Clorox Co.	1.313	188.219
Pfizer, Inc.	5.188	158.430
Fifth Third Bancorp	5.291	153.174
Kimberly-Clark Corp.	1.209	149.405
ARES Management Corp.	1.313	147.384
Roche Holding AG (non-voting-rights)	494	134.126
Snap-on, Inc.	429	117.842
Johnson & Johnson	741	114.616
United Parcel Service, Inc.	754	114.575
Unilever PLC	2.207	106.070
Merck & Co., Inc.	1.001	102.685
Nitto Denko Corp.	1.300	92.465
Coca-Cola Co.	1.438	84.007
Texas Instruments, Inc.	520	79.409
Royal Bank of Canada	812	73.801
Computershare Ltd.	4.602	72.043
Watsco, Inc.	169	65.103
Novartis AG	617	60.619
SBI Holdings, Inc.	2.600	56.402
Orion OYJ	1.378	54.789
Synchrony Financial	1.690	54.688

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Nucor Corp.	6.670	1.120.813
Rio Tinto Ltd.	10.956	890.943
Macquarie Group Ltd.	7.901	879.186
Broadcom, Inc.	592	536.532
Eaton Corp. PLC	1.946	435.499
Principal Financial Group, Inc.	5.264	386.999
Seagate Technology Holdings PLC	4.640	358.901
QUALCOMM, Inc.	2.850	346.849
Amgen, Inc.	1.257	336.226
ConocoPhillips	2.378	280.953
Rio Tinto PLC	3.924	252.583
Paychex, Inc.	2.113	251.230
Emerson Electric Co.	2.568	236.874

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Global Quality Dividend UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Partners Group Holding AG	195	232.354
Allianz SE	964	231.916
Johnson & Johnson	1.430	228.244
Tokio Marine Holdings, Inc.	9.700	223.575
Al Rajhi Bank	11.774	223.467
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	11.760	203.303
Cisco Systems, Inc.	3.535	193.357
Zurich Insurance Group AG	392	185.995
ASX Ltd.	4.656	177.625
3M Co.	1.749	168.933
Commonwealth Bank of Australia	2.607	168.849
Procter & Gamble Co.	1.131	168.579
Lockheed Martin Corp.	381	168.242
Novartis AG	1.731	168.225
KDDI Corp.	5.400	162.880
Texas Instruments, Inc.	1.017	160.193
Unilever PLC	3.268	159.646
EMS-Chemie Holding AG	224	159.388
Royal Bank of Canada	1.842	158.686
Merck & Co., Inc.	1.500	157.735
Bank of Nova Scotia	3.516	157.065
Coca-Cola Co.	2.762	156.425
Pfizer, Inc.	4.721	156.335
United Parcel Service, Inc.	1.014	155.952
Cummins, Inc.	689	155.496
T Rowe Price Group, Inc.	1.482	153.853
Nippon Telegraph & Telephone Corp.	130.700	150.412
Kimberly-Clark Corp.	1.194	146.198
Roche Holding AG (non-voting-rights)	519	143.493

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Global Equity SRI UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Lam Research Corp.	245	175.400
Adobe, Inc.	285	174.138
Cheniere Energy, Inc.	810	147.542
Bridgestone Corp.	1.800	74.248
Ferguson PLC	339	57.947
STMicroelectronics NV	1.139	54.003
Renesas Electronics Corp.	2.800	50.728
Biogen, Inc.	205	48.628
General Mills, Inc.	743	47.309
Lennox International, Inc.	100	40.666
SSE PLC	1.735	40.179
Wolters Kluwer NV	266	36.297
Dollarama, Inc.	455	32.794
Sun Life Financial, Inc.	607	30.616
Deckers Outdoor Corp.	45	29.879
CapitalLand Ascendas REIT	14.000	29.804
Iron Mountain, Inc.	459	29.280
Assicurazioni Generali SpA	1.370	28.437
NetEase, Inc.	1.250	28.242
Computershare Ltd.	1.800	28.178
West Pharmaceutical Services, Inc.	78	27.580
Builders FirstSource, Inc.	194	25.883
PepsiCo, Inc.	144	24.369
Unilever PLC	482	23.264

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Gilead Sciences, Inc.	3.548	274.552
HCA Healthcare, Inc.	991	247.552
Mettler-Toledo International, Inc.	200	217.295
Newmont Corp.	5.106	199.548
Old Dominion Freight Line, Inc.	493	190.501
Coloplast AS	1.477	170.344
Phillips 66	1.475	170.171
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	3.400	162.673
Amgen, Inc.	593	150.132
RELX PLC	4.313	149.903
WW Grainger, Inc.	193	147.763
Microsoft Corp.	419	146.394
Fubon Financial Holding Co. Ltd.	70.975	140.816
Valero Energy Corp.	1.117	137.499

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Global Equity SRI UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Bank of New York Mellon Corp.	3.089	136.944
Moody's Corp.	408	134.793
Swiss Re AG	1.219	132.828
Fastenal Co.	2.232	131.781
Marsh & McLennan Co., Inc.	669	126.983
ORIX Corp.	6.800	124.735
Novo Nordisk AS	1.257	123.980
Electronic Arts, Inc.	947	120.646

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin U.S. Equity UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Visa, Inc.	5.546	1.431.034
Adobe, Inc.	2.360	1.379.845
Comcast Corp.	20.355	905.390
Caterpillar, Inc.	2.655	758.640
Booking Holdings, Inc.	198	688.866
Bristol-Myers Squibb Co.	11.430	616.736
Texas Instruments, Inc.	3.505	589.890
Pfizer, Inc.	19.783	585.662
United Parcel Service, Inc.	3.280	546.894
PepsiCo, Inc.	2.901	500.693
Merck & Co., Inc.	4.592	483.228
Citigroup, Inc.	9.951	473.626
Altria Group, Inc.	10.824	464.484
Marsh & McLennan Co., Inc.	2.478	463.683
Cisco Systems, Inc.	8.875	458.676
Palo Alto Networks, Inc.	1.475	453.268
CVS Health Corp.	6.087	451.072
Lowe's Co., Inc.	2.048	449.148
Coca-Cola Co.	7.315	430.606
Johnson & Johnson	2.597	421.366

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Home Depot, Inc.	5.417	1.889.610
Emerson Electric Co.	17.189	1.643.607
3M Co.	14.247	1.507.912
Aon PLC	2.808	876.135
Eli Lilly & Co.	1.126	638.460
American International Group, Inc.	8.844	577.564
KLA Corp.	882	473.837
Tyson Foods, Inc.	8.698	448.883
Meta Platforms, Inc.	1.390	443.646
International Business Machines Corp.	2.814	431.967
Amgen, Inc.	1.581	423.240
Biogen, Inc.	1.675	416.779
Lennox International, Inc.	932	404.575
J M Smucker Co.	3.076	382.035
Teradyne, Inc.	3.545	368.968
ConocoPhillips	2.935	343.990
Union Pacific Corp.	1.528	339.419
Hologic, Inc.	4.690	332.656

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin U.S. Equity UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Lam Research Corp.	469	325.373
Broadcom, Inc.	342	324.051

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten EUR
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	1.122	853.472
AstraZeneca PLC	5.713	705.977
ASML Holding NV	1.034	629.893
Nestle SA	5.486	595.968
L'Oreal SA	1.187	486.705
Novartis AG	4.388	406.649
Novo Nordisk AS	4.345	405.310
Hermes International SCA	198	373.691
SAP SE	2.868	366.378
Cie Financiere Richemont SA	2.204	284.262
Novo Nordisk AS	1.940	281.874
Iberdrola SA	24.370	272.668
London Stock Exchange Group PLC	2.602	262.062
Sanofi SA	2.694	258.340
Deutsche Post AG	5.867	251.113
GSK PLC	14.822	250.922
Prosus NV	7.830	242.218
Deutsche Telekom AG	11.760	239.753
Air Liquide SA	1.428	234.330
Roche Holding AG	866	233.322
Kering SA	478	221.093
Diageo PLC	5.962	220.751
Unilever PLC	4.516	210.318
Capgemini SE	1.014	178.528
Allianz SE	800	177.539
Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse EUR
Novo Nordisk AS	3.520	314.538
Allianz SE	819	196.724
SAP SE	1.400	181.445
Unilever PLC	2.496	117.054
Swisscom AG	182	97.289
Verbund AG	1.177	95.102
Air Liquide SA	429	73.230
Nestle SA	611	63.353
Experian PLC	1.690	62.898
Sandoz Group AG	2.413	60.915
EDP Renovaveis SA	3.289	54.828
Hermes International SCA	28	53.301
adidas AG	276	52.121

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin STOXX Europe 600 Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse EUR
Syensqo SA	507	50.155
ASML Holding NV	65	45.156
Siemens AG	265	42.935
Capgemini SE	221	39.604
Deutsche Boerse AG	231	38.161
Wolters Kluwer NV	319	37.690
Vodafone Group PLC	38.291	35.514
Legal & General Group PLC	12.089	32.214
Koninklijke KPN NV	9.269	28.836
Sanofi SA	275	28.270
Novartis AG	312	27.958

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
NVIDIA Corp.	8.220	3.840.644
Microsoft Corp.	10.335	3.662.171
Apple, Inc.	17.027	3.213.340
Amazon.com, Inc.	14.782	2.027.629
Tesla, Inc.	6.270	1.616.070
Alphabet, Inc. 'A' Shares	11.478	1.485.020
Alphabet, Inc. 'C' Shares	9.612	1.252.158
Broadcom, Inc.	1.013	1.120.795
Meta Platforms, Inc.	3.422	1.101.296
Visa, Inc.	3.181	776.502
UnitedHealth Group, Inc.	1.498	752.435
JPMorgan Chase & Co.	5.070	751.330
Mastercard, Inc.	1.693	678.390
Union Pacific Corp.	3.135	668.184
Adobe, Inc.	1.185	657.374
Advanced Micro Devices, Inc.	4.715	650.408
Eli Lilly & Co.	1.141	596.860
Costco Wholesale Corp.	1.066	595.342
Caterpillar, Inc.	2.033	580.909
AbbVie, Inc.	3.852	544.334
Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Apple, Inc.	6.800	1.230.067
Microsoft Corp.	3.296	1.085.647
Salesforce, Inc.	2.744	626.114
Alphabet, Inc. 'A' Shares	4.340	591.572
Alphabet, Inc. 'C' Shares	4.136	568.239
UnitedHealth Group, Inc.	833	441.010
JPMorgan Chase & Co.	2.519	401.645
Home Depot, Inc.	1.143	393.801
Union Pacific Corp.	1.569	365.290
Welltower Inc.	3.441	311.503
United Parcel Service, Inc.	1.914	306.984
NVIDIA Corp.	680	302.108
Amazon.com, Inc.	2.292	291.075
AbbVie, Inc.	1.868	284.194
Merck & Co., Inc.	2.265	237.399
Accenture PLC	670	215.334
Cisco Systems, Inc.	4.074	212.931
Elevance Health, Inc.	453	210.945

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin S&P 500 Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Costco Wholesale Corp.	306	185.939
Mastercard, Inc.	460	184.627

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Tencent Holdings Ltd.	8.771	377.504
Alibaba Group Holding Ltd.	23.300	268.634
Beijing-Shanghai High Speed Railway Co. Ltd.	348.300	246.394
PDD Holdings, Inc. ADR	1.277	147.639
LONGi Green Energy Technology Co. Ltd.	25.800	85.116
MINISO Group Holding Ltd.	10.800	72.606
China Resources Sanjiu Medical & Pharmaceutical Co. Ltd.	9.900	67.372
Baidu, Inc.	3.650	67.355
BYD Co. Ltd.	1.820	61.064
Nongfu Spring Co. Ltd.	9.400	53.452
NetEase, Inc.	2.500	52.996
Ping An Healthcare & Technology Co. Ltd.	23.400	52.527
Meituan	3.028	50.078
Kweichow Moutai Co. Ltd.	200	48.655
Everdisplay Optronics Shanghai Co. Ltd.	126.261	47.578
East Money Information Co. Ltd.	23.100	46.692
Anhui Gujing Distillery Co. Ltd.	2.900	45.472
SUPCON Technology Co. Ltd.	7.219	44.588
Luzhou Laojiao Co. Ltd.	1.300	37.787
NARI Technology Co. Ltd.	10.800	36.268
Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
China Conch Venture Holdings Ltd.	206.730	154.675
JD Logistics, Inc.	97.200	119.219
Hangzhou Tigermed Consulting Co. Ltd. 'H' Shares	19.800	107.792
Xinyi Solar Holdings Ltd.	167.851	96.392
TCL Zhonghuan Renewable Energy Technology Co. Ltd.	36.000	84.019
BOC Aviation Ltd.	9.900	71.159
Bank of Chengdu Co. Ltd.	43.200	68.364
China Merchants Bank Co. Ltd. 'H' Shares	18.000	62.849
China Vanke Co. Ltd.	50.400	50.859
China Construction Bank Corp. 'H' Shares	81.000	46.798
China Cinda Asset Management Co. Ltd.	414.000	40.242
Yuexiu Property Co. Ltd.	41.000	37.336
Zhejiang Chint Electrics Co. Ltd.	11.700	35.901
Shanghai Lujiazui Finance & Trade Zone Development Co. Ltd. 'B' Shares	77.400	31.688
Sichuan New Energy Power Co. Ltd.	17.100	27.898
Zhejiang Wolwo Bio-Pharmaceutical Co. Ltd.	6.300	27.643
Bilibili, Inc.	2.160	24.835
East Money Information Co. Ltd.	10.720	21.959

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin MSCI China Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Riyue Heavy Industry Co. Ltd.	11.700	21.249
Joinn Laboratories China Co. Ltd. 'A' Shares	6.440	21.219
Pharmaron Beijing Co. Ltd.	9.100	21.207
Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. 'H' Shares	4.500	20.719
China Longyuan Power Group Corp. Ltd.	27.000	20.201
Tencent Holdings Ltd.	396	16.375
Zhejiang Expressway Co. Ltd.	24.000	15.710
Country Garden Services Holdings Co. Ltd.	15.500	14.624

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Brazil Government International Bonds 2.88% 06/06/2025	300.000	287.535
Romania Government International Bonds 2.88% 28/10/2024	200.000	214.701
Chile Government International Bonds 1.63% 30/01/2025	200.000	212.777
Republic of Poland Government International Bonds 1.13% 08/07/2026	200.000	203.871
Republic of Poland Government International Bonds 2.75% 25/05/2032	200.000	201.216
Philippines Government International Bonds 4.20% 21/01/2024	200.000	199.518
Dominican Republic International Bonds 6.00% 19/07/2028	200.000	191.400
Republic of Kenya Government International Bonds 6.88% 24/06/2024	200.000	191.200
Romania Government International Bonds 2.88% 03/11/2029	200.000	191.084
Philippines Government International Bonds 3.00% 02/01/2028	200.000	184.228
Chile Government International Bonds 0.56% 21/01/2029	200.000	183.848
Republic of South Africa Government International Bonds 5.88% 22/06/2030	200.000	181.700
Korea International Bonds 2.50% 19/06/2029	200.000	177.938
Mongolia Government International Bonds 3.50% 07/07/2027	200.000	171.838
Costa Rica Government International Bonds 5.63% 30/04/2043	200.000	165.280
Panama Government International Bonds 3.16% 23/01/2030	200.000	164.000
Chile Government International Bonds 4.34% 03/07/2042	200.000	163.800
Chile Government International Bonds 2.55% 27/07/2033	200.000	155.590
Philippines Government International Bonds 1.65% 06/10/2031	200.000	154.660
Philippines Government International Bonds 3.70% 02/02/2042	200.000	153.320
Republic of Armenia International Bonds 3.60% 02/02/2031	200.000	152.300
Brazil Government International Bonds 4.75% 14/01/2050	200.000	140.195
Panama Government International Bonds 2.25% 29/09/2032	200.000	138.700
Republic of South Africa Government International Bonds 5.75% 30/09/2049	200.000	138.200
Colombia Government International Bonds 4.13% 22/02/2042	200.000	126.700
Peru Government International Bonds 2.78% 23/01/2031	150.000	123.975
Peru Government International Bonds 3.60% 15/01/2072	200.000	121.680
Bulgaria Government International Bonds 1.38% 23/09/2050	200.000	117.381
Hungary Government International Bonds 3.13% 21/09/2051	200.000	115.486
Hungary Government International Bonds 3.13% 21/09/2051	200.000	115.460
Albania Government International Bonds 3.50% 16/06/2027	100.000	103.013
Republic of Poland Government International Bonds 1.00% 25/10/2028	100.000	97.076
Chile Government International Bonds 1.44% 02/01/2029	100.000	96.149
Republic of Poland Government International Bonds 3.25% 04/06/2026	100.000	95.843
Montenegro Government International Bonds 2.88% 16/12/2027	100.000	94.002
Bulgaria Government International Bonds 3.13% 26/03/2035	100.000	93.178
North Macedonia Government International Bonds 1.63% 03/10/2028	100.000	90.509
Uruguay Government International Bonds 4.98% 20/04/2055	100.000	88.250
Serbia International Bonds 1.50% 26/06/2029	100.000	85.205
Ivory Coast Government International Bonds 4.88% 30/01/2032	100.000	84.579
Philippines Government International Bonds 1.20% 28/04/2033	100.000	82.705

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Catholic Principles Emerging Markets Sovereign Debt UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Chile Government International Bonds 1.25% 22/01/2051	150.000	82.221
Hungary Government International Bonds 1.63% 28/04/2032	100.000	81.695
Serbia International Bonds 1.65% 03/03/2033	100.000	73.768
Senegal Government International Bonds 5.38% 06/08/2037	100.000	71.350

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Paraguay Government International Bonds 5.00% 15/04/2026	150.000	148.440

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Metaverse UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Samsung Electronics Co. Ltd.	1.898	105.278
Intel Corp.	2.275	101.325
Universal Display Corp.	240	42.906
Block, Inc.	433	28.289
PayPal Holdings, Inc.	409	24.057
Accenture PLC	68	22.937
Autodesk, Inc.	99	22.199
Cirrus Logic, Inc.	267	21.731
Iris Energy Ltd.	4.200	21.042
Ambarella, Inc.	332	20.253
InterDigital, Inc.	187	19.981
Perficient, Inc.	300	19.350
Terawulf, Inc.	11.919	16.925
Stagwell, Inc.	2.863	15.775
STMicroelectronics NV	328	15.367
ROBLOX Corp.	376	14.511
Robinhood Markets, Inc.	1.134	13.085
Globant SA	55	12.278
Xerox Holdings Corp.	779	11.792
Apple, Inc.	57	10.599
Microsoft Corp.	23	8.111
HTC Corp.	4.515	6.931

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Advanced Micro Devices, Inc.	834	112.097
Coinbase Global, Inc.	464	64.041
fuboTV, Inc.	12.408	38.713
Snap, Inc.	2.418	38.083
MicroStrategy, Inc.	64	35.571
Namuga Co. Ltd.	2.662	26.175
Meta Platforms, Inc.	69	22.444
Adobe, Inc.	30	18.756
NVIDIA Corp.	40	18.651
Beyond, Inc.	795	18.500
Marathon Digital Holdings, Inc.	1.186	17.375
Coherent Corp.	405	16.949
Samsung SDS Co. Ltd.	103	13.426
AAC Technologies Holdings, Inc.	5.000	13.279
Immersion Corp.	1.929	12.654
Wysiwyg Studios Co. Ltd.	3.615	12.260

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Metaverse UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
PTC, Inc.	69	11.632
Riot Platforms, Inc.	711	9.968
Lumen Technologies, Inc.	7.173	9.827
MAXST Co. Ltd.	1.670	8.796
Sunny Optical Technology Group Co. Ltd.	1.000	8.722
Himax Technologies, Inc. ADR	1.550	8.447
Cleanspark, Inc.	948	8.342
Skonec Entertainment Co. Ltd.	1.349	7.243
NetDragon Websoft Holdings Ltd.	3.800	6.627

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
HDFC Bank Ltd.	1.672	31.295
Southern Copper Corp.	304	21.867
Prologis Property Mexico SA de CV	4.078	17.557
Ecopro BM Co. Ltd.	76	16.145
Godrej Properties Ltd.	632	14.242
Mabanee Co. KPSC	4.150	11.265
E Ink Holdings, Inc.	1.600	9.337
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	500	8.600
Sociedad Quimica y Minera de Chile SA	164	8.370
Ecopro Co. Ltd.	14	8.119
Beijing-Shanghai High Speed Railway Co. Ltd.	9.800	6.933
Tencent Holdings Ltd.	138	5.765
Cummins India Ltd.	228	5.226
Grupo Aeroportuario del Centro Norte SAB de CV	550	4.993
Nongfu Spring Co. Ltd.	800	4.573
Gamuda Bhd.	4.400	4.511
Alibaba Group Holding Ltd.	400	4.388
PDD Holdings, Inc. ADR	30	4.250
SUPCON Technology Co. Ltd.	690	4.234
Samsung Electronics Co. Ltd.	80	4.045
CosmoAM&T Co. Ltd.	30	3.831
Everdisplay Optronics Shanghai Co. Ltd.	10.138	3.820
Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Housing Development Finance Corp. Ltd.	1.606	53.124
Old Mutual Ltd.	45.884	27.842
JD.com, Inc.	1.700	23.199
Samsung Electro-Mechanics Co. Ltd.	198	22.310
China Longyuan Power Group Corp. Ltd.	28.000	20.950
Samsung Heavy Industries Co. Ltd.	2.896	17.872
China Conch Venture Holdings Ltd.	22.000	16.460
Terna Energy SA	810	14.587
SABIC Agri-Nutrients Co.	328	12.023
Growthpoint Properties Ltd.	18.006	10.071
Srisawad Corp. PCL NVDR	6.800	9.901
Hanwha Solutions Corp.	274	7.077
Absa Group Ltd.	684	6.271
Zhejiang Chint Electrics Co. Ltd.	2.000	6.137
Yuexiu Property Co. Ltd.	6.000	5.464
Emaar Economic City	2.176	4.874

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin MSCI Emerging Markets Paris Aligned Climate UCITS ETF (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
TCL Zhonghuan Renewable Energy Technology Co. Ltd.	1.800	4.201
Beijing Dabeinong Technology Group Co. Ltd.	4.000	4.074
China Vanke Co. Ltd.	4.000	4.036
Ming Yang Smart Energy Group Ltd.	2.000	3.769
Lotte Energy Materials Corp.	106	3.689
Mr Price Group Ltd.	504	3.520

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Future of Food UCITS ETF*

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Xylem, Inc.	1.350	148.775
Hitachi Ltd.	1.936	120.967
Danone SA	1.938	119.056
Deere & Co.	283	114.560
American Water Works Co., Inc.	771	111.324
Ecolab, Inc.	566	104.135
Unilever PLC	1.923	100.050
DuPont de Nemours, Inc.	1.419	99.487
Sysco Corp.	1.312	97.386
Dow, Inc.	1.797	96.475
Bayer AG	1.749	95.076
Nutrien Ltd.	1.500	89.901
Kellanova	1.231	83.750
DSM-Firmenich AG	749	79.335
International Flavors & Fragrances, Inc.	948	74.535
Kubota Corp.	5.040	73.370
CNH Industrial NV	5.097	73.067
FMC Corp.	706	70.629
CNH Industrial NV	4.825	65.391
Mosaic Co.	1.728	61.071
Essential Utilities, Inc.	1.391	55.869
John Bean Technologies Corp.	465	54.945
Eastman Chemical Co.	654	54.253
Salmar ASA	1.234	50.967
Croda International PLC	723	50.679
AGCO Corp.	395	48.594
Univar Solutions, Inc.	1.323	47.366
Huhtamaki OYJ	1.381	45.675
Pentair PLC	692	44.073
Green Plains, Inc.	1.344	43.746
A O Smith Corp.	592	42.240
Sealed Air Corp.	1.029	40.457
SJW Group	567	39.573
Badger Meter, Inc.	250	37.964
Hain Celestial Group, Inc.	3.031	37.307
Watts Water Technologies, Inc.	206	36.887
United Natural Foods, Inc.	1.887	36.244
Severn Trent PLC	1.136	35.476
California Water Service Group	680	34.515
Titan Machinery, Inc.	1.134	32.280
Ardagh Metal Packaging SA	8.661	32.038

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Future of Food UCITS ETF* (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Energy Recovery, Inc.	1.294	31.026

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
CNH Industrial NV	5.097	69.013
International Flavors & Fragrances, Inc.	948	64.786
CNH Industrial NV	4.825	59.053
Xylem, Inc.	422	40.790
Hitachi Ltd.	489	33.448
Ecolab, Inc.	158	29.048
Huhtamaki OYJ	608	20.104
Danone SA	339	19.744
Deere & Co.	47	18.817
Essential Utilities, Inc.	494	18.327
Salmar ASA	286	14.353
Kellanova	228	13.646
Bucher Industries AG	31	12.512
John Bean Technologies Corp.	113	12.214
DuPont de Nemours, Inc.	122	9.202
Kubota Corp.	500	8.006
SJW Group	111	7.018
Pentair PLC	95	6.536
American Water Works Co., Inc.	45	6.220
Unilever PLC	113	5.732
Green Plains, Inc.	159	5.361

* Der Teilfonds wurden nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt Allgemeine Informationen zu entnehmen.

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF*

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten USD
Eli Lilly & Co.	263	122.827
Intuitive Surgical, Inc.	273	91.081
Merck & Co., Inc.	801	90.963
Novartis AG	908	89.974
Novo Nordisk AS	533	85.290
Medtronic PLC	912	79.166
Stryker Corp.	260	77.296
Sanofi SA	719	76.769
UnitedHealth Group, Inc.	157	75.429
AstraZeneca PLC	548	74.320
Abbott Laboratories	721	73.917
AbbVie, Inc.	527	72.666
Pfizer, Inc.	1.983	71.552
Roche Holding AG	249	70.916
Bristol-Myers Squibb Co.	1.084	69.965
Thermo Fisher Scientific, Inc.	131	68.132
Vertex Pharmaceuticals, Inc.	193	67.295
HCA Healthcare, Inc.	192	57.204
Gilead Sciences, Inc.	731	56.500
Boston Scientific Corp.	1.054	56.161
Edwards Lifesciences Corp.	557	50.544
Dexcom, Inc.	387	49.518
Elevance Health, Inc.	106	47.666
L'Oreal SA	107	47.029
Biogen, Inc.	146	41.683
Koninklijke Philips NV	1.899	40.773
adidas AG	201	38.198
Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	45	37.524
ResMed, Inc.	157	33.895
Bayer AG	616	33.661
Sonova Holding AG	127	33.175
IDEXX Laboratories, Inc.	67	33.040
Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Eli Lilly & Co.	106	63.129
Koninklijke Philips NV	1.899	40.977
BioNTech SE	269	31.728
Intuitive Surgical, Inc.	97	29.328
Stryker Corp.	81	24.277
Novo Nordisk AS	121	23.845

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Future of Health & Wellness UCITS ETF* (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse USD
Sanofi SA	211	23.087
Medtronic PLC	275	22.385
Vertex Pharmaceuticals, Inc.	63	21.875
Teladoc Health, Inc.	908	20.693
Boston Scientific Corp.	319	17.404
HCA Healthcare, Inc.	57	15.531
Kainos Group PLC	969	14.992
EngageSmart, Inc.	722	12.707
adidas AG	66	12.613
Gilead Sciences, Inc.	163	12.557
Maravai LifeSciences Holdings, Inc.	1.121	11.681
Edwards Lifesciences Corp.	152	11.380
Sarepta Therapeutics, Inc.	95	11.248
Bristol-Myers Squibb Co.	184	11.189
Novartis AG	107	10.600
Dexcom, Inc.	92	9.871
ResMed, Inc.	60	9.091
Biogen, Inc.	33	8.544
Sonova Holding AG	35	8.524
MorphoSys AG	265	8.432
Fulgent Genetics, Inc.	260	7.985
IDEXX Laboratories, Inc.	15	7.073
Tenet Healthcare Corp.	88	6.458
Eisai Co. Ltd.	100	6.141
Cochlear Ltd.	35	6.027

* Der Teilfonds wurden nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt Allgemeine Informationen zu entnehmen.

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF*

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten EUR
Assicurazioni Generali SpA 5.27% 09/12/2033	200.000	191.690
Banca Comerciala Romana SA 7.63% 19/05/2027	100.000	103.479
Intesa Sanpaolo SpA 4.88% 19/05/2030	100.000	102.222
Skandinaviska Enskilda Banken AB 4.13% 29/06/2027	100.000	102.031
Banco de Sabadell SA 5.13% 11/10/2028	100.000	101.696
Banco Santander SA 4.88% 18/10/2031	100.000	101.603
Aena SME SA 4.25% 13/10/2030	100.000	100.943
DNB Bank ASA 4.50% 19/07/2028	100.000	100.506
Commerzbank AG 5.25% 25/03/2029	100.000	100.219
Pernod Ricard SA 3.75% 15/09/2027	100.000	100.002
RTE Reseau de Transport d'Electricite SADIR 3.50% 12/07/2031	100.000	99.883
Assa Abloy AB 3.88% 13/09/2030	100.000	99.873
Leasys SpA 4.50% 26/07/2026	100.000	99.754
ASR Nederland NV 3.63% 12/12/2028	100.000	99.601
Carrier Global Corp. 4.50% 29/11/2032	100.000	99.464
Abertis Infraestructuras SA 4.13% 31/01/2028	100.000	99.418
Cooperatieve Rabobank UA 4.23% 25/04/2029	100.000	99.291
Fiserv, Inc. 4.50% 24/05/2031	100.000	99.280
BNP Paribas SA 4.13% 26/09/2032	100.000	98.919
La Poste SA 3.75% 12/06/2030	100.000	98.880
KBC Group NV 4.38% 12/06/2031	100.000	98.815
SSE PLC 4.00% 09/05/2031	100.000	98.712
ABN AMRO Bank NV 4.00% 16/01/2028	100.000	98.665
AIB Group PLC 4.63% 23/07/2029	100.000	98.610
BAWAG PSK Bank fuer Arbeit und Wirtschaft und Oesterreichische Postsparkasse AG 4.13% 18/01/2027	100.000	98.469
NatWest Group PLC 4.07% 09/06/2028	100.000	98.115
Tele2 AB 3.75% 22/11/2029	100.000	98.115
UBS Group AG 3.25% 04/02/2026	100.000	97.872
Veralto Corp. 4.15% 19/09/2031	100.000	97.793
Holding d'Infrastructures de Transport SASU 4.25% 18/03/2030	100.000	97.790
Robert Bosch GmbH 4.00% 06/02/2035	100.000	97.681
NN Group NV 6.00% 11/03/2043	100.000	97.660
John Deere Bank SA 2.50% 14/09/2026	100.000	96.935
Prologis Euro Finance LLC 3.88% 31/01/2030	100.000	96.843
Citigroup, Inc. 4.11% 22/09/2033	100.000	96.776
Medtronic Global Holdings SCA 3.00% 15/10/2028	100.000	96.695
Netflix, Inc. 3.63% 15/06/2030	100.000	96.359
Elia Transmission Belgium SA 3.63% 18/01/2033	100.000	96.247
Linde PLC 3.63% 06/12/2034	100.000	96.186
Unilever Capital Corp. 3.40% 06/06/2033	100.000	95.996

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF* (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Käufe	Anteile	Kosten EUR
Argentum Netherlands BV for Zurich Insurance Co. Ltd. 3.50% 10/01/2046	100.000	95.595
Compass Group Finance Netherlands BV 3.00% 03/08/2030	100.000	95.593
Vinci SA 3.38% 17/10/2032	100.000	95.047
Arkema SA 3.50% 23/01/2031	100.000	95.042
Standard Chartered PLC 2.50% 09/09/2030	100.000	94.760
Erste Group Bank AG 4.00% 06/07/2033	100.000	93.629
Segro Capital SARL 1.25% 23/03/2026	100.000	93.057
Sparebank 1 Oestlandet 1.75% 27/04/2027	100.000	92.638
Schneider Electric SE 1.38% 21/06/2027	100.000	92.628
EDP - Energias de Portugal SA 1.63% 15/04/2027	100.000	92.625
Orsted AS 2.25% 14/06/2028	100.000	92.519
Teleperformance SE 3.75% 24/06/2029	100.000	92.492
Vodafone Group PLC 0.90% 24/11/2026	100.000	92.164
de Volksbank NV 1.75% 22/10/2030	100.000	92.150
Unicaja Banco SA 1.00% 12/01/2026	100.000	91.760
Telia Co. AB 1.38% 05/11/2081	100.000	91.708
Visa, Inc. 2.00% 15/06/2029	100.000	91.516
AXA SA 3.25% 28/05/2049	100.000	90.807
Banco Santander SA 0.50% 24/03/2027	100.000	90.729
Orange SA 1.38% 20/03/2028	100.000	90.652
Danske Bank AS 1.00% 15/05/2031	100.000	90.611
Nykredit Realkredit AS 0.75% 20/01/2027	100.000	90.450
Nestle Finance International Ltd. 1.13% 04/01/2026	95.000	90.117
Logicor Financing SARL 1.50% 13/07/2026	100.000	89.972
JPMorgan Chase & Co. 1.96% 23/03/2030	100.000	88.931
Morgan Stanley 0.41% 29/10/2027	100.000	88.910
Suez SACA 2.38% 24/05/2030	100.000	88.575
Anheuser-Busch InBev SA 1.50% 18/04/2030	100.000	87.597
CaixaBank SA 0.75% 26/05/2028	100.000	87.497
Autostrade per l'Italia SpA 2.00% 12/04/2028	100.000	87.442

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse EUR
Assicurazioni Generali SPA 5.27% 12/09/2033	200.000	201.800
La Poste SA 3.75% 12/06/2030	100.000	101.641
BAWAG PSK Bank fuer Arbeit und Wirtschaft und Oesterreichische Postsparkasse AG 4.13% 18/01/2027	100.000	101.535
Carrier Global Corp. 4.50% 29/11/2032	100.000	101.269
Abertis Infraestructuras SA 4.13% 31/01/2028	100.000	100.449
Credit Mutuel Arkea SA 3.88% 22/05/2028	100.000	98.610
Teleperformance SE 3.75% 24/06/2029	100.000	97.710
Belfius Bank SA 5.25% 19/04/2033	100.000	97.548
Lloyds Banking Group PLC 3.13% 24/08/2030	100.000	91.727

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Euro IG Corporate UCITS ETF* (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse EUR
Banco Santander SA 0.50% 24/03/2027	100.000	91.522
Power Finance Corp. Ltd. 1.84% 21/09/2028	100.000	85.560

* Der Teilfonds wurden nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt Allgemeine Informationen zu entnehmen.

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF*

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten EUR
RCI Banque SA 4.88% 14/06/2028	660.000	663.741
EDP - Energias de Portugal SA 3.88% 26/06/2028	600.000	597.041
DNB Bank ASA 4.50% 19/07/2028	580.000	583.715
Bank of Ireland Group PLC 4.88% 16/07/2028	560.000	566.446
Citigroup, Inc. 3.71% 22/09/2028	560.000	552.013
Engie SA 1.75% 27/03/2028	600.000	550.569
Svenska Handelsbanken AB 0.01% 12/02/2027	625.000	533.089
Telia Co. AB 1.38% 05/11/2081	580.000	527.501
Skandinaviska Enskilda Banken AB 4.00% 11/09/2026	525.000	522.793
Banque Federative du Credit Mutuel SA 0.10% 10/08/2027	600.000	518.896
Mercedes-Benz International Finance BV 3.50% 30/05/2026	510.000	507.601
Achmea BV 3.63% 29/11/2025	510.000	507.370
Nationale-Nederlanden Bank NV 0.50% 21/09/2028	600.000	507.057
BNP Paribas SA 4.38% 13/01/2029	500.000	501.026
Intesa Sanpaolo SpA 4.88% 19/05/2030	500.000	500.508
ASR Nederland NV 3.63% 12/12/2028	500.000	500.369
Amprion GmbH 3.88% 09/07/2028	500.000	498.800
FCC Servicios Medio Ambiente Holding SAU 1.66% 12/04/2026	530.000	490.676
Vesteda Finance BV 1.50% 24/05/2027	530.000	484.088
Nordea Bank Abp 1.13% 16/02/2027	530.000	483.965
Deutsche Bank AG 3.25% 24/05/2028	500.000	470.108
Suez SACA 1.88% 24/05/2027	500.000	463.959
ERG SpA 0.50% 09/11/2027	530.000	459.992
PostNL NV 0.63% 23/09/2026	500.000	452.879
Arkema SA 0.13% 14/10/2026	500.000	451.129
Danske Bank AS 0.75% 06/09/2029	525.000	444.590
AIB Group PLC 0.50% 17/11/2027	500.000	443.090
Bankinter SA 0.63% 10/06/2027	500.000	438.434
Societe Generale SA 0.88% 22/09/2028	500.000	437.498
ING Groep NV 0.88% 06/09/2032	500.000	430.682
CaixaBank SA 0.50% 02/09/2029	500.000	423.249
Caisse Nationale de Reassurance Mutuelle Agricole Groupama 0.75% 07/07/2028	500.000	420.966
Banca Comerciala Romana SA 7.63% 19/05/2027	400.000	415.267
NatWest Group PLC 4.07% 09/06/2028	410.000	403.084
Unicaja Banco SA 6.50% 09/11/2028	400.000	399.339
Swedbank AB 0.30% 20/05/2027	430.000	387.411
Swedbank AB 4.25% 07/11/2028	380.000	377.803
Banco de Sabadell SA 1.13% 03/11/2027	400.000	370.489
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA 1.00% 21/06/2026	400.000	370.328
Sparebank 1 Oestlandet 1.75% 27/04/2027	330.000	306.360
NTT Finance Corp. 0.08% 13/12/2025	330.000	305.554

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Corp 1-5 Year UCITS ETF* (Fortsetzung)

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Größte Käufe	Anteile	Kosten EUR
Coca-Cola HBC Finance BV 2.75% 23/09/2025	310.000	303.499
Intesa Sanpaolo SpA 5.00% 03/08/2028	300.000	300.566
Statkraft AS 3.13% 13/12/2026	300.000	299.601
National Grid Electricity Transmission PLC 0.19% 20/01/2025	310.000	296.018
ING Groep NV 2.13% 23/05/2026	300.000	290.530
Danske Bank AS 1.38% 17/02/2027	310.000	289.447
Iren SpA 1.95% 19/09/2025	300.000	288.925
Credit Agricole SA 0.38% 21/10/2025	300.000	281.728
Banco Santander SA 0.30% 10/04/2026	300.000	271.713
CaixaBank SA 1.25% 18/06/2031	300.000	270.722

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse EUR
RCI Banque SA 4.88% 14/06/2028	350.000	362.674
DS Smith PLC 4.38% 27/07/2027	210.000	213.274
BAWAG PSK Bank fuer Arbeit und Wirtschaft und Oesterreichische Postsparkasse AG 4.13% 18/01/2027	100.000	101.535
Austria Treasury Bills 0.00% 29/02/2024	80.000	79.367

* Der Teilfonds wurden nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt Allgemeine Informationen zu entnehmen.

ÜBERSICHT ÜBER PORTFOLIOVERÄNDERUNGEN (Fortsetzung)

Franklin Sustainable Euro Green Sovereign UCITS ETF*

Übersicht über Portfolioveränderungen für den Zeitraum zum 31. Dezember 2023

Gemäß den OGAW-Vorschriften gibt diese Aufstellung die Gesamtkäufe und -verkäufe eines Wertpapiers an, die 1,00 % des Gesamtwerts der Käufe beziehungsweise Verkäufe für den Zeitraum übersteigen, oder mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe.

Größte Käufe	Anteile	Kosten EUR
Netherlands Government Bonds 0.50% 15/01/2040	4.180.000	2.775.011
European Union 2.75% 02/04/2033	2.690.000	2.626.224
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 2.75% 15/05/2030	2.350.000	2.301.536
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 0.00% 15/08/2030	2.350.000	1.986.296
Republic of Austria Government Bonds 1.85% 23/05/2049	2.700.000	1.934.394
Ireland Government Bonds 1.35% 18/03/2031	1.950.000	1.739.020
Kingdom of Belgium Government Bonds 1.25% 22/04/2033	1.710.000	1.437.792
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 1.80% 15/08/2053	1.800.000	1.403.280
United Kingdom Gilt 0.88% 31/07/2033	1.620.000	1.350.252
European Union 0.40% 02/04/2037	1.900.000	1.280.616
Spain Government Bonds 1.00% 30/07/2042	2.150.000	1.272.952
Autonomous Community of Madrid 3.36% 31/10/2028	850.000	845.126
Instituto de Credito Oficial 3.05% 31/10/2027	850.000	840.552
Societe Nationale SNCF SACA 0.63% 17/04/2030	1.000.000	836.137
Societe Du Grand Paris EPIC 0.00% 25/11/2030	1.000.000	789.605
Austria Treasury Bills 0.00% 29/02/2024	720.000	713.238
French Republic Government Bonds OAT 1.75% 25/06/2039	870.000	686.994
Region Wallonne Belgium 3.75% 22/04/2039	700.000	678.391
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0.00% 15/06/2029	800.000	671.676
Austrian Treasury Bills 0.00% 20.11.2023	575.000	573.532
European Union 2.63% 02/04/2048	570.000	472.464
Enexis Holding NV 0.63% 17/06/2032	500.000	390.988
Stedin Holding NV 0.00% 16/11/2026	400.000	356.368
Chile Government International Bonds 0.83% 07/02/2031	400.000	313.803

Größte Verkäufe	Anteile	Erlöse EUR
Instituto de Credito Oficial 3.05% 31/10/2027	850.000	849.065
Republic of Austria Government Bonds 1.85% 23/05/2049	1.050.000	791.490
Austria Treasury Bills 0.00% 29/02/2024	550.000	545.237
Bundesobligation 0.00% 10/10/2025	230.000	217.309
Austrian Treasury Bills 0.00% 20.11.2023	125.000	124.688

* Der Teilfonds wurden nach dem 30. Juni 2023 aufgelegt. Einzelheiten sind den Teilfonds und Anteilklassen im Abschnitt Allgemeine Informationen zu entnehmen.

Nur zum Vertrieb zugelassen, wenn ein zusammenfassender Prospekt und/oder Prospekt beigefügt oder vorausgegangen ist. Anleger sollten die Anlageziele, Risiken, Gebühren und Aufwendungen eines Fonds sorgfältig prüfen, bevor sie investieren. Ein Prospekt enthält diese und andere Informationen. Bitte lesen Sie ihn sorgfältig durch, bevor Sie investieren.

Um sicherzustellen, dass wir Ihnen einen qualitativ hochwertigen Service bieten, werden alle Anrufe zu und von unseren Servicebereichen überwacht und/oder aufgezeichnet.



Halbjahresbericht
Franklin Templeton ICAV